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Vybrané financné udaje

Vybrané finanéné Gdaje predstavuji dodatocné informacie k tejto Konsolidovanej Uétovnej zavierke Skupiny BRE
Bank SA Group za rok 2012.

Rok konciaci sa Rok konciaci sa Rok konciaci sa Rok konciaci sa

31.12.2012 31.12.2011 31.12.2012 31.12.2011

1. Urokové vynosy 4 476 800 3890 573 1072 647 939 729

Il.  Vynosy z poplatkov a provizii 1273 953 1279 172 305 241 308 971

. Cisté vynosy z obchodovania 356 542 347 412 85 428 83914
IV. Prevadzkovy zisk 1472 103 1467 127 352718 354 370
V. Zisk pred zdanenim 1472 103 1467 127 352718 354 370
VI. Cisty zisk pripadajlci vlastnikom BRE Bank SA 1203 230 1134 972 288 295 274 141
ViI. Cisty zisk pripadajuci mensinovym vlastnikom 581 9 463 139 2 286
Vill. Cisté pefiazné toky z prevadzkovej cinnosti 3 551 574 1594 968 850 962 385 249
IX. Cisté pefiazné toky z investi¢nej Cinnosti (216 342) (187 372) (51 836) (45 258)
X. Cisté pefiazné toky z finan¢nej Cinnosti (400 979) (2519 401) (96 075) (608 536)
XI. Prirastky (Ubytky) penaznych prostriedkov a penaznych ekvivalentov 2 934 253 (1111 805) 703 051 (268 545)
XIl. Zisk na akciu v (PLN/EUR) 28,57 26,96 6,84 6,51
XlIl. Rozriedeny zisk na akciu (v PLN/EUR) 28,54 26,94 6,84 6,51
XIV. Vyhlasena alebo vyplatena dividenda na akciu (v PLN/EUR) - - - -

v tis. PLN v tis. EUR

31.12.2012 31.12.2011 .12, 31.12.2011

. Majetok 102 236 046 98 875 647 25 007 594 22 386 263
Il. Zavazky voci centralnej banke - - - -
Ill. Zavazky voci inym bankam 21 110 939 27 390 809 5163 871 6 201 505
IV. Zavazky voci klientom 57 983 600 54 244 388 14 183 161 12 281 377
V. Vlastny kapital pripadajuci vlastnikom BRE Bank SA 9 685 493 8 048 755 2 369 134 1822 305
VI. Podiel mensinovych vlastnikov 24 491 23910 5 991 5413
VII. Zakladné imanie 168 556 168 411 41 230 38 130
VIIIl. Pocet akcii 42 138 976 42 102 746 42 138 976 42 102 746
IX. Nominalna hodnota akcie (v PLN/EUR) 229,85 191,17 56,22 43,28
X. Koeficient kapitalovej primeranosti 18,73 14,96 18,73 14,96

Pri prepocitani vybranych finanénych Gdajov na eura boli pouzité nasledovné kurzy:

B Pre polozky suvahy - kurz vyhlaseny Polskou narodnou bankou k 31. decembru 2012: 1 EUR = 4,0882 PLN
a k 31. decembru 2011: 1 EUR = 4,4168 PLN.

®  Pre polozky vykazu ziskov a strat - kurz vypocitany ako aritmeticky priemer kurzov vyhlasenych Polskou
narodnou bankou ku koncu kazdého mesiaca v roku 2012 a 2011: 1 EUR = 4,1736 PLN a 1 EUR = 4,1401 PLN.
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Konsolidovany vykaz ziskov a strat

Rok konciaci sa 31. decembra

2012 2011

Poznamka

Urokové wynosy 6 4 476 800 3890573
Urokové naklady 6 (2243 168) (1723 365)
Cisté arokové vynosy 2233632 2167 208
Vynosy z poplatkov a provizii 7 1273953 1279172
Naklady na poplatky a provizie 7 (434 073) (439 200)
Cisté vynosy z poplatkov a provizii 839 880 839972
Vynosy z dividend 8 13902 15113
Cisté vynosy z obchodovania, z toho: 9 356 542 347 412
Kurzové rozdiely 324 006 328 640
Ostatné Cisté vynosy z obchodovania a vysledok zaistovacieho uctovnictva 32536 18772
Rozdiel ziskov a strat z investicnych cennych papierov, dcérskych 23 44966 11985
a pridruzenych spolo¢nosti

Ostatné prevadzkové vynosy 10 275 721 317 355
Cisté straty zo znehodnotenia Gverov a pdziciek 13 (444 635) (373 470)
ReZijné naklady 1 (1 465 788) (1 471 501)
Odpisy hmotného a nehmotného majetku a vybavenia 24,25 (195 617) (208 764)
Ostatné prevadzkové naklady 12 (186 500) (178 183)
Prevazkovy zisk 1472103 1467 127
Zisk pred zdanenim 1472103 1467 127
Dafi z primov 14 (268 292) (322 692)
Zisk po zdaneni 1203 811 1144 435
Zisk po zdaneni pripadajuci:

- vlastnikom BRE Bank SA 1203 230 1134972
- mensinovym vliastnikom 581 9 463
Zisk po zdaneni pripadajtici viastnikom BRE Bank SA 1203 230 1134972
Vazeny priemerny pocet kmenovych akcii 15 42 118 904 42 093 950
Zisk na kmenovu akciu (v PLN) 15 28,57 26,96
Vazeny priemerny pocet kmenovych akcii zriedenych ziskov 15 42 158 632 42 133 947
Rozriedeny zisk na kmenovu akciu (v PLN) 15 28,54 26,94

Poznamky na stranach 9 - 112 st neoddelitelnou stcast'ou Konsolidovanej Uctovnej zavierky.
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Konsolidovany vykaz suhrnnych ziskov a strat

Rok konciaci sa 31. decembra
Poznamka

Zisk po zdaneni 1203 811 1144 435
Iny suhrnny zisk po zdaneni 16 421998 2248
Kurzové rozdiely zo zmenarenskych operacii (po zdaneni) (1815) 3451
Cenné papiere uréené na predaj (po zdaneni) 423 813 (1203)
Suhrnny zisk po zdaneni spolu 1 625 809 1146 683
Suhrnny zisk po zdaneni spolu pripadajuci:

- vlastnikom BRE Bank SA 1625228 1135612
- mensinovym vlastnikom 581 11 071

Poznamky na stranach 9 - 112 st neoddelitelnou stcast'ou Konsolidovanej Uctovnej zavierky.
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Konsolidovany vykaz o financnej situacii

Aktiva Poznamka 31.12.2012 31.12.2011
Penazné prostriedky a pohladavky voc¢i centralnej banke 17 4819 203 1038 356
Pohladavky voci bankam 18 3944 578 4008 874
Cenné papiere na obchodovanie 19 1150 886 1477 022
Derivatové financné nastroje 20 2 802 695 1506 595
Pohladavky voci klientom 22 67 059 254 67 851 516
Zabezpeclovacie Uuctovné Upravy vztahujlice sa k realnej hodnote 21 2439 1924
zabezpecovanych prostriedkov

Investicné cenné papiere 23 19 993 388 20551 272
Dlhodoby nehmotny majetok 24 436 123 436 769
Dlhodoby hmotny majetok 25 773 904 832 455
Pohladavka z dane z prijmov 129 4728
OdloZena darnova pohladavka 33 369 821 307 052
Ostatny majetok 26 883 626 859 084
Aktiva spolu 102 236 046 98 875 647

Zavazky voci centralnej banke - -
Zavazky voci inym bankam 27 21110939 27 390 809
Derivatové financné nastroje 20 3476 684 1862 747
Zavazky voci klientom 28 57 983 600 54 244 388
Dlhové cenné papiere 29 4892 275 1735988
Zabezpecovacie Uuctovné Upravy vztahujlce sa k realnej hodnote

zabezpecovanych prostriedkov 21 4220 -
Podriadené zavazky 30 3222295 3 456 200
Ostatné zavazky 31 1 394 845 1723 856
Zavazok z dane z prijmov 226 215 235568
OdloZeny danovy zavazok 33 1662 258
Rezervy 32 213 327 153 168
Zavazky spolu 92 526 062 90 802 982
Vlastny kapital pripadajuci vlastnikom BRE Bank SA 9 685 493 8 048 755
Zakladné imanie: 3501 633 3493812
- Zakladny kapital 37 168 556 168 411
- Emisné azio 38 3333077 3 325 401
Nerozdeleny zisk: 39 5 700 076 4493 157
- Nerozdeleny zisk z minulych rokov 4496 846 3358185
- Vysledok hospodarenia bezného uctovného obdobia 1203 230 1134972
Ostatné polozky vlastného imania 40 483 784 61786
Podiel menSinovych vlastnikov 24 491 23910
Vlastné imanie spolu 9 709 984 8 072 665
Vlastné imanie a zavazky spolu 102 236 046 98 875 647
Koeficient kapitalovej primeranosti 47 18,73 14,96
Uctovna hodnota 9 685 493 8 048 755
Pocet akcii 42 138 976 42 102 746
Uétovna hodnota na akciu (v PLN) 229,85 191,17

Poznamky na stranach 9 - 112 st neoddelitelnou sucast'ou Konsolidovanej Gctovnej zavierky.

o
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Konsolidovany vykaz zmien vo vlastnom imani

Zmeny od 1. januara do 31. decembra 2012

Poznamk

Zakladné imanie

Zakladny
kapital

Emisné aZio

Iny doplnkovy
kapital

Ostatné
kapitalové
rezervy

Nerozdeleny zisk

Zakonny
rezervny
fond

Nerozdeleny
zisk z minulych
rokov

Vysledok
hospodarenia
bezného uctovného
obdobia

Ostatné polozky vlastného imania

Kurzové rozdiely
zo
zmenarenskych
operacii

Cenné papiere
urcené na
predaj

Vlastny kapital
pripadajuci
vlastnikom BRE
Bank SA, spolu

Podiel
mensinovyc
h vlastnikov

Vlastné
imanie spolu

Vlastné imanie k 1. januaru 2012 168 411 3 325 401 2 334 675 81174 841953 1235 355 1921 59 865 8 048 755 23910 8 072 665
Suhrnny zisk 16 1203 230 (1815) 423 813 1625228 581 1625 809
Prevod do zakonného rezervného fondu - - - - 104 000 (104 000) - - -
Prevod do kapitalovych rezerv - - - 10 000 - (10 000) - : :
Prevod do doplnkového kapitalu - - 1018 829 - - (1018 829) - - -
Emisia akcii 37,38 145 - - - - - - - - 145 145
Plan odmenovania zamestnancov opciami na akcie 43 - 7 676 - 3689 - - - - - 11 365 11 365
- hodnota sluZieb poskytovanych zamestnancami - - - 11 365 - - - - - 11 365 11 365
- vysporiadanie uplatnenych opcii - 7 676 - (7 676) - - - - -
Vlastné imanie k 31. decembru 2012 168 556 3333077 3353504 94 863 945 953 102 526 1203 230 106 483 678 9 685 493 24 491 9 709 984

Zmeny od 1. januara do 31. decembra 2011

Zakladné imanie

Nerozdeleny zisk

Ostatné poloZky vlastného imania

Vlastny kapital

., - — - " . Podiel Vlastné
kapital kapital rezervy fond ey beZného uct'ovneho zmenare’ns'l’(ych predaj Bank SA, spolu
obdobia operéacii
Vlastné imanie k 1. januaru 2011 168 347 3323 465 1814954 55 300 778 953 707 138 - 61096 6 909 303 167982 | 7077 285
Suhrnny zisk 16 1134972 (1231) 1135612 11071 1146 683
Vyplatené dividendy - - - - - - - - - (6 978) (6 978)
Prevod do zakonného rezervného fondu - - - - 63 000 (63 000) - - -
Prevod do kapitalovych rezerv - - - 17 000 - (17 000) - - -
Prevod do doplnkového kapitalu - - 519 721 - - (519 721) - - -
Emisia akcii 37,38 64 - - - - - - - - 64 64
z;gf:;:’(e)s\é#astnickeho podielu v konsolidovanej i . . 513) . (7 034) . . . (7 547) (148 165) (155 712)
Plan odmenovania zamestnancov opciami na akcie 43 - 1936 - 9 387 - - - - - 11323 11323
- hodnota sluZieb poskytovanych zamestnancami - - - 11323 - - - - - 11323 11323
- vysporiadanie uplatnenych opcii - 1936 - (1936) - - - - -
Vlastné imanie k 31. decembru 2011 168 411 3 325 401 2334675 81174 841 953 100 383 1134972 1921 59 865 8 048 755 23910 | 8072 665

Poznamky na stranach 9 - 112 st neoddelitelnou sucast'ou Konsolidovanej Gctovnej zavierky.


http://webslovnik.zoznam.sk/sk-en/pl%C3%A1n_prednostn%C3%A9ho_predaja_akci%C3%AD_vlastn%C3%BDm_zamestnancom
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(tis. PLN)

Konsolidovany vykaz penaznych tokov

Rok konciaci sa 31. decembra

Poznamka

2012, 2011
A. Penazné toky z prevadzkovych ¢innosti 3551574 1594 968
Zisk pred zdanenim 1472 103 1467 127
Upravy: 2079 471 127 841
Zaplatena dafi z prijmov (400 918) (95 738)
Odpisy hmotného a nehmotného majetku a vybavenia 10, 24, 25 247 174 251 412
Kurzové (zisky) straty vztahujuce sa k financnej ¢innosti (1 745 708) 3491775
(Zisky) straty z investicnej Cinnosti (10 226) (14 014)
Znizenie hodnoty investicii v dcérskych spolocnostiach 3113
Vynosové dividendy (13 902) (15 113)
Vynosové uroky (Vykaz ziskov a strat) (4 476 800) (3 890 573)
Nakladové uroky (Vykaz ziskov a strat) 2243168 1723 365
Prijaté Groky 4 857 137 4269 764
Zaplatené Uroky (1 925 626) (1299 651)
Zmeny v pohladavkach voci bankam (597 811) (18 627)
Zmeny v cennych papieroch na obchodovanie (522) (227 087)
Zmeny v derivatovych financnych nastrojoch v aktivach a pasivach 363992 335 966
Zmeny v pohladavkach voci klientom 530 104 (9 682 458)
Zmeny v investi¢nych cennych papieroch 1052 363 (975 828)
Zmeny v ostatnom majetku (39 754) 15 888
Zmeny v zavazkoch voci inym bankam (1 826 692) 226 158
Zmeny v zavazkoch voci klientom 3788 701 5 570 805
Zmeny v dlhovych cennych papieroch 226 181 (102 893)
Zmeny v rezervach 60 159 (10 605)
Zmeny v ostatnych zavazkoch (254 662) 575 295
Cisté penazné toky z prevadzkovych ¢€innosti 3551574 1594 968
B. Pefazné toky z investi¢nych €innosti (216 342) (187 372)
Prijmy penaznych tokov z investiénych ¢innosti 50 609 118 865
Predaj/vyradenie akcii v pridruzenych spolocnostiach 1348
Predaj/vyradenie akcii v dcérskych spolocnostiach, ocistené o penazné prostriedky 13 200 70 013
Vyradenie dlhodobého hmotného a nehmotného majetku 23 507 19 437
Prijaté dividendy 8 13 902 15113
Ostatné investi¢né prijmy 12 954
Vydavky penaznych tokov z investi¢nych ¢innosti 266 951 306 237
Nadobudnutie podielov v pridruzenych spolocnostiach 102
Nakup dlhodobého hmotného a nehmotného majetku 266 849 306 237
Cisté penazné toky z investi¢nych ¢innosti (216 342) (187 372)
C. Penazné toky z finanénych cinnosti (400 979) (2 519 401)
Prijmy penaznych tokov z financnych ¢innosti 7 139 339 4 356 344
Vynosy z Gverov a poziciek z inych bank 84254 620 507
Vynosy z inych Gverov a poziciek 1255 960
Emisia dlhovych cennych papierov 7 054 940 2 479 813
Emisia kmenovych akcii 145 64
Vydavky penaznych tokov z finanénych ¢innosti 7 540 318 6 875 745
Splatky Gverov a poziciek z inych bank 3133 894 4290 141
Splatky inych Gverov a poziciek 10 542 9732
Spatny odkup dlhovych cennych papierov 4039 165 2 075 810
Nadobudnutie akcii v dcérskych spolocnostiach 107 498
Splatky zavazkov vyplyvajucich z financného lizingu 382 365
Dividendy a d'alSie platby akcionarom 6978
Zaplatené Uroky z uverov a poziciek prijatych od inych bank a podriadené zavazky 356 335 385 221
Cisté peRazné toky z finanénych &innosti (400 979) (2 519 401)
Cisty narast /pokles pefaznych prostriedkov a ich ekvivalentov (A+B+C) 2 934 253 (1 111 805)
Dopad zmien vymennych kurzov na penazné prostriedky a ich ekvivalenty (31 147) (18 800)
Penazné prostriedky a ich ekvivalenty na zaciatku u¢tovného obdobia 4675 211 5805 816
Penazné prostriedky a ich ekvivalenty ku koncu uétovného obdobia 42 7 578 317 4 675 211

Poznamky na stranach 9 - 112 st neoddelitelnou stcast'ou Konsolidovanej Uctovnej zavierky.
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Vysvetlivky ku konsolidovanej uc¢tovnej zavierke
1. Informacie tykajuce sa Skupiny BRE Bank SA

Skupina BRE Bank SA (dalej len “Skupina”) sa sklada zo spolocnosti kontrolovanych BRE Bank SA (dalej len
“Banka”) nasledovného charakteru:

m  strategické: akcie a podiely spolocnosti podporujicich jednotlivé obchodné linie BRE Bank SA (segment
korporatnych a financnych trhov, segment retailové bankovnictva a iné) s investicnym horizontom nie kratsim
ako 3 roky. Vytvorenie alebo nadobudnutie tychto spolocnosti malo rozsirit rozsah sluzieb poskytovanych
klientom Banky;

B ostatné: akcie a podiely spolocnosti ziskanych vymenou za pohladavky, v transakciach vyplyvajlcich
z kompozicie alebo vypracovania dohody s dlznikmi, so zamerom ziskat spat cast alebo vsetky naroky
z Gverovych pohladavok a platobnej neschopnosti podnikov v likvidacii alebo nitenej sprave.

Materskou spolocnostou Skupiny je BRE Bank SA, ktora je akciovou spoloCnostou registrovanou v Polsku
a je stcast'ou Commerzbank AG Group.

Sidlo Banky je Senatorska Ul. 18, Varsava.

Akcie Banky s kotované na Varsavskej burze cennych papierov.

K 31. decembru 2012 BRE Skupina BRE Bank SA konsolidovala Uctovnu zavierku, ktora zahrnala nasledovné
spolocnosti:

BRE Bank SA, materska spolo¢nost’

Banka Rozwoju Eksportu SA (Banka na podporu rozvoja exportu) bola zriadena uznesenim Rady ministrov ¢. 99 z
20. jana 1986. Banka bola zapisana na zaklade pravoplatného rozhodnutia okresného sidu hlavného mesta Varsavy,
16. hospodarske registracné oddelenie, dia 23. decembra 1986 v obchodnom registri pod ¢islom RHB 14036.
Na deviatom mimoriadnom zasadnuti akcionarov, ktoré sa konalo 4. marca 1999 bolo prijaté uznesenie, ktorym
sa zmenil nazov Banky na BRE Bank SA. Novy nazov Banky bol zapisany do Obchodného registra dna 23. marca
1999. Dna 11. jula 2001 Okresny sud vo Varsave vydal rozhodnutie o zapise banky do registra Narodného sudu
pod Cislom KRS 0000025237.

Podla polskej klasifikacie obchodnych aktivit, obchodna ¢innost’ Banky bola klasifikovana ako “Ostatné financéné
¢innosti‘‘ pod Cislom 6419Z. Podla klasifikacie Burzy cennych papierov je Banka zaradena medzi “Banky” patriace
do “Financného” makro-sektora.

Podla internych predpisov Banky, rozsah jej cinnosti spoCiva v poskytovani bankovych sluzieb a konzultacnych
a poradenskych sluzieb vo finanénych zalezitostiach, ako aj vykonavani podnikatelskej ¢innosti so zameranim,
ktoré patri do oblasti posobnosti uvedenej v internych predpisoch Banky. Banka pdsobi v ramci korporatneho,
institucionalneho a retailového bankovnictva (vratane privatneho bankovnictva) v celej krajine a vykonava
obchodné a investi¢né aktivity a zaroven sprostredkovatelské ¢innosti.

Banka poskytuje sluzby polskym a medzinarodnym spolocnostiam a fyzickym osobam, v lokalnej mene (Polsky
zloty, PLN) aj v zahrani¢nych menach.

Banka moze otvorit a viest’ Ucty v polskych a zahranicnych bankach a vlastnit’ devizové aktiva a obchodovat’ s nimi.

Banka vykonava retailové bankové ¢innosti v Ceskej republike a Slovenskej republike prostrednictvom pobociek
mBank v tychto krajinach.

K 31. decembru 2012 bol pocet zamestnancov BRE Bank SA 4 728 FTEs (prepocitany pocet zamestnancov na plny
Gvazok) a Skupiny 6 138 FTEs (k 31. decembru 2011: Banka mala 4 729 a Skupina 6 294 zamestnancov na plny
pracovny Uvazok).

K 31. decembru 2012 bolo v BRE Bank SA zamestnanych 5 703 os6b a v Skupine 8 034 osob (31. decembru 2011:
Banka 5 683 0sob a Skupina 8 158 os6b).

Obchodné aktivity Skupiny su vykonavané v tychto obchodnych segmentoch (prezentované detailne
v poznamke €. 5).

Korporatny a finanény trhovy segment, zahria:

Korporacie a institucie
m  BRE Holding Sp. z 0.0., dcérska spolo¢nost’

Spolocnost’ bola zalozena v Novembri 2007 BRE Bankou ako jedinym spoloc¢nikom. Aktiva spolocnosti pozostavaji zo
100% podielu v BRE Leasing Sp. Z o.0., 100% podielu v BRE Faktoring SA, 75,71% podielu v BRE Bank Hipoteczny SA
a 79,99% podielu v BRE.locum SA.

m  BRE Leasing Sp. z 0.0., dcérska spolo¢nost’

Hlavnym predmetom cinnosti spolocnosti je prenajom (leasing) hnutelnych veci ako napriklad: stroje, zariadenia,
technologické linky, osobné, dodavkové a nakladné automobily, traktory, privesy a navesy, autobusy, vozidla,
Specialne vybavenie, lode, lietadla, kolajové vozidla, kancelarske zariadenia, pocitacovy hardvér. BRE Leasing
ponUka pre korporatnych zakaznikov prenajom nehnutelnosti, predovsetkym kancelarii, hotelov, skladov
a logistickych centier, Cerpacich stanic, verejnych budov a komunalnej infrastruktiry. SpoloCnost ma siet



BRE Bank SA Group
IFRS Konsolidovana uctovna zavierka 2012 (tis. PLN)

pobociek v najvacsich mestach v Polsku. BRE Bank vlastni nepriamo prostrednictvom svojej dcérskej spoloCnosti
BRE Holding 100% akcii BRE Leasing.

m  BRE Faktoring SA, dcérska spoloc¢nost’

Spolocnost’ posobi v Polsku a poskytuje faktoringové sluzby pri domacich, vyvoznych a dovoznych operaciach.
Je ¢lenom polskej asociacie Faktoringovych spolocnosti a retazca medzinarodnych faktoringovych spolocnosti.
Banka ma nepriamy (prostrednictvom BRE Holding, jej dcérskej spolocnosti) podiel vo vyske 100% na zakladnom
imani a 100% hlasovacich prav na Valnom zhromazdeni spolocnosti.

m  Garbary Sp. z 0.0., dcérska spolo¢nost’

Jedinou podnikatelskou cinnostou spolocnosti je sprava budov byvalej tovarne na méaso na ulici
Garbary 101/111 v Poznani.

®  Transfinance a.s., dcérska spolo¢nost’

Transfinance a.s. poskytuje faktoringové sluzby pre malé a stredné podniky v Ceskej republike. Ide o sluzby
domaceho a medzinarodného faktoringu. Hlavnym predmetom cinnosti spolocnosti je aj nakup suborov
pohladavok, akreditivov, bankovych zaruk, rovnako ako forfaitingova cinnost. Banka vlastni 100% akcii
Transfinance a.s.

m MLV 35 Sp. z 0.0. spétka komandytowo-akcyjna, dcérska spolocnost’

Vo stvrtom kvartali roku 2012, BRE bank nadobudla 100% podiel v MLV 35 Sp. z 0.0. spotka komandytowo-akcyjna
za Ucelom restrukturalizacie BRE Bank Group holding v PZU SA podielov. Hlavnym predmetom cinnosti spolocnosti
je financné sprostredkovatelstvo.

Obchod a investicie

m  BRE Bank Hipoteczny SA, dcérska spolocnost’

Hlavnym predmetom cinnosti BRE Bank Hipoteczny SA je poskytovanie hypotekarnych Gverov na financovanie
komerénych nehnutelnosti, projektov rozvoja bytovej vystavby a financovanie miestnych vladnych investicii.
Spolocnost’ emituje hypotekarne a verejné zalozné listy na financovanie svojej Uverovej ¢innosti.

Banka vlastni priamo alebo nepriamo prostrednictvom BRE Holding, jej dcérskej spolocnosti, 100% akcii
spolocnosti.

®  BRE Finance France SA, dcérska spolo¢nost’

Hlavnym predmetom cinnosti spolocnosti je ziskavat finanéné prostriedky pre Banku vydavanim euro-bankoviek
na medzinarodnych finanénych trhoch. V oktobri 2012 spolocnost’ vydala Eurodlhopisy s nominalnou hodnotou
500 000 tisic EUR s datumom splatnosti v roku 2015. Spolo¢nost’ nevydala ziadne dlhové cenné papiere v roku 2011.

®  Dom Inwestycyjny BRE Banku SA, dcérska spolo¢nost’

Hlavnou cinnostou spolocnosti je poskytovanie sluzieb spojenych s obchodovanim s cennymi papiermi,
majetkovymi pravami inymi nez sG cenné papiere a obchodovanim s finanénymi nastrojmi na kapitalovom trhu
v stlade s platnymi pravnymi predpismi a licenciami, ktoré ma spolocnost'.

Segment retailového bankovnictva (vratane Privatneho bankovnictva)

®  Aspiro SA, dcérska spolo¢nost’

Aspiro SA ponuka produkty mBank, MultiBank a tretich stran bank. Jej ponuka zahrna hypotekarne Gvery, obchodné
produkty, hotovostné Gvery, poistné produkty a leasing. Ma celostatnu distribuénu siet’ zahriajicu 33 financnych
centier, 33 mobilnych financnych centier, 68 mKioskov vratane 6 partnerskych mKioskov.

m  BRE Wealth Management SA, dcérska spolo¢nost’

Hlavnou obchodnou cinnostou spolocnosti je poskytovanie komplexnych sluzieb v oblasti Wealth Management
(riadenie bohatstva). V roku 2011 bol zavedeny novy obchodny model zamerany na investi¢né poradenstvo.
Spolocnost’ pokracuje vo svojej stratégii riadenia prezentovanej ako zmena v ponuke "From Asset Manager
for Wealth Manager.” Novy model poskytuje poradenstvo v oblasti vsetkych aktiv, tak finan¢nych ako aj
nefinancnych, so zameranim na podnikatelské plany klienta a asistenciu v tejto oblasti.

m  BRE Ubezpieczenia TUiR SA, dcérska spolo¢nost’, poist'ovatel

Hlavnym predmetom cinnosti spolocnosti je poistovacia ¢innost' v ramci druhého rozdelenia upisovania - poistenie
majetku a zodpovednosti za Skodu. Spolocnost’ predava svoje produkty prostrednictvom internetovej platformy
vyvinutej v spolupraci so sietou retailovych pobociek Banky. Tiez su typické produkty zname ako bankopoistenie
pre klientov banky, ktoré sa predavaju prostrednictvom poistovacieho agenta, spolo¢nosti
BRE Ubezpieczenia Sp. z 0.0. Banka nepriamo vlastni cez dcérsku spolocnost’ Aspiro SA 100% podiel v spolocnosti.
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m  BRE Ubezpieczenia Sp. z 0.0., dcérska spolocnost’, poistiovaci agent

Hlavny predmet cinnosti spoloCnosti zahrma poskytovanie sluzieb ako poistovacieho agenta a sluzieb v ramci dohod
v pripade vysporiadania poistnych zmlUv poistenych osob. Jej priama materska spolocnost’ je BRE Ubezpieczenia
TUiR SA. Banka vlastni 100% -ny podiel v spolo¢nosti nepriamo, prostrednictvom Aspiro SA.

m  BRE Agent Ubezpieczeniowy Sp. z o.0., dcérska spolo¢nost’, poist'ovaci agent

Hlavny predmet ¢innosti spolocnosti je poskytovanie sluzieb ako poistovaci agent v rozsahu vysporiadania a spravy
poistnych kontraktov s nizkym prispevkom v p6zi¢kach. Banka vlastni 100% -ny podiel v spolocnosti nepriamo,
prostrednictvom Aspiro SA.

Ostatné
m  BRE Centrum Operacji Sp. z o.0., dcérska spolo¢nost’

Hlavna cinnost’ spoloCnosti zahfia poskytovanie sluzieb, v oblasti manazmentu dat a dokumentov, spravovanie
elektronickych archivov, tradi¢nych archivov, obchodné procesy a transakéné bankovnictvo.

m  BRE.locum SA, dcérska spolo¢nost’

BRE.locum SA je developer posobiaci na primarnom trhu s rezidencnymi nehnutelnostami. Spolocnost’ vypracovava
a vyhodnocuje investicné projekty; organizuje, kontroluje a riadi stavebné projekty a stavebné prace; posobi ako
"substitute investor”; poskytuje zdroje finanénych prostriedkov na investicie. Banka vlastni nepriamo
prostrednictvom BRE Holding 79,99% akcii spolo¢nosti.

Dalsie informacie tykajlce sa spolo¢nosti v Skupine

0Od prvého stvrtroku 2012 zacala Skupina konsolidovat’ svoju dcérsku spoloc¢nost BRE Agent Ubezpieczeniowy
Sp. z o.0.

Dna 28. juna 2012, bol navyseny zakladny kapital spolocnosti Aspiro SA o 109 342 tisic PLN formou vydania
109 342 kmenovych akcii typu B. Tieto akcie boli nadobudnuté spolocnostou BRE Bank v sikromnom vlastnictve
a su kryté nefinancnou zarukou vo forme 12 941 177 kmenovych akcii spoloc¢nosti BRE Ubezpieczenia TUiR SA. Tato
transakcia vyplyvala z maloobchodnej predajnej siete.

Pocnlc stvrtym kvartalom 2012 zaélenila Skupina do konsolidacie jej dcérsku spolocnost’ MLV 35 Sp. z 0.0. spotka
komandytowo - akcyjna.

V decembri 2012 ukondila Skupina konsolidaciu dcérskej spolocnosti BRE GOLD Fundusz Inwestycyjny Zamkniety
Aktywow Niepublicznych v sGvislosti s vyk(penim certifikatov vydanych spolocnostou. K 31. decembru 2012
nevlastnila Skupina ziadne certifikaty vydané spoloc¢nostou BRE GOLD Fundusz Inwestycyjny Zamkniety Aktywow
Niepublicznych.

Informacie tykajuce sa obchodov uskutocnenych clenmi Skupiny si zobrazené v poznamke 5 ,,Obchodné segmenty“
tejto konsolidovanej ictovnej zavierky.

Konsolidovana G¢tovna zavierka Banky zahrna nasledovné spolocnosti:

31.12.2012 31.12.2011

Podiel na Podiel na

Konsolida¢na Konsolidaéna

Spolocnost’ hlasovacich pravach hlasovacich pravach

metéda metéda

(priamo i nepriamo) (priamo i nepriamo)

Aspiro SA 100% uplna 100% aplna
BRE Agent Ubezpieczeniowy Sp. z 0.0. 100% uplna

BRE Bank Hipoteczny SA 100% uplna 100% aplna
BRE Centrum Operacji Sp. z o.0. (skér CERI Sp. z o0.0.) 100% uplna 100% aplna
BRE Faktoring SA 100% uplna 100% aplna
BRE Holding Sp. z o.0. 100% uplna 100% aplna
BRE Leasing Sp. z 0.0. 100% uplna 100% aplna
BRE Ubezpieczenia Sp. z o.0. 100% uplna 100% aplna
BRE Ubezpieczenia TUiR SA 100% uplna 100% aplna
BRE Wealth Management SA 100% uplna 100% aplna
Dom Inwestycyjny BRE Banku SA 100% uplnha 100% uplna
Garbary Sp. z 0.0. 100% uplna 100% aplna
MLV 35 Sp. z o.0. spétka komandytowo - akcyjna 100% uplnha

Transfinance a.s. 100% uplna 100% aplna
BRE Finance France SA 99,98% uplnha 99,98% uplna
BRE.locum SA 79,99% uplna 79,99% aplna
BRE GOLD FIZ Aktywow Niepublicznych - - 100% certifikatov uplna

Predstavenstvo BRE Bank SA schvalilo tito Konsolidovan( Gctovnl zavierku k vydaniu dna 7. marca 2013.
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2. Uc&tovné zasady a Gctovné metody

Najdolezitejsie UCtovné postupy pouzité na vypracovanie tejto Konsolidovanej Uctovnej zavierky s uvedené
nizSie. Tieto zasady boli pouzivané konzistentne pri vSetkych prezentovanych obdobiach.

2.1 Zaklad pre vypracovanie

Tato Konsolidovana UcCtovna zavierka Skupiny BRE Bank SA bola zostavena za 12-mesacné obdobie konciace
31. decembra 2012.

Tato Konsolidovana uctovna zavierka Skupiny BRE Bank SA bola zostavena v sulade s Medzinarodnymi Standardmi
financného vykaznictva (IFRS) v zneni prijatom pre pouzitie v Eurdpskej unii, metodou historickych nakladov,
upravenou o precenenie finanénych aktiv urenych na predaj, finanéné aktiva a financné zavazky,
ktoré st ocenované realnou hodnotou cez Vykaz ziskov a strat ako aj vsetkych derivatovych kontraktov.

Zostavenie UcCtovnej zavierky v stlade s IFRS si vyzaduje pouzitie Specifickych Uctovnych odhadov. Uvedené si tiez
vyzaduje, aby Predstavenstvo pouzilo vlastny Gsudok pri uplatiovani Uctovnych zasad a metdd prijatych v ramci
Skupiny. Zalezitosti, ktoré si vyzaduju vyssi stupen Usudku, komplexnejsie problémy alebo také otazky,
kde odhady alebo Usudky su pre Konsolidovanu Gctovnu zavierku vyznamné, st uvedené v Poznamke €. 4.

2.2 Koncolidacia

Dcérske spolocnosti

Dcérske spolocnosti si subjekty (vratane spoloCnosti na Specialne Gcely), u ktorych ma Skupina pravomoc riadit
ich finanéné a prevadzkové predpisy vo vseobecnosti spojené s vlastnictvom vacsiny hlasovacich prav.
Pri posudzovani, ¢i Skupina skutocne ovlada dany subjekt, sa zvaZzuje existencia a dopad potencialnych hlasovacich
prav, ktoré s aktualne uplatnitelné alebo prevoditelné. Na dcérske spolocnosti sa vztahuje povinnost Uplnej
konsolidacie od datumu nadobudnutia kontroly nad nimi zo strany Skupiny. Ich konsolidacia je prerusena
od datumu, kedy kontrola nad nimi prestane byt vykonavana. Metdda akvizicie je pouzivana pri obstarani
dcérskych spolocnosti Skupinou. Naklady na obstaranie si ocenované realnou hodnotou prislusnych aktiv,
kapitalovych nastrojov a zavazkov vzniknutych alebo prevzatych k datumu vymeny. Identifikovany nadobudnuty
majetok a zavazky a podmienené zavézky prevzaté v ramci podnikovej kombinacie sa prvotne ocenia na Urovni ich
realnej hodnoty k datumu akvizicie, bez ohladu na rozsah akychkolvek mensinovych podielov. Prebytok
obstaravacej ceny a realnej hodnoty podielu Skupiny na identifikovatelnych cistych aktivach je vykazany ako
Goodwill. Ak naklady na obstaranie si nizsie ako realna hodnota Cistych aktiv ziskanych nadobudnutim dcérskej
spolocnosti, je rozdiel vykazany priamo vo Vykaze ziskov a strat (pozri Poznamku ¢. 2.18).

Zmeny vo vlastnickej Struktire podielu v dcérskej spoloCnosti, ktoré neved( k strate kontroly nad dcérskou
spolocnostou si Uctované cez transakcie vo vlastnom imani (napr. transakcie s vlastnikmi v ramci svojej
vlastnickej pravomoci).

Transakcie v ramci Skupiny, zostatky a nerealizované zisky alebo transakcie medzi spolocnostami v ramci Skupiny
su eliminované. Nerealizované straty sl tiez eliminované, pokial transakcia poskytuje dokaz o zniZeni hodnoty
prevadzaného aktiva. UcCtovné postupy dcérskych spolocnosti boli zosuladené v pripade potreby s Gctovnymi
postupmi Skupiny.

Spolocnost’ tiez uplatiuje Gctovné pravidla v stlade s IFRS 3 Podnikové kombinacie v pripade podnikovych
spolocnosti pod spolocnou kontrolou.

Konsolidacia sa nevztahuje na tie spolocnosti, ktorych rozsah podnikatelskej ¢innosti, nie je vyznamny, vo vztahu
k objemu cinnosti Skupiny. Tieto spolocnosti si ocenené v obstaravacej cene ponizenej o opravnu polozku.

Pridruzené spoloc¢nosti

Pridruzené spolocnosti su spolocnosti, v ktorych ma Skupina podstatny vplyv, ale nema nad nimi kontrolu, spravidla
ide o spolocnosti, v ktorych ma Skupina od 20% do 50% hlasovacich prav. Investicie do pridruzenych podnikov su
ocenované metodou vlastného imania a sU prvotne vykazané v obstaravacej cene. Investicia Skupiny
do pridruzenych podnikov zahina goodwill (po odpocitani kumulovanych strat zo znizenia hodnoty) zisteny
k datumu akvizicie (pozri Poznamku 2.18).

Podiel Skupiny na zisku (strate) z pridruzenych spolocnosti od datumu akvizicie sa vykazuje vo Vykaze ziskov
a strat, zatial Co jeho podiel na zmenach v ostatnych suhrnnych ziskoch od datumu akvizicie - v ostatnych
sthrnnych ziskoch. UZtovna hodnota investicie je upravena o celkové zmeny jednotlivych poloziek vlastného
imania po datume ich akvizicie. Ak podiel Skupiny na stratach z pridruzeného podniku sa rovna alebo je vyssi,
ako podiel Skupiny v tychto podnikoch, pripadne pokryva pohladavky iné ako zabezpecené pohladavky, Skupina
prerusi vykazovanie dalSich strat, okrem pripadov, ak prevzala zavazky alebo vysporiadala platby
na Ucet prislusnej pridruzenej spolocnosti.

Nerealizované zisky z transakcii medzi Skupinou a pridruzenymi podnikmi st eliminované imerne k rozsahu podielu
Skupiny v prislusnej pridruzenej spoloCnosti. Nerealizované straty su eliminované, pokial transakcia poskytuje
dokaz o znizeni hodnoty prevadzaného aktiva. UCtovné postupy pouzivané pridruzenymi spolo¢nostami boli
upravené, v pripade potreby, aby bola zabezpecena konzistentnost’ s i¢tovnymi postupmi, ktoré pouzila Skupina.
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2.3 Urokové vynosy a naklady

Vsetky Urokové vynosy z financnych nastrojov vykazané v zostatkovej hodnote s pouzitim metody efektivnej
Urokovej miery su vykazané vo Vykaze ziskov a strat.

Metoda efektivnej Grokovej miery je metdoda vypocCtu zostatkovej pociatocnej hodnoty financénych aktiv
a finanCnych zavazkov a priradenie Urokovych vynosov alebo urokovych nakladov k spravnemu tctovnému obdobiu.
Efektivna Urokova miera je Urokova miera, pri ktorej diskontované budlce platby alebo budlce penazné prijmy
sa rovnaju Cistej stcasnej uctovnej hodnote prislusného finanéného aktiva alebo zavazku. Pri vypocte efektivnej
Urokovej miery Banka odhaduje penazné toky pri zohladneni vsetkych zmluvnych podmienok finanéného nastroja
berie do Gvahy vsetky poplatky v zmysle zmluvy zaplatené alebo prijaté medzi zmluvnymi stranami, ktoré tvoria
neoddeliteln( sucast’ efektivnej Urokovej miery, ako aj transakcné naklady a d’alsie prémie alebo diskont.

Po uznani straty zo zniZzenia hodnoty financnych aktiv alebo skupiny podobnych finanénych aktiv, je nasledny
Urokovy vynos merany v zavislosti na Urokovej sadzbe, ktorou boli diskontované budice penazné toky za ucelom
znehodnotenia.

Urokové vynosy zahffiaju (roky a provizie prijaté alebo vztahujlce sa k Gverom, medzibankovym depozitom alebo
investicnym cennym papierom, vypocitanym metodou efektivnej Urokovej miery.

Urokové vynosy, vratane urokov z Gverov, sl vykdzané vo Vykaze ziskov a strat, a na druhej strane vo Vykaze
o financnej situacii ako pohladavky voci bankam alebo klientom.

Vypocet efektivnej Urokovej miery zohladiuje penazné toky plynlce iba z tych vlozenych derivatov, ktoré su
striktne viazané na prislusné zmluvy.

Vynosy a naklady spojené s Urokovou zlozkou vysledku z Grokovych mier derivatov a vyplyvajlce z aktualneho
vypoctu swapovych bodov na menovych derivatoch klasifikovanych do bankového portfélia st uvedené ako uroky
na riadku Urokové vynosy / naklady z derivatov klasifikovanych do bankového portfolia. Bankové portfélio zahima
transakcie, ktoré nie sU uzatvorené za UCelom obchodovania tj. nie si zamerané na generovanie zisku
v kratkodobom obdobi (do 6 mesiacov), a tie, ktoré nepredstavuji zaistenie rizika vyplyvajiceho z operacii
pridelenych do obchodného portfdlia.

Urokové vynosy a naklady vztahujlice sa k danej Grokovej zlozke na meranie derivatov, odvodenej ako
zabezpeCovaci nastroj vramci zabezpeCenia realnej hodnoty, si uvedené ako Uroky na riadku
Urokové vynosy / naklady z derivatov uzatvorenych v ramci zaistovacieho Uctovnictva.

V beznom Uc¢tovnom obdobi Skupina zaviedla zmeny v prezentacii prijmov z operativneho leasingu, ako aj vynosov
a nakladov z Urokovej zlozky z vysledku derivatov. Podrobné informacie tykajuce sa vysSie uvedenych zmien
v prezentacii Urokovych vynosov a nakladov si uvedené v poznamke 2.32 ,,Porovnatelné Gdaje“.

2.4 Vynosy z poplatkov a provizii

Vynosy z poplatkov a provizii sa spravidla vykazuji na akrualnej baze, v Case vykonu prislusnych sluzieb. Poplatky
za poskytnutie Gverov, ktoré sa budu pravdepodobne cerpat su Casovo rozlisené (spolu so sUvisiacimi priamymi
nakladmi) a vykazané ako Uprava efektivnej Urokovej miery na Gvere. Poplatky na ucte syndikovanych Gverov sa
vykazuju v Case uzavretia sprocesovania prislusného syndikatu, ak Skupina nezodpoveda za lubovolni cast
Gverového rizika na vlastny Ucet alebo si zachovala cCast s rovnakou efektivnou Urokovou mierou ako ostatni
Gcastnici. Provizie a poplatky z dovodu rokovania alebo (casti na rokovani na Ucet tretej strany, napriklad
nadobudnutie akcii alebo inych cennych papierov, alebo nadobudnuti alebo strate podniku, s vykazané
v _momente realizacie prislusnej transakcie. Rovnaky princip sa uplatiuje v pripade spravy aktiv klienta,
finan¢ného planovania a evidencie sluzieb, ktoré si nepretrzite poskytované v priebehu dlhsieho obdobia.

Vynosy z poplatkov a provizii vybrané Skupinou z dovodu vydania, obnovy a zmeny v limite Uverov a platobnych
kariet, poskytnutych zaruk, rovnako ako otvorenie, rozsirenie a navysenie akreditiva s Gctované rovnomerne.

Vynosy z poplatkov a provizii vybrané Skupinou z dovodu operacii penazného manazmentu, vedenia zakaznickych
Uctov, prevodov penazi, sprostredkovatelskych cinnosti st vykazané priamo vo vykaze ziskov a strat.

Navyse, prijmy z poplatkov a provizii tykajucich sa poistovacej ¢innost zahfnaji prijmy zo sluzieb poskytovanych
poistovacim agentom a prijmy z dovodu platieb za dohodnutie splatok poistného k poistnym produktom
predavanym prostrednictvom internetovej platformy. Platba na Ucet dohodnutych splatok poistného je vykazana
Uplne v den uzavretia poistnej zmluvy.

Vynosy z poskytovanych sluzieb ako poistovaci agent si vykazané v case vykonu sluzby v cistej hodnote
po odpocitani vydavkov na sluzby poskytovanych subjektmi mimo Skupiny.
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2.5 Vynosy z poistného

Vynosy z poistného su vykazané v den uzavretia poistnej zmluvy a rozpocitané proporcionalne po dobu poistného
krytia. Vynosy z poistného su vykazané ako ostatné prevadzkové vynosy v konsolidovanej Uctovnej zavierke
Skupiny.

2.6 Poistné plnenia a nahrady skod po zdaneni

Poistné plnenia a nahrady po zdaneni sa vztahujd k poistovacej Cinnosti. Pozostavaji z vyplat a poplatkov v
sledovanom obdobi za poskytnuté kompenzacie vyplyvajluce z poistnych udalosti, ktoré nastali v sucasnych i
minulych obdobiach, spolu s nakladmi na vybavovanie tychto poistnych udalosti, nakladmi na vymahanie regresov,
ponizenych o vratky, regresy a nahrady z predaja zostatkov po poistnych udalostiach, ponizenych o podiel
zaistovatela. Naklady na manipulaciu poistnych plneni a naklady slvisiace s vymahanim zahriaji aj naklady na
sidne konania. Polozky zahrmaji aj kompenzacie a nahrady skod vyplyvajlce so zaistovace] éinnosti v Casti
tykajucej sa podlelu Skupiny. Poistné plnema a nahrady skod sa vykazuju spoloCne s prijmami z poistného a
vykazuju sa v ramci ostatnych prevadzkovych vynosov v Konsolidovanej U¢tovnej zavierke Skupiny.

2.7 Vykazovanie podla segmentov

Prevadzkovy segment je sUcastou Skupiny, ktory sa zaobera obchodnou cinnostou, kde generuje vynosy
a vynaklada naklady (vratane vynosov a nakladov sUvisiacich s transakciami ostatnych zloZiek Skupiny), ktorych
prevadzkové vysledky su pravidelne prehodnocované Predstavenstvom Skupiny (CODM), aby mohlo rozhodovat
o alokacii prostriedkov a hodnotit’ jeho vykon a poskytovat' samostatné financné informacie.

Prevadzkové segmenty sU vykazané v sllade s vnutornym vykazovanim poskytovanym CODM. Vedlci zodpovedny
pracovnik je osoba alebo Skupina, ktora prideluje zdroje a hodnoti vykonnost’ prevadzkovych segmentov (ctovnej
jednotky. Skupina urcila Spravnu radu banky ako organ s hlavnou rozhodovacou pravomocou
(podla definicie v IFRS 8).

V sllade s IFRS 8, ma Skupina nasledovné obchodné segmenty: Retailové bankovnictvo, Korporatne a financné trhy
vratane sub-segmentu Korporacii a Institucii ako aj Obchodu a Investicii a Ostatny obchod.

2.8 Financné aktiva

Skupina klasifikuje svoje financné aktiva do nasledujlcich kategorii: financné aktiva ocefované v realnej hodnote
cez Vykaz ziskov a strat; Uvery a pohladavky; Finanéné aktiva drzané do splatnosti; Financné aktiva uréené
na predaj. Klasifikacia finanénych aktiv je urcena Manazmentom v Case ich prvotného zaUc¢tovania.

Standardizované nakupy a predaje finanénych aktiv oceriovanych realnou hodnotou cez vykaz ziskov a strat,
drzanych do splatnosti a na predaj su vykazované k datumu vysporiadania - datum, ku ktorému Skupina doruci
alebo obdrzi aktivum. Zmeny v realnej hodnote medzi obdobim predaja a vysporiadania su vykazané vo vykaze
ziskov a strat alebo v inych zlozkach vlastného kapitalu. Pozicky st vykazané k datumu presunu penazi klientovi.
Financné derivaty st vykazané k dnu transakcie.

Finan¢né aktiva ocenované realnou hodnotou prostrednictvom Vykazu ziskov a strat

Tieto kategorie pozostavaju z dvoch podkategorii: Financné aktiva ur¢ené na obchodovanie a financné aktiva
ocenované realnou hodnotou cez Vykaz ziskov a strat pri prvotnom vykazani. Financéné aktivum je klasifikované
v tejto kategorii, ak bolo nadobudnuté vyluéne za Gcelom kratkodobého predaja alebo ak bolo zaradené do tejto
kategorie spolo¢nostami Skupiny. Financéné derivaty su tiez klasifikované ako “uréené na obchodovanie”, okrem
pripadov, ak boli obstarané ako hedgingové nastroje.

Predaj dlhovych a majetkovych cennych papierov urc¢enych na predaj je vykazany podla vazeného aritmetického
priemeru.

Skupina klasifikuje financny majetok/financné zavazky ako ocenované v realnej hodnote cez Vykaz ziskov a strat,
ak spliaju jednu z nasledujucich podmienok:

B majetok / financné zavazky su klasifikované ako urcené na predaj t.j. ak si obstarané alebo vznikli primarne
za Ucelom predaja alebo spatnej kipy v blizkej dobe, su sucastou portfélia financnych nastrojov, ktoré su
spolocne riadené a u ktorych existuje dokaz o schopnosti kratkodobo generovat' zisk alebo ide o derivaty
(okrem derivatov ktoré su oznacené ako efektivne zaistovacie nastroje),

®m  pri prvotnom zaUc¢tovani je majetok / zavazky vykazané v realnej hodnote vo Vykaze ziskov a strat.
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Ak financny nastroj obsahuje jeden alebo viac vnorenych derivatov, Skupina oznacuje cely hybridny (kombinovany)
financny nastroj ako financny majetok alebo financny zavazok v realnej hodnote vo Vykaze ziskov a strat, ak:

®m  pri vlozeni derivat nijako vyznamne neovplyvni pefazné toky; alebo

B je zrejmé aj na zaklade minimalnej analyzy, Ze hybridny (kombinovany) financny inStrument ma
neoddelitelny vnoreny derivat ako napriklad opcia na splatenie vopred, vnorena v podzicke, ktora dovoluje

drzitelovi zaplatit vopred po6zicku do vysky jej zostatkovej hodnoty.

Skupina tieZz ohodnocuje finanény majetok / finanéné zavazky v realnej hodnote vo Vykaze ziskov a strat aj
v pripade, ze:

m  eliminuje alebo vyznamne znizuje nestlad v ocenovani alebo vykazovani (niekedy oznacovany ako “Uctovny
nesulad”), ktory by inak vznikol z ocenenia majetku alebo zavazkov alebo uznanie ziskov a strat z nich
na roznych zakladniach; alebo

®m  skupina finanéného majetku, financnych zavazkov alebo oboje je spravne riadena a jej vykon je ohodnoteny
v realnej hodnote v silade so zdokumentovanym risk managementom alebo investicnou stratégiou,
a informacia o skupine je poskytovana interne klu¢ovym personalom manazmentu Uctovnej jednotky.

Finan¢ny majetok a financné zavazky klasifikované do tejto kategorie st ocenované realnou hodnotou pri prvotnom
vykazani.

Urokovy vynos/naklad z finanéného majetku/zavazkov ocefiovany v realnej hodnote - poznamka 2.3 (s vynimkou
derivatov popisanych blizSie v Poznamke 2.15), je vykazany v Cistych Grokovych vynosoch. Ocenenia a vysledok
z predaja financného majetku alebo financnych zavazkov v realnej hodnote sa vykazuje v zisku z obchodovania.

Uvery a pohladavky

Uvery a pohladavky sa skladaju z finanéného majetku, nie su klasifikované ako derivaty, so splatkami, ktoré su
urcené alebo ktoré je mozné urcit, ktoré nie s obchodované na aktivnom trhu. Vznikaju vtedy, ked Skupina
poskytne penazné prostriedky, tovar alebo sluzby priamo dlznikovi bez imyslu obchodovat s pohladavkou.

Cenné papiere drzané do splatnosti

Cenné papiere drzané do splatnosti zahrnaju finanény majetok, nie su klasifikované ako derivaty, s platbami,
ktoré su urcené alebo je mozné ich urcit so stanovenymi lehotami splatnosti, a ktoré Skupina planuje
a je schopna drzat’ az do ich splatnosti.

V pripade predaja Casti aktiv drzanych do splatnosti Skupinou pred splatnostou, ktoré nemozno povazovat
za bezvyznamnl Cast’ aktiv drzanych do splatnosti, portfolio je zachované a tym vSetky aktiva tejto kategorie su
preklasifikované do kategorie uréené na predaj.

V (¢tovnom obdobi prezentovanom v tejto Konsolidovanej Gctovnej zavierke, neboli Skupinou drzané Ziadne aktiva
do splatnosti.

Cenné papiere uréené na predaj

Cenné papiere urcené na predaj zahfiaju cenné papiere, ktoré Skupina chce drzat na dobu neurciti. Mozu byt
predané napriklad za Ucelom zlepsenia likvidity, ako reakcia na zmeny Urokovych sadzieb, menovych kurzov alebo
cien akciovych nastrojov.

Urokové vynosy a naklady z cennych papierov urcenych na predaj s uvedené v &istych Grokovych vynosov. Zisky
a straty z predaja realizovatelnych cennych papierov si uvedené v ziskoch a stratach z cennych papierov.

Cenné papiere urCené na predaj a financné aktiva ocenované realnou hodnotou vo Vykaze ziskov a strat
sU ocenené na konci G¢tovného obdobia v ich realnej hodnote. Uvery a pohladavky, rovnako ako cenné papiere
drzané do splatnosti si ocenované obstaravacou cenou upravenou o naklady slvisiace s obstaranim (zostatkova
hodnota), pri pouziti metddy efektivnej Urokovej miery. Zisky a straty vyplyvajlce zo zmien realnej hodnoty
financnych aktiv ocenovanych realnou hodnotou si vykazané vo Vykaze ziskov a strat v obdobi, v ktorom vznikli.
Zisky a straty vyplyvajlce zo zmien realnej hodnoty financnych aktiv urcenych na predaj si vykazané v ostanych
sthrnnych vynosoch az do vyclenenia prislusného financného aktiva do Vykazu o finanénej situacii alebo do jeho
znehodnotenia: do tej doby, kym celkovy Cisty zisk alebo strata uz vykazana v ostatnych sGhrnnych vynosoch
je teraz vykazana vo Vykaze ziskov a strat. Avsak, Urok vypocitany metodou efektivnej Urokovej miery je vykazany
vo Vykaze ziskov a strat. Dividendy z predaja urcenych kapitalovych nastrojov su vykazané vo Vykaze ziskov
a strat, ak je pre dany subjekt uznané pravo na prijatie platby.

Realna hodnota cennych papierov kétovanych na aktivnych trhoch vychadza z aktualnych trhovych cien. Ak trh
pre urcité financné aktivum nie je aktivny, Skupina urcuje realnu hodnotu pouzitim ocenovacich technik.
K takymto technikam patri technika nedavno realizovanej transakcie uzavretej za obvyklych trhovych podmienok,
odkazujlca sa na iné financné nastroje, analyza diskontovanych penaznych tokov, ako aj modely ocenovania opcii
a iné ocenovacie metody vseobecne platné pre Ucastnikov trhu.

Ak aplikacia ocenovacich technik nezarucuje ziskanie spolahlivej realnej hodnoty investicie do kapitalovych
nastrojov, ktoré nie si kotované na aktivnom trhu, st ocenené obstaravacou cenou.
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2.9 Zaistené aktiva

Skupina prenasa poistné rizika na zaistovatelov v ramci beznych prevadzkovych aktivit v poistovacej cinnosti.
Zaistené aktiva zahfmaju podiel zaistovatelov prevazne na technickych rezervach.

Sumy z(c¢tovani/vyrovnani so zaistovatelmi sa odhaduju podla prislusnych zaistenych zmliv a zaistnych dohod.

Testy na znizenie hodnoty zaistenych aktiv sa vykonavaju, ak existuji objektivne dokazy o tom, Ze zaistené
aktivum ma zniZen( hodnotu. Strata zo zniZenia hodnoty zaisteného aktiva sa pocita, ak bud’ existuje objektivny
dokaz, ze Skupina nemusi prijat’ pohladavku v sulade s dohodou alebo hodnotu takého znehodnotenia je mozné
spolahlivo odhadnut.

Pokial v nasledujicom uctovnom obdobi strata zo zniZenia hodnoty klesa a tento pokles je mozné objektivne
priradit k udalosti, ktora nastala po uznani znizenia hodnoty, potom predoslé zalctovanie znizenia hodnoty sa
z(Ctuje ako Uprava straty zo znizenia hodnoty prostrednictvom Konsolidovaného vykazu ziskov a strat.

Reverznymi zapismi nemo6ze dojst’ k zvyseniu (ctovnej hodnoty financného aktiva o viac ako o sumu, ktora by
predstavovala zostatkovl hodnotu tohto aktiva v den reverzu, v pripade, Ze k znehodnoteniu vobec nedoslo.

2.10 Vzajomné zuctovanie finanénych nastrojov

Financny majetok a financné zavazky su vo vykaze o financnej situacii vykazané netto pokial existuje pravne
vymozitelna moznost’ z(Ctovat’ si navzajom finanény majetok a zavazky a Banka ma v Umysle si tento financny
majetok a zavazky zGcCtovat alebo realizovat’ finanény majetok a zavazky sucasne.

2.11 Znizenie hodnoty finanéného majetku

Majetok vedeny v zostatkovej hodnote

Na konci U¢tovného obdobia Skupina odhaduje, ¢i existuju objektivne dokazy o tom, Ze hodnota financného aktiva
alebo skupiny finan¢nych aktiv bola zniZzena. Hodnota finanéného aktiva alebo skupiny financnych aktiv sa znizuje
a straty zo zniZenia hodnoty vznikaju len vtedy, ak existuje objektivny dokaz o zniZeni v dosledku jednej alebo
viacerych udalosti, ktoré nastali po prvotnom vykazani finanéného aktiva (stratova udalost), pricom takato
stratova udalost’ (alebo stratové udalosti) ma vplyv na predpokladané budlce penazné toky finanéného aktiva.
Vplyv na penazné toky sa musi dat’ spolahlivo odhadn(t. Stratové udalosti boli rozdelené na uréité (,,tazké*)
stratové udalosti, ktorych vyskyt vyzaduje, aby bol klient klasifikovany do kategorie neplati¢a a na neurcité
(,makké*) stratové udalosti, ktorych vyskyt moze znamenat, ze je potreba klasifikovat' klienta do kategorie
neplatica.

Skupina najprv samostatne posudzuje, Ci existuje objektivny dOkaz o znizeni hodnoty individualne vyznamnych
poloziek financného majetku, resp. vykona kolektivne posudenie pre individualne nevyznamné polozky finanéného
majetku. Ak Skupina us(di, ze neexistuje objektivny dokaz o znizeni hodnoty samostatne posudzovaného
finanéného majetku (bez ohladu na to, ¢i je individualne vyznamny alebo nevyznamny), zahrnie takyto majetok
do Skupiny financnych aktiv s rovnakym typom Gverového rizika a mozné znizenie hodnoty tychto aktiv posudzuje
kolektivne. Majetok, pri ktorom sa znizenie hodnoty posudzuje samostatne, a pre ktory je strata zo znehodnotenia
uréena alebo sa urci, sa nezahfha do kolektivneho posudzovania znizenia hodnoty majetku.

Ak existuje ukazovatel znizenia hodnoty Uverov a pohladavok alebo cennych papierov drzanych do splatnosti
vykazanych v zostatkovej hodnote, hodnota znizenia je vypocitana ako rozdiel medzi G¢tovnou hodnotou majetku
vo vykaze o financnej situacii a sucasnou hodnotou ocakavanych budicich penaznych tokov (bez zohladnenia
budlcich ocCakavanych strat, ktoré ale eSte nevznikli k datumu Gctovnej zavierky), diskontovanych pdévodnou
efektivnou Grokovou mierou finanéného majetku. Uctovna hodnota majetku sa znizuje pomocou G¢tu opravnych
poloziek a vysledna strata zo znizenia hodnoty sa Uctuje do vykazu ziskov a strat. V pripade Gveru alebo cenného
papiera drzaného do splatnosti s variabilnou Urokovou sadzbou, diskontni sadzbu na vycislenie straty
Zo zniZenia hodnoty predstavuje zmluvna sucasna efektivna GUrokova miera.

Vypocet sUcasnej hodnoty ocakavanych buducich penaznych tokov zabezpeceného finanéného majetku odraza
penazné toky, ktoré mozu vyplynit z odobratia a predaja kolateralu po zohladneni stvisiacich nakladov na predaj.

Na ucely kolektivneho posidenia znizenia hodnoty sa Uverové expozicie zoskupuju s cielom zabezpecit' jednotnost’
Uverového rizika spojeného s danym portfoliom. Na zoskupenie do homogénnych portfélii mozno pouzit mnoho
réznych parametrov, napriklad typ protistrany, typ expozicie, predpokladani pravdepodobnost zlyhania, typ
zabezpecenia, splatnost, a ich kombinacie. Tieto faktory ovplyvnuju odhad buducich penaznych tokov jednotlivych
skupin aktiv, nakolko ukazuju moznosti splacania celkovych zavazkov zo strany dlznika v stlade so zmluvnymi
podmienkami.

Budiice penazné toky zo skupiny financnych aktiv, ktoré sa kolektivne hodnotia na zniZzenie hodnoty,
st odhadované na zaklade zmluvnych penaznych tokov a skdsenosti s historickymi stratami pre majetok
s charakteristikou Uverového rizika, ktoré s podobné rizikam tejto skupiny financného majetku.
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Skusenosti s historickymi stratami sa upravuju na zaklade sGcasnych sledovatelnych Gdajov, aby sa zohladnili
vplyvy existujlcich podmienok, ktoré neovplyvnili tie roky, z ktorych skdsenosti s historickymi stratami vyplyvaju,
a aby sa odstranili vplyvy podmienok minulych obdobi, ktoré v sicasnosti uz neexistuju.

Na Ucely vypoctu sumy opravnej polozky pre expozicie, ktoré si hodnotené kolektivne, bola pouzitd metdda
pravdepodobnosti zlyhania (probability of default method PD). Spravnym zmeranim PD hodnot s prihliadnutim
k vlastnostiam konkrétnych produktov a vyplyvajlicim obdobiam, v ktorych vznikli straty z tychto produktov, tieto
hodnoty PD umoznuju uz vzniknutym stratam byt identifikovanymi a tykat sa len obdobia, v ktorom bol vznik
opravnej polozky.

Ak je Gver nevymozitelny, je odpisany proti prislusnej opravnej polozke. Pred tym, ako je Uver odpisany, je nutné
vykonat' vsetky potrebné postupy a urcit’ vysku straty. Nasledné vynosy zo skor odpisanych Ciastok znizuji sumu
opravnej polozky vo vykaze ziskov a strat.

Ak v nasledujucom Gctovnom obdobi vyska straty zo znizenia hodnoty klesne z dovodu udalosti, ktora nastane
po vykazani prislusného znizenia hodnoty (napr. zlepsenie ratingu klienta), za(ctované znizenie hodnoty sa zUctuje
Upravou na Ucte opravnej polozky vo vykaze ziskov a strat.

Aktiva vedené v readlnej hodnote

Na konci U¢tovného obdobia Skupina odhaduje, ¢i existuji objektivne dokazy o tom, Ze hodnota financného aktiva
alebo skupiny finanénych aktiv bola znizena. V pripade majetkovych Gcastin klasifikovanych ako uréenych
na predaj, medzi objektivne dbkazy patri vyznamny alebo dlhotrvajuci pokles realnej hodnoty investicie pod
Uroven obstaravacej ceny vyplyvajuci z vyssieho kreditného rizika. V pripade existencie dokazu o zniZeni hodnoty
sa kumulativna strata, vycislena ako rozdiel medzi obstaravacou cenou a sucasnou realnou hodnotou, oductuje
z ostatnych stGhrnnych ziskov a strat a vykaze sa vo vykaze ziskov a strat. Rozdiel uvedeny vyssie by mal byt
znizeny o stratu zo znizenia hodnoty tejto investicie, ktora bola predtym vykazana vo vykaze ziskov a strat.
Opravné polozky ku kapitalovym nastrojom vykazanych vo vykaze ziskov a strat sa nerozpustaju cez vykaz ziskov
a strat, ale cez ostatné sthrnné zisky. Ak redlna hodnota dlhovych nastrojov klasifikovanych
ako urcenych na predaj narastie v nasledujicom uctovnom obdobi z dévodu udalosti, ktora nastane po vykazani
prislusného zniZenia hodnoty vo vykaze ziskov a strat, potom sa toto znizenie hodnoty rozpusta cez vykaz ziskov
a strat.

Opatovne prerokované zmluvy

Skupina povazuje opatovné prerokovanie zmluvnych podmienok Gverov a p6ziCiek za ukazovatel znizenia hodnoty,
okrem pripadu, kedy k prerokovaniu zmluvnych podmienok doslo za normalnych obchodnych podmienok, nie
v dosledku dlznikovej situacie. V takomto pripade Skupina posudzuje, Ci znizenie hodnoty bude posudzované
individualne alebo skupinovo.

2.12 Zmluvy o finanénej zaruke

Zmluvou o finanénej zaruke je zmluva, ktorad vyzaduje, aby jej emitent uhradil drzitelovi platby ako nahradu
za straty sposobené tym, Ze dlznik neuhradi platbu ked' je splatna v sulade s povodnymi alebo modifikovanymi
podmienkami dlhového nastroja.

Pri prvotnom zauctovani je zmluva o financnej zaruke G¢tovana v realnej hodnote. Po prvotnom zauctovani
vystavitel takejto zmluvy ju vedie vo vyssej z nasledovnych hodnét:

B suma urcena v sulade s IAS 37 “Rezervy, podmienené zavazky a podmienené aktiva“

®  rozdiel medzi sumou pri prvotnom za(¢tovani a sumou kumulativnych odpisov vykazanych v sGlade s IAS 18
“Vynosy”.

2.13 Penazné prostriedky a ich ekvivalenty

Penazné prostriedky a ich ekvivalenty zahriaju polozky so splatnostou do troch mesiacov odo dna ich
nadobudnutia, a to: penazné hotovosti, peniaze v centralnej banke s moznostou volného nakladania, Statne
pokladni¢né poukazky a iné pokladnicné poukazky, Gvery a p6zicky bankam, pohladavky voci bankam a kratkodobé
vladne cenné papiere urcené na predaj.

Zmenky, ktoré je mozné rediskontovat' v centralnej banke, tvoria polské zmenky so splatnost'ou do troch mesiacov.

2.14 Sell-buy-back, Buy-sell-back, reverzné repo a repo zmluvy

Repo a reverzné repo operacie su definované ako predaj a nakup cennych papierov so zavazkom spatného
odklpenia alebo odpredaja v zmluvne dohodnuty den a za zmluvne dohodnut(l cenu a si zalctované v okamihu
prevodu penazi.

Cenné papiere predavané s dolozkou o spatnom odkUpeni (repo/sell buy back) su reklasifikované v Gctovnej
zavierke ako zaloZeny majetok, ak UcCtovna jednotka, ktora ich nadobudla, ma zmluvné alebo zvykové pravo
predat’ alebo zalozit' ich ako kolateral. Zavazok voci protistrane je Uctovany ako zavazky voci inym bankam, vklady
inych bank, iné vklady alebo zavazky voci klientom, v zavislosti od ich podstaty. Cenné papiere nakipené
s dolozkou o spatnom predaji (reverzné repo/buy sell back) si UcCtované ako pohladavky voci bankam alebo
klientom, v zavislosti od ich podstaty.
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Pri uzavreti repo alebo reverznej repo operacie, Skupina predava alebo nakupuje cenné papiere s dolozkou
o spatnom nakupe alebo predaji v zmluvne dohodnuty den a za zmluvne dohodnuti cenu. Takéto operacie si
prezentované vo vykaze o financnej situacii ako financny majetok drzany na obchodovanie alebo ako investicny
finanny majetok, a tiez ako zavazok v pripade “sell-buy-back” operacii a ako pohladavka v pripade “buy-sell-
back” operacii.

Cenné papiere zapozicané Skupine nie st vykazané v UCtovnej zavierke, pokial nie si predavané tretim stranam.
V takomto pripade nakupné a predajné operacie si Uctované so ziskom alebo stratou zahrnutou vo vynosoch
z obchodovania. Povinnost’ vratit ich je (Ctovana v realnej hodnote ako obchodny zavazok. Cenné papiere
zapozi¢ané v ramci “buy-sell-back” operacii a potom pozicané v ramci “sell-buy-back” operacii nie su G¢tované
ako financny majetok.

Vysledkom “sell-buy-back” operacii uzavretych na cenné papiere drzané Skupinou je, ze tieto financné aktiva su
prevedené tak, ze nie sl odUctované. To znamena, ze Skupina znasa vsetky rizika a vynosy plynlce z vlastnictva
tohto financného aktiva.

2.15 Derivatoveé financné nastroje a uctovanie hedgingu

Financné derivaty su Gctované v readlnej hodnote od datumu transakcie. Realna hodnota je stanovena na zaklade
cien nastrojov kotovanych na aktivnych trhoch, vratane nedavnych trhovych transakcii, a na zaklade ocenovacich
technik, vratane modelov zaloZenych na diskontovanych penaznych tokoch a opcnych ocenovacich modeloch,
v zavislosti od vhodnosti pouzitia modelu v danom pripade. Vsetky derivaty s kladnou realnou hodnotou su
vykazané vo vykaze o financnej situacii ako majetok, derivaty s negativnou hodnotou ako zavazky.

Najlepsim ukazovatelom realnej hodnoty pre derivatové nastroje pri jeho prvotnom zauctovani je cena transakcie
(t.j. realna hodnota vyplatenej alebo prijatej Ghrady). Pokial nie je mozné realnu hodnotu daného nastroja
stanovit’ porovnanim s ostatnymi beznymi trhovymi transakciami tykajlcimi sa tohto nastroja (nie modifikovaného)
alebo spoliehat’ sa na ocenovacie techniky zalozené vyhradne na trhovych Udajoch, ktoré si k dispozicii, potom
Skupina vykazuje prislusné zisky alebo straty od prvého dna v sllade s principmi opisanymi v poznamke 2.16.

Vlozené derivatové nastroje sa vykazuju ako samostatné derivaty, ak rizika spojené s nimi a ich vlastnosti nie sd
prisne viazané na rizika a vlastnosti zakladnej zmluvy a zakladna zmluva nie je ocenena realnou hodnotou
cez vykaz ziskov a strat. Vlozené derivaty tohto druhu st ocenené v realnej hodnote a zmeny v realnej hodnote si
Gctované do vykazu ziskov a strat.

V sUlade s IAS 39 AG 30: (i), nie je potrebné oddelit opcie na preddavok od zakladného dlhového nastroja pre Ucely
konsolidovanej Uctovnej zavierky, pretoze realizacna cena opcie je v ktorykolvek den uplatnenia priblizne rovnaka
ako zostatkova hodnota zakladného dlhového nastroja. Ak hodnota opcie na preddavok nie je Gzko suvisiaca
so zakladnym dlhovym nastrojom, opcia by mala byt oddelena a ocenena realnou hodnotou v konsolidovanej
Uctovnej zavierke Skupiny; (ii) realizacna cena opcie na preddavok odskodnuje veritela do vysky pribliznej
suCasnej hodnoty uslého Groku za zvySok obdobia zmluvy. USly arok predstavuje sumu predplatenej istiny
vynasoben( Urokovym diferencialom. Urokovy diferencial je prebytok efektivnej Urokovej miery zo zakladnej
zmluvy nad efektivnou Grokovou mierou, ktoru by Uctovna jednotka dostala v den preddavku, keby reinvestovala
sumu preddavku do podobnej zmluvy na zvysok obdobia zakladnej zmluvy.

Posudenie, ¢i kipna alebo predajna opcia je Uzko slvisiaca so zakladnym dlhovym nastrojom, sa realizuje pred
oddelenim majetkového prvku konvertibilného dlhového nastroja v stlade s IAS 32.

Metdda vykazovania vyslednej realnej hodnoty zisku alebo straty zavisi od toho, i dany derivatovy nastroj
predstavuje hedgovy nastroj, a ak ano, zavisi to aj od povahy hedgovanej polozky. Skupina klasifikuje niektoré
derivaty bud ako (1) zabezpecenie realnej hodnoty vykazovaného majetku alebo zavazku alebo proti zavaznej
zmluvnej povinnosti (zabezpelenie realnej hodnoty), alebo ako (2) zabezpecenie vysoko pravdepodobnych
budicich penaznych tokov vyplyvajlcich z vykazovaného majetku alebo zavazkov, alebo ocakavanych transakcii
(hedging penaznych tokov). Derivaty klasifikované ako hedging celkovej pozicie vedenej Skupinou, su Gctované
pomocou hedgového Uctovnictva a podliehaju splneniu kritérii Specifikovanych v 1AS 39:

®m  Pri zahajeni hedgingu si formalne oznacené a zdokumentované zabezpecovacie vztahy a ciele a stratégie
riadenia rizika GCtovnej jednotky pre hedging. Takato dokumentacia by mala obsahovat identifikaciu
hedgového nastroja, hedgovanej polozky alebo transakcie, povahu hedgovaného rizika a ako bude Gctovna
jednotka hodnotit’ efektivnost hedgového nastroja pri dosahovani kompenzacie zmien v realnej hodnote
hedgovanej polozky alebo penaznych tokoch vyplyvajucich z hedgovaného rizika.

m  Ocakava sa, ze hedging bude vysoko efektivny v dosahovani kompenzacie zmien v realnej hodnote alebo
penaznych tokoch vyplyvajucich z hedgovaného rizika, v silade s povodne zdokumentovanou stratégiou
riadenia rizika pre dany zabezpecovaci vztah.

®m  Pre zabezpecenie penaznych tokov musi byt' o¢akavana transakcia, ktora je predmetom zabezpecenia, vysoko
pravdepodobna a musi predstavovat’ expoziciu so zmenami v penaznych tokoch, ktoré by mohli v konecnom
dosledku ovplyvnit' zisk alebo stratu.
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m  Efektivnost hedgingu je mozné spolahlivo merat), t.j. redlna hodnota alebo penazné toky hedgovanej polozky,
ktoré suvisia s hedgovanym rizikom a realna hodnota hedgového nastroja su spolahlivo meratelné.

m  Zabezpecenie je hodnotené priebezne a stanovené tak, aby bolo vysoko efektivne v priebehu Gctovného
obdobia, pre ktoré bolo uréené.

Skupina dokumentuje ciele riadenia rizika a stratégiu uzatvarania hedgingovych transakcii, ako aj obdobie
uzatvarania prislusnych transakcii, vztah medzi hedgingovym nastrojom a hedgovanou polozkou. Skupina tiez
dokumentuje vlastné hodnotenie efektivnosti zabezpelenia realnej hodnoty a penaznych tokov, meran(
prospektivne aj retrospektivne od momentu zahajenia pocas celého obdobia trvania hedgingového vztahu medzi
hedgingovym nastrojom a hedgovanou polozkou.

Vzhladom na rozdelenie derivatov klasifikovanych do bankového a obchodného portfolia, Skupina pouziva rozdielny
princip pri prezentacii urokovych vynosov/nakladov pre kazd( z tychto skupin derivatov, ktoré si popisané
v poznamke 2.3 ,,Urokové vynosy a naklady“. Zvysné vysledky z realnej hodnoty finanénych derivatov su vykazané
v Cistom zisku z obchodovania.

Podrobné informacie o zmene porovnavacich Gdajov tykajlcich sa zmien v prezentacii Grokovych vynosov/nakladov
z derivatov klasifikovanych do bankového portfélia a derivatov uzatvorenych v ramci zaistovacieho Gétovnictva su
uvedené v poznamke 2.32 ,,Porovnatelné udaje“.

Zabezpecenie redlnej hodnoty

Zmeny realnej hodnoty derivatov, ktoré boli urcené a klasifikované ako zabezpecenie realnej hodnoty, su vykazané
vo vykaze ziskov a strat spolu s prislusnou zmenou realnej hodnoty zabezpeceného majetku alebo zavazkov, ktoré
sQvisia so zabezpecovanym rizikom.

V pripade, Ze zabezpecenie uz nesplfa kritéria hedgingového (ctovania, Uprava Uctovnej hodnoty hedgovanej
polozky, pre ktorl sa pouzila metoda efektivneho (roku, sa rozpUsta do vykazu ziskov a strat po obdobie
do splatnosti. Uprava uctovnej hodnoty hedgovaného vlastnickeho podielu ostava v ostatnych sthrnnych ziskoch
a stratach az do vyradenia vlastnickeho podielu.

Hedging penaznych tokov

Efektivna Cast zmien realnej hodnoty derivatov, ktoré boli uréené a klasifikované ako zabezpelenie penaznych
tokov, je vykazana v ostatnych sthrnnych ziskoch a stratach. Zisk alebo strata tykajuca sa neefektivnej Casti je
vykazana vo vykaze ziskov a strat v beznom obdobi.

Sumy vykazané v ostatnych suhrnnych ziskoch a stratach si prevedené do vykazu ziskov a strat ako vynos alebo
naklad v rovnakom obdobi kedy hedgovana polozka ovplyvni vykaz ziskov a strat (napr. v Case, kedy sa odhadovany
predaj, ktory je zabezpecleny, realizuje).

V pripade, Ze nastroj hedgingu zanikne alebo je predany, alebo hedging uz dalej nespliia kritéria Uctovania o
hedgingu, akékolvek celkové zisky alebo straty vykazané v tomto Case v ostatnych sthrnnych ziskoch a stratach
ostavaju v ostatnych suhrnnych ziskoch a stratach az do momentu vykazania odhadovanej transakcie vo vykaze
ziskov a strat. Ak sa uz neoCakava realizacia odhadovanej transakcie, celkové zisky alebo straty vykazované
v ostatnych suhrnnych ziskoch a stratach st ihned’ prevedené do vykazu ziskov a strat.

Derivatové nastroje, ktoré nespliiajl kritéria i¢tovania o hedgingu

Zmeny realnej hodnoty derivatov, ktoré nesplaji kritéria ictovania o hedgingu, sU vykazované vo vykaze ziskov
a strat v beznom obdobi.

Skupina drzi nasledovné derivatové nastroje vo svojom portfoliu:
Ndstroje trhového rizika:

Futures kontrakty na dlhopisy, indexové futures
Opcie na cenné papiere a na indexy akciovych trhov
Opcie na futures kontrakty

Forwardové transakcie na cenné papiere

Komoditné swapy

Ndstroje urokového rizika:

®m  Forward Rate Agreement (FRA)
m  Urokové swapy (IRS), overnight indexové swapy (OIS)
m  Urokové opcie

Ndstroje kurzového rizika:

®  Menové forwardy, FX swapy, FX forwardy
m  Cross Currency Interest Rate Swap (CIRS)
®  Menové opcie.
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2.16 Prvotné uctovanie ziskov a strat

Najlepsou evidenciou realnej hodnoty financnych nastrojov pri prvotnom Gctovani je transakéna cena (t.j. realna
hodnota poskytnutej alebo prijatej Uhrady), pokial nie je mozné realnu hodnotu daného nastroja stanovit
porovnanim s ostatnymi beznymi trhovymi transakciami tykajlcimi sa tohto nastroja (nie modifikovaného) alebo
spoliehat’ sa na ocenovacie techniky zalozené vyhradne na trhovych tdajoch, ktoré si k dispozicii.

Transakcia, pre ktor( sa realna hodnota urcena ocenovacou metddou (kde vstupnymi datami st pozorovatelné
aj nepozorovatelné data) liSi od transakcnej ceny, je prvotne UCtovana v transakénej cene. Skupina povazuje
transakénu cenu za najlepsi indikator realnej hodnoty, hoci hodnota ziskana pomocou relevantného ocenovacieho
modelu méze byt odlisSna. Rozdiel medzi transakénou cenou a modelovou hodnotou, nazyvany aj ako ‘zisk /strata v
den prvej transakcie’, je odpisovany po urcit( dobu.

Nacdasovanie UCtovania odlozeného zisku /straty v den prvej transakcie je stanovené individualne. Je bud’
odpisovany pocas zivotnosti transakcie, odlozeny kym nie je mozné stanovit' realnu hodnotu nastroja pouzitim
pozorovatelnych trhovych Udajov, alebo z(¢tovany. Financny nastroj je nasledne oceneny v realnej hodnote,
upraveny o odlozeny zisk /stratu v den prvej transakcie. Nasledné zmeny realnej hodnoty si Gétované priamo
do vykazu ziskov a strat bez zrusenia odloZeného zisku /straty v den prvej transakcie.

2.17 Po6zicky a prijaté vklady

Pozicky (vratane vkladov) si prvotne Uétované v realnej hodnote znizenej o vzniknuté transakéné naklady.
Po prvotnom zauctovani su pozicky Gctované upravené o obstaravacie naklady (v zostatkovej cene). Akékolvek
rozdiely medzi prijatou sumou (zniZenou o transakéné naklady) a hodnotou odkupenia su Uétované vo vykaze ziskov
a strat po dobu trvania prislusnych dohod podla metddy efektivnej Urokovej miery.

2.18 Nehmotny majetok

Nehmotny majetok je vykazovany v obstaravacej cene upravenej o naklady na technické zhodnotenie (prerobenie,
rozvoj, rekonstrukcia, adaptacia, modernizacia) a opravky. Opravky narastaju linearne zohladnujic ocakavanu
zostatkov( dobu Zivotnosti jednotlivych nehmotnych aktiv.

Goodwill

Goodwill predstavuje kladny rozdiel medzi obstardvacou cenou a podielom Skupiny na realnej hodnote
obstaraného identifikovatelného majetku v dcérskej/pridruzenej spolocnosti v den obstarania. Goodwill z akvizicie
dcérskej spolocnosti je zahrnuty v “nehmotnom majetku”. Goodwill z akvizicie pridruzenej spolocnosti je Uctovany
v “investiciach v pridruzenych spolocnostiach”. Goodwill sa neodpisuje, ale je roCne testovany na znizenie
hodnoty, a je Uctovany vo vykaze o finanCnej situacii v obstaravacej cene znizenej o kumulované straty
Zo znizenia hodnoty. Straty zo zniZenia hodnoty goodwillu by sa nemali stornovat'.

Zisky a straty z predaja U¢tovnej jednotky zahriaju G¢tovnu hodnotu goodwillu predanej Gétovnej jednotky.

Pre ucely testovania na zniZenie hodnoty je goodwill zadeleny medzi penazotvorné polozky alebo do skupiny
penazotvornych jednotiek. Alokacia je vykonana pre tie penazotvorné jednotky alebo skupinu penazotvornych
jednotiek, u ktorych sa oc¢akava vynos z podnikovej kombinacie, v ktorej goodwill vznikol v stlade s IFRS 8.

Softvér

Nakupené softvérové licencie su kapitalizované vo vyske nakladov vynalozenych na obstaranie a adaptaciu pre
pouzitie daného pocitacového softvéru. Tato hodnota sa odpisuje na zaklade ocakavanej zostatkovej zivotnosti
softvéru (2-11 rokov). Naklady na vyvoj alebo Gdrzbu softvéru st uctované do nakladov v momente vzniku. Naklady
priamo spojené s vyvojom presne definovanych a jedineCnych patentovanych pocitacovych programov
kontrolovanych Skupinou, pri ktorych je predpoklad, Ze bud( generovat ekonomické Uzitky presahujlce tieto
naklady po dobu aspon jedného roka, si vykazované ako nehmotny majetok. Priame naklady zahfmaji osobné
naklady spojené s vyvojom softvéru a zodpovedajlcu Cast prislusnych rezijnych nakladov.

Kapitalizované naklady spojené s vyvojom softvéru st odpisované po dobu ich predpokladanej Zivotnosti.
PocitaCovy softvér priamo spojeny s fungovanim konkrétneho hardvéru je Uctovany ako “dlhodoby hmotny
majetok”.

Naklady na vyvoj

Skupina uctuje o nakladoch na vyvoj ako o nehmotnom majetku ak je pravdepodobné, ze tento majetok bude
generovat’ budice ekonomické Uzitky a spliat’ nasledovné poziadavky popisané v IAS 38, t.j. Skupina ma zamer
a technickl moznost’ dokoncit' a pouzivat nehmotny majetok, dostupnost adekvatnych technickych, financnych
a ostatnych zdrojov na dokoncenie vyvoja a na pouzivanie nehmotného majetku a schopnost’ spolahlivo ocenovat’
vydavky sUvisiace s nehmotnym majetkom pocas jeho vyvoja.
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Zivotnost' nakladov na vyvoj je obmedzena a doba odpisovania nepresahuje 3 roky. Odpisové sadzby st upravené
podla obdobia ekonomickej uzitoCnosti. Skupina vykazuje zvlast prirastky z vnutorného vyvoja a zvlast prirastky
nadobudnuté prostrednictvom podnikovych kombinacii.

Vydavky na vyskum a vyvoj zahrnaju vsetky vydavky, ktoré s priamo priraditelné k vyskumnej a vyvojovej
¢innosti.

Nehmotny majetok je testovany na mozné znizenie hodnoty vzdy po vyskyte udalosti alebo zmene okolnosti, ktoré
indikujl, ze G¢tovna hodnota vo vykaze o finanénej situacii by nemusela byt pokryta.

2.19 Dlhodoby hmotny majetok

Dlhodoby hmotny majetok je vykazovany v obstaravacej cene znizenej o opravky. Obstaravacia cena zohladiuje
naklady priamo suvisiace s obstaravanim prislusného majetku.

Nasledné naklady sU zahrnuté do Uctovnej hodnoty majetku alebo su vykazané ako samostatny majetok iba ked' je
pravdepodobné, Ze budiice ekonomické Uzitky spojené s danou polozkou budl plynat do Skupiny a tieto naklady su
spolahlivo ocenitelné. Vsetky ostatné naklady vynalozené na opravy a Udrzbu st Gétované do vykazu ziskov a strat
v obdobi, v ktorom boli vynaloZzené.

Ucétovné zasady tykajlce sa aktiv uréenych na likvidaciu alebo ukoncenie pouzivania st popisané v poznamke 2.21.

Pozemky sa neodpisuju. Odpisy ostatného dlhodobého majetku sa Gétuji rovnomerne pocas ocakavanej
zostatkovej doby Zivotnosti, ktora je pre jednotlivé kategorie majetku nasledovna:

®  Budovy a stavby 25-40 rokov,
m  Zariadenie 5-15 rokov,
m  Dopravné prostriedky 5 rokov,
B Hardvéry informacnych technologii 3,33-5 rokov,
B Investicie v majetku tretich stran 10-40 rokov alebo pocas doby trvania lizingovej zmluvy,
®  Kancelarske zariadenie, nabytok 5-10 rokov.

Pozemky a stavby pozostavaji hlavne z pobociek a kancelarii. Zostatkova hodnota a oCakavana doba Zivotnosti su
overované na konci U¢tovného obdobia a upravené podla potreby.

Odpisovany hmotny majetok je testovany na znizenie hodnoty vzdy po vyskyte udalosti alebo zmene okolnosti
indikujucich, Ze ich (¢tovna hodnota vo vykaze o finanénej situacii nemusi byt realizovatelna. Hodnota
dlhodobého majetku zaictovana vo vykaze o financnej situacii je znizena na realizovateln( hodnotu v pripade, ze
G¢tovna hodnota vo vykaze o financnej situacii je vyssia ako odhadovana realizovatelna hodnota. Realizovatelnha
hodnota je vyssia z dvoch nasledovnych hodnét: realna hodnota dlhodobého majetku znizena o naklady na predaj
alebo hodnota ziskatelna jeho pouzitim.

Ak nie je mozné odhadn(t realizovatelnl hodnotu jednotlivych aktiv, Skupina méze stanovit’ realizovatelnt hodnotu
penazotvornej jednotky, ku ktorej majetok patri (penazotvornej jednotky majetku).

Zisky a straty z predaja dlhodobého majetku su uréené porovnanim vynosov z ich predaja s U¢tovnou hodnotou
vo vykaze o finan¢nej situacii a st U¢tované vo vykaze ziskov a strat.

2.20 Zasoby

Zasoby sU vykazané v nizSej z: obstaravacej ceny/vlastnych nakladov a Cistej realizovatelnej hodnoty. Vlastné
naklady predstavuju priame naklady na vyrobu, prislusni Cast’ fixnych nepriamych vyrobnych nakladov, ktoré
vznikli poCas procesu vyroby a nakladov na pézicky, ktoré mézu byt priamo alokované na kupu alebo vyrobu zasob.
Cista realizovatelna hodnota je odhadovana predajna cena pri beznom obchodovani, znizena o variabilné naklady
na predaj. Vyska kazdého odpisu zasob na Uroven Cistej realizovatelnej hodnoty a akékolvek straty zasob su
Uctované ako naklad v obdobi, v ktorom vznikli a s klasifikované ako naklady na predaj vyrobkov. Rozpustenie
odpisu zasob vyplyvajuceho z narastu Cistej realizovatelnej hodnoty je Uctované ako znizenie nakladov v obdobi,
v ktorom k rozpistaniu doslo. Zasoby su ocenované prostrednictvom podrobného vymedzenia jednotlivych
nakupnych cien alebo vlastnych nakladov pouzitych pri vyrobe jednotlivych zasob. Zasoby zahriaju pozemky
a prava na trvalé uzivanie pozemkov pre pouzitie v ramci realizovanych stavebnych projektov. Taktiez zahrnaju
majetok drzany na prenajom ako aj majetok prevzaty z ukoncenych lizingovych zmlav.

2.21 Neobezny majetok drzany na predaj a ukonené operacie

Skupina definuje neobezné aktiva (alebo skupinu majetku urcend na vyradenie) ako drzané na predaj, ak ich
Uctovna hodnota bude pokryta predovsetkym predajom, nie prostrednictvom dalSieho pouzivania. Aby to tak bolo,
majetok musi byt k dispozicii k okamzitému predaju vo svojom sicasnom stave podmieneny poziadavkami, ktoré
su bezné a obvyklé pre predaj takéhoto majetku, a jeho predaj musi byt vysoko pravdepodobny, t.j. vedenie musi
planovat’ predaj tohto majetku a aktivne hladat kupca a predaj musi byt zacaty. Dalej musi byt majetok aktivne
ponUkany na predaj za cenu, ktora je primerana vo vztahu k jeho realnej hodnote. Okrem toho sa ocakava, ze
predaj bude ukonceny do jedného roka od datumu klasifikacie.
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Neobezny majetok drzany na predaj je oceneny v nizSej z nasledovnych hodnét: i¢tovna hodnota a realna hodnota
zniZzena o naklady na predaj. Majetok klasifikovany v tejto kategorii sa neodpisuje.

Ak kritéria pre zaradenie do neobezného majetku drzaného na predaj nie s splnené, Skupina prestane klasifikovat
tieto aktiva ako majetok drzany na predaj a preradi ich do prislusnej kategdrie majetku. Skupina ocenuje
neobeZny majetok, ktory uz nie je klasifikovany ako drzany na predaj (alebo uz nie je zahrnuty do skupiny urcenej
na vyradenie, ktora je drzana na predaj) v nizsej z:

B UCtovnej hodnoty ku dnu pred klasifikaciou aktiva (alebo skupiny uréenej na vyradenie) ako drzaného
na predaj, upravenej o odpisy, amortizaciu alebo precenenie, ktoré by boli U¢tované, keby tento majetok
nebol zaradeny ako drzany na predaj, a

m  realizovatelnej hodnoty v den nasledného rozhodnutia nepredavat tento majetok.

Ukoncené operacie su zlozkou Skupiny, ktoré bud’ uz boli zlikvidované, alebo su klasifikované ako drzané na predaj
a predstavuju samostatnd hlavn( liniu podnikania alebo geografickd oblast prevadzky alebo dcérsku spolocnost
nadobudnutl vyhradne za Géelom d'alSieho predaja.

K zaradeniu do tejto kategorie déjde v momente predaja alebo ked’ operacia spliia kritéria operacie klasifikovanej
ako drzanej na predaj, pokial tento moment nastane skor. Skupina majetku urcena na vyradenie, ktora uz nie je
pouzivana, moze byt tak isto klasifikovana ako ukonéena operacia.

2.22 Odlozena dan z prijmov

Skupina vytvara odlozenl dan z prijmu na prechodné rozdiely vznikajlce medzi zostatkovou hodnotou aktiva alebo
zavazku v stivahe a ich danovou hodnotou. Kladny rozdiel je ictovany v zavazkoch ako “Odlozeny danovy zavazok”.
Zaporny rozdiel je GcCtovany ako “OdloZzena danova pohladavka”. Akykolvek rozdiel v zostatku odlozeného
danového zavazku alebo pohladavke vo vztahu k predchadzajicemu Uctovnému obdobiu je Uctovany v polozke
“Dane z prijmov”. Pre vypocet odlozenej dane z prijmu sa pouziva sivahova metoda.

Odlozeny danovy zavazok alebo pohladavka si Uctované v plnej vyske podla slvahovej metddy v suvislosti
s existenciou prechodnych rozdielov medzi danovou hodnotou majetku a zavazkov a ich Uctovnou hodnotou. Tieto
zavazky alebo majetok si urcené pouzitim platnych danovych sadzieb alebo skutocnych zavéazkov na konci
G¢tovného obdobia. Podla ocCakavania tieto danové sadzby bud( platné v momente realizacie pohladavky alebo
vyrovnania zavazku odlozenej dane z prijmu.

Hlavné prechodné rozdiely vznikaju na Gcte odpisov v suvislosti so stratou hodnoty poskytnutych Uverov a zaruk na
splacanie Uverov, amortizacie hmotného a nehmotného majetku, finanéné leasingy povazované za operativne
leasingy pre danové ucely, precenenia finanénych aktiv a pasiv, vratane zmllv o derivatovych nastrojoch
a forwardovych transakciach, rezerv na odchodné a iné rezervy v slvislosti so zamestnancami, a tiez zUctovanie
danovych strat.

Odlozena danova pohladavka je vykazovana do tej miery, do ktorej je pravdepodobné, Ze bude existovat
dostatoCny zdanitelny zisk, aby sa mohla vyuzit. Ak odhadovany prijem ureny na danové ucely neumoziuje
realizaciu pohladavky z odloZenej dane v plnej vyske alebo Ciastocne, je tato pohladavka vykazana v prislusnej
vyske zodpovedajlcim spésobom. Vyssie popisany princip plati aj pre danové straty vykazané ako stcast’ odlozenej
danovej pohladavky.

Skupina zverejnuje odlozen(i danovi pohladavku a zavdzok vzajomne zapocitané vo vykaze o financnej situacii
zvlast pre jednotlivé dcérske spolocnosti, ktoré si konsolidované. Tieto pohladavky a rezervy je mozné vzajomne
zapocitat’ ak Skupina ma zakonné pravo, ktoré jej umoznuje uctovat ich zaroven pri vypocte danového zavazku.

V pripade Banky, si odlozena danova pohladavka a rezervy vzajomne zapocitané oddelene pre kazdd krajinu, kde
Banka podnika a ma povinnost’ uhradit’ dan z prijmov pravnickych osob.

Skupina vykazuje samostatne vysku zapornych docasnych rozdielov (prevazne na Ucte nevyuzitych danovych strat
alebo nevyuzitych danovych Ulav) v suvislosti s ktorymi odloZzena danova pohladavka nebola vykazana vo vykaze
o financnej situacii, a tiez vysku docasnych rozdielov spojenych s investiciami v dcérskych a pridruzenych
spolocCnostiach, v ktorych nebola vytvorena rezerva na odlozen( dan z prijmu.

Odlozena dan z prijmov pre Skupinu sa vztahuje na majetok a zavazky v dosledku docasnych rozdielov
vyplyvajlcich z investicii v dcérskych a pridruzenych spolocnostiach, s vynimkou pripadov, kedy na zaklade
akychkolvek dokazov, pod vplyvom rozhodnutia Skupiny je mozné, Ze docasné rozdiely nebudu uplatnené
v dohladnej dobe.

Odlozena dan z prijmov z dovodu precenenia investicii drzanych na predaj a precenenia hedgingu penaznych tokov
je Gctovana rovnakym sposobom ako iné precenenie, priamo v ostatnych sthrnnych ziskoch a stratach, a je
nasledne prevedena do vykazu ziskov a strat, ked prislusné investicie alebo zabezpecovacia polozka ovplyvni
hospodarsky vysledok.
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2.23 Uplatnenie zalozného prava

Odnaty kolateral predstavuje financny a nefinancny majetok nadobudnuty Skupinou v ramci vyrovnania Uverov
po splatnosti. Tieto aktiva su prvotne vykazané v realnej hodnote ked’' s nadobudnuté a zahrnuté do majetku,
financnych aktiv alebo iného majetku v zavislosti od ich povahy a zameru Skupiny v sGvislosti s navratnostou tychto
aktiv. V pripade, Ze realna hodnota odnatého kolateralu prevysuje pohladavku voci dlznikovi, rozdiel predstavuje
zavazok voci dlznikovi.

Odnaty majetok je nasledne ocenovany a Uctovany v sulade s Uctovnymi postupmi relevantnymi pre tato kategoriu
aktiv.

2.24 Naklady buducich obdobi, rezervy a vynosy buducich obdobi

Naklady budlcich obdobi s vytvarané ked sa prislusné naklady tykaju mesiaca nasledujuceho po mesiaci,
v ktorom boli vynalozené. Naklady budicich obdobi si vykazané vo vykaze o financ¢nej situacii v polozke “Ostatné
aktiva”.

Rezervy zahfiaju naklady na dodavky do Skupiny, ktoré este nie si vykazané ako zavazky. Vynosy budicich obdobi
zahfnaju prijaté platby predstavujice budlce pozitky. Rezervy a vynosy budicich obdobi si vykazané vo vykaze
o financnej situacii v polozke “Ostatné zavazky”.

Vynosy budlcich obdobi pozostavajlce zo zaistnych a poistnych provizii vyplyvaja z poistnych zmliv, ktoré su
obsiahnuté v zaistnych a spolupoistnych zmluvach a si predmetom vysporiadania v danom obdobi v pomernej Casti
k budlcim sledovanym obdobiam.

Cast obstaravacich nakladov tykajlca sa bud(cich iétovnych obdobi je predmetom vysporiadania v pomere k dizke
prislusnych poistnych zmlav.

2.25 Lizing

Skupina BRE Bank SA ako prenajimatel

V pripade majetku v pouzivani na zaklade zmluvy o finan¢nom lizingu, je suma rovnajlca sa Cistej investicii
do lizingu vykazovana ako pohladavka. Rozdiel medzi brutto pohladavkou a sucasnou hodnotou pohladavky
je vykazovany ako nerealizovany finan¢ny vynos.

Vynos z lizingovej zmluvy je vykazovany nasledovne:
m  Uroky z finanéného lizingu

Vynosy z financného lizingu st vykazované na zaklade casového rozliSenia, zalozené na pevnej miere navratnosti
vypocitanej na zaklade penaznych tokov tykajlcich sa realizacie danej lizingovej zmluvy, diskontovanych
povodnou efektivnou Urokovou mierou.

m  (isté vynosy z operativneho lizingu

Vynosy z operativneho lizingu a odpisy dlhodobého majetku poskytnutého Skupinou v ramci operativneho lizingu,
ktoré vznikli s cielom ziskat' prijmy si vykazané v Cistej hodnote ako ostatné prevadzkové vynosy vo vykaze ziskov
a strat.

Vynosy z operativneho lizingu si vykazované ako rovnomerny vynos pocas obdobia lizingu, pokial aplikacia inej
systematickej metody neodraza lepsie Casoveé rozlozenie prijmov z prenajimaného majetku.

V beznom G¢tovnom obdobi Skupina zaviedla zmeny v prezentacii vynosov z operativneho lizingu a slvisiaceich
odpisov dlhodobého majetku poskytnutého Skupinou v ramci operativneho lizingu. Podrobné informacie o vysSie
uvedenych Upravach st uvedené v poznamke 2.32 ,,Porovnatelné Gdaje“.

Skupina BRE Bank SA ako najomca

Jednotlivé zmluvy, ktoré Skupina uzavrela, su predovsetkym operativnym lizingom. Celkové platby v ramci
operativneho lizingu su G¢tované do vykazu ziskov a strat rovnomerne pocas doby trvania lizingu.

2.26 Rezervy

Hodnota rezerv na podmienené zavazky ako su nevyuzité zaruky a (dovozny) akreditiv, ako aj nevyuzité nevratné
bezpodmienecne poskytnuté Uverové limity, je ocenovana v silade s IAS 37 Rezervy, podmienené zavazky
a podmienené aktiva.

Podla IAS 37 su rezervy vykazované ak ma Skupina zmluvni alebo mimozmluvn( sticasni povinnost ako vysledok
minulej udalosti, je pravdepodobné, ze na vysporiadanie povinnosti bude potrebny Ubytok zdrojov stelesnujucich
ekonomické uzitky a mozno urobit spolahlivy odhad vysky zavazku.

Technické rezervy na nevyplatené poistné plnenie, benefity a poistné tykajlice sa poistovacej cinnosti.

Rezervy na nevyplatené poistné plnenie a benefity si tvorené vo vyske stanovenej alebo ocakavanej konecnej
hodnoty budlcich poistnych plneni a benefitov vyplatenych v suvislosti so skodovymi udalostami pred koncom
Uctovného obdobia, vratane slvisiacich nakladov na likvidaciu poistnych udalosti.
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Rezervy na nevyplatené poistné plnenie a benefity, ktoré boli oznamené poistovatelovi a ich vysku nie je mozné
stanovit' na zaklade pristupnych informacii, si vypocitané pouzitim pausalnej metody.

Rezerva na poistné je tvorena individualne pre kazdi poistn( zmluvu ako predpisané poistné, ktoré sa prisudzuje
na nasledujuce U¢tovné obdobie, proporcionalne k obdobiu, na ktoré bolo poistné predpisané, na dennej baze.
Avsak v pripade poistnych zmlav, pri ktorych riziko nie je rovnomerne rozloZené na celé obdobie trvania poistenia,
rezerva je tvorena v pomere k oCakavanému riziku v nasledujicich Gctovnych obdobiach.

K sivahovému dnu Skupina testuje adekvatnost' technickych rezerv, aby sa uistila, Ze rezervy na obstaravacie
naklady su dostatoéné. Test adekvatnosti sa vykonava pouzitim aktualnych odhadov budlcich penaznych tokov
z poistnych zmllv, vratane nakladov na vybavovanie poistnych udalosti a nakladov spojenych so zmluvou.

Ak hodnotenie ukaze, Ze technické rezervy nie st dostato¢né vo vztiahu k budicim odhadovanym penaznym tokom,
cely rozdiel je vykazany v konsolidovanom vykaze ziskov a strat znizenim casového rozliSenia obstaravacich
nakladov a/alebo doplnkovych rezerv.

2.27 Zamestnanecké pozitky a plnenie pri odchode do starobného déchodku

Plnenie pri odchode do starobného déchodku

Skupina tvori rezervu na budlce zavazky z plnenia pri odchode do déchodku na zaklade odhadu pouzitim poistno-
matematického modelu. Vsetky vytvorené rezervy st Uctované do vykazu ziskov a strat.

Pozitky na zaklade akcii

Skupina prevadzkuje programy odmenovania zaloZené a zaplatené vlastnymi akciami ako aj podielmi v materskej
spolocCnosti Skupiny a zaplatené v hotovosti. Tieto pozitky s (ctované v silade s IFRS 2 Platby na zaklade
podielov. Realna hodnota sluzieb poskytnutych zamestnancami za podiely a opcie zvySuje naklady za dané
obdobie, ¢o zodpoveda vlastnému imaniu v pripade transakcii zaplatenych vlastnymi akciami a zavazkom v pripade
transakcii zaplatenych v hotovosti zaloZzenych na podieloch v materskej spolo¢nosti Banky. Celkova suma, ktora je
Uctovana do nakladov v obdobi, kym si zamestnanci uplatnia svoje pravo z opcie a podielu je urcena na zaklade
realnej hodnoty danych opcii a podielov. Nie su Ziadne trhom urcené podmienky, ktoré musia byt zohladnené
pri odhadovani realnej hodnoty opcii a podielov v den ocenovania. Netrhové podmienky nie su zohladiované
pri odhadovani realnej hodnoty opcii a podielov, ale si zohladnované pri prisposobeni poctu kapitalovych
nastrojov. Na konci kazdého uctovného obdobia Banka zreviduje svoje odhady o pocte opcii a podielov, pri ktorych
sa oCakava, ze budl realizované. V sllade s IFRS 2 nie je nutné rozliSovat zmeny v realnej hodnote platieb
na zaklade podielov pocas trvania programov. V pripade casti programov, ktora je zaloZzena na podieloch
v materskej spolocnosti, kym zavazok je vysporiadany, Banka zistuje realnu hodnotu zavazku na konci kazdého
Gctovného obdobia a v den vyrovnania, a so vSetkymi zmenami v realnej hodnote vykazuje v hospodarskom
vysledku za obdobie.

2.28 Vlastné imanie

Vlastné imanie pozostava zo zakladného imania a vlastného kapitalu pripadajiceho vlastnikom Banky a podielov
mensinovych vlastnikov vytvorenych v sGlade s prislusSnymi ustanoveniami zakona, t.j. prislusnou legislativou,
internymi predpismi alebo stanovami spolo¢nosti.

Zéakladné imanie

Zakladné imanie je uvedené v nominalnej hodnote, v sulade s internymi predpismi a zapisom v obchodnom registri.

m  Vlastné akcie

V pripade nadobudnutia akcii alebo podielov v Banke Bankou, zaplatena Ciastka znizuje hodnotu vlastného imania
vo forme vlastnych akcii az do doby, kedy s zrusené. V pripade predaja alebo prerozdelenia tychto podielov je
prijata platba Uctovana do vlastného imania.

Emisné azio

Emisné azio je tvorené emisnym aziom ziskanym z emisie akcii znizenym o priame naklady suvisiace s touto
emisiou.

m  Naklady suvisiace s emisiou akcii

Naklady priamo spojené s emisiou novych akcii, emisiou opcii alebo nadobudnutim podnikatelskej jednotky.
Znizujl prijmy z emisie vykazovanej vo vlastnom imani.
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Nerozdeleny zisk
Nerozdeleny zisk zahria:

Iny doplnkovy kapital,

Ostatné kapitalové rezervy,

Zakonny rezervny fond,

Nerozdeleny zisk z minulych rokov,

m  (Cisty zisk (stratu) bezného Uctovného obdobia.

Iny doplnkovy kapital, ostatné kapitalové rezervy a zakonny rezervny fond sU tvorené prerozdelenim zisku a su
tvorené na Ucely Specifikované v internych predpisoch alebo pravnych predpisoch.

Okrem toho ostatné kapitalové rezervy zahriaji ocenenie zamestnaneckych opcii.

Dividendy za dany rok, ktoré boli schvalené na valnom zhromazdeni, ale neboli vyplatené do konca uctovného
obdobia, su vykazané v zavazkoch na Ucte zavazkov z dividend v polozke “Ostatné zavazky”.

Ostatné zlozky vlastného imania
Ostatné zlozky vlastného imania vyplyvaju z:

®  Ocenenia finan¢nych nastrojov urcenych na predaj,
®  Kurzovych rozdielov zahrani¢nych operacii.

2.29 Ocenenie poloziek denominovanych v cudzich menach

Funkéna mena a vykazovana mena

Polozky obsiahnuté vo financnych vykazoch jednotlivych entit Skupiny, vratane zahrani¢nych pobociek Banky,
su oceflované v mene zakladného ekonomického prostredia, v ktorom dany subjekt podnika (,funkna mena“).
Ucétovna zavierka je prezentovana v polskych zlotych, ktoré st vykazovanou menou Skupiny a funkénou menou
Banky.

Transakcie a zostatky

Transakcie v cudzich menach si prepocitané do funkénej meny kurzom platnym v den transakcie. Kurzové zisky
a straty z takychto transakcii ako aj precenenia penaznych aktiv a pasiv v cudzej mene v stvahe, si vykazované
vo vykaze ziskov a strat.

Kurzové rozdiely vzniknuté na Uctoch takych nepenaznych poloziek ako financné aktiva ocenované v realnej
hodnote cez vykaz ziskov a strat, su vykazované v ramci ziskov a strat suvisiacich so zmenou v realnej hodnote.
Kurzové rozdiely na Uctoch takych nepenaznych aktiv ako kapitalové nastroje klasifikované ako financéné aktiva
uréené na predaj, su vykazované v ramci ostatnych sthrnnych ziskov a strat.

Zmeny v realnej hodnote penaznych poloziek uréenych na predaj pokryvaju kurzové rozdiely vznikajlce
Z ocenenia v obstaravacich nakladoch, ktoré su vykazované vo vykaze ziskov a strat.

Polozky vykazu o financnej situacii zahrani¢nych pobociek su prepocitané z funkénej meny do vykazovanej meny
pouzitim priemerného vymenného kurzu na konci uctovného obdobia. Polozky vykazu ziskov a strat tychto entit
si prepolitané do vykazovanej meny pouzitim aritmetického priemeru priemernych vymennych kurzov
stanovenych Narodnou bankou Polska v posledny den kazdého mesiaca uctovného obdobia. Takto vzniknuté
kurzové rozdiely s vykazované v ostatnych zlozkach vlastného imania.

Spolo¢nosti patriace do Skupiny

Vysledky a financna situacia vsetkych spolocnosti patriacich do Skupiny, z ktorych Ziadna nevykonava svoju ¢innost’
v hyperinflacnych podmienkach, a ktorych funkéna mena sa liSi od vykazovanej meny, si konvertované
na vykazovanu menu nasledovne:

m  aktiva a pasiva v kazdom vykaze o financnej situacii s prepocitané priemernym vymennym kurzom Narodnej
banky Polska (NBP) platnym na konci Uctovného obdobia;

®  vynosy a naklady v kazdom vykaze ziskov a strat su prepocitané kurzom, ktory sa rovna aritmetickému
priemeru priemernych vymennych kurzov stanovenych NBP v posledny den kazdého z 12 mesiacov Uctovného
obdobia;

m  vsetky vysledné kurzové rozdiely su vykazané ako osobitna polozka ostatnych stuhrnnych ziskov a strat.

Po konsolidacii si kurzové rozdiely vznikajlce z konverzie Cistych investicii v spolocnostiach pdsobiacich
v zahrani¢i vykazované v ostatnych sthrnnych ziskoch a stratach. Po likvidacii zahranicnej operacie, takéto
kurzové rozdiely vykazované vo vykaze ziskov a strat ako stcast zisku alebo straty vzniknutej v dosledku likvidacie.

Goodwill a uUpravy realnej hodnoty, ktoré vznikni po nadobudnuti spoloCnosti pdsobiacich v zahranici,
sUl povazované za aktiva alebo pasiva zahrani¢nej jednotky a su prepocitané zaverecnym kurzom.
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Lizingovy obchod

Vynosy a straty z kurzovych rozdielov z ocenenia zavazkov z Uverového financovania nakupov majetku
prostrednictvom operativneho lizingu si vykazované vo vykaze ziskov a strat. V zmluvach o operativnom lizingu
vykazovanych vo vykaze o finanCnej pozicii, je dlhodoby majetok, ktory je predmetom prislusnych zmluv,
vykazovany ku dnu zacatia zmliv prepocitany do PLN, kym Uvery v cudzej mene, ktorymi boli financované,
sU predmetom ocenovania podla prislusnych vymennych kurzov.

Navyse, v pripade zmllv o operativhom lizingu, vsetky budice pohladavky z dovodu lizingovych platieb (vratane
pohladavok v cudzej mene) nie sU prezentované vo financnych vykazoch. V pripade financného lizingu, kurzové
rozdiely vznikajlce z ocenenia splatnych lizingovych platieb ako aj zavazkov v cudzich menach, st vykazované
vo vykaze ziskov a strat na konci Uctovného obdobia.

2.30 Aktivity suvisiace so spravou zverenych prostriedkov
BRE Bank SA vykonava cinnosti spojené so spravou zverenych prostriedkov a fiduciarne cinnosti, vratane domacich
a zahranicnych cennych papierov a sluzieb suvisiacich s investicnym a dochodkovym fondom.

Dom Inwestycyjna BRE Banku SA vykonava cinnosti spojené so spravou zverenych prostriedkov v slvislosti
s operaciami s cennymi papiermi v mene klienta.

Prislusné aktiva nie st vykazané v tejto Uctovnej zavierke, pretoze nepatria Skupine.
Ostatné spolocnosti patriace do Skupiny nevykonavaju ziadnu ¢innost’ spojenu so spravou zverenych prostriedkov.

2.31 Nové standardy, interpretacie a dodatky publikované k Standardom

Tato UCtovna zavierka je v sulade so vsetkymi medzinarodnymi Gctovnymi Standardmi a medzinarodnymi
Standardmi financného vykaznictva schvalenych Eurdpskou Uniou a tiez je v sulade s ich interpretaciami, ktoré
slivisia s nimi, s vynimkou tychto Standardov a interpretacii, uvedenych nizsie, ktoré cakaju na odsUhlasenie
Eurdpskej Unie, alebo ktoré boli schvalené Eurdpskou Uniou, ale vstupili alebo vstipia do platnosti po datume
Uctovnej zavierky.

Za bezné (cCtovné obdobie vykazané v tejto Uctovnej zavierke sa Skupina nerozhodla pre skorsie uplatiovanie
tychto Standardov a interpretacii, ktoré boli schvalené Eurdpskou Uniou, ale nadobudni platnost po datume
Gctovnej zavierky.

Publikované Standardy a interpretacie, ktoré boli vydané a su zavazné pre Skupinu pre U¢tovné obdobie zacinajlice
1. januara 2012:

Standardy a interpretacie schvalené Eurépskou tniou

= Uprava IFRS 1, Vysoka hyperinflacia ((¢inna pre roéné (ctovné obdobie zacinajlce 1. jila 2011 alebo neskdr).
Tato Uprava obsahuje postupy pre uctovné jednotky prekonavajlce vysokd hyperinflaciu, ktoré sa bud’ vracajl
k zostavovaniu UCtovnej zavierky v sulade s poziadavkami IFRS, alebo zostavuju Gétovnu zavierku v sulade
s poziadavkami IFRS po prvykrat. Tato Uprava Standardu bola schvalena Eurdpskou uniou 11. Decembra 2012.

m  Skupina je toho nazoru, ze uplatiiovanie zneni Standardu nebude mat Ziadny vyznamny vplyv na uctovnu
zavierku v obdobi jeho prvého pouzitia.

m  Prevody finanCného majetku - Novela IFRS 7, Financné nastroje: Zverejiiovanie (vydana v oktdbri 2010 a
Géinna pre rocné Gctovné obdobia zacinajice 1. jala 2011 v EU). Novela vyzaduje zverejnovat dodatocné
informacie ohladom rizikovych pozicii vyplyvajacich z prevedeného finanéného majetku. Novela obsahuje
poziadavku zverejnit za jednotlivé triedy majetku povahu, Uctovnu hodnotu a popis rizik a ekonomickych
vyhod spojenych s finanénym majetkom, ktory bol sice prevedeny na inu stranu, no Uctovna jednotka ho este
stale vykazuje vo svojej stvahe. Zverejnenia su potrebné aj preto, aby Citatelovi Uctovnej zavierky umoznili
pochopit’ vysku akychkolvek suvisiacich zavazkov ako i vztah medzi financnym majetkom a sGvisiacimi
zavazkami. Ak bol finanény majetok odUctovany, no Uctovna jednotka je stale vystavena urcitym rizikam
a nadalej prijima ekonomické vyhody, ktoré sa s prevedenym majetkom spajajl, je potrebné zverejnit’ dalSie
informacie, aby Citatel Uctovnej zavierky mohol pochopit dopady tychto rizik. Standard pozaduje, aby boli
tieto nové zverejnenia uvedené v samostatnej poznamke. Spolo¢nost’ zhodnotila dopad Standardu na Gctovna
zavierku ako nevyznamny.
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m Uprava $tandardu IAS 12, Dane z prijmov ((&inna pre roéné Uctovné obdobie zadinajice 1. januara 2012).
Uvedeny Standard pozaduje, aby uctovna jednotka vykazovala odloZzenl dan pri majetku v zavislosti od
skutoCnosti, Ci sa oCakava vysporiadanie Uctovnej hodnoty majetku predajom alebo pouzivanim, co moéze byt
zlozité v pripadoch, ked’ je majetok ocenovany realnou hodnotou podla IAS 40, Investicie v nehnutelnostiach.
Tato Uprava Standardu poskytuje praktické rieSenie uvedeného problému, a to stanovenim predpokladu, ze
Uctovna hodnota majetku sa za normalnych okolnosti vysporiada predajom. Tato Uprava Standardu bola
schvalena Europskou Uniou 11. Decembra 2012.

Skupina je toho nazoru, ze uplathovanie zneni Standardu nebude mat’ Ziadny vyznamny vplyv na Gctovnl
zavierku v obdobi jeho prvého pouzitia.

Publikované Standardy a interpretacie, ktoré boli vydané, ale nie su zavdazné a neboli aplikované.

Standardy a interpretacie neschvalené Eurépskou uniou:

m  IFRS 10, Konsolidovana uCtovna zavierka (vydany v maji 2011 a acinny pre rocné uctovné obdobia zaCinajice
1. januara 2014 v EU) - nahradza vsetky ustanovenia ohladom kontroly a konsolidacie v IAS 27, Konsolidované
a individualne G¢tovné zavierky a SIC-12, Konsolidacia - subjekty na Specialny Gcéel. IFRS 10 meni definiciu
kontroly tak, aby sa pri urcovani kontroly aplikovali tie isté kritéria na vsetky subjekty. Tato definicia je
podporena mnohymi aplikacnymi usmerneniami. Spolo¢nost’ neoCakava vyznamny vplyv tohto Standardu na
Uctovnl zavierku.

m  IFRS 11, Spolocné dohody (vydany v maji 2011 a Gcinny pre rocné Gctovné obdobia zacinajlce 1. januara 2014
v EU) - nahrddza IAS 31, Podiely v spolotnom podnikani, a SIC-13, Spoloéne kontrolované subjekty -
nepenazné vklady spolocnikov. Zmeny v definiciach zredukovali pocet typov spolo¢ného podnikania na dve:
spolocné Cinnosti a spolo¢né podniky. V Gétovnych postupoch existujlci vyber metddy podielovej konsolidacie
pre spolocne kontrolované subjekty bol zruseny. Uctovanie metédou vlastného imania je povinné pre
Ucastnikov spolocnych podnikov. Spolo¢nost neocakava vyznamny vplyv tohto Standardu na (¢tovnu zavierku.

m  IFRS 12, Zverejnovanie informacii o podieloch v inych subjektoch (vydany v maji 2011 a ucinny pre rocné
G¢tovné obdobia zacinajlce 1. januara 2014 v EU) - tyka sa subjektov, ktoré maji podiel v dcérskej
spolocnosti, na spolo¢nom podnikani, v pridruzenom podniku alebo nekonsolidovanom Struktirovanom
subjekte. Nahradza poziadavky na zverejhovanie, ktoré mozno v sucasnosti najst v IAS 28, Podiely
v pridruzenych podnikoch. IFRS 12 pozaduje, aby Gctovné jednotky zverejnovali informacie, ktoré pomozu
Citatelom Gctovnej zavierky zhodnotit povahu, rizika a finanéné efekty spojené s podielmi Uctovnej jednotky
v dcérskych spolocnostiach, pridruzenych podnikoch, na spolo¢nom podnikani av nekonsolidovanych
StruktUrovanych subjektoch. Aby sa uvedené ciele naplnili, pozaduje novy Standard zverejnenie informacii
z viacerych oblasti, vratane vyznamnych Gsudkov a predpokladov prijatych pri stanoveni, ¢i dana Gctovna
jednotka kontroluje, spolocne kontroluje, alebo podstatne ovplyviiuje svojimi podielmi iné subjekty,
rozsirenych informacii o podiele mensinovych akcionarov resp. spolocnikov na cinnostiach spolocnosti a na
penaznych tokoch, sumarnych financnych informacii o dcérskych spolocnostiach s vyznamnymi mensinovymi
podielmi, ako aj podrobnych zverejneni o podieloch v nekonsolidovanych Strukturovanych subjektoch.
Spolocnost’ neocCakava vyznamny vplyv tohto Standardu na Gctovn( zavierku.

®  IFRS 13, Ocenovanie realnou hodnotou (vydany v maji 2011 a Géinny pre ro¢né uctovné obdobia zacinajlce 1.
januara 2013 v EU) - usiluje sa zlepsit konzistentnost a zmensit komplikovanost cez novelizovant definiciu
realnej hodnoty, stanovenie jediného zdroja pre ocenovanie realnou hodnotou acez poziadavky na
zverejnovanie, ktoré sa maju aplikovat’ vo vsetkych IFRS vyzadujlcich resp. umoziujucich ocenovanie realnou
hodnotou. Spolocnost’ neocakava vyznamny vplyv tohto standardu na G¢tovnu zavierku

m  Novela IAS 19, Zamestnanecké pozitky (vydana v jani 2011 a Gcinna pre rocné Gctovné obdobia zacinajlce 1.
januara 2013 v EU) - zavadza vyznamné zmeny do vykazovania a ocefiovania nakladov na penzijné programy
so stanovenymi pozitkami a na pozitky vyplyvajluce z ukoncenia pracovného pomeru, ako aj do zverejiovania
informacii o vietkych zamestnaneckych pozitkoch. Standard pozaduje, aby sa vietky zmeny v &istej hodnote
zavazku (aktiva) zo stanovenych pozitkov vykazali vtedy, ked’ k nim ddjde, a to nasledovne: (i) naklady na
sluzbu a Cisty Urok do vykazu ziskov a strat, a (ii) precenenia do ostatného sthrnného zisku. Spolocnost’
predpoklada, ze v dosledku novelizacie tohto Standardu sa zmeni prezentacia jej UCtovnej zavierky, no
nebude to mat’ dopad na ocenovanie transakcii a zostatkov. Spolocnost momentalne posudzuje dopad novely
na svoju Uctovnu zavierku.
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®  Novela IAS 27, Individualne Uctovné zavierky (vydana v maji 2011 a Gc¢inna pre roc¢né Uctovné obdobia
za¢inajlce 1. januara 2014 v EU) - cielom novelizacie je stanovit poZiadavky na (¢tovanie a zverejiovanie
pre investicie do dcérskych spolocnosti, spolocnych a pridruzenych podnikov, ak Gctovna jednotka zostavuje
individualnu Uctovnu zavierku. Usmernenia ohladom kontroly a konsolidovanej uctovnej zavierky sa presunuli
do IFRS 10, Konsolidované uctovné zavierky. Spolocnost neocakava vyznamny vplyv tohto Standardu na
Uctovnl zavierku.

m  Novela IAS 28, Podiely v pridruzenych a spolo¢nych podnikoch (vydana v maji 2011 a Gcinna pre rocné
G¢tovné obdobia zalinajlice 1. januara 2014 v EU). Novela IAS 28 vyplynula z projektu IASB ohladom
spolocnych podnikov. Pri diskusiach o tomto projekte sa IASB rozhodol zakomponovat Uctovanie o spoloénych
podnikoch pouzitim metody vlastného imania do IAS 28, pretoze tato metoda sa da aplikovat’ tak na spoloéné
ako aj na pridruzené podniky. Okrem tejto jedinej vynimky ostali ostatné ustanovenia nezmenené.
Spolocnost’ neocCakava vyznamny vplyv tohto Standardu na Gctovn( zavierku.

= Novela IAS 1, Prezentacia UCtovnej zavierky (vydana v jini 2011 aucinna pre rocné (ctovné obdobia
zacinajlice 1. jala 2012 v EU) - meni zverejnovanie poloZziek obsiahnutych v ostatnom stuhrnnom zisku. Novela
pozaduje, aby Uctovné jednotky rozdelili polozky obsiahnuté v ostatnom sthrnom zisku do dvoch skupin podla
toho, ¢i mézu alebo nemo6zu byt v buducnosti preklasifikované do ziskov a strat. Navrhovany nazov, ktory IAS
1 pouziva, sa zmenil na ,Vykaz ziskov a strat a ostatného suhrnného zisku“. Spoloc¢nost predpoklada, Ze
v dosledku novelizacie tohto Standardu sa zmeni prezentacia jej uctovnej zavierky, no nebude to mat’ dopad
na ocenovanie transakcii a zostatkov.

B Vzajomné zapocitavanie financného majetku a financnych zavazkov - Novela IAS 32, Financné nastroje:
Prezentacia (vydana v decembri 2011 a Gc¢inna pre rocné (ctovné obdobia zacinajuce 1. januara 2014 alebo
neskor). Novela prinasa aplikacné usmernenia k IAS 32, ktorych cielom je odstranit’ nezrovnalosti v aplikacii
niektorych kritérii vzajomného zapocitavania. Objasnuje napriklad vyznam vyrazu “mat’ v stcasnosti pravne
vymahatelné pravo na vzajomné zapocitanie” ako aj skutocnost, Ze niektoré systémy vzajomného vyrovnania
v brutto sumach sa mézu povazovat za ekvivalent vyrovnania v netto hodnotach.

®  Novela IFRS 7, Zverejnenia - vzajomné zapocitavanie finan¢ného majetku a zavazkov - (vydana v decembri
2011 s ucinnostou pre ro¢né Gctovné obdobia zacinajuce 1. januara 2013 alebo neskor). Novela vyzaduje
predkladanie zverejneni, ktoré by uzivatelovi Gctovnej zavierky umoznili posudit’ dopad alebo mozny dopad
zmluvnych ustanoveni o vzajomnom zapocitavani majetku a zavazkov, vratane dopadu prava na vysporiadanie
v netto sume. Novela bude mat dopad na zverejnenia finanénych nastrojov, neovplyvni vsak ich ocenovanie
a vykazovanie. Tato novela zatial nebola schvalena Eurépskou Uniou.

Skupina je toho nazoru, Ze uplatiovanie zneni Standardu nebude mat Ziadny vyznamny vplyv na Gétovnu
zavierku v obdobi jeho prvého pouzitia.

Standardy a interpretacie, doteraz neschvalené Eurépskou tniou:

® IFRS 9, Finan¢né nastroje, 1. Cast: Klasifikacia a ocenovanie. IFRS 9, vydany v novembri 2009, nahradza tie
Casti IAS 39, ktoré sa vztahuju na klasifikaciu a ocenovanie finanéného majetku. Novela IFRS 9 z oktobra 2009
sa tyka klasifikacie a ocenovania finanénych zavazkov. Novela z decembra 2011 i) meni G¢innost Standardu na
obdobia zacinajice 1. januara 2015 alebo neskor aii) vyzaduje dodatolné zverejnenia ohladne prvej
aplikacie tohto Standardu. Zakladné charakteristiky Standardu su tieto:

Financny majetok je potrebné pre Gcely ocenovania klasifikovat’ do dvoch kategérii: majetok, ktory sa bude
nasledne ocenovat’ realnou hodnotou, a majetok, ktory sa bude nasledne ocenovat v amortizovanej hodnote
zistenej metddou efektivnej Urokovej miery. Klasifikacia bude musiet byt uskutoc¢nena v Case obstarania

a prvotného vykazania financného majetku a zavisi od obchodného modelu Gctovnej jednotky pre riadenie
svojich financnych nastrojov a od charakteristik zmluvnych penaznych tokov daného financného nastroja.

Financny majetok sa bude nasledne ocenovat v amortizovanej hodnote zistenej metddou efektivnej Urokovej
miery len vtedy, ak pdjde o dlhovy financny nastroj a zaroven (i) cielom obchodného modelu Gctovnej
jednotky je vlastnit tento majetok za ic¢elom zinkasovania jeho zmluvnych penaznych tokov a (ii) zmluvné
penazné toky z tohto majetku predstavuju len platby istiny a Grokov (t.j. financny nastroj ma len ,,zakladné
Uverové charakteristiky“). VSetky ostatné dlhové nastroje sa maju ocenovat v realnej hodnote, ktorej zmena
je vykazana ako sUcast’ ziskov a strat.

Vsetky akcie a obchodné podiely sa maji nasledne ocenovat v realnej hodnote. Akcie a obchodné podiely
drzané na obchodovanie sa budl ocenovat v realnej hodnote, ktorej zmena je vykazana ako sicast’ ziskov a
strat. Pre vsetky ostatné akcie a obchodné podiely sa bude moct’ ictovna jednotka v Case ich prvotného
vykazania neodvolatelne rozhodnit, Ze realizované a nerealizované zisky alebo straty z precenenia vykaze
cez ostatny suhrnny zisk alebo stratu, a nie ako sGcast’ ziskov a strat. Recyklovanie precenenia do ziskov

a strat nebude mozné. Toto rozhodnutie bude mozné uskutocnit’ samostatne pre kazdd obstaran( investiciu
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do akcii a obchodnych podielov. Dividendy sa maju vykazovat' ako sucast’ ziskov a strat iba vtedy, ak
predstavuju vynos z investicie.

zmeny do Standardu IFRS 9. Hlavnou zmenou bude povinnost i¢tovnej jednotky vykazat' Gcinky zmien
vlastného Gverového rizika financnych zavazkov ocenenych v realnej hodnote, ktorej zmena je vykazana ako
sGCast’ ziskov a strat, v ostatnom sthrnnom zisku.

Zatial ¢o uplatnovanie Standardu IFRS 9 je od 1. januara 2015 povinné, predcasna aplikacia je povolena.
Spolocnost’ momentalne posudzuje dopad standardu na svoju UCtovnu zavierku ako aj Cas jeho zavedenia.
Standard este nebol schvaleny EU.

B Konsolidovana uctovna zavierka, Spolocné dohody a Zverejnovanie podielov v inych Gctovnych
Jjednotkdch: Novela prechodnych ustanoveni - Novela IFRS 10, IFRS 11 a IFRS 12 (vydanad v jani 2012
a ucinna pre rocné uctovné obdobia zacinajice 1. janudra 2013 alebo neskdr). Novela objasnuje
prechodné ustanovenia v IFRS 10, Konsolidovand Uctovnd zdvierka. U&tovné jednotky, ktoré preberaju IFRS
10, by mali prehodnotit’ kontrolu k prvému diu rocného uctovného obdobia, v ktorom sa IFRS 10 po prvy raz
uplatiuje, a ak sa zaver o potrebe konsolidacie na zaklade IFRS 10 liSi od zaveru na zaklade IAS 27 a SIC 12, je
potrebné opravit bezprostredne predchadzajice porovnavacie Uctovné obdobie (t.j. rok 2012 pre uctovné
jednotky, ktorych hospodarsky rok sa zhoduje s kalendarnym rokom a ktoré zaénu uplatiovat IFRS 10 v roku
2013), pokial sa to da prakticky zrealizovat. Novela poskytuje taktiez dalSie prechodné ulavy uvedené v IFRS
10, Konsolidovand Gctovnd zdvierka, IFRS 11, Spolocné dohody a IFRS 12, Zverejfiovanie podielov v inych
uctovnych jednotkdch, ked’ obmedzuje poziadavku na poskytnutie upravenych porovnavacich informacii iba na
bezprostredne predchadzajlce porovnavacie obdobie. Okrem toho novela rusi poziadavku prezentovat
informéacie za minulé obdobia tykajice sa nekonsolidovanych struktirovanych subjektov pre uctovné obdobia
pred prvotnou aplikaciou IFRS 12. Spolo¢nost’ neocakava vyznamny vplyv tohto standardu na Uctovnd zavierku.
Tato novela zatial nebola schvalena EU.

B Investicné spolocnosti - Novela IFRS 10, IFRS 12 a IAS 27 (vydana 31. oktobra 2012 a ucinna pre rocnhé
uctovné obdobia zacinajuce 1. janudra 2014 alebo neskoér). Novela zaviedla definiciu investicnej
spolocnosti ako subjektu, ktory (i) ziskava financéné prostriedky od investorov na to, aby im poskytoval
investicné manazérske sluzby, (ii) sa zaviaze svojim investorom, ze zmyslom jeho podnikania je investovat’
finanéné prostriedky vyhradne za Géelom zhodnotenia kapitalu alebo generovania prijmov z kapitalového
majetku, a (iii) ocenuje a vyhodnocuje svoje investicie v realnej hodnote. Investicna spolo¢nost bude musiet’
Uctovat’ o svojich dcérskych spolocnostiach v realnej hodnote, ktorej zmena je vykazana ako sucast ziskov
astrat, azahrnovat do konsolidacie iba tie dcérske spolocnosti, ktoré poskytuju sluzby suvisiace s jej
investicnou cinnostou. Novelizaciou IFRS 12 boli zavedené nové zverejnenia, vratane uvedenia vsetkych
vyznamnych Gsudkov, ktoré boli urobené pri posudzovani, ¢i je dana Gctovna jednotka investi¢nou
spolocnost'ou, ako aj informacii o financnej alebo inej pomoci pre nekonsolidované dcérske spolocnosti, ¢i uz
planovanej alebo uz poskytnutej. Spolo¢nost neoc¢akava vyznamny vplyv tohto Standardu na Uctovnu zavierku.
Tato novela zatial nebola schvalena EU.

Vylepsenia Medzindrodnych standardov finanéného vykaznictva (vydané v maji 2012 a ucinné pre ro¢né
uctovné obdobia zacinajuce 1. janudra 2013 alebo neskér). Vylepsenia spocivaju v zmene a doplneni
piatich Standardov. IFRS 1 bol novelizovany s cielom (i) objasnit, ze UcCtovna jednotka, ktora znova zacne
zostavovat’ svoju uctovnU zavierku podla IFRS, moze bud’ opakovane aplikovat’ IFRS 1 alebo aplikovat’ vsetky
IFRS retrospektivne, akoby ich nikdy neprestala aplikovat’, a (ii) povolit vynimku, aby subjekty, ktoré prvykrat
zostavuju uctovnU zavierku podla IFRS, nemuseli uplathovat IAS 23, Ndklady na prijaté Gvery a pbZicky,
retrospektivne. IAS 1 bol novelizovany s cielom objasnit, Ze vysvetlujlce poznamky nie su potrebné na
objasnenie tretej sUvahy prezentovanej k zaciatku predchadzajiceho Uctovného obdobia, ak sa spominana
stivaha uvadza z dovodu, ze bola vyznamnym sposobom ovplyvnena v dosledku retrospektivnej opravy vykazov
minulych obdobi, zmenami UcCtovnych postupov alebo reklasifikaciou pre Ucely prezentacie, zatial co
vysvetlujuce poznamky sa budu vyzadovat vtedy, ked sa Uctovna jednotka dobrovolne rozhodne poskytnat
dodatocné porovnavacie vykazy. IAS 16 bol novelizovany s cielom objasnit, Ze zariadenie na zabezpecovanie
Udrzby, ktoré sa pouziva dlhsie nez 1 rok, sa klasifikuje ako DHM, a nie ako zasoby. IAS 32 bol novelizovany
s cielom objasnit, Ze urcité danové dosledky rozdelovania dividend akcionarom by sa mali zalctovat do
vykazu ziskov a strat, ako to vzdy vyzadoval IAS 12. IAS 34 bol novelizovany preto, aby zosuladil svoje
poziadavky s IFRS 8. IAS 34 bude vyzadovat zverejnenie vysky celkovych aktiv a pasiv za prevadzkovy segment
iba vtedy, ak sa takéto informacie pravidelne poskytuji vedicemu s rozhodovacou pravomocou a ak sa tato
vyska od poslednej rocnej uctovnej zavierky vyrazne zmenila. Tato Uprava zatial nebola schvalena EU.
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m  Statne pozicky - Novela IFRS 1, Prvé uplatnenie Medzinarodnych 3tandardov finanéného vykaznictva
(vydana v marci 2012 a ucinna pre ro¢né uctovné obdobia zacinajuce 1. januara 2013 alebo neskor).
Novela, ktora sa zaobera po6zickami prijatymi od Statu za zvyhodnen( Urokov( sadzbu (nizSiu nez je trhova
hodnota poskytovanych Gverov), ulahcuje Uctovnym jednotkam, ktoré prvykrat zostavuju Uctovn( zavierku
podla IFRS, situaciu v tom, Ze nemusia retrospektivne v plnej miere uplatnovat IFRS, ked’ pri prechode na
novy sposob Uctovania GEtuju o tychto poézickach. Uétovné jednotky, ktoré prvykrat zostavujd Gétovnu
zavierku podla IFRS, tak dostavaju taku ist( Ulavu ako ti, ktori uz svoju i¢tovnu zavierku podla IFRS vykazuju.
Spolocnost’ neoCakava vyznamny vplyv tohto Standardu na (Ctovn( zavierku. Tato novela zatial nebola
schvalena EU.

2.32 Porovnatelné udaje
Porovnatelné udaje boli upravené tak, aby zohladnili zmeny v prezentacii Udajov zavedenych v beznom roku.

Pocnlc rokom 2012 boli uvedené zmeny v prezentacii vysledkov FX swapov tak, ako aj v prezentacii vysledkov IRS
transakcii ocenenych v realnej hodnote. V sulade IFRS 7, prilohy B bodu 5E, Skupina rozlozila vysledky z derivatov
klasifikovanych do bankového portfdlia a taktiez aj vysledok z derivatov urcenych na zaistenie a rozlisila Urokové
komponenty vychadzajlice zo sGéasnych kalkulacii swapovych bodov a zvysného vysledku z merania realnej
hodnoty.

Po zmenach uvedenych vyssie, komponenty na stanovovanie derivatov klasifikovanych do bankového portfélia ako
aj komponenty na stanovovanie derivatov na zaistovacie UcCtovnictvo st prezentované nasledovne: vysledok
suCasného Casoveho rozliSenia Urokového komponentu, vratane swapovych bodov, je uvedeny ako Grok v Urokovych
vynosoch/nakladoch azvysny vysledok zo stanovovania realnej hodnoty je prezentovany ako Cisty zisk
z obchodovania.

Zmena prezentacie sa tyka predovsetkym zmien v Struktire ziskavania financovania Skupinou BRE Bank. Podla
nazoru Skupiny, vysSie uvedena prezentacia merania Urokovej zlozky vysledkov vo financnych derivatoch
klasifikovanych do bankového portfélia ako aj prezentacia stanovovania Urokovej zlozky vysledkov derivatov
v zaistovacom UcCtovnictve lepSie odzrkadluje ekonomick( podstatu transakcii urcenych na financovanie aktiv
v cudzich menach.

Navyse, pocnuc zaciatkom Uctovného obdobia, Skupina zaviedla zmeny v prezentacii vynosov z operativneho
lizingu a suvisiacich odpisov dlhodobého majetku poskytnutych Skupinou v ramci operativneho lizingu. V doésledku
tejto zmeny vynosy a odpisy z transakcii z operativneho lizingu si prezentované v Cistej hodnote ako ,,Ostatné
prevadzkové vynosy“. Do konca roka 2011 bol vynos z lizingovych aktivit prezentovany ako Urokovy vynos, zatial o
odpisy aktiv poskytnutych Skupinou v ramci operativneho lizingu boli prezentované ako odpisy. Tato zmena bola
zavedena za uUCelom prezentacie lizingovej aktivity Skupiny tykajlucej sa operativnheho lizingu lepsim
a transparentnejsim sposobom.

V beznom G¢tovnom obdobi, Skupina prestala vykazovat majetok zatazeny zaloznym pravom v samostatnom riadku
vo vykaze o financnej situacii. Dlhové cenné papiere zastavené ako protihodnota boli prezentované na riadku:
,,Obchodovatelné cenné papiere* alebo ,Investicné cenné papiere“ podla ich klasifikacie pred vznikom zalozného
prava. Informacie o dlhovych cennych papieroch zastavenych ako protihodnota si stale k dispozicii v poznamkach
19 a 23.

Tato zmena nema ziadny vplyv na zisk avlastné imanie v prezentovanych porovnatelnych uUdajoch
k 31. decembru 2011.

Nasledujlca tabulka znazornuje dopad prepracovanych porovnatelnych Udajov prezentovanych v konsolidovanej
Gctovnej zavierke.
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Zmeny v Konsolidovanom vykaze zisku a strat BRE Bank Group od 1. januara do 31. decembra 2011.
31.12.2011 ) 31.12.2011
) apravy ) )
pred upravami po upravach
Vynosové Uroky 38711231 19 342 3890573
Nékladové roky (1722 629) (736) (1723 365)
Cisty vynos z urokov 2 148 602 18 606 2 167 208
Cisty zisk z obchodovania, vratane: 424 091 (76 679) 347 412
Kurzow wsledok 393 943 (65 303) 328 640
Cisté wnosy z inych obchodnych ¢innosti aj z hedgingového
3 Vy yziny v J sins 30148 (11 376) 18772
uctovnictva
Ostatné prevadzkové vynosy 301930 15 425 317 355
Odpisovanie (251 412) 42 648 (208 764)
Vysledok hospodarenia pred zdanenim 1467 127 1467 127
Vysledok hospodarenia po zdaneni 1144 435 1144 435

Zmeny v Konsolidovanom vykaze o financnej pozicii BRE Bank Group k 31. decembru 2011.

31.12.2011/
01.01.2012

pred upravami

po upravach

31.12.2011/
01.01.2012
po upravach

Cenné papiere urcené na obchodovanie 991 559 485 463 1477 022
Investicné cenné papiere 16 697 212 3854 060 20551 272
Majetok zatazeny zaloZznym pravom 4339523 (4 339 523) -
Spolu majetok 98 875 647 98 875 647

3. Riadenie finan¢ného a poist’ovacieho rizika

Proces riadenia rizik je zakladnou stcastou riadiaceho procesu BRE Bank Group. Funkcie riadenia rizik a Ulohy su
rozmiestnené na vsetkych Urovniach organizacnej Struktdry, zacina na Grovni dozornej rady sa na kazdd obchodni
jednotku. Riadenie rizik je upravené v jednotnom procese prevadzkovanom Specializovanymi organizacnymi
jednotkami.

3.1 Rozdelenie zodpovednosti v procese riadenia rizik

Organy Banky:

B Dozorna rada prostrednictvom svojho Rizikového vyboru, vykonava staly dohlad nad operaciami banky
v rizikovej oblasti, o zahrna schvalovanie Stratégie riadenia rizik a jej vykon.

®m  Predstavenstvo Banky rozvija Stratégiu riadenia rizik a je zodpovedné za vytvaranie a implementaciu zasad
riadenia jednotlivych typov rizik a ich zosiladenie so Stratégiou riadenia rizik. Okrem toho Predstavenstvo
urcuje organizacn StruktUru Banky, zabezpecuje oddelenie roli a prideluje Ulohy a zodpovednost
jednotlivych Gtvarov.

Vedenie Banky:

®  Veduci oddelenia rizika je zodpovedny za organizaciu, rozvoj a implementaciu procesu identifikacie,
merania, monitorovania a riadenia Uverového rizika, trhového rizika, prevadzkového rizika a rizika likvidity
v Skupine.

m Riaditel oddelenia pre uverové operacie je zodpovedny za organizovanie Uverového procesu v ramci
portfolia retailovych a podnikatelskych Uverov a Gverov portfdlia BRE Bank a Skupiny a za kvalitu kazdého
Gverového portfdlia.
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Vybory:

1. Vybor pre riziko BRE Bank SA je zodpovedny najma za stanovenie zasad identifikacie, merania, sledovania
a riadenia rizika a za stanovenie strategickych limitov rizika.

2. ALCO vybor je zodpovedny najma za rozvoj stratégie Banky pre Struktiru aktiv a pasiv, zavazkov
a podstivahovych poloziek, s cielom optimalizacie pridelovania finanénych prostriedkov.

3. Vybor pre riadenie kapitalu je zodpovedny najma za riadenie kapitalu, ktoré zahrha aj vydavanie
odporucani pre Spravnu radu Banky o opatreniach tykajlcich sa riadenia kapitalu, vysky a Struktary kapitalu
a zvysenia efektivnosti vyuzitia kapitalu a odporucania pre vnitorné postupy Banky vztahujlce sa na riadenie
kapitalu a kapitalové planovanie.

4. Vybor pre spravu kvality dat na ucely vypoctu poZiadavky na kapitalovu primeranost’ (AIRB) je zodpovedny
najma za vytvaranie podmienok na implementaciu a rozvoj efektivneho systému pre riadenie kvality dat
Gverového portfolia s cielom zabezpecit dodrziavanie poziadavky na progresivne interné ratingy (AIRB), ktory
sa pouziva pre vypocet kapitalovej poziadavky k Uverovému riziku.

5. Uverovy vybor Banky predstavenstva (KKZB) je zodpovedny najma za:

=  (verové rozhodnutia tykajlce sa spolocnosti v sUlade s rozhodovacou maticou, v zavislosti od ratingu
a vysky expozicie,

= rozhodovanie o konverzii dlhu do akcii, atd’.,
=  rozhodovanie o prevzati nehnutelnosti (uplatneni zalozného prava na nehnutelnost’ ) vymenou za dlhy,

= akékolvek rozhodovanie nad ramec pravomoci na nizsej Urovni rozhodovacich organov.

6. Vybor pre Gverovu politiku retailového bankovnictva (KPK) je zodpovedny najma za:

=  schvalovanie alebo zmeny rozhodnuti v metodike pre poskytovanie UGverovych produktov v oblasti
retailového bankovnictva,

=  rozhodovanie o uvedeni Gverovych produktov alebo ich stiahnuti z predaja,
= sledovanie kvality a ziskovosti portfolia Uverovych produktov a rozhodovanie o opatreniach, ktoré sa
maju prijat v pripade negativnych udalosti spojenych s kvalitou alebo ziskovostou tohto portfélia.
7. Uverovy vybor retailové bankovnictvo (KKD) je zodpovedny najma za:

=  rozhodovanie o jednotlivych Uverovych pripadoch retailovych klientov v pripade, ked’ celkova expozicia
takého klienta, vyska transakcie AIRB parametrov rizika (PD/LGD/EL) definovana pre klienta/transakciu
dosiahne urcity limit stanoveny pre rozhodovanie na tejto urovni,

=  rozhodovanie o poskytnuti rozhodovacich pravomoci jednotlivym zamestnancom Banky, alebo pri zmene
alebo zruseni tychto pravomoci.

Navyse, v roku 2012 sa Banka rozhodla vytvorit Vybor pre prevadzkové rizika (KRO), ktory je zodpovedny
najma za:

=  sledovanie miery prevadzkového rizika v Skupine BRE Bank na zaklade pravidelnych sprav dorucenych
v ramci systému riadenia prevadzkovych rizik,

= analyzovanie oblasti relevantnych z hladiska prevadzkového rizika, vratane Struktiry prevadzkovych strat
a profilu prevadzkového rizika Banky a Skupiny BRE Bank,

=  prijimanie a monitorovanie naslednych planov hlavnych stcasti prevadzkového rizika,

=  rozhodovanie a koordinaciu opatreni tykajucich sa celej Banky, zameranych na zmieriovanie a riadenie
prevadzkového rizika a monitorovanie situacie v tejto oblasti v dcérskych spolocnostiach Skupiny BRE
Bank,

= dohliadanie na priebeh aanalyzu vysledkov metod pouzitych v Banke pre kontrolu a riadenie
prevadzkového rizika,

= prijimanie metdd pouzivanych Bankou a Skupinou BRE Bank pre kontrolu a riadenie prevadzkového rizika.
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Ostatné organizacné jednotky:

1. Organizac¢na jednotka Rizikovej oblasti

Funkcie riadenia na strategickej Urovni a funkcie kontroly Uverov, trhu, likvidity, prevadzkového rizika a risk
modelov pouzivanych na kvantifikaciu zmienenych typov rizika st vykonavané v Rizikovej oblasti, na ktoré dohliada
Vedlci oddelenia rizika. Nizsie uvedeny graf znazornuje organizacnu struktiru tejto oblasti.

Chief Risk Officer

Vice-President
of the Board

Managing Director
for Credit Operations

ELatiicn Financial Corporate
R'Sk. Risk Operations (_ngd1t . Corporfa i Credit Process Distressed Retail Credit
Integration Administration Credit L
: Department Control and Portfolio Loans Bureau Department
and Business Department Department
(DRF) Department Department (BKT) (DKD)
Management (DAK) (DKK)
(BR2) (DKF) (DPP)

Ulohy, ktoré zastre$uju jednotlivé organizacéné zlozky v procese identifikacie, merania, sledovania a riadenia
rizika, zahrnaju tiez posudzovanie individualneho Uverového rizika u klientov a ustanovuju pravidla pre vyber
klientov, ktoré boli presne definované. V ramci svojich pravomoci, jednotky rozvijaju metody a systémy
podporujuce vyssSie uvedené oblasti. Okrem toho, organizacné zlozky na kontrolu rizika tiez, okrem iného
predkladajl spravy o riziku a podporuji vyznamné organy Banky.

Oddelenie korporatnych uverov (DKK):

= rozvoj a implementacia Gverovej politiky (s vynimkou retailového bankovnictva),

=  kontrola a riadenie Gverového rizika Banky a Skupiny, s vynimkou oblasti retailového bankovnictva.
Oddelenie Spravy uverov (DAK):

=  definovanie procesov pri urcovani odpisov a opravnych poloziek na znizenie hodnoty a kontrola riadneho
chodu tohto procesu,

=  podavanie Udajov spatnej vazby potrebné pre parametrizaciu risk modelov podla AIRB v oblasti korporatneho
bankovnictva,

=  sledovanie mnozstva a Struktlry expozicie,

= organizovanie a dohlad nad prevadzkovymi procesmi spravy Gverovych produktov.
Oddelenie spracovania a spravy korporatnych tverov (DPP):

=  organizovanie a dohlad nad Uverovym procesom v oblasti korporatneho bankovnictva,

=  stanovenie a vykonavanie zasad fungovania riadiaceho systému kvality Gdajov na Ucely AIRB v oblasti
korporatneho bankovnictva a dohladu nad ich dodrziavanim,

= organizovanie systému pripravy a prezentacie portfolia analyz pouzivanych na aktivne riadenie Uverového
rizika.

Odbor pre restrukturalizované uvery (BKT):

=  kontrola a riadenie kreditného rizika v ramci expozicii v dohlade, restrukturalizacie a vymahania pohladavok,
ktoré vykona Oddelenie pre restrukturalizaciu a vymahanie,

= vcasna identifikacia nezaradenych klientov s rizikom straty schopnosti splacat’ Gvery.
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Oddelenie retailovych uverov (DKD):

=  vymedzenie zasad Uverovej politiky,

= reporting o kvalite Uverového portfélia a monitorovanie kvality idajov,
= prijimanie Gverovych rozhodnuti,

=  sprava portfolia Uverovych transakcii,

= vyber dlhov po splatnosti,

= boj proti Gverovym podvodom.

Toto oddelenie plni Ulohy uvedené vyssie pre oblasti retailového bankovnictva (individualny klienti a malé podniky)
na tychto troch trhoch: polsky, ¢esky a slovensky.

Oddelenie rizika (DRF):

= identifikacia, meranie a riadenie Uverového rizika z hladiska portfélia, rovnako ako trhového rizika,
prevadzkového rizika (v zmysle, Ze komponenty prevadzkového rizika st kontrolované v sulade bodu 2 tejto
sekcie), financného rizika likvidity a Urokového rizika bankového portfélia,

=  ubezpecenie sa o metodickej primeranosti technik ocenovania finanénych nastrojov, ktoré si s(castou
portféolia Oddelenia finanénych trhov a Ministerstva financii, a v medzistupnovych finanénych operaciach
Strukturovaného a mezaninového oddelenia financii,

=  rozvoj metéd merania jednotlivych typov rizik a integrovanie financnej kontroly rizik v Banke a Skupine,
a monitorovanie risk modelov,

= organizovanie nasledujlcich procesov:

e proces schvalenia obchodovania s finanénymi nastrojmi, uzavretych organizaénymi zlozkami v oblasti
investi¢ného bankovnictva,

e proces posudzovania primeranosti vnitorného kapitalu (ICAAP),
* proces merania vnutorného a ekonomického kapitalu,
e adohlad nad ich vykonavanim,

=  stanovenie kapitalovych poziadaviek pre jednotlivé typy rizik a sledovanie kapitalovej primeranosti Banky
a Skupiny,

= odhad zniZenia hodnoty portfélia korporatnych a retailovych pohladavok.

Odbor kontroly finanénych operacii (DKF):

=  nezavislé operativne riadenie rizika vytvorené Oddelenim finanénych trhov a oddelenim Treasury v ramci
obchodovania s finanénymi nastrojmi,

= informovanie Spravnej rady Banky a prislusnych kolegialnych organov Banky o tychto zalezitostiach.

Urad pre integraciu rizika a riadenie podnikania (BRZ):

=  koordinacia a realizacia projektov/pripadov, spojenych s poziadavkami dohladu na konsolidovanom zaklade
ulozena hlavnému akcionarovi v oblasti dohliadanej VedlGcim oddelenia rizika (CRO) vyplyvajlca z tejto
stratégie a z politiky riadenia rizik na urovni Skupiny Commerzbank,

= organizacia, realizovanie a monitorovanie Uloh slvisiacich s rizikom a ich riadenie v sUvislosti s ostatnymi
organiza¢nymi zlozkami Banky - v silade s pravomocami zakotvenymi v CRO.

2. Organizacné jednotky mimo rizikovej oblasti zastresuji riadenie a kontrolu dalSich rizik uvedenych v
cinnosti v BRE Bank SA Group (podnikatelské riziko, strategické riziko, kapitalové riziko, reputacné riziko,
poistovacie riziko, pravne riziko, riziko IT systémov, personalne a organizacné riziko, bezpecnostné riziko a
riziko dodrziavania predpisov).

3. Obchodné jednotky sa podielaju na riadeni jednotlivych typov rizik prostrednictvom zvazovania rizika pri
obchodnych rozhodnutiach, pri priprave ponUk produktov a procese akvizicie klientov. Organizacné jednotky
preberaju kone¢nl zodpovednost’ za prijatie rizika v ramci stanovenych limitov a za rozvoj vysledkov Banky.

Kontrolné zlozky:

1. Oddelenie interného auditu (DAW) vykonava nezavislé preskimanie procesu identifikacie, zohladnovanie,
meranie, sledovanie a riadenie rizik v ramci svojej vnitornej kontroly a auditu.

2. Oddelenie dodrziavania zdsad (DC) je zodpovedné za vytvorenie Standardov riadenia rizika nestladu
vnutornych predpisov a noriem Banky s platnymi prdvnymi predpismi.

34



BRE Bank SA Group
IFRS Konsolidovana uctovna zavierka 2012 (tis. PLN)

3.2 Struktura dokumentacie procesu riadenia rizik

Stratégia riadenia rizik implementovana Skupinou je zdokumentovana adekvatnym spOsobom a naviazana na
Stratégiu Skupiny BRE Bank a strednodobého planu Skupiny BRE Bank. Dokumentacia stratégie riadenia rizik je
dolezitou sucastou dokumentacie vnatorného procesu hodnotenia kapitalovej primeranosti Banky a Skupiny
(ICAAP).

Group Risk
Management
Strategy

Strategies

Risk G I'O U p and policies

of managing

Strategy particular risk

types

Catalogue

ICAAP dokumentécia:

1. Hodnotenie internej kapitalovej primeranosti (ICAAP) v BRE Bank SA Group

Dokument popisuje hodnotenie internej kapitalovej primeranosti, ku ktorému dochadza v Skupine a priebeh
jednotlivych procesnych prvkov, vratane:

= identifikacie a hodnotenia relevancie rizika,

= principov vypoCtu a agregacie interného kapitalu,
= stresového testovania,

= obmedzenia rizikového kapitalu, a

= principov preskimavania procesov.

2. Dokument, ktorym sa ustanovuju zasady urcovania kapitalu pre ostatné typy rizik (vratane rizik, ktoré je
tazké zmerat’)

3. Dokument opisujuci potencial rizikového krytia

4. Zasady obozretného a stabilného riadenia BRE Bank SA

Dokument popisuje zasady obozretného a stabilného riadenia Banky v ramci procesu strategického planovania,
systému riadenia rizik, vnatorny kontrolny systém a riadenie kapitalu.

Stratégie a politiky pre riadenie jednotlivych typov rizik:

1. Stratégia riadenia uverovych rizik v BRE Bank SA a BRE Bank Group (ICAAP)

Dokument popisuje Uverovy proces riadenia rizik v Banke a Skupine, vratane jeho organizacie a zasad stanovenia
prijatelnej Grovne rizika.

2. Stratégia a politika riadenia prevadzkového rizika v BRE Bank SA

Dokument popisuje organizaciu operacného procesu riadenia rizik v Banke a bankov( politiku, pokial ide
o jednotlivé oblasti prevadzkového rizika.
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3. Stratégia trhového rizika

Dokument popisuje proces riadenia trhovych rizik v Banke, najma stanovenie prijatelnej Urovne a Struktdry
trhového rizika.

4. Stratégia riadenia rizika likvidity v BRE Bank SA

Dokument popisuje proces riadenia rizika likvidity (ako na strategickej tak na operacnej Urovni), zasady
obmedzenia rizika a krizové plany Banky.

5. Oddelenie dodrziavania zasad v BRE Bank SA

Tento dokument popisuje proces organizacie riadenia rizik dodrziavania zasad, vratane Uloh organov Banky v
procese, Ulohu oddelenia dodrziavania zasad a povinnosti zamestnancov Banky v implementacii politiky.

6. Politika riadenia kapitalu BRE Bank SA Group

Dokument popisuje stratégiu kapitalu BRE Bank Group, vratane kapitalovych cielov, preferované Struktdry
kapitalu, kapitalovy plan pre buduce roky a nidzovy kapitalovy plan.

Vyssie uvedené dokumenty si predmetom kazdorocného preskimania v sllade so zasadami stanovenymi
v "Prehlade procesu vnitorného hodnotenia kapitalovej primeranosti (ICAAP) v BRE Bank SA Group ".

3.3 Riadenie réznych typov rizik

Riadenie Gverového rizika je integrovany a nepretrzity prevadzkovy proces, ktory zahfiia ¢innosti a rozhodnutia
tykajuce sa individualnych transakcii a expozicii, ako aj portfolii. Banka aktivne riadi Gverové riziko s cielom
optimalizovat’ Uroven rizika. Pre tento Gcel si aplikované jednotné pravidla riadenia Uverového rizika v celej
Strukture Banky; su zalozené okrem iného na oddeleni funkcie hodnotenia Uverového rizika a predajnej funkcie
na vsetkych Urovniach az po Spravnu radu. Podobny pristup je aplikovany pre spravu Gverového rizika expozicii,
nakolko tato funkcia je vykonavana na rizikovom odbore a prevadzkovom odbore a je nezavisla od predajnej
funkcie. Rozdelenie zodpovednosti v procese je nasledovné:

®  Oddelenie retailovych averov (DKD) je zodpovedné za riadenie (verového rizika v retailovom bankovnictve
na domacom trhu a v zahrani¢nych pobockach (Ceska republika a Slovensko). Hlavné zodpovednosti DKD
zahfnaju: hodnotenie Gverového rizika a prijimanie rozhodnuti o individualnych expoziciach a transakciach,
zmiernovanie prevadzkového rizika (Uverové podvody), dohlad nad automatizovanym (verovym procesom,
sprava Uverovych zmllv uzatvorenych s retailovymi klientmi a sledovanie a vymahanie Gverovych pohladavok
prostrednictvom telefonu a pravne vymahanie Gverovych pohladavok. Okrem toho DKD vyvija pravidla
hodnotenia Uverového rizika a kalkulacie schopnosti splacania retailovych klientov. Navyse oddelenie
zodpoveda za implementaciu posudzovacich principov v nastrojoch podporujlcich proces rozhodovania
v oblasti Uverov, vykaze o kvalite Uverového portfélia a sleduje kvalitu Udajov pouzivanych pri procese
hodnotenia rizik.

B Oddelenie korporatnych averov (DKK) je zodpovedné za riadenie kvality korporatneho Uverového portfélia
Banky a dcérskych spolocnosti Skupiny BRE Bank. Kli¢ovymi funkciami oddelenia sG: prijimanie rozhodnuti
a odporucani o individualnych expoziciach a transakciach spolocnosti a skupin spolocnosti, ktoré su klientmi
Banky, hodnotenie a odporucania pre velké expozicie prijaté dcérskymi spolocnostami Skupiny BRE Bank,
sledovanie Struktary expozicii rizikového portfolia, najma podla odvetvi a slvisiaceho rizika koncentracie,
kalkulacia pravdepodobnosti klientovho zlyhania (PD) a hodnotenie ocCakavanej straty (EL) pre banky
a medzinarodné financné institdcie a slvisiacich limitov expozicii a sledovanie ich vyuZzitia, riadenie
kreditného rizika podla krajin (nastavenie a sledovanie vyuzitia limitov). Sirsi rozsah funkcii kontroly
Uverového rizika na Urovni Skupiny je vykonavany Specializovanymi organizacnymi jednotkami: Odbor
pre Uverové riziko Skupiny BRE Bank na oddeleni korporatnych Gverov. Hlavné funkcie Odboru zahriaju:
analyzu Uverového rizika novych expozicii dcérskych spolocnosti, monitoring Uverového rizika najvacsich
expozicii, analyzu kvality rizikového portfélia, Gcast na vyvoji a Uprave projektov stratégii riadenia rizika,
zasad a pravidiel v dcérskych spolocnostiach, dohlad nad planovanim a metodikou tvorby a rozpustania
rezerv, ako aj kontrola najvacSich expozicii pre vsetky zavazky Skupiny. Podobné funkcie
pre restrukturalizované expozicie a subjekty restrukturalizacie vykonava Odbor pre restrukturalizované Gvery
(BKT).

®  Oddelenie spracovania a spravy korporatnych uverov (DPP) je zodpovedné za organizaciu a dohlad
nad Gverovym procesom v korporatnej sfére, ako aj za vyvoj, implementaciu a kontrolu uplatiovania pravidiel
spravovania kvality riadenia dat v korporatnej sfére. Oddelenie vytvara analyzy korporatnych Gverovych
rizikovych portfélii ako aj analyzy a spravy o priebehu a efektivnosti Gverového procesu v tejto sfére.

36



BRE Bank SA Group
IFRS Konsolidovana uctovna zavierka 2012 (tis. PLN)

®  Oddelenie spravy uverov (DAK) dohliada na proces urCovania odpisov a opravnych poloziek na znizenie
hodnoty a registruje ich. DAK koordinuje proces planovania odpisov v Skupine BRE Bank a monitoruje
ich zavedenie. Navyse, oddelenie monitoruje Uroven koncentracie velkych expozicii jednotlivych rizik v Banke
a v Skupine.

®m  Oddelenie rizika (DRF) je zodpovedné za kontrolu a hodnotenie Uverového rizika a monitoruje jeho volatilitu
a koncentraciu na portféliovej baze. Oddelenie je zodpovedné za tvorbu a vyvoj skoringovych a ratingovych
modelov pouzivanych pri hodnoteni Gverového rizika a rozhodovani o schvaleni Gverovej expozicie pre oblast
korporatneho aj retailového bankovnictva.

Rozhodovanie o Uverovych expozicidach v korporatnej oblasti. V pripade expozicii korporatnym klientom
ma Banka hierarchicky viacUroviovy systém rozhodovania o Uvere (limity a transakcie) pre samostatné jednotky
a Skupiny prepojenych osob. Vystupovanie na prislusni Groven systému rozhodovania zavisi od nasledovnych
kritérii: nominalna hodnota expozicie (celkova expozicia) a oCakavana strata (EL), ako aj miera koncentracie
subjektu alebo Skupiny subjektov merana pouzitim credit value at risk. Kazdé (verové rozhodnutie na kazdej
Urovni predchadza hodnotenim rizika skisenym analytikom. Hlavnym Géelom analyzy je stanovit hodnotenie EL
a overit’ sGCasnu schopnost’ klienta splacat GUvery a udrzat si tuto schopnost pocas planovanej doby Uveru
na zaklade zmluvnych podmienok. Proces rozhodovania pre expoziciu privatneho bankovnictva je taky isty ako
pre korporatne bankovnictvo.

Rozhodovanie o Uverovych expoziciach v oblasti retailového bankovnictva. Vzhladom k odlisSnému profilu
klientov retailového bankovnictva, akceptovanej vysky expozicie na klienta a Standardizacie produktov ponikanych
tymto klientom, proces rozhodovania o Uveroch sa liSi od procesu pouzivaného pre korporatnych klientov.
Rozhodovaci proces je do velkej miery automatizovany, a to jednak pri ziskavani Udajov o dlznikovi z internych
a externych zdrojov dat, a jednak pri hodnoteni rizika pomocou skoringovych technik a pouzitim
Standardizovanych rozhodovacich kritérii. Ulohy, ktoré nie si automatizované, sa tykaju predovsetkym overovania
Gverovej dokumentacie a pripadnych vynimiek pri rozhodovani na prislushnom rozhodovacom stupni v sllade
s platnymi pravidlami. Navyse v pripade hypotekarnych Gverov je stanovena sUcasna hodnota kolateralu
a posudzuje sa, Ci kolateral vratane akceptovatelného LtV (Loan to Value) vyhovuje zavaznej Gverovej politike.
Tieto funkcie si vykonavané prevadzkovymi Utvarmi v ramci Oddelenia retailovych Gverov, t.j. v rizikovom odbore,
ktory je Uplne odliceny od predajnej funkcie.

Riadenie a monitorovanie trhového rizika. Trhové riziko je riadené a monitorované v jednom procese
vykonavanom oddelenim rizika (DRF) a odborom kontroly financnych operacii (DKF).

B Oddelenie rizika (DFR) je zodpovedné za meranie posobenia trhového rizika na portfélio front-office Utvarov
Banky pouzitim metddy Value at Risk (VaR) a stresového testovania. DRF kontroluje a monitoruje na dennej
baze vyuzitie limitov merani tychto rizik stanovenych Rizikovym vyborom BRE Bank a poskytuje denné
a pravidelné spravy o posobeni trhového rizika riaditelom front-office Gtvarov Banky, Rizikovému vyboru BRE
Banky, a priamo riaditelovi rizikového oddelenia. Navyse DRF vyvija metody merania trhového rizika, pred
vysporiadanim rizika protistrany pri derivatovych operaciach, a stanovuje modely ocenovania finanénych
nastrojov.

®  Odbor kontroly finanénych operacii (DKF) vypocitava a preveruje denné finanéné vysledky transakcii
vykonavanych front-office Utvarmi a poskytuje denné ocenovanie finanénych nastrojov pre financné
oddelenie. Ocenovanie derivatovych transakcii s klientmi Banky je tiez poskytované Gtvarom zodpovednym
za spravu klientov (Investi¢né a korporatne oddelenia). Ocenovanie pripravené DKF tvori zaklad pre riadenie
kolateralu pre uzavreté derivatové transakcie. DKF je zodpovedné za spravu front-office IT systémov, t.j.
rozhoduje o pristupovych pravach uzivatelov systémov a je zodpovedné za input trhovych dat do systému. DKF
sleduje, ¢i su transakcie uzavreté v ramci stanovenych Uverovych limitov (pred-vysporiadanie, vyrovnanie,
emitent a limity rizika krajiny) stanovenych na obchodné aktivity a eskaluje, ak su limity prekro¢ené. Navyse
DKF overuje sUlad transakcii uzavretych front-office (tvarmi a dohliada na proces zmien a zrusenie dohod
vo front-office systéme.

Riadenie rizika likvidity sa zameriava na zabezpecenie a udrzanie schopnosti Banky a Skupiny plnit sicasné
a budice zavazky s ohladom na naklady likvidity. Riadenie procesu likvidity pozostava z postupov, ktorych cielom
je identifikacia, meranie, kontrola, monitorovanie, zniZovanie a definovanie prijatelnej Urovne vystavenia riziku.
Tento proces je mozné rozdelit do dvoch hlavnych Casti z operativneho hladiska: Cast' zahrnajica vsetky formy
riadenia likvidity a ¢ast’ kontroly a monitorovania rizika likvidity. Vybor pre riadenie aktiv a pasiv, Rizikovy vybor
BRE Bank a Predstavenstvo banky si zodpovedné za riadenie likvidity na strategickej Urovni. NizSie uvedené
organizacné Utvary su zodpovedné za riadenie a kontrolu likvidity.
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®  Oddelenie zuctovania a evidencie (DRP) - je zodpovedné za dohlad nad penaznymi tokmi.

® Oddelenie Treasury (DS) je zodpovedné za poskytovanie potrebnych financnych prostriedkov
pre vysporiadanie UCtov Banky, zavedenie strategickych odporucani Vyboru pre riadenie aktiv a pasiv Skupiny
BRE Bank, kalibrovanie Struktiry buducich penaznych tokov v ramci limitov stanovenych Vyborom
pre riziko BRE Bank, zachovanie definovaného portfolia cennych papierov na zabezpecenie likvidity v ramci
limitov definovanych Rizikovym vyborom BRE Bank a Vyborom pre riadenie aktiv a pasiv Skupiny BRE Bank.
Oddelenie Treasury je podporované pri tychto funkciach Oddelenim pre financné institlcie vo vztahu
k financovaniu z domacich a zahrani¢nych bank a medzinarodnych financnych institGcii, a Oddelenim
pre financné trhy vo vztahu k emisiam dlhovych cennych papierov Banky.

B Oddelenie rizika (DRF) ma na starosti kontrolu a monitorovanie rizika financnej likvidity banky na strategickej
Urovni a podavanie sprav Vedlcemu pre riadenie rizika a Vyboru pre riziko BRE Bank. Oddelenie monitoruje
financnl likviditu na kaZzdodennej baze pomocou metddy zaloZenej na analyze financnych tokov. Riadenie
rizika likvidity je zaloZzené na regulacnom modely a internom modely, ktory bol zriadeny s ohladom
na Specificky charakter banky, volatilitu vkladov a Urovne koncentracie financovania, a predpokladaného
vyvoja jednotlivych portfolii.

Riadenie a monitorovanie prevadzkového rizika sa uskutocniuje v ramci BRE Bank a na konsolidovanej GUrovni
v Skupine BRE Bank.

B Oddelenie rizika (DRF) je zodpovedné za riadenie a sledovanie prevadzkového rizika v Banke a v ramci
Skupiny BRE Bank. Prevadzkové riziko je chapané v BRE Bank ako riziko strat vyplyvajucich z neadekvatnych
alebo chybnych internych procesov, systémov, chyb alebo skutkov zamestnanca Banky a z externych vplyvov;
prevadzkové riziko pokryva najma pravne riziko.

m  Vysledky kontroly a monitorovania prevadzkového rizika si pravidelne hlasené Predstavenstvu Banky, Vyboru
pre riziko BRE Bank a VedlUcemu pre riziko. V ramci kontrolnych aktivit prevadzkového rizika BRE Bank
zhromazduje data o udalostiach a stratach Skupiny BRE Bank, pravidelne vykonava proces sebahodnotenia
prevadzkového rizika v ramci organizaénych jednotiek, sleduje a zhromazduje kli¢ové ukazovatele rizika,
vytvara a realizuje analyzy operacného scenara s cielom identifikovat vystavenie moznym vysoko rizikovym
situaciam. Zaroven udrziava komunikacné kanaly so vSetkymi oblastami banky (obchodné a podporné oblasti)
pre napravné opatrenia, ak by systém rozpoznal kritické vzory v akejkolvek z oblasti. V ramci svojej
kontrolnej funkcie prevadzkového rizika Oddelenie rizika Uzko spolupracuje s ostatnymi jednotkami
a projektmi v ramci Banky slvisiacimi s prevadzkovym rizikom, najmad s Compliance oddelenim (BMZ),
Oddelenim Interného Auditu a Business Continuity planom.

ManazZment poistnych rizik. Poistné riziko je sustredené v dcérskej spolocnosti BRE Ubezpieczenia Towarzystwo
Ubezpieczen i Reasekuracji SA. Na riadenie rizika dohliada ¢len predstavenstva oddeleny v ramci Struktury
spolocnosti, ktory tiez riadi poistné riziko.

3.4 Riadenie uverového rizika

3.4.1  Uverova politika. Riadenie Gverového rizika Banky je zalozené na Uverovej politike definovanej zvlast
pre retailovi a firemnu oblast’. Uverova politika zahria tieto oblasti:

m  cielové skupiny zakaznikov a produktovych skupin;

®m  kritéria prijatia Uverového rizika a Urovne cut off;

®m  kritéria poskytnutia Uveru a prijatych kolateralov;

B obmedzenia koncentracie rizika;

m  obmedzenie vystavenia sa rizikovejSim sektorom.

3.4.2 Prijaty kolateral

Prijaty kolateral na poskytnuté uverové produkty. Kolateralna politika je ddlezitou sicastou Uverovej politiky.
Stanovuje, Ze pri rozhodovani o poskytnuti produktu spojeného s Gverovym rizikom, Banka sa snazi o dostatoc¢né
zabezpecenie z hladiska akceptovaného rizika. Kvalita navrhovaného hmotného kolateralu sa posudzuje podla jeho
likvidity a trhovej hodnoty, a kvalita osobného kolateralu sa posudzuje podla financnej situacie rucitela. Navyse
vplyv kolateralu na obmedzenie znehodnotenia Uverového portfélia je vyznamnym faktorom pri posudzovani
kvality kolateralu. Kvalita prijatého kolateralu suvisi s vyskou produktu spojeného s Uverovym rizikom a s mierou
rizika vztahujlcou sa na takto poskytovany produkt. NajcastejsSie kolateraly prijaté bankou zahrmaja:
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a) hypotéka na nehnutelnost,

b) postUpenie pohladavok (postipenie prav),

c) registrovana zastava,

d) prevod vlastnictva na kolateral (Ciastocny alebo podmieneny),

e) penazny vklad,

f)  garancény vklad alebo zablokovanie penaznych prostriedkov,

g) zmenka,

h) rucenia a garancie,

odporucajuci list od spolocnosti, ktorej spolahlivost a bezihonnost' je znama na medzinarodnych financnych
trhoch.

~

V pripade osobného kolateralu (napr. zaruka, rucenie), sa situacia a spolahlivost’ subjektu, ktory takuto istotu
poskytuje, hodnoti podla noriem platnych pre hodnotenie dlznikov. V pripade hmotného zaistenia sa pouzivaju
prijaté pravidla hodnotenia. Hodnota dlhodobého majetku prijatého ako kolateral je stanovena na zaklade
odhadov vypracovanych sudnym znalcom. Tieto odhady predlozené Banke si overované timom Specialistov
z rizikovej linie, ktori overuju spravnost’ predpokladanej trhovej hodnoty a posudzuju likviditu zabezpeky zo strany
banky. Nasledujlce faktory st zohladnené v procese overovania:
a) pre kolateral vo forme nehnutelnosti:
= typ nehnutelhosti
=  pravne postavenie
= urcenie v miestnom Uzemnom rozvojovom plane
= technicky popis budov a stavieb
= opis pody
= situacia na miestnom trhu
= iné faktory vplyvajlce na cenu
b) pre kolateral vo forme zavodu a strojového zariadenia:
=  vSeobecné pouzitie a funkcie v technologickom procese/moznosti alternativneho vyuzitia
= technicky opis a parametre
=  podmienky vyuzitia a 4drzby
=  dostupnost’ podobnych zariadeni a strojov
= aktualna trhova situacia
= odhady dopytu po konkrétnych strojoch v suvislosti so situaciou v priemyselnom sektore vyuzivajicom
takéto stroje
c) pre kolateral vo forme zasob:
= formalne a pravne podmienky slvisiace s konkrétnymi vyrobkami (napr. Bezpelnostny certifikat CE
pre elektronické zariadenia, povolenie Technickej inSpekcie pre zariadenia, ktoré pracuji pod tlakom,
a pod.)
=  predajnost
=  pozadované skladovacie podmienky (napr., v pripade papierovych materialov citlivych na vlhkost,
pre jemné materialy citlivé na znecistenie, atd’.)
= bezpecnost a poistenie skladu a aj tovaru v nom uskladnenom.

Kolateral prijaty pre transakcie s derivatovymi nastrojmi. Banka riadi riziko spojené s derivatovymi nastrojmi.
Uverové rizika vyplyvajuce z uzatvorenych derivatovych operacii su riadené ako sucast vseobecnych Uverovych
limitov klientov, pricom sa zohladni mozny vplyv zmien trhovych parametrov na hodnotu vystavenia sa riziku.
Existujuce ramcové zmluvy s dodavatelmi zavazuji Banku k tomu, aby kazdodenne monitorovala hodnoty
vystavenia sa riziku u klienta a zabezpecila dodatocny kolateral od klienta, ak sa hodnota rizika zvysi, alebo ak je
limit prekroceny. V pripade omeskania ramcové zmluvy poskytuju predcasné vysporiadanie transakcie s klientom.

Kolateral vo forme cennych papierov vyplyvajucich z transakcii “buy-sell back”. Banka prijima kolateral
vo forme cennych papierov v stvislosti s uzatvorenymi operaciami typu “buy-sell back”. V zavislosti od zmluvy
moze byt takyto kolateral predany alebo znovu zalozeny.

Kolateral prijaty spolocnostami Skupiny BRE Bank. Spolocnosti Skupiny BRE Bank SA akceptuju rozne formy
pravneho kolateralu na produkty spojené s Uverovym rizikom. Ich zoznam zavisi od konkrétnej povahy cinnosti
a ponukanych produktov. Biankozmenka ma Ulohu univerzalneho kolateralu, ktory je pri potencionalnom vymahani
dlhu efektivnejsi.
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BRE Bank Hipoteczny pouziva hypotéku na financovanie nehnutelnosti ako zakladny kolateral. Dodatocny kolateral
moze zahfiat zmenku alebo civilné rucenie vlastnikov zadlzenej spolocnosti, rovnako ako zalozené akcie
spolocnosti dlznika. Poistenie Uveru v poistovni schvalenej bankou moze byt prijaté na dobu nevyhnutne potrebnu
na efektivne zriadenie kolateralu.

BRE Leasing pouziva kolateral velmi podobny ako BRE Bank. Akceptuje obe, Standardné osobné zaruky - zmenka
a civilné rucenie, odporucaci list, zaruky a hmotny kolateral - bezné a limitované hypotéky, registrované zalohy,
prevod vlastnictva kolateralu, prevod pohladavok a postUpenie pohladavok a prav na poistné zmluvy, a vklady.
Navyse podmienkou prevzatia dlhu je Casto prijata zaruka - v pripade tejto zaruky je mozné akceptovat hodnotenie
rizika spojeného s podmienenym veritelom (conditional lender). BRE Leasing tiez akceptuje vyhlasenia
o dobrovolnom podani Ziadosti na vymahanie.

Faktoringové spoloénosti prijimaju iba vysoko likvidné kolateraly. Okrem vlastnej bianco zmenky, si to hlavne
zmenka na rucenie vlastnikov spolocnosti zakaznika, postUpenie pohladavky z bankovych uctov (najma tych
v BRE Bank), poistenie pohladavok, postipenie prav z poistnych zmliv na pohladavky, od zakaznikov. V pripade
poskytnutia sluzieb viacerym spolocnostiam patriacim do jednej skupiny, obvyklou formou kolateralu je plna moc
na vykonanie vzajomného vysporiadania zmlav uzatvorenych s jednotlivymi spolo¢nostami.

Poistovne, ktoré zabezpecCuju svoje aktivity proti Uverovému riziku implementovanim stratégie bezpecného
rozdelenia vSetkych zdrojov a komplexného zaistenia, nemaji dodatoCné kolateraly na majetok vystaveny
Gverovému riziku.

Zaist'ovacie uctovnictvo. Pocnlc rokom 2011, Skupina uplatfiuje zaistovacie UCtovnictvo zalozené na realnej
hodnote. Urokové riziko je jedinym druhom rizika, zaistenym v ramci zaistovacieho Uctovnictva. Na konci kazdého
mesiaca, Skupina hodnoti UCinnost pouzitého zaistenia vykonanim analyzy zmien v realnej hodnote
zabezpecovanych a zabezpecenych nastrojov vo vztahu k zabezpecovanému riziku. Skupina sa zabezpecuje proti
riziku zmeny realnej hodnoty Casti portfélia hypotekarnych — Gverov s fixnou Urokovou sadzbou, ktoré
sU poskytované zahrani¢nou pobockou BRE Bank v Ceskej republike, a realnej hodnoty zaistovacieho Uétovnictva
eurodlhopisov vydanych BRE Finance France (BFF). Zaistené riziko vyplyva zo zmien Urokovych sadzieb.
Zabezpecované polozky su: sucastou portfélia hypotekarnych Gverov s fixnou Grokovou sadzbou denominovanych v
¢eskych korunach a poskytnutych zahranicnymi pobockami BRE Bank v Ceskej republike a eurodlhopisy vydané BFF
v nominalnej hodnote 500 000 tisic EUR. IRS je zaistovacim nastrojom na vymenu fixnej urokovej sadzby za
variabilni Grokovl sadzbu. Upravy realnej hodnoty zaisteného majetku a ocenenie zaistovacich nastrojov su
vykazané na Ucte ziskov a strat v prijmoch z obchodnych operacii.

3.4.3 Ratingovy systém. Ratingovy systém je klUCovym elementom procesu riadenia Gverového rizika
vo firemnej oblasti. Pozostava z dvoch hlavnych casti:

®  Rating klienta (Rating PD) - popisuje pravdepodobnost’ nesplacania (PD)

= Uverovy rating (Rating EL) - popisuje oc¢akavané straty (EL) a zohladAuje riziko klienta (PD) a transakéné riziko
(LGD, Loss Given Default - strata vyplyvajlca z nesplacania). EL je mozné opisat’ ako PD*LGD. Ukazovatel EL
sa pouziva najma v stadiu rozhodovania o Uvere.

Rating tvori relativne opatrenia voéi Uverovému riziku, a to v percentach (PD%, EL%) a na konvencnej stupnici
od 1,0 do 6,5 (rating PD, rating EL) pre korporacie (trzby nad 30 milionov PLN) a pre malé a stredné podniky (trzby
pod 30 milionov PLN). Vypocet PD ratingu ma presne definovany proces, ktory sa sklada zo siedmich krokov
vratane: financénej analyzy vyrocnych sprav, financnej analyzy priebeznych Udajov, posudzovania vcasnosti
predloZenia finanCnych vykazov, analyzy kvalitativnych rizik, varovnych ukazovatelov, Grovne integracie skupiny
dlznika a dalSich nepredpisanych kritérii. Uverovy rating na zaklade ocCakavanej straty (EL) je vytvoreny
kombinaciou ratingu rizika klienta a hodnotenia transakéného rizika, o vedie k hodnote vystavenia sa riziku (EAD -
vystavenie riziku neplatenia) a charakteru a krytiu kolateralom pre transakcie uskutocnené s klientom ( LGD). EAD
predstavuje aktualnu sivahovl expoziciu zvysenl o ocakavanU Uroven podsivahovych poloziek banky, ktoré
sa stanu stuvahovymi polozkami k datumu nesplacania. LGD, charakterizované ako percentualny podiel EAD, je
funkcia potencialne ziskatelnej hodnoty hmotného a financného kolateralu a zavisi od typu a hodnoty kolateralu,
typu transakcie a pomeru splatenia zo zdrojov inych ako kolateral.

Systém ratingu vytvara pravdepodobnost’ nesplacania dlznika priamo v podobe ukazovatela PD, vyjadren( ako
percento na kontinualnej stupnici. Ratingové triedy sa vypocitaji na zaklade postupov delenia percenta PD
do skupin na zaklade geometrického rebricka. V externych vykazoch Banka mapuje vnutorn( PD ratingov( stupnicu
s externymi ratingmi. NiZSie uvedena tabulka predstavuje systém mapovania.

Sub-

portfolio
CONEGOTMN 1,0-1,2( 1,4 1,6 1,8 (22,2 |24-2,6{28| 3 |3,2-3,4(3,6(3,8| 4 |4,2-4,6(4,8(5|52-5,4| 5,6-5,8 | Nehodnoteny | 6,1-6,5
N/A C, D-1, D-I1
AAA | AA+ | AA, AA- [ A+, A |A- | BBB+| BBB |BBB-|BB+ BB BB- | B+ | B+ B B- |B-| CCC+ |CCC bis CC
S&P Investi¢ny stupen Neinvesti¢ny stupen Default
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Nasledovné modely zostavené z ratingového systému sa pouzivaju v oblasti retailového bankovnictva:

B Model “Loss Given Default (LGD)”, ktory pokryva celé retailové portfélio. V tomto modeli sa strata definuje
ako funkcia zavisla na Urovni ozdravenia z vlastnych platieb klientov a moznej hodnoty kolateralu s vyuzitim
vymozenych nehnutelnosti.

®  Model “Credit Conversion Factor (CCF)”, ktory pokryva celé portfdlio retailového bankovnictva. Tento model
je zalozeny na historickych dajoch. “Credit Conversion Factor” je integralnou sucastou EAD (CCF ako Uroven
podsUvahovych poloziek premenenych na stivahové polozky v den nesplacania).

= Model PD s modularnou Struktirou, ktora integruje aplikacné a behavioralne modely do oblasti retailového
bankovnictva, ako aj modely, ktoré vyuzivaju Udaje Uradu pre Gverové informacie (BIK).

Vsetky modely podliehaji pravidelnému prehodnocovaniu a procesu overovania, ako aj kontroldam zhody
s relevantnymi nariadeniami.

Vsetky spolocnosti Skupiny BRE Bank SA, ktorych operacie si zatazené Uverovym rizikom, pred uzavretim zmluvy
a na zaklade vykonu, uplatiuji kontrolny proces pre odhad rizika pomocou ratingovych systémov. Systémy sU
rozne pre rozlicné typy operacii, s vynimkou vsetkych faktoringovych spoloénosti, ktoré pouZzivaju rovnaké
rieSenie, navyse najomné zmluvy a hypotekarne Gvery st uzatvorené na zaklade jednotlivych systémov. Spolo¢nym
znakom je dvojstupnova metdda: v prvej faze sa udeluje zakaznikovi rating, v druhej faze je stanoveny rating
transakcie/portfélia. Oba hore uvedené ratingy tvoria hodnotenie Uverového rizika. Su vyhodnocované kvalitativne
a kvantitativne ukazovatele s vyznamnym vplyvom na rizika. Osobitné rizikové klasifikacie (klient/transakcia) st
vyuzivané rozdielne v zavislosti od charakteru operacie a hodnoteného produktu.

Ratingové systémy, ktoré su pouzivané spolo¢nostami Skupiny boli vytvorené bud’ na zaklade systémov BRE Bank
alebo aplikaciou kvantitativneho a expertného pristupu.

3.4.4 Metoda vypoctu portféliovych opravnych poloZiek (IBNI - vzniknuté, ale neidentifikované straty)

3.4.4.1 Firemné portfélio

Portfoliové opravné polozky su tvorené k Uverovému portfoliu klientov, ktori nie si klasifikovani v kategorii
omeskania. Vyska opravnych poloziek je odhadom vzniknutych strat v dosledku ekonomickych udalosti, ktoré
neboli Bankou zistené v den vypoctu opravnej polozky.

Pravdepodobnost odhalenia straty je modelovana logistickou regresiou na zaklade finanénych ukazovatelov
a kvalitativnych Udajov. Model je kalibrovany s ohladom na interné (daje Banky za obdobie niekolkych rokov
pozorovania firemného portfélia. Na zaklade monitorovacieho obdobia existujiceho v Banke bola stanovena
9-mesacna doba ako priemerna doba od vzniku stratovej udalosti a moznosti jej identifikacie Bankou (obdobie
identifikacie straty - “LLP”). Preto Banka vykonava vypolty na zaklade 9 - mesacného horizontu
pre pravdepodobnost’ nesplacania pomocou skalovania pévodného 12 - mesacného ratingu PD z firemného modelu
PD. Hodnota vzniknutej straty sa predpoklada na Urovni oCakavanej hodnoty expozicie v pripade omeskania (EAD)
vynasobenej LGD (parameter popisujlci stratu v dosledku nedostatku splatok Gveru), ktory sa vypocita pomocou
firemného modelu LGD/EAD a vynasobi sa PD.

Podla nazoru Predstavenstva by profil firemného ratingového systému ako modelu citlivého na zmeny
v hospodarskom cykle (Point-in-Time), ako aj rozpoznanie priebeznych finanénych (dajov a varovnych
ukazovatelov riadiacich hodnotenie ratingu, mal zabezpecit primerané portféliové opravné polozky vzhladom
na meniace sa trhové prostredie.

3.4.4.2 Retailoveé portfélio

Pre Ucely vypoctu opravnych poloziek su retailové rizika zaradené do homogénnych portfolii s podobnou rizikovou
charakteristikou. Pre kazdé portfélio si stanovené rizikové parametre: pravdepodobnost nesplacania (PD)
a hodnota potencialne vzniknutej straty (LGD). Hodnoty tychto parametrov si vypocitané na zaklade historickych
Udajov pre kazdé portfolio a zavisia na dizke casu po splatnosti. Rizikové parametre a zostatkova hodnota
expozicie sa potom pouziju pri vypocte LLP retailového portfolia.

V pripade retailovych rizik su spustace znehodnotenia identifikované na Urovni konkrétnej transakcie, nie
na Urovni zakaznika. Preto, ak sa objavi spUsta¢ znehodnotenia pri jednom zavazku, Banka nie je povinna
povazovat' aj dalSie zavazky dlznika si znehodnotené.

3.4.4.3 Meranie znehodnotenia firemného portfélia

Banka meria znehodnotenie Gverovych expozicii v silade s Medzinarodnym U¢tovnym Standardom 39. Intranetova
aplikacia IMPAIRMENT-KORPO je nastroj pouzivany na vypocet strat zo znehodnotenia expozicii firemnych klientov
a bank. Klasifikacia klientov do ,default“ (zlyhaného) portfélia a vypocet opravnych poloziek z titulu
znehodnotenia je nasledovné:
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a) identifikovanie ukazovatela znehodnotenia na individualnej baze (stratové udalosti) a ak existuje, klasifikacia
klienta do ,,default“ (zlyhanej) kategorie;

b) hodnotenie odhadovanych budicich penaznych tokov (splatky) z kolateralu a zo splatok klienta;

c) vypocet strat zo znehodnotenia zohladnujic budlcu vysku odhadovanych diskontovanych penaznych tokov
s vyuzitim efektivnej Urokovej miery;

d) zaGctovanie strat zo znehodnotenia (Specialne opravné polozky).

Stratové udalosti boli rozdelené na urcité (,tvrdé“) stratové udalosti, ktorych vyskyt si vyzaduje, aby bol klient
preradeny do ,default” kategorie a neurcité (,,jemné*) stratové udalosti, ktorych vyskyt moZe naznacovat, Ze je
potrebné klienta preradit do ,default“ kategodrie. V pripade neurcitych stratovych udalosti, Gverovy analytik
dodatocne zhodnoti, i udalost nepriaznivo ovplyvnila doveryhodnost dlznika. Neurcité stratové udalosti boli
zavedené preto, aby Uverovy analytik, zodpovedny za identifikaciu pripadov nesplacania sledoval pripady,
kde moze byt potencionalne zvysené Uverové riziko dlznika, o moze viest' k strate schopnosti dlznika splacat
Banke Uver.

Zoznam urcitych stratovych udalosti:

1. Pocet dni, odkedy sa akakolvek Uverova expozicia dlznika stava omeskanou, je viac ako 90 dni, a dlZzna suma
presahuje 3 000 PLN pre firemnych klientov a 500 PLN pre klientov privatneho bankovnictva.

2. Banka predala expozicie s vyznamnou hospodarskou stratou sGvisiacou so zmenou bonity dlznika.

3. Banka uskutocnila nuten( restrukturalizaciu expozicie, co viedlo k zmene v harmonograme
Gverovych/transakénych sluzieb z dovodu nemoznosti dlznika plnit’ svoje zavazky v stlade s povodnym znenim
Gverovej/transakénej zmluvy, Co viedlo k:

a) znizeniu financnych zavazkov odpustenim Casti tychto zavazkov, alebo

b) odloZenim splatnosti vyznamnej Casti istiny, Uroku alebo (ak sa to vztahuje na ten pripad) provizie, ak by
neschvalenie restrukturalizacie sposobilo omeskanie viac ako 90 kalendarnych dni v splatkach vyznamnej
Casti zavazku.

4. Podanie navrhu na bankrot zo strany Banky, materskej alebo dcérskej spolocnosti Banky voci dlznikovi alebo
podanie podobného navrhu slvisiaceho s Uverovym zavazkom dlznika voci Banke, materskej alebo dcérskej
spoloCnosti Banky.

5. Bankrot dlznika alebo ziskanie podobnej pravnej ochrany dlznikom, ¢o vedie k vyhnutiu alebo oneskoreniu
sa splatky Uverovych zavazkov voci Banke, materskej alebo dcérskej spolocnosti Banky.

6. Vypovedanie Casti alebo celej Gverovej zmluvy Bankou a zaciatok procesu restrukturalizacie/vymahania.
7. Podvod klienta.
Zoznam pozadovanych podmienok neurcitych stratovych udalosti je pripraveny samostatne pre kazdy
z nasledovnych typov subjektov:
a) Staty a centralne banky,
b) banky,
c) spoloc¢nosti, vratane Specializovanych Gverovych,
d) miestne samospravne jednotky,
e) poistovatelia,
f)  spolocnosti riadiace penzijné fondy, spolocnosti riadiace investi¢né fondy.

Samostatné zadefinovanie podmienok neurcitych stratovych udalosti pre jednotlivé typy subjektov bolo zamerané
na odzrkadlovanie Specifik jednotlivych typov subjektov pri identifikacii stratovych udalosti.

Aby bolo mozné posudit, ¢i doslo ku strate zo znizenia hodnoty, je vykonana identifikacia Uverovych expozicii
pre znizenie hodnoty. Nasledne sa vykonava porovnanie hrubej sGvahovej Uverovej expozicie s hodnotou
odhadovanych buducich penaznych tokov diskontovanych pdvodnou efektivnou Urokovou sadzbou, co vedie
k zisteniu, ¢i doslo k strate zo znizenia hodnoty. Ak je diskontovana hodnota buducich penaznych tokov vyssia ako
hruba stvahova hodnota, znizenie hodnoty nie je vykazané.

3.4.4.4 Meranie znehodnotenia retailového portfélia

Banka v divizii retailového bankovnictva pocita straty zo znehodnotenia, podobne ako v divizii firemného
bankovnictva, s pouzitim aplikacie IMPAIRMENT. Retailové expozicie sU povazované za znehodnotené, ak:

a) expozicia presiahne PLN 500 a je viac ako 90 dni po splatnosti,

(=2

aver bol identifikovany ako podvodny,

a 0N

)
) zmluva je restrukturalizovana,
) pohladavka z Gveru bola predana s prijatelnou ekonomickou Gverovou stratou,
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e) Banka poZiadala o konanie vykonu rozhodnutia, bankrotu alebo reorganizacie (Co ma za nasledok
potencionalne prerusenie alebo omeskanie v splatkach) voci dlznikovi vztahujicu sa na konkrétnu
pohladavku,

f)  dlznik ma v Umysle napadn(t’ jeho Uverovy zavazok na sude.

Vsetky identifikované pripady znehodnotenia si automaticky oznacované systémom, okrem restrukturalizovanych
a predanych zmliv, podvodov a prevadzkovych pripadov, ktoré sa identifikované na zaklade individualnej analyzy.
Metodoldgia vypoctu znehodnotenia je zalozena na portféliovom pristupe. Vynimkou su vybrané expozicie hypoték,
v pripade ktorych sa vyskytli udalosti vedlce ku klasifikacii expozicie individualnou analyzou v sulade s prislusnymi
postupmi Banky.

a pokrytia expozicii opravnymi polozkami (OP) pre kazdu intern( ratingovu kategoriu Skupiny (opis ratingového
modelu je uvedeny vyssie).

31.12.2012 31.12.2011

1 34,96 0,09 38,22 0,08

2 23,88 0,16 22,02 0,11

3 11,18 0,29 10,73 0,37

4 15,31 0,25 15,68 0,40

5 3,49 1,28 2,18 1,19

6 0,17 1,10 0,28 2,03

7 0,66 3,74 0,83 8,39

8 5,48 0,67 4,75 0,63

ostatné *) - - 0,45 15,89
Kategoria zlyhania 4,87 51,73 4,86 50,31
Spolu 100,00 2,77 100,00 2,80

*) pozicia ‘ostatné’ zahrma subjekty, ktoré nepouzivaji rovnaky systém ako BRE Bank SA

vvvvv

stupnov interného ratingového systém (k 31.decembru 2011: 60,24%);

S cielom odzrkadlit' Gverové riziko slvisiace s derivatovymi nastrojmi, Skupina pouziva Upravu na realnu hodnotu,
ktora zohladnuje vplyv Uverového rizika protistrany. Upravy v dosledku Gverového rizika protistrany su zalozené
na oCakavanej strate do doby splatnosti zmluvy a su vypocitané na Grovni klienta. Hodnota korekcii ovplyviuje
Vykaz ziskov a strat a vykazuje sa ako korekcia celkovej hodnoty derivatov.

Nasledovna tabulka uvadza percento derivatov, ktoré predstavuju cast finanénych aktiv a percento opravnej
polozky k realnej hodnote v dosledku Uverového rizika protistrany v celkovej Uctovnej hodnote pre kazdu
z internych ratingovych kategorii Skupiny (opis ratingového modelu je uvedeny vyssie).

o 31.12.2012 31.12.2011
Sub-portfélio
Reélna hodnota Krytie OP (%) Realna hodnota Krytie OP (%)

1 44,77 0,01 33,14 0,01
2 17,31 0,15 23,89 0,11
3 35,65 0,31 18,73 0,57
4 1,85 2,82 7,05 2,31
5 0,24 0,65 1,74 2,42
6 0,05 0,15 0,29 1,66
7 0,03 0,11 0,06 0,12
8 0,10 - 15,01
Kategoria zlyhania - - 0,09 -
Spolu 100,00 0,19 100,00 0,34

3.4.6 Maximalne expozicie uverového rizika

Skupina nema financné nastroje, ktorych maximalne expozicie Uverového rizika by boli iné ako ich Cista Uctovna
hodnota, s vynimkou podstvahovych expozicii, ktoré su opisané v Poznamke 35.
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3.4.7 Uvery a pozicky klientom a bankam
31.12.2012 31.12.2011
Uvery a pézicky klientom expozicia podiel/pokrytie expozicia podiel/pokrytie
(v tis. PLN) (¢3) (v tis. PLN) (¢3)
Ani po splatnosti, ani neznehodnotené 62 852 295 90,32 63 557 620 90,49
Po splatnosti, ale neznehodnotené 3103 233 4,46 3 395 420 4,83
Znehodnotené 3632259 5,22 3286 760 4,68
Spolu brutto 69 587 787 100,00 70 239 800 100,00
Opravné polozky (OP na znehodnotené uvery a pézicky
ako aj OP IBNI) (2 528 533) 3,63 (2 388 284) 3,40
Spolu netto 67 059 254 96,37 67 851 516 96,60

Nasledovna tabulka znazorfiuje pohladavky voci inym bankam:

Uvery a poézicky bankam

31.12.2012

expozicia
(v tis. PLN)

podiel/pokrytie

(%)

31.12.2011

expozicia
(v tis. PLN)

(%)

podiel/pokrytie

Ani po splatnosti, ani neznehodnotené 3945 137 100,00 4 009 901 100,00
Po splatnosti, ale neznehodnotené - - - -
Znehodnotené - - - -
Spolu brutto 3945 137 100,00 4 009 901 100,00
:)I:;‘;Z\;n(;épp:)Bl:ill;y (OP na znehodnotené uvery a pozicky (559) 0,01 (1 027) 0,03
Spolu netto 3944 578 99,99 4008 874 99,97

Celkova opravna polozka k Uverom a pozickam je 2 529 092 tisic PLN (k 31.decembru 2011: 2 389 311 tisic PLN),
Z toho 2 329 821 tisic PLN (k 31.decembru 2011: 2 175 894 tisic PLN) predstavuje individualne znehodnotené Gvery
a pozicky poskytnuté klientom a zvysna Cast' vo vyske 199 271 tisic PLN predstavuje opravné polozky k portfoliu
(k 31.decembru 2011: 213 417 tisic PLN). DalSie informacie o opravnych polozkach k Gverom a pozickam
poskytnutych bankam a klientom su uvedené v Poznamkach 18 a 22.

90,32% portfolia Gverov a poziCiek je povazovanych za neomeskanych a neznehodnotenych (k 31.decembru 2011:

90,49%);

Uvery a pbZicky, ktoré nie st ani v omeskani, ani nie st znehodnotené

31. december 2012

Sub-portfélio

BeZné ucty

Jednotlivci

Terminované
avery

Gvery na
byvanie a

hypotéky

BeZné ucty

Firemné subjekty

Terminované avery

Firermé a
institucionalne
subjekty

Malé a stredné
podniky

Opagné repo
transakcie /
nakup -
spatny predaj

Ostatné

Verejny
sektor

Iné
pohladavky

Spolu - tvery a
pozicky
Kklientom

Uvery a
pézicky
bankam

1 699 317 26 204 232| 26 034 920 12778 2 803 546 739 - 517 873 312 27 984 054 1119 061
2 2062 372 4599 260 1323 522 916 451 2 171 809 1237972 - 1521217 12 509 081 1832 615
3 743 067 - 736 639 1693227 2148 616 842 475 366 180 6 530 204 635 871
4 35 645 86 960 86 960 1771063 665 008 7 134 590 - 253 701 9 946 967 52 954
5 - 257 609 749 299 1238912 - 18 362 2264 182 106 266
6 - 8 398 738 109 900 - 119 036
7 - 26 144 14 980 345 317 - 386 441
8 - 10 2 024 380 - 666 434 2 690 824 40 826
ostatné *) - 293 496 581 294 077 157 544
n::;fag:;:l’a 3 056 11 047 3972 7227 9 969 96 130 - 127 429
Spolu 3 543 457 30 901 499| 27 449 374 3 736 309 5307 833| 12 858 186| 2 024 380 1135971 2 677 333 667 327| 62 852 295 3945 137
31. december 2011 Jednotlivci Firemné subjekty Verejny Iné Spolu - avery a Uvery a
BeZné utty | Terminované BeZné utty Opacné repo | Ostatné =ekiog Pebladivky pozZicky pozZicky
avery Gvery na Firenéa | Mal a stredné | transakcie / tientom paniam
Sub-portfélio :’;::‘:k: i"ﬂs::jceiirjlne podniky sp'a':::::uaj
1 589 056 27 760 863| 27 588 173 58 438 25188 310 221 - 867 451 29 611 217 3785720
2 1479 983 4285 616 1 659 808 596 085 2772 590 1193 124 1621423 11 948 821 12 076
3 1108 757 452 828 147 732 757 995 887 315 1901 757 880 751 384 133 6 373 536 4235
4 74 013 53 472 53 472 1 445 886 1054 542 7 064 045 - 268 564 9960 522
5 231280 16 149 1083 711 22 240 1 353 380
6 - 13785 1 606 122 315 - 137 706
7 - 35 467 10 022 312 554 - 358 043
8 6 741 1052 374 754 337 1153 508 480 790 3 441 756
ostatné *) - 316 139 316 139 207 870
n':s’;ff:;‘,’a 69 8225 2932 20235 27 971 - 56 500
Spolu 3 251 884 32561 004|29 452 117 3 159912 5819 786| 12770 035 1153 508 1196 890| 3 163 811 480 790| 63 557 620 4 009 901

*) pozicia “ostatné” zahrnuje subjekty,

ktoré nepouzivaju rovnaky ratingovy systém ako BRE Bank.
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Uvery a pbZicky, ktoré si v omeskani, ale nie si znehodnotené

aktiva. Znehodnotenie nie je vykazané k Uverom a po6zickam po splatnosti menej ako 90 dni, pokial neexistuju iné
dostupné informacie naznacujlce ich znehodnotenie.

Individualni klienti Firemné subjekty Verejny Ostatné Spolu - Uvery a
Bezné Ucty | Terminované Bezné ucty Opacné Ostatné SENE Rehiadavly) uvery a RCZICRY
pozicky bankam
31. december 2012 avery na Firerné a Malé a B Kli
¢ : RN - . kcie / ientom
byvanie a inStitucionalne| stredné transa
hypotéky subjekty podniky nakup -
spatny
V omeskani do 30 dni 341 145 1063 435 858 689 23322 60 413 418 816 6311 1913 442
V omeskani do 31 - 60 dni 44 433 327 103 255778 7937 160 135 3363 542 971
V omeskani do 61 - 90 dni 16 634 108 552 87 898 1631 13 514 140 331
V omeskani viac ako 90 dni 70709 93143 39 606 11130 319 965 11 542 506 489
Spolu 472921 1592 233( 1241971 44 020 60 413 912 430 - 21 216 -] 3103 233

Ostatné
pohladavky

Verejny Spolu - Uvery a

avery a

Individualni klienti Firemné subjekty

Terminované uvery

Bezné uéty | Terminované BezZné ucéty Opaéné Ostatné SeKicy pozicky

pozicky bankam

31. december 2011

avery na

byvanie a

hypotéky

Firemné a
institucionalne
subjekty

Malé a
stredné
podniky

repo

transakcie /
nakup -
spatny

klientom

V omeskani do 30 dni 292 020 981582 765 880 55 344 1133 532 636 14 545 1877 260
V omeskani do 31 - 60 dni 30 048 262 319 220 307 20959 159 378 472 704
V omeskani do 61 - 90 dni 2271 136 350 117 450 2146 65 589 206 356
V omeskani viac ako 90 dni 60 711 97 300 35506 26 573 654 516 839 100
Spolu 385 050| 1477 551| 1139 143 105 022 1133 1412119 - 14 545 -| 3395 420

Uvery a pdZicky individualne znehodnotené

Uvery a pbzicky individualne znehodnotené dosiahli 1 302 438 tisic PLN (k 31. decembru 2011: 1 110 866 tisic PLN).
Brutto vyska Uverov a poziciek individualne znehodnotenych (t.j. pred zohladnenim penaznych tokov z drzaného
kolateralu a ocakavanych splatok) je uvedena v nasledovnej tabulke v rozdeleni podla tried aktiv.

92 062

Individualni klienti

Gvery na

Firemné subjekty Verejny Ostatné

sektor

Uvery a
pozicky
ELTE)]

Spolu - avery
a pozicky
klientom

BeZné uty | Terminované BeZné ucty Terminované Gvery pohladavky

Malé a stredné
podniky

1269 574

Opacné

uvery Firemné a repo

institucionalne transakcie /
subjekty

byvanie a
hypotéky

nakup -

31. december 2012
Znehodnotené Gvery a

584 167 722 231 480 482 474763 489 462 3632259

pozicky

OP na znehodnotené Gvery a

(542 771) (438 949) (268 146)| (392 585)( (285 785) (602 891) (66 840)

pozicky
31. december 2011
Znehodnotené Gvery a

-| (2 329 821)

496 134 517 356 351 163 530 161 569 332 1087 883 84517 1377 3286760

pozicky

OP na znehodnotené Gvery a

(478 863)| (296 802)| (174 044)| (405208)| (303 371)| (618 427) (71 846) (1377)| (2 175 894)

pozicky

Skupinu charakterizuje konzervativny pristup v oblasti overovania hodnoty kolateralu a stanovovania prijatelnych
Grovni LtV. Politika v tomto smere urCuje obzvlast vyznamné obmedzenia v pripade transakcii
s pravdepodobnostou nesplacania vysSou nez je priemer (bezGcCelové Uvery a konsolidacné Uvery) a/alebo
zabezpecené nizko-likvidnymi nehnutelnostami (nachadzajlce sa na nie velmi rozvinutych trhoch).
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Financny efekt kolateralov

K 31. decembru 2012

Brutto suma

Vytvorené

opravné polozky

Opravné polozky
bez penaznych
tokov a zabezpeky

Finan¢ny efekt
kolateralu

Udaje zo suvahy

Uvery a pozicky bankam 3945137 (559) (3998) 3439
Uvery a poZicky klientom, vratane: 69 587 787 (2528 533) (4 100 921) 1 640 028
Uverov individualnym klientom: 37 816 508 (1057 789) (1461 859) 404 070
- Bezné ucty 4600 545 (586 189) (616 467) 30278
- Terminované Gvery, vratane: 33215963 (471 600) (845 392) 373792
uverov na byvanie a hypoték 29 171 827 (284 004) (548 397) 264393
Uvery firemnym klientom: 25152 990 (1390778) (2616 968) 1226 190
- Bezné Uty 4255092 (410 255) (472 030) 61775
- Terminované Gvery: 20 897 898 (980 523) (2 144 938) 1164 415
firemné a inStitucionalne subjekty 5857 708 (313 738) (363 961) 50223
stredné a malé podniky 15040 190 (666 785) (1780977) 1114192
Uvery a pdzicky verejnému sektoru 2 698 549 (12 326) (22 094) 9768
Celkové udaje zo suvahy 73532924 (2529 092) (4104 919) 1643 467
Podstvahové udaje:
Uverové prisluby a iné prisluby 14 843 972 (25 614) (47 509) 21895
Garancie, bankové akceptacie, dokumentarne a komercné akreditivy 2549 874 (20 848) (35 438) 14590
Celkové podsuvahové udaje: 17 393 846 (46 462) (82947) 36 485

K 31. decembru 2011

Brutto suma

Vytvorené

opravné polozky

Opravné polozky
bez penaznych
tokov a zabezpeky

Finan¢ny efekt
kolateralu

Udaje zo suvahy

Uvery a pozicky bankam 4009 901 (1027) (5228) 4201
Uvery a pézicky klientom, vratane: 70 239 800 (2 388 284) (3 698 325) 1374044
Uverov individualnym klientom: 38 688 979 (861 377) (1142 109) 280732
- Bezné Gcty 4133068 (523 086) (547 735) 24 649
- Terminované Gvery, vratane: 34555911 (338 291) (594 374) 256 083
uverov na byvanie a hypoték 30 942 423 (200 789) (390 527) 189 738
Uvery firemnym klientom: 25 455 383 (1459 196) (2 544 269) 1085073
- Bezné Uty 3795095 (324 262) (374 193) 49 931
- Terminované Gvery: 21 660 288 (1134 934) (2170 076) 1035 142
firemné a institucionalne subjekty 6390 251 (337 438) (374 715) 37277
stredné a malé podniky 15270 037 (797 496) (1795 361) 997 865
Uvery a pozicky verejnému sektoru 3178 356 (3708) (11 947) 8239
Celkové udaje zo sivahy 74249 701 (2 389 311) (3703 553) 1378 245
Podsivahové udaje:
Uverové prisluby a iné prisluby 14200 226 (26 963) (96 510) 69 547
Garancie, bankové akceptacie, dokumentarne a komercné akreditivy 2967 250 (3943) (20 211) 16 268
Celkové podstvahové daje: 17 167 476 (30 906) (116 721) 85815

Iné finan¢né aktiva

31.12.2012 31.12.2011

Iné finan¢né aktiva brutto, vratane: 338 193 378 876
- Neomeskané 321926 367 380
- V omeskani viac ako 90 dni 16 267 11 496
- Opravné polozky na znehodnotené aktiva (zaporna suma) (20 025) (18 710)
Iné finanéné aktiva netto (Poznamka 27) 318 168 360 166

Hore uvedena poznamka uvadza kvalitu ostatnych financnych aktiv zahrnutych v poznamke 26 ,,Iné aktiva“.
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3.4.8

31. december 2012

Dlhové nastroje: Statne dlhopisy a iné dlhové cenné papiere

Obchodovatelné cenné papiere

Investicné dlhové cenné

papiere
poukazky cenné papiere

AAA - - - - -

AA- do AA+ 491 500 491 500

A- do A+ 805 778 319 163 002 19 105 039 20 074 138

BBB+ do BBB- 46 301 103 226 149 527

BB+ do BB- 94 284 20 673 114 957

B+ do B-

NizSi ako B-

Nehodnoteny 2 2

Spolu 805 778 319 303 587 19 720 440 20 830 124

. december 2011

Obchodovatelné cenné papiere

Investicné dlhové cenné

papiere
poukazky cenné papiere

AAA - - - - -

AA- do AA+ 115 769 499 331 615 100

A- do A+ 1019 425 148 92 376 19 697 637 20 809 586

BBB+ do BBB- 50 941 176 535 227 476

BB+ do BB- 172 325 172 325

B+ do B- 12 275 12 275

Niz$i ako B- - - - 2 2
Nehodnoteny

Spolu 1019 425 148 443 686 20 373 505 21 836 764

98,73% investicii do dlhovych cennych papierov je hodnotenych najmenej Gverovym ratingom A-

(k 31.decembru 2011: 98,11%). Informacie o opravnej polozke k znehodnotenym investiénym dlhovym cennym
papierom su v Poznamke 23.

3.4.9

Skupina klasifikuje odobrany kolateral ako aktiva ziskané kvoli dlhu a ocenuje ich v stlade s prijatymi G¢tovnymi
postupmi opisanymi v odstavci 2.23. Odobrany kolateral klasifikovany ako aktivum drzané na predaj bude
poniknuté na predaj na prislusnom trhu a predané v ¢o mozno najskorsom case. Proces predaja Bankou
odobranych kolateralov je zabezpecovany v sUlade s postupmi a politikou Specifikovanou oddeleniami riadiacimi
proces vymahania jednotlivych typov odobranych kolateralov.

Odobrany kolateral

Politikou spolocnosti Skupiny je predaj odobranych aktiv - v pripade najmu - znovu prenajat novému klientovi.
Pripady, kedy sa odobrany kolateral pouziva na vlastné potreby s zriedkavé - takyto krok musi byt ekonomicky
zd6vodneny a musi odzrkadlovat’ akitnu potrebu spolocnosti Skupiny a musi byt vzdy schvaleny Predstavenstvom.
V roku 2012 nemala Skupina ziadne odobrané kolateraly, ktoré by boli tazko predajné. K 31.decembru 2012,
hodnota odobranych kolateralov bola 79 355 tisic PLN (k 31.decembru 2011: 29 803 tisic PLN) najma vratane
prenajatého majetku a nehnutelnosti, ktoré tvoria kolateraly k hypotekarnym Gverom a prenajatym aktivam.

3.5 Koncentracia majetku, zavazkov a podsuvahovych poloziek

Geograficka koncentracia rizika

S cielom aktivne riadit’ riziko koncentracie podla krajiny, Skupina:
®  dodrzuje formalne postupy zamerané na identifikaciu, meranie a monitorovanie tohto rizika,

®  dodrzuje formalne limity zmiernujlce riziko podla krajiny a postupy, ktoré sa maju dodrziavat pri prekroceni
tychto hranic,

®  pouziva manazérsky riadiaci systém, ktory umoznuje sledovat mieru rizika podla krajiny a podporuje
rozhodovaci proces sUvisiaci s manazmentom,

m  udrziava kontakty s vybranou skupinou najvacsich bank s dobrymi ratingmi, ktoré s aktivne pri uskuto¢iovani
zahrani¢nych operacii. Na niektorych trhoch, kde je riziko tazké odhadnut, Skupina vyuziva sluzby svojich
zahrani¢nych korespondencnych bank, napr. Commerzbank a poistenie v Exportnej Kreditnej Poistovacej
spolocnosti ("KUKE"), ktora kryje hospodarske a politické rizika.
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Sektorova koncentracia rizika

Ak je riziko Banky slstredené v uréitom odvetvi, Skupina sleduje svoj podiel na financovani celého odvetvia
a postavenie kazdého klienta Skupiny v porovnani so zvyskom sektora. Na tento Ucel Skupina pouziva Statisticku
databazu, v ktorej su vsetky financné parametre kazdého z klientov banky mapované na desatinnej mriezke
parametra za celé odvetvie. To umoznuje Skupine sledovat’ rizika slvisiace s ich odvetvim v portfoliu, najma ked’
situacia celého odvetvia podlieha rychlym zmenam pod vplyvom vonkajsich faktorov.

Limity sektoru sU stanovené pre odvetvie definované bankou v sulade s internymi predpismi banky v Stvrtroénych
Uctovnych obdobiach. Sledovanie a analyza pokryva vsetky sektory, v ktorych expozicia Banky presahuje 5%
celkovej expozicie na konci sledovaného Uctovného obdobia, takzvané ,senzitivne sektory“ a odvetvia, ktoré
dodatocne identifikoval Riaditel riadenia rizika. Ak Uverovy vybor Predstavenstva Banky rozhodne inak, je
expozicny limit stanoveny pre Skupinu v kazdom sektore na Urovni, ktora nebude vyssia ako:

B 12% z hrubého Gverového portfélia v predchadzajicom uctovnom obdobi pre nizko rizikové sektory;
®  10% z hrubého Uverového portfélia v predchadzajicom Gctovnom obdobi pre stredne rizikové odvetvia;
B 5% z hrubého Gverového portfélia v predchadzajicom Gctovnom obdobi pre vysoko rizikové oblasti.

V pripade prekrocenia sektorového limitu alebo pri oCakavani prekrocenia limitu pocas nasledujuceho Uétovného
obdobia sU realizované aktivity braniace tomuto prekroceniu.
NiZzSie uvedena tabulka uvadza Struktlru koncentracie rizika BRE Bank Skupiny v konkrétnych sektoroch.

Struktiira koncentracii ictovnych hodnét rizika BRE Bank Skupiny:

Expozicia - istina Expozicia - istina

Sektory (v mil. PLN) (v mil. PLN)

31.12.2012 31.12.2011
1 Domacnosti 37 816 508 54,34% 38 688 979 55,08%
2 Cinnosti v oblasti nehnutelnosti 4 674 458 6,72% 4 279 605 6,09%
3 Verejna sprava 2177 125 3,13% 2 508 575 3,57%
4 Stavebny priemysel 2 084 143 2,99% 2 277 683 3,24%
5. |Doprava a cestovné agentury 1737 725 2,50% 1975 109 2,81%
6 Energetika a vykurovaci priemysel 1 474 800 2,12% 716 907 1,02%
7. |Tekuté paliva a zemny plyn 1392 174 2,00% 2 051 906 2,92%
8 Kovy 1223 564 1,76% 1260 732 1,79%
9. |Velkoobchod 888 033 1,28% 909 508 1,29%
10. |Automobilovy priemysel 880 978 1,27% 809 103 1,15%
11. |Potraviny 855 409 1,23% 614 850 0,88%
12. |Stavebné materialy 742 360 1,07% 706 057 1,01%
13. |Chémia a plasty 719 518 1,03% 851 016 1,21%
14. |Farmaceuticky priemysel a zdravotnictvo 680 846 0,98% 314 964 0,45%
15. |Drevo a nabytok 632 047 0,91% 774 043 1,10%
16. |Telekomunikacie 618 089 0,89% 525 987 0,75%
17. |Masospracujuci priemysel 593 134 0,85% 528 178 0,75%
18. [Leasing a prenajom 429 591 0,62% 745 406 1,06%
19. [Manazment, poradentvo, reklama 404 098 0,58% 947 286 1,35%

48



BRE Bank SA Group
IFRS Konsolidovana uctovna zavierka 2012 (tis. PLN)

V roku 2012 bola celkova expozicia Skupiny vo vysSie uvedenych sektoroch (okrem domacnosti) na trovni 31,93%
z Uverového portfdlia (2011: 32,44%). Riziko investicie v tychto odvetviach (v 3-bodovej stupnici, t.j. malé,
stredné, velké) podla odhadov poradcov Banky pre oblast Uverového rizika ku koncu roka 2012 bolo hodnotené
nasledovne:

Cinnosti v oblasti nehnutelnosti - stredné
Verejna sprava - malé
Stavebny priemysel - vysoké
Doprava a cestovné agentury - stredné
Energetika a vykurovaci priemysel - stredné
Tekuté paliva a zemny plyn - stredné
Kovy - vysoké
Ostatny velkoobchod - stredné
Motorizacia - vysoké
Potraviny - stredné
Stavebné materialy - stredné
Chémia a spracovanie plastov - stredné
Farmacia a zdravotna starostlivost’ - stredné
Drevo a nabytok - vysoké
Telekomunikacie - stredné
Priemysel spracovania masa - stredné
Leasing a prenajom - stredné
ManaZment, poradenstvo, reklama -n/a

Ku koncu roku 2011 bolo riziko vyssie uvedenych sektorov nasledujlce:

Cinnosti v oblasti nehnutelhosti - stredné
Verejna sprava - malé
Stavebny priemysel - stredné
Doprava a cestovné agentury - stredné
Energetika a vykurovaci priemysel - stredné
Tekuté paliva a zemny plyn - stredné
Kovy - vysoké
Ostatny velkoobchod - stredné
Motorizacia - vysoké
Potraviny -n/a
Stavebné materialy - stredné
Chémia a spracovanie plastov - stredné
Farmacia a zdravotna starostlivost’ -n/a
Drevo a nabytok - vysoké
Telekomunikacie - stredné
Priemysel spracovania masa -n/a
Leasing a prenajom - stredné
Manazment, poradenstvo, reklama -n/a

Koncentracia rizika velkej majetkovej angaZzovanosti:

Cielom riadenia koncentracie rizika velkej majetkovej expozicie je pravidelne sledovat’ a kontrolovat' dodrziavanie
expozicie s pravnymi limitmi. Na Uclely zabezpeclenia proti riziku prekroc¢enia pravnych limitov v spolo¢nostiach
Skupiny:

®  nastavené interné limity su nizSie ako tie uvedené v Zakone o bankach,

m  pre klientov, u ktorych angazovanost presiahne 5% vlastného imania je pouzity proces povolenia limitov
tykajucich sa angazovanosti,

m  tyzdenna sprava o velkej majetkovej angaZovanosti je poskytnuta Ucastnikom Uverovych a investicnych
procesov.

Tieto aktivity maji priamy vplyv na rozhodnutia Skupiny o schvaleni navysenia a prislubu angazovanosti voci

klientovi.

AngaZovanost' tykajlca sa kazdého dlznika (vratane bank a maklérov) je navyse limitovana pouzitim detailnych

stivahovych a podsUvahovych limitov angazovanosti a dennych limitov rizika pre operacie, ako su forwardové
menové zmluvy. Skutoc¢na angazovanost’ je porovnavana s maximalnymi limitmi na dennej baze.

Uroven vystavenia sa Gverovému riziku je riadena pravidelnymi hodnoteniami schopnosti sicasnych i potencialnych
diznikov splatit’ istinu a Uroky, v pripade potreby sa zmenia Uverové limity. Uroven vystavenia sa Uverovému riziku
sa riadi aj prijatim zabezpek a garancii.
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3.6 Trhové riziko

V procese organizacie riadenia trhového rizika Banka dodrziava pravidla a poziadavky stanovené nariadeniami
a odporucaniami Polského financného kontrolného Uradu (KNF), konkrétne Odportcaniami A a I.

Zakladna zasada pouzivana v organizacii riadenia trhového rizika v Banke je oddelenie riadenia rizika
a monitorovacich funkcii zo Struktlr podnikajicich a operativne riadiacich rizikové pozicie Banky. Monitoring a
kontrola vystavenia sa trhovému riziku sa uskutocnuje Oddelenim rizika a Oddelenim riadenia financnych operacii,
ktoré si obe jednotkami v oblasti rizika Banky pod dohladom VedUceho riadenia rizika, kym pozicie trhového rizika
sl operativne riadené Oddelenim pre financné trhy, Oddelenim maklérstva a Oddelenim Treasury, ktoré
zodpovedaju clenovi Predstavenstva, ktory ma na starosti investicné bankovnictvo. Oddelenie maklérstva je nova
organiza¢na jednotka Banky oddelena od Oddelenia finanénych trhov. Oddelenie zacalo fungovat v juni 2012.
Okrem toho sU investi¢né pozicie citlivé na faktory trhového rizika (napr. ceny akcii kdtovanych na Varsavskej
burze) riadené v Oddeleni pre struktUrované a mezaninové financovanie (DFS) posobiacom v oblasti korporatneho
bankovnictva.

Pocas operacii banky je banka vystavenda trhovému riziku, ktoré je definované ako riziko vyplyvajuce
Z nepriaznivej zmeny aktualnej hodnoty otvorenych pozicii Banky v oblasti Urokovej sadzby, cudzej meny
a nastrojov vlastného imania z dévodu zmien prislusnych faktorov trhového rizika, konkrétne Urokovych sadzieb,
vymennych kurzov, cien akcii a indexov a slvisiacej volatility prislusnych opcii. Banka identifikuje trhové riziko
primarne na poziciach obchodnych portfélii ocenenych realnou hodnotou (bud priamo trhovych cien alebo
prostrednictvom modelov) a ako také moZe viest k stratam vykazanym v G¢tovnej zavierke Banky. Okrem toho
Banka priraduje trhové riziko svojim bankovym poziciam nezavisle od Uctovnych pravidiel pre vypocet finanénych
vysledkov na tychto poziciach. Obzvlast pre odzrkadlenie rizika Urokovej sadzby v produktoch retailového
a korporatneho bankovnictva s nespecifikovanymi diami precenenia Urokov alebo sadzieb administrovanych
Bankou, pouziva Banka takzvané modely replikacného portfélia. Opatrenia tykajlce sa trhového rizika slvisiace
s Urokovymi poziciami v bankovych G¢tovnych knihach st zaloZzené na modeloch Cistej sucasnej hodnoty (NPV).
Vystavenie trhovému riziku je kvantifikované opatreniami ,,Value-at-Risk” (VaR), hodnotami stresového testovania
a analyz scenarov na zaklade trhového spravania pocas poslednych financnych kriz. Trhové riziko, najma Uverové
riziko bankovej knihy, je tiez kvantifikované vypoctom ,Earning-at-Risk” (EaR) pre bankové portfélio.

S cielom zmiernit’ vystavenie trhovému riziku Vybor pre rizika BRE Bank stanovuje limity pre hodnoty VaR a limity
pre stresové testovanie jednotlivych portfolii Banky (limity pre splUstace zasahov manazmentu).

Value-at-Risk (VaR)

V roku 2012 vystavenie Banky trhovému riziku, merané podla metody ,,Value-at-Risk” (VaR, za jeden den obdobia
drzby, na uUrovni dévery 97,5 %), bolo vo vztahu k povolenym limitom na primeranej Urovni. Priemerné vyuzitie
limitu VaR pre Oddelenie pre finanéné trhy, ktorého pozicie sa skladaju prevazne z obchodnych portfolii, Cinili 29%
(1,6 milidnov PLN), pre Oddelenie maklérstva (BM) 18% (0,4 milidnov PLN), zatial ¢o pre Oddelenie Treasury,
ktorého pozicie si zaradené iba do bankového portfdlia, to bolo 65% (10,4 miliénov PLN). Priemerné vyuzitie limitu
VaR pre pozicie Oddelenia struktirovaného a mezaninového financovania (DFS) v akciach kétovanych na Varsavskej
burze ¢inili 49% (0,5 milionov PLN) pocas novembra 2012. Od novembra 2012, v dosledku restrukturalizacie podielu
holdingu Skupiny BRE Bank v PZU SA, vysledkom ktorého Banka prevzala akcie PZU do DFS portfdlia, priemerné
vyuzitie limitu VaR DFS portfélia Cinilo 4,6 miliona PLN. K novembru 2012 Gdaje VaR pre portfolio BRE Banky boli
urc¢ované najma portféliami nastrojov citlivych na Grokové sadzby - portfélia bankovych zaknihovanych T-dlhopisov
spravovanych Oddelenim Treasury a obchodnych portfolii a zmenami pozicii Urokovych sadzieb riadenymi
Oddelenim financnych trhov. DFM portfélia nastrojov citlivych na zmeny vymennych kurzov maja relativne maly
dopad na rizikovy profil Banky, zatial ¢o angazovanost BM a DFS portfolii k riziku ceny vlastného kapitalu a riziku
predpokladanej variability opcii obchodovanych na Varsavskej burze bola este nizsia. Avsak, od novembra 2012, sa
riziko ceny vlastného kapitalu (obzvlast PZU akcii) stalo druhym relevantnym typom trhového rizika pre pozicie
Banky.

BRE Bank VaR

NizSie uvedené tabulky udavaju VaR statistiky z pohladu dvoch perspektiv. Prva tabulka porovnava Gdaje roku 2012
s idajmi z roku 2011 (hodnoty prezentované v tabulke boli vypocitané pre portfélio Banky okrem DFS pozicii).

+ s i

B e T T e P T
VaRIR 6162 11 146 14 368 6162 12 157 11166 14 480 8219
VaR FX 132 506 2 004 76 229 258 719 29
VaREQ 274 245 815 0 3 30 160 0
VaR 6171 11241 14 885 6131 12217 11118 14 238 8118
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Nasledujlca tabulka udava obdobne VaR statistiky pre portfolio Banky vratane DFS pozicii, a zohladnuje PZU akcie
prevedené do DFS v novembri 2012.

22012 | Priemer | Raximum | Winimum
VaRIR 6162 11 146 14 368 6162
VaR FX 132 506 2 004 76
VaREQ 4750 925 4 801 1
VaR 9 879 11 588 14779 8 059

Stresové testovanie

Stresové testy su daldie opatrenia trhového rizika, ktorymi sa doplia meranie “Value-at-Risk”. Testy ukazujd,
ze hypotetické zmeny v aktualnom oceneni bankovych portfélii, ku ktorym by doslo vysledkom realizacie
tzv. stresovych scenarov - t.j. situaciami na trhu, kedy by rizikové faktory dosahovali extrémnych hodnot
v jednodnovej lehote. Banka uplatiuje dve metddy na vykonavanie stresovych testov: v jednej sU scenare zlozené
z velkych zmien v rizikovych faktoroch - dokonale korelované s rovnakou velkostou v kazdej skupine rizikovych
faktorov a v druhej si scenare zmien rizikovych faktorov vytvorené na zaklade rozsiahlych zmien trhovych
ukazovatelov pozorovanych pocas poslednych krizovych situacii na trhu.

Vypocitané hodnoty stresovych testov podla druhej metody pre portfolia Oddelenia Trasury a Oddelenia
financnych trhov podliehaji limitom povazovanym za splstace opatreni manaZzmentu. Priemerné vyuzitie tychto
limitov v roku 2012 bolo 32 % (39,4 milibnov PLN) pre Oddelenie Treasury (DS) (v roku 2011: 83 %
(103,6 milionov PLN) a 20 %(15,2 milionov PLN) pre portfolio Oddelenia pre financné trhy (v roku 2011: 19 %
(14,3 milidnov PLN). Medzi scenarmi pouzitymi pri tychto testoch bola najvyssia pripadna strata sposobena velkymi
zmenami Urokovych sadzieb (najma v sadzbach v PLN). Pre scenare 15%-ného zvysenia Urokovych sadzieb zo dia na
den bola priemerna potencialna zmena hodnoty portfélii BRE Banky vo vyske 38,1 milionov PLN v roku 2012.
Realizacia takéhoto scenara by mala negativny dopad (v Casti korespondujlicej bankovému portféliu Oddelenia
Treasury, vratane dlhovych instrumentov klasifikovanych ako urcené na predaj) na finanéné prostriedky Banky a v
mensom rozsahu by to ovplyvnilo financné vysledky Banky. Pre tento scenar bola priemerna potencialna zmena
hodnoty portfélia Oddelenia Treasury v roku 2012 na Grovni 38,5 miliénov PLN.

Priemerna hodnota stresového testu (na zaklade pozorovanych krizovych situacii v minulosti) bola v roku 2012
pre portfolio Oddelenia pre finan¢né trhy 17,6 milionov PLN (v roku 2011: 14,6 miliénov PLN), a pre Oddelenie
Treasury - 48,5 miliénov PLN (v roku 2011: 102,4 milidnov PLN).

Trhové riziko Skupiny BRE Bank

Hlavnym zdrojom trhového rizika Skupiny BRE BANK su pozicie Banky. V nasledujicej tabulke si uvedené statistiky
VaR (na urovni spolahlivosti 97,5% pre obdobie jedného dna) pre Skupinu BRE Bank (tj. BRE Bank, BRE Bank
Hipoteczny, BRE Leasing, Dom Inwestycyjny BRE Banku a BRE Gold FIZAN) v roku 2012 pre individualnych ¢lenov
Skupiny, v ktorych bolo identifikované trhové riziko a ich rozlozenie VaR podla koreSpondujucich hlavnych
rizikovych faktorov - Grokové riziko (VaR IR), devizové riziko (VaR FX) a akciové riziko (VaR EQ).

Nasledujica tabulka udava VaR pre BRE Banku vratane DFS pozicii spolu s PZU akciami prevedenymi
z BRE Gold FIZAN.

v tis. PLN | skupinaBRE |  BRE | BREBH | BRELeasing | DIBRE BRE GOLD

VaRIR 11162 11146 108 287 20 0
VaR FX 526 506 78 238 3 0
VaREQ 5955 925 0 0 117 5839
VaR priemer 14 800 11588 111 299 119 6 900
VaR max 18125 14779 192 461 237 4345
VaR min 9914 8 059 61 201 55 0
VaR 9999 9879 129 253 58 0

Pre porovnanie, na konci roku 2011 bola VaR pre Skupinu BRE Bank 16 132 tisic PLN (s nepriamou poziciou v PZU
akciach vyplyvajicou z akcii v BRE Gold FIZAN), VaR pre BRE Bank 12 217 tisic PLN, BRE Bank Hipoteczny
-146 tisic PLN, BRE Leasing - 373 tisic PLN, a Dom Inwestycyjny BRE Banku - 91 tisic PLN, a BRE Gold FIZAN
-5 842 tisic PLN.
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3.7 Menové riziko

Skupina je vystavena zmenam vo vymennych kurzoch. Nasledujlca tabulka uvadza vystavenie Skupiny menovému
riziku k 31. decembru 2012 a k 31. decembru 2011. Tabulky uvadzaji aktiva a pasiva Skupiny v U¢tovnej hodnote
uvedenej v stivahe, pre kazdli menu:

AKTIVA

Peniaze a zostatky u centralnej banky 3721979 1061 004 7 342 174 1057 27 647 4819 203
Uvery a pbzi¢ky bankam 1651761 921 416 556 109 2915 103 030 709 347 3944 578
Obchodovatelhé cenné papiere 1150 886 - - - - - 1150 886
Derivatové financné nastroje 2 645 456 120777 33657 63 - 2742 2 802 695
Uvery a pbzicky klientom 31744 869 10784 676 1551447 21116 206 45971 1816 085 67 059 254
Zaistovacie uc¢tovné korekcie spojené s realnou hodnotou

zaistovanych poloZiek - - . N . 2439 2439
Investicné cenné papiere 19 485 400 415 10 353 - - 497 220 19993 388
Nehmotny majetok 431 379 209 - - - 4535 436 123
Dlhodoby hmotny majetok 761 009 4017 - - - 8878 773 904
Iné aktiva, vratane danovych pohladavok 1199 291 37 371 4773 1 8 12132 1253576
Aktiva spolu 62792 030 12929 885| 2163 681 21119 359 150 066 3081 025| 102 236 046
ZAVAZKY

Zavazky voci bankam 2 477 937 929 036 862762 16567 536 1157 272511 21110939
Derivatové financné nastroje 3323575 120 287 29 366 - - 3 456 3476 684
Zavazky voci klientom 44762732 8575021 1416 809 76 836 137 439 3014763| 57983 600
Emitované dlhové cenné papiere 2 803 068 2 089 207 - - - - 4892 275
Zaistovacie uc¢tovné korekcie spojené s realnou hodnotou

zaistovanych poloziek - emitované dlhové cenné papiere - 4220 - - - - 4220
Podriadené zavazky - - - 3222295 - - 3222295
Iné zavazky, vratane danovych zavazkov 1431 460 93599 32643 1602 2035 61383 1622722
Rezervy 187 939 10 652 10135 4545 - 56 213 327
Zavazky spolu 54 986 711 11822 022| 2351715 19872814 140 631 3352169 92526 062
Cisté sivahové pozicie 7 805 319 1107 863| (188 034) 1246 545 9435 (271 144) 9 709 984
Uverové zavazky a iné zavazky 12 989 302 1314 325 314 653 - 61907 163 785 14843 972
Garancie, bankové akceptacie, dokumentarne a

obchodné akreditivy 1884 894 472 397 81236 - 1640 109 707 2549 874
broon | el el ol ol arl  osmel ool
AKTIVA

Peniaze a zostatky u centralnej banky 935433 57 240 9160 118 1729 34676 1038 356
Uvery a pbzi¢ky bankam 1916 184 1230760 648 415 37732 29 087 146 696 4008 874
Obchodovatelhé cenné papiere 1473176 - 3846 - - - 1477 022
Derivatové financné nastroje 1400 522 71353 24 603 1355 - 8762 1506 595
Uvery a pbzi¢ky klientom 28 141 033 11330 484| 2495507 23981722 49 564 1853206 67851516
Zaistovacie uc¢tovné korekcie spojené s realnou hodnotou

zaistovanych poloziek N - - N . 1924 1924
Investicné cenné papiere 20 036 026 351 7991 - - 506 904| 20551272
Nehmotny majetok 425 145 377 - - - 11247 436 769
Dlhodoby hmotny majetok 813 034 6 956 - - - 12 465 832 455
Ostatné aktiva, vratane danovych pohladavok 1108 170 44 050 1623 1799 14 15208 1170 864
Aktiva spolu 56 248 723 12741571 3191145 24022726 80 394 2591088| 98875647
ZAVAZKY

Zavazky voci centralnej banke - - - - - R -

Zavazky voci bankam 4113 503 2456 373 1224000 19 183950 171 412 812| 27 390 809
Derivatové financné nastroje 1766 612 67 474 22743 638 - 5280 1862747
Zavézky voci klientom 42 572 602 7382918 1475994 47 291 99 690 2 665893| 54244388
Emitované dlhové cenné papiere 1735988 - - - - - 1735988
Podriadené zavazky - - - 3456 200 - - 3456 200
Ostatné zavazky, vratane danovych zavazkov 1582 605 240 482 76 584 5826 2768 51 417 1959 682
Rezervy 135785 2639 10 590 4081 20 53 153 168
Zavazky spolu 51907 095| 10149 886| 2809911| 22697 986 102 649 3135455| 90802982
Cisté suvahové pozicie 4341628 2591 685 381234 1324 740 (22 255) (544 367) 8072 665
Uverové zavizky a iné zavizky 12 883 476 1029 183 116 544 - 13 239 157 784| 14 200 226
Garancie, bankové akceptacie, dokumentarne a

obchodné akreditivy 2133969 577 717 143 941 - 56 111 567 2967 250
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3.8 Urokové riziko

BRE Bank SA

V procese riadenia Urokového rizika bankového portfélia si funkcie monitorovania a kontrolovania vykonavané
Oddelenim rizika pod dohladom Vedlceho pre riziko, zatial Co prevadzkové riadenie rizikovych pozicii sa vykonava
na Oddeleni Treasury pod dohladom Veduceho investicného bankovnictva. Tymto spdsobom Banka zaisti nezavislost
merania rizik, monitorovacich a kontrolnych funkcii z prevadzkovej cinnosti, ktoré vedi k vzniku prijatych pozicii
Banky.

Urokové riziko vedie k ohrozeniu hospodarskeho vysledku banky a kapitalu v doésledku nepriaznivého vplyvu
kolisania Urokovych sadzieb. Podla odporucania KNF, najma odporucania G, Banka sleduje struktiru bankovej
knihy, v zmysle rozdielu z precenenia, rovnako ako zakladné riziko, riziko vynosovej krivky a opéného rizika klienta.

Medzi zakladné opatrenia pouzivané na kontrolu Urokového rizika v bankovom portfoliu patri rozdiel z precenenia
a Cisté Urokové vynosy vystavené riziku vypocitanému na jeho zaklade (Earnings at Risk). Okrem toho banka
vykonava aj analyzy stresovych testov, ktorych cielom je odhadnit vplyv nepriaznivych vykyvov drokovych sadzieb
na Cisty Grokovy vynos a ekonomické hodnoty bankového portfélia. Urokové riziko bankovej knihy je tiez
kvantifikované pomocou opatreni proti trhovému riziku: Value at Risk a stresovych testov.

Na zaklade rozhodnutia Vyboru rizik BRE Bank SA je vystavenie Urokovému riziku obmedzené na bankové portfélio
pomocou limitov pre rozdiel z precenenia a limitov trhového rizika stanovenych pre Value at Risk (VaR)
a stresovych testov. Vyuzitie vsetkych tychto limitov je monitorované a riadené na dennej baze.

Urokové vynosy podliehajtce riziku

K 31. decembru 2012 a 31. decembru 2011 nahla, trvala a nepriaznivda zmena trhovych Grokovych sadzieb
0 100 bazickych bodov pre vsetky splatnosti, by viedla k zniZeniu rocnych urokovych vynosov v ramci 12 mesiacov
po zaverecnom dni roka o tieto sumy:

31.12.2012 31.12.2011

v mil. PLN mena v mil. PLN mena
90,26 PLN 35,06 PLN
10,89 EUR 2,19 EUR

2,17 usb 4,50 usb
14,45 CHF 18,90 CHF
8,30 CZK 7,63 CZK

Pre vypocet tychto hodnot Banka predpokladala, Ze Struktlra financnych aktiv a pasiv v (ctovnej zavierke k vyssie
uvedenym datumom by bola fixne stanovena pocas celého roka a Banka by neprijala Ziadne opatrenia slvisiace
S0 zmenou vystavenia sa riziku zmeny Urokovej sadzby.

Stresové testy

Banka uskutoCnuje aj dalSie analyzy zmien v ekonomickej hodnote bankového portfélia v ramci scenarov
stresového testovania. Podla stresového testu, ktory predpoklada nepriaznivy posun Grokovych sadzieb prislusnych
mien o 200 bazickych bodov, by sa ekonomicka hodnota bankového portfolia na konci roka 2012 zmenila o 58
milionov PLN (2011: 375 milibnov PLN), z toho 324 milibnov PLN (na konci roku 2011:
333 milionov PLN) v dosledku nastrojov urcenych na predaj. Pri vypocte tychto hodnét nebola brana do Uvahy
ziadna korelacia medzi menami a predpokladalo sa, ze vzhladom na nizke hodnoty Urokovych sadzieb nemoze byt
negativny posun mensi alebo rovny nule.

Merania rizika v roku 2012 (Cisty Grokovy vynos vystaveny riziku a zmeny v ekonomickej hodnote bankového
portfolia ako vysledok stresovych testov), boli ovplyvnené zmenou metodoldgie. Od zaciatku roka boli skupiny
produktov postupne za sebou pokryté pristupom duplikovanych portfélii kvoli lepsiemu odzrkadleniu reakcie ich
Uroku na vykyvy v trhovych Urokovych sadzbach.

BRE Bank Hipoteczny SA

Datum precenovania misfit gap a rizikové Urokové vynosy (EaR) na zaklade predchadzajlcich, su klucovymi
meradlami Urokového rizika v BRE Bank Hipoteczny SA.

K 31. decembru 2012 a 31. decembru 2011 nahla, trvald a nepriazniva zmena v trhovych Urokovych sadzbach
o 100 bazickych bodov pre vsetky splatnosti, by mala za nasledok zniZenie rocnych Urokovych vynosov o tieto
sumy:

31.12.2012 31.12.2011

v mil. PLN mena v mil. PLN mena
5,00 PLN 4,00 PLN
0,09 EUR 0,49 EUR
0,01 usD 0,01 usD
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Pre vypocet tychto hodnot Banka predpoklada, Ze struktura financnych aktiv a pasiv v UCtovnej zavierke z vyssie
uvedenych datumov bude stanovena v priebehu roka a BRE Bank Hipoteczny neprijme Ziadne opatrenie suvisiace
s rizikom zmeny Urokovych sadzieb.

BRE Leasing Sp. z o.0.

BRE Leasing Sp. z 0.0. vykonava analyzu rizik na zaklade nasledujucich rizikovych faktorov:
®  (rokové sadzby;
®  vymenné kurzy.

Citlivost’ jednotlivych transakcii k rizikovym faktorom je vypocitana pripocitanim miery Soku a analyzuje jej vplyv
na sucasnt hodnotu portfélia (MTM).

K 31. decembru 2012 a 31. decembru 2011 nahle, trvalé a nevyhodné zmeny v trhovych Grokovych sadzbach
0 100 bazickych bodov pre vsetky splatnosti by malo za nasledok zniZenie roénych urokovych vynosov o tieto sumy:

31.12.2012 31.12.2011

v mil. PLN mena v mil. PLN mena
3,10 PLN 1,50 PLN
1,60 EUR 1,40 EUR
0,00 usb 0,20 usb
0,01 CHF 1,10 CHF
0,01 JPY 0,10 JPY

Skupinové urokové riziko

Nasledujlca tabulka prezentuje Urokové rizika, ktorym sa Skupina vystavuje. Tabulka prezentuje Skupinovy
finanénych nastroj uvadzany v zostatkovych hodnotach usporiadany podla blizSieho z datumu zmluvného

precenenia alebo splatnosti.

31.12.2012 Do 1 mesiaca 1- 3 mesiace 3-12 1-5 Viac ako 5 Nedrocené Spolu
mesiacov rokov rokov aktiva

AKTIVA

Peniaze a zostatky u centralnej banky 1857 284 2961919 4819 203
Uvery a pozicky bankam 3680988 57 318 42735 - 163 537 3944578
Obchodovatelhé a investic¢né cenné papiere 15019 697 69 955 1159942 4031169 669 958 193 553 21144 274
Uvery a pozicky klientom 58 943 756 4449 053 2349 164 508 665 25653 782963 67 059 254
Ostatné aktiva a derivatové financné nastroje 382 705 627 111 1333906 474 354 25034 843211 3 686 321
Aktiva spolu 79 884 430 5203 437 4 885747 5014 188 720 645 4945 183 100 653 630
ZAVAZKY

Zavazky voci centralnej banke

Zavazky voci inym bankam 11089 295 9 847 354 173 021 1269 21110939
Zavazky vodi klientom 44 332 686 5704 981 7 442 917 78 425 266 207 158 384 57 983 600
Vydané dlhové cenné papiere 675 248 505 256 1663 639 2048 132 4892275
Podriadené zavazky 578 765 2 643 530 - - - - 3222295
Ostatné zavazky a derivatové financné nastroje 458 655 640 483 1762 420 615 477 32089 1362 405 4871529
Zavazky spolu 57 134 649 19 341 604 11041 997 2742034 298 296 1522058 92 080 638
Celkovy rozdiel z precenenia 2749781 (14138167  (6156250) 2272 154] 422349

31.12.2011 Do 1 mesiaca 1- 3 mesiace 3-12 1-5 Viac ako 5 Nedrocené Spolu
e mesiacov rokov rokov aktiva

AKTIVA

Peniaze a zostatky u centralnej banky 818 199 220 157 1038 356
Uvery a pozicky bankam 3663434 129 128 117 183 - 99 129 4008 874
Obchodovatelhé a investicné cenné papiere 12 283 888 426 025 4 888 368 3186 329 1052 154 191530 22 028 294
Uvery a pozicky klientom 59 351 360 4487 765 2629225 594 810 29 800 758 556 67 851516
Ostatné aktiva a derivatové financné nastroje 247 112 376782 680 893 260 730 14 497 785 665 2365 679
Aktiva spolu 76 363 993 5419 700 8315 669 4041 869 1096 451 2055 037 97 292719
ZAVAZKY

Zavazky voci centralnej banke

Zévizky voci inym bankam 14 126 055 13126 153 132 096 6 505 27 390 809
Zavazky voci klientom 47 316 524 5109 449 1090733 147 939 400 891 178 852 54 244 388
Vydané dlhové cenné papiere 571 665 369 080 795 243 1735988
Podriadené zavazky 1238818 2217 382 - - - - 3 456 200
Ostatné zavazky a derivatové financné nastroje 330761 353 811 952 524 329095 18 760 1601 652 3586 603
Zavazky spolu 63 583 823 21175875 2970596 477 034 419 651 1787 009 90 413 988
Celkovy rozdiel z precenenia 12780 170| (15 756 175) 5345073 3564 835 676 800
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3.9 Riziko likvidity

BRE Bank SA

Cielom riadenia rizika likvidity je zabezpecit a udrzat' schopnost' Banky plnit sGcasné i budice zavazky. Banka
dosahuje tento ciel diverzifikovanim stabilnych zdrojov financovania, Co sa tyka klientov, produktov a skupin mien,
a stcasne optimalizuje svoju sivahu v oblasti ziskovosti. Dlhodobé aktivity BRE Banky sU organizované pocas rastu
ovplyvneného prilezitostami financovania a obchodnou ziskovost'ou.

V roku 2012, situacia likvidity bola pozorne monitorovana a udrziavana na Urovni adekvatnej potrebam Banky,
odhadnutim zakladne vkladu a zabezpecenim dodatocnych zdrojov financovania zavisiacich na vyvoji aktivit

Strategické predpoklady tykajlce sa diverzifikacie zdrojov financovania a ziskovej struktury stvahy st odzrkadlené
v obchodnych a finanénych cieloch Skupiny BRE Bank definovanej vhodnymi meradlami, napr. koeficient L/D (Gvery
k vkladom). Banka predpoklada Specificky vztah Gverov k vkladom, aby mohla udrziavat’ stabiln( Struktiru sGvahy.
V roku 2012 sa likvidita merana koeficientom L/D zlepsila zo 125,1% na 115,7%. Banka mieni vytvorit’ stabilnu
vkladovl zakladnu pouzitim vkladovych a investi¢nych produktov, ponUk pravidelného sporenia a sporenia
uréeného na Specialny Gcel, ako tiez prevadzkovanim vkladov dcérskych spolocnosti. Zavazky voci klientom
predstavuju najvacsi zdroj financovania pre obchodovanie Banky. Druhym najvaésim zdrojom financovania
je portfélio dlhodobych Gverov od bank (so splatnostou viac ako 1 rok), obzvlast od Commerzbank (poznamka 27).
Uvery spolu s podriadenymi Gvermi (poznamka 30) su klicovym zdrojom financovania portfélia hypotekarnych
Gverov v mene CHF (SvajCiarsky frank). Vzhladom k pozastaveniu hypotekarnych Gverov v mene CHF (SvajCiarsky
frank), pohladavky v tejto mene boli postupne spolu s UGverovymi splatkami znizené. Financie obdrzané
zo splacania uvedenych Uverov si pouzivané na znizenie dlhu Banky v CHF voci Commerzbank, hlavnému
akcionarovi BRE Bank. V roku 2012 bol dlh znizeny o 430 miliénov CHF pricom doby splatnosti Gverov neboli
obnovené.

Navyse, za UCelom zabezpeclenia financovania (tiez v cudzich menach) Banka pouziva strednodobé a dlhodobé
nastroje, vratane moznosti Uverovych ramcov so Skupinou Commerzbank a na medzinarodnom trhu tiez FX
swapoveé transakcie. V druhom polroku 2012, Banka vydala eurodlhopisy v hodnote 500 milidnov EUR v ramci Euro
Medium Term Note Programme (EMTN).

Okrem toho ma Banka moznost’ zvysit az na 5 bilibnov PLN podla Banking Debt Securities Issue Programme.
V novembri 2012 Banka vydala dlhové cenné papiere v hodnote 450 miliénov PLN s 3-rocnou splatnostou.
Pri rozhodovani slvisiacom s financovanim, Banka berie do Uvahy opatrenia dohladu nad likviditou a limity, ako
tiez interné limity rizik tak, aby zodpovedala Casova Struktura jej zdrojov financovania so struktirou dlhodobych
aktiv. Ocakava sa, ze likvidné aktiva zostani na Grovni potrebnej na zaistenie bezpecnosti obchodu meranej
ukazovatelmi dostatocnej likvidity.

Za ucelom zabezpecenia efektivneho procesu riadenie rizika likvidity, stanovi Predstavenstvo banky primeran(
organizacnu Struktdru a deleguje pravomoci poverenym jednotkam a vyborom. Existujlci postup pokryva oblast
riadenia rizika likvidity na strategickej i operativnej Urovni, ako aj oblast merania a kontroly rizika likvidity.

V ramci riadenia rizika likvidity sa analyzuje rad opatreni. Zakladnym opatrenim zohladnujacim likvidnG situaciu
Banky je ucet nestladu budicich penaznych tokov a rozdiel v nesllade s nim suvisiaci. To sa vztahuje na vsetky
aktiva, pasiva a podstvahové polozky Banky vo vsetkych menach a Casovych pasmach stanovenych Bankou. Ciel
zabezpecenia likvidity je realizovany aktivnym riadenim StruktGry buducich penaznych tokov a udrzanim
dostatocného prebytku likvidity. V roku 2012 si Banka drzala vysoky prebytok likvidity, primerany vzhladom
na potreby vznikajuce v dosledku ¢innosti Banky a aktualnej situacie na trhu, formou portfélia likvidnych treasury
cennych papierov a cennych papierov penazného trhu, ktoré mozu byt kedykolvek zastavené alebo predané
bez vyraznej straty hodnoty. V sulade s Nariadenim KNF ¢. 386/2008 o prijati pre banku zavaznych opatreni
zabezpecujlcich jej likviditu, Banka vypocitava regulatorne ukazovatele likvidity. V roku 2012 regulatorne
ukazovatele kratkodobej a dlhodobej likvidity neboli prekrocené. Navyse v sulade s Nariadenim, Banka vykonava
hlbkovu analyzu dlhodobej likvidity a nastavi svoje interné limity pre zapojenie dlhodobych aktiv. Analyzuje
sa stabilita a Struktura zdrojov financovania vratane zakladnej a koncentrovanej Urovne terminovanych vkladov
a beznych Gc¢tov. Okrem toho Banka analyzuje variabilitu sivahovych a podsivahovych poloziek, najma moznosti
otvorenych Gverovych ramcov a moznosti kontokorentnych beznych Gctov.

Prebiehajica analyza pokryva nielen likviditu za beznych podmienok, ale aj za predpokladu straty likvidity.
Aby bolo mozné urcit' odolnost’ banky voci hlavnym nepriaznivym udalostiam, Banka uskutocCni analyzy scenara
zahriujuceho extrémne predpoklady o fungovani financnych trhov a udalosti tykajlcich sa spravania klientov
Banky. Banka ma tiez vhodné postupy pre pripad, ze bude BRE Bank SA ohrozena stratou financnej likvidity.

Pre ucely aktualneho sledovania likvidity Banka stanovi hodnoty realistického, kumulovaného rozdielu
nezrovnalosti v hotovostnych tokoch. Rozdiel sa vypocita na zaklade zmluvnych penaznych tokov (Poznamka
3.9.1). Upravované si hlavne penazné toky v portfdliach vkladov nebankovych klientov, kontokorenty
a terminované Uvery. Pri vypoCte ukazovatela likvidity banka berie do (vahy moznosti ziskavania financnych
prostriedkov predajom alebo zalozenim dlhovych cennych papierov z likvidnych rezerv banky.
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Hodnota realneho, kumulativheho rozdielu nezrovnalosti penaznych tokov (v mil. PLN)

Casové obdobie 31.12.2012 31.12.2011
do 3 pracovnych dni 11 559 7 065
do 7 kalendarnych dni 11 425 11222
do 15 kalendarnych dni 10 478 11 148
do 1 mesiaca 11 500 12 339
do 2 mesiacov 12 488 12 011
do 3 mesiacov 13 399 12 280
do 4 mesiacov 13767 12 705
do 5 mesiacov 14 048 13073
do 6 mesiacov 13 849 12 658
do 7 mesiacov 13072 12 741
do 8 mesiacov 13 029 12 851
do 9 mesiacov 12798 11 851
do 10 mesiacov 12 332 12110
do 11 mesiacov 11239 12134
do 12 mesiacov 11292 12 259

Vyssie uvedené hodnoty by mali byt interpretované ako likvidné prebytky v prislusnych ¢asovych obdobiach.

BRE Bank Hipoteczny SA

Riziko likvidity vznika z dovodu rozdielnej splatnosti bankovych aktiv a pasiv. Banka riadi riziko likvidity pomocou
implementovanych procesov monitorovania a reportingu o¢akavanych Cistych penaznych prirastkov a Ubytkov.

Zdroje financovania si predmetom diverzifikacie, avSak vo vacsine pripadov obstarané v spolupraci s BRE Bank.
Banka financuje dlhodobé aktiva predovsetkym prostrednictvom hypotekarnych zaloznych listov s dlhodobou
splatnostou a terminovanymi vkladmi prijatymi od BRE Bank a kryje svoje bezné potreby financovania
na medzibankovom trhu, prostrednictvom vydavanych kratkodobych cennych papierov a prijatych depozitov.
Banka zaviedla pohotovostny plan pre pripad zhor$enia stavu likvidity.

V roku 2012, boli ukazovatele likvidity do 1 mesiaca medzi 23,10% and 70,19% a priemerny ukazovatel likvidity
38,70%. K 31. decembru 2012 bol tento ukazovatel na urovni 39,15%. Ukazovatel likvidity do 1 mesiaca na Urovni
39,15% vyplyva zo =zahrnutia nepodmienenych pohotovostnych Gverovych liniek v celkovom objeme
200 milionov PLN (2011: 200 miliénov PLN).

BRE Leasing Sp. z o.0.

Cielom politiky riadenia likvidity v BRE Leasing je udrzanie struktury sivahovych a podstvahovych transakcii, ktoré
zaistia konStantné penazné toky pre Spolocnost, vratane povahy podnikania a potrieb, ktoré moézu vzniknat
ako vysledok zmien na finanénych trhoch alebo spravania veritelov a zakaznikov. Zabezpecenie trvalej likvidity
sa tyka oboch normalnych, stabilnych prevadzkovych podmienok a podmienok vyssej pravdepodobnosti straty.

Spolo¢nost’ riadi riziko likvidity prostrednictvom zosUladenia splatnosti pohladavok z leasingovych zmlav
so splatnostou Uverovych zavazkov na baze reportov o penaznych tokoch. Spoloc¢nost’ ma navyse k dispozicii iné
zdroje na refinancovanie obdobi presahujlcich 6 mesiacov.

Politika riadenia rizika likvidity pokryva zakladné principy riadenia rizika a metdody merania a kontroly ako tiez
sposoby vysporiadania sa s hrozbou likvidity. Paralelne ku kontrole rizika likvidity vykonavanej Predstavenstvom
nezavisla kontrola rizika likvidity je vykonavana BRE Bankou.

Zakladna metdda analyzy a merania rizika je zmluvny pristup, napr. vypocet nestladu budicich pefaznych tokov,
vSeobecne znamy ako “gap mismatch”. Pouzitim tejto metody su urcené zmluvné penazné toky pre vsetky meny
a stvahové a podsivahové polozky.

Spolocnost’ takisto pouziva metodu realnych penaznych tokov zalozend na scenaroch. Realne penazné toky
sU vytvorené v dvoch verziach: zakladny a stresovy test. Predpoklady pre kazdy scenar su zalozené na planoch
predaja pripravenych oddeleniami predaja, analyzach likvidity a zastupitelnosti lizingovych portfolii a Gverovych
a dlhovych nastrojoch.

3.9.1 Penazné toky z transakcii s nederivatovymi finanénymi nastrojmi

NizSie uvedena tabulka ukazuje penazné toky, ktoré je Skupina povinna vyrovnat a ktoré vyplyvaji z financnych
zavazkov. Pefazné toky boli vykazané v stave ku koncu roka, usporiadané podla zostavajucej zmluvnej splatnosti.
Ciastky v cudzej mene boli prevedené na polsky zloty podla priemerného vymenného kurzu vyhlasovaného
Narodnou bankou Polska v posledny den roka. Sumy uvedené v analyze splatnosti su nediskontovanymi penaznymi
tokmi.
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Pasiva (podla datumu zmluvnej splatnosti) k 31.12.2012

Do 1| 1-3 mesiace 3-12| 1-5rokov| Viac ako 5 Spolu
mesiaca mesiacov 1 ()%

Zavazky vociinym bankam 3311374 74 657 3656870 11526 046 2562206 21131153
Zavazky vociklientom 43 623 285 4850738 7511785 320690 1671209 57977707
Vydané dlhové cenné papiere 350 547 157 069 93241 4499 556 205 894 5 306 307
Podriadené zavazky 4878 - - 1761136 1456 324 3222338
Poistné technické rezervy 14 540 14220 37 115 17 800 837 84512
Ostatné zavazky 967 434 28 301 192 642 9577 6789 1204743
Zavazky spolu 48 272 058 5124985 11491653| 18134805 5903 259| 88926760
Aktiva (podla zostatkovej doby splatnosti)
Aktiva spolu 19 503 953 5137621 12444037 29 306 634 49 274 820| 115 667 065
Cisty rozdiel likvidity (28 768 105) 12 636 952 384 11171829 43371561| 26740 305
Pasiva (podla datumu zmluvnej splatnosti) k 31.12.2011

Do 1| 1 -3 mesiace 3-12| 1-5rokov| Viac ako 5 Spolu

mesiaca mesiacov rokov

Zavazky vociinym bankam 3799535 414236| 4407 931| 14042491 5582 306( 28246 499
Zavazky vociklientom 46 276 544 4300 180 794 412 383 866 2434292 54189294
Vydané dlhové cenné papiere 372 455 71 607 882060 1465838 205986 2997946
Podriadené zavazky 7 851 7028 19 887 105 652 3473819 3614237
Poistné technické rezervy 12 835 14 305 32884 20199 641 80 864
Ostatné zavazky 1190 066 27 452 219 509 10529 3829 1451 385
Zavazky spolu 51 659 286 4834808| 6356683 16028575| 11700873 90580 225
Aktiva (podla zostatkovej doby splatnosti)
Aktiva spolu 15739 695 4179751 18782019 30263 305| 50757444 119722 214
Cisty rozdiel likvidity (35919 591) (655057)| 12425336 14234730 39056 571| 29 141989

Aktiva, uréené na zabezpecenie Uhrady vsetkych zavazkov a Uverovych prislubov, zahriaju finanéni hotovost,
hotovost' v centralnej banke, peniaze na ceste a Statne dlhopisy i ostatné dlhopisy; pohladavky od bank; uvery
a pozicky zakaznikom.

V beznej obchodnej situacii budu niektoré z Uverov, poskytnutych klientom s datumom zmluvnej splatnosti
do jedného roka, predlzené.

Okrem toho bola cast’ dlhopisov dana do zalohy ako kolateral za zavazky. Skupina by mohla zabezpedit peniaze
na neocakavané Cisté penazné Ubytky predajom cennych papierov a vyuzitim inych zdrojov financovania, akymi je
predaj cennych papierov zabezpecenych aktivami.

3.9.2 Penazné toky z derivatov

Derivatové financné nastroje vysporiadané v netto sumach

Derivatové financné nastroje vysporiadané Skupinou v netto sumach zahriaja:
[ Futurity,

Dohody o budlicej Urokovej miere (FRA),

Opcie,

Warranty,

Urokové swapy (IRS),

KriZové menové a urokové swapy (CIRS),

Security forwardy.

NizSie uvedena tabulka ukazuje derivatové financné zavézky Skupiny, ktoré bud( vysporiadané na netto baze,
zoskupené podla prislusnej zostatkovej doby splatnosti k datumu uctovnej zavierky. Ciastky v cudzej mene boli
prevedené na polsky zloty podla priemerného vymenného kurzu vyhlasovaného Narodnou bankou Polska k datumu
Uctovnej zavierky.
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Sumy uvedené v tabulke si diskontované zmluvné Ubytky.

31.12.2012

Derivaty vysporiadané netto Do 1 mesiaca 0d 1do 3| od 3 mesiacov| od 1roku do 5 Viac ako 5 Spolu
Dohody o budicej trokovej sadzbe (FRA) 10 668 48 145 125781 49 644 - 234 238
Overnight Index Swapy (OIS) 247 999 4417 - - 5663
Urokové swapy (IRS) 265516 304016 599 662 1456 714 396 415 3022323
Krizové menové a urokové swapy (CIRS) - 8870 130793 1039 - 140 702
Opcie 479 988 3456 90 410 8812 19 582 685
Ostatné 2211 734 1172 83 - 4200
Celkové derivaty vysporiadané netto 758 630 366 220 952 235 1516 292 396 434 3989 811
31.12.2011

Derivaty vysporiadané netto Do 1 mesiaca 0d 1do 3| od 3 mesiacov| od 1roku do 5 Viac ako 5 Spolu
Dohody o buducej urokovej sadzbe (FRA) 8207 15169 26 359 2638 - 52 373
Overnight Index Swapy (OIS) 663 1470 8809 - - 10 942
Urokové swapy (IRS) 49 963 251924 195 245 631053 134 439 1262 624
Krizové menové a urokové swapy (CIRS) - 820 696 199 777 - 201 293
Opcie 5351 28 403 143 895 12942 - 190 591
Buduce zmluvy - 1 - - - 1
Ostatné 399 - 631 - - 1030
Celkové derivaty vysporiadané netto 64 583 297 787 375 635 846 410 134 439 1718 854

Derivatové financné nastroje vysporiadané v brutto sumach

Derivatové financné nastroje vysporiadané Skupinou v brutto sumach zahriaju devizové derivaty: menové forwardy
a menové swapy.

NizSie uvedena tabulka predstavuje derivatové financné pasiva/aktiva Skupiny, ktoré budu vysporiadané brutto,
zoskupené podla prislusnych zostavajucich dob splatnosti k datumu Gcétovnej zavierky. Ciastky denominované
v cudzej mene boli prevedené na polsky zloty podla priemerného vymenného kurzu vyhlaseného Narodnou bankou
Polska k datumu uctovnej zavierky.

31.12.2012

Derivaty vysporiadané brutto Do 1 mesiaca 0d 1do 3| od 3 mesiacov| od 1roku do 5 Viac ako 5
mesiacov do 1roku rokov rokov

Menové derivaty:

- bytky 9 824 900 2691334 2052 585 159 335 -| 14728 154
- prirastky 9 853 242 2762336 2059 865 157 772 -| 14833215
31.12.2011

Derivaty vysporiadané brutto Do 1 mesiaca 0d 1do 3| od 3 mesiacov| od 1roku do 5 Viac ako 5
mesiacov do 1roku rokov rokov

Menové derivaty:
- ubytky 9 118 645 3956735 5610332 258 135 -| 18943 847
- prirastky 9 130 609 3891088 5634 221 271787 -| 18927705

Sumy uvedené v tabulke si nediskontované zmluvné ubytky/prirastky.

Sumy uvedené v tabulke si nominalne penazné toky z menovych derivatov, ktoré neboli vysporiadané, zatial
¢o Poznamka 20 ukazuje zmluvné nominalnej hodnoty vSetkych otvorenych derivatovych operacii.

Podrobné Gdaje tykajuce sa rizika likvidity v stvislosti s podsivahovymi polozkami st uvedené v Poznamke 35.

3.10  Riadenie poistného rizika

Riziko spojené s poistnymi zmluvami spoCiva v moznosti vyskytu poistnej udalosti a v neistote vyplyvajlcej
z hodnoty nasledného naroku, ktory by bol poistovatel povinny uhradit. Vzhladom na povahu poistnej zmluvy
je toto riziko nahodné a preto nepredvidatelné.

V portfoliu poistnych zmliv sa pri vypolte vysky poistného na nové produkty a vytvarani financnych planov
na nasledovné obdobia aplikuje teoria pravdepodobnosti. Zakladnym rizikom je riziko je nesUladu medzi
skutonymi poistnymi narokmi a ich o¢akavanymi hodnotami.

Ked'ze odhadované ukazovatele straty su zvyCajne zaloZené na historickych hodnotach, existuje riziko, ze skutocna
realizacia sa bude odliSovat od ocCakavanej realizacie s ohladom na faktory, ktoré sa menia v priebehu obdobia,
ako napriklad:

®  Demograficka Struktira poistenych osob v ramci kolektivneho zdravotného poistenia,
®  Pravna regulacia poistného trhu,
m  Ostatné pravne regulacie ovplyviujlice poistny trh.
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PriliS malé poistné portfdlio, ktoré neumoznuje funkcionalitu Zakona velkych Cisel a zaroven ani neposkytuje
dostatoCné Statistické informacie pre potreby riadenia rizika, je taktiez faktorom, ktory zvysuje riziko nestladu
medzi odhadovanymi ukazovatelmi straty a ich aktualnymi hodnotami.

V slvislosti so znizovanim rizika sa Skupina slstred'uje primarne na zvacsovanie poistného portfolia, ¢im limituje
riziko ako aj mnoZzstvo jednotlivych rizik poistenych v Skupine aplikovanim Uplného zaistenia.

Dalsim zdrojom poistného rizika je poistny podvod, ktory sa vyskytuje, ¢i uz vo vaciej alebo v mensej miere
vo vacsine poistnych produktov. Tento fenomén pozostava z podvodnych poistnych narokov na kompenzaciu alebo
z neopravnenych benefitov, ktoré vlastne nie su splatné.

Metody, ktoré limituju vysledky vyskytu tychto poistnych podvodov sl nasledovné: preventivne opatrenia
podniknuté poistovinami (registre, atd’.) rovnako ako postupy, ktoré brania prijatiu takéhoto rizika poistenia
a prislusné postupy vybavovania poistnych udalosti.

V roku 2012 Skupina ponukla modely na individualne aj kolektivne kratkodobé poistenie majetku a osob. Avsak,
kolektivny model je aplikovany na poistné portfélio je znamy ako bankopoistenie.

Skupina takisto ponuka individualne zmluvy v oblasti spolupoistenia s ostatnymi poistoviami.

Individudlne zmluvy sU zvycajne uzavreté na obdobie jedného roka s moznostou prediZenia zmluvy s vynimkou
turistického poistenia, ktoré je uzavreté na obdobie trvania cesty, napr. od 1 do 90 dni. Raz roCne ma Skupina
pravo navrhn(t nové podmienky pri predlzovani zmluvy, pripadne ma pravo zmluvu nepredlzit.

Kolektivne zmluvy s uzatvorené na dobu neurcitd. Skupina ma vsak pravo navrhn(t nové podmienky v akomkolvek
obdobi s oznamenim tri mesiace vopred, s vynimkou financnych zmliv, kde moézu byt podmienky zmenené
len na zaklade vzajomnej dohody alebo s dvanast’ mesacnym ohlasenim.

Skupina zaistuje poistné zmluvy na zaklade zaistovacich zmlGv.

Koncentracia poistného rizika sa uvadza v stlade s clenenim podla skupin a v sulade s rozsahom rizik stanovenych
Polskou dozornou radou, ale aj podla individualneho a kolektivneho modelu predaja.

Koncentracia poistného rizika uvedena podla rezerv na kompenzaciu a benefity

Hrubé riziko 31.12.2012| podielv %| 31.12.2011| podielv %
obet’ 13120 13% 8 151 10%
choroba 11562 1% 12 649 16%
dopravné prostriedky 3897 4% 3778 5%
straty sposobené prirodnymi zivlami 5568 5% 4787 6%
ostatné vyznamné skody 5413 5% 4079 5%
obcianskopravna zodpovednost vyplyvajlca z nezaplatenia a pouzivania 38 393 37% 23727 30%
obcianskopravna zodpovednost 766 1% 560 1%
uver 16 875 17% 16 592 21%
zaruka 697 1% 1147 1%
rézne financné rizika 353 0% 417 1%
ochrana vyplyvajica zo zakona 178 0% 178 0%
poskytnutie pomoci 5728 6% 3344 4%
Hrubé rezervy na kompenzaciu a benefity 102 550 100% 79 409 100%
Riziko na vlastnu akciu 31.12.2012| podielv %| 31.12.2011| podielv %
obet’ 13120 25% 8158 19%
choroba 11562 22% 12 648 29%
havarijné poistenie 809 2% 777 2%
straty sposobené prirodnymi zivlami 3755 7% 2 079 5%
ostatné vyznamné skody 4 498 8% 3372 8%
obcianskopravna zodpovednost vyplyvajica z nezaplatenia a pouzivania 7 678 14% 4888 11%
obcianskopravna zodpovednost 560 1% 407 1%
aver 8583 16% 8 501 20%
zaruka 697 1% 1147 3%
rézne finanéné rizika 353 1% 417 1%
ochrana vyplyvajlica zo zakona 178 0% 178 0%
poskytnutie pomoci 1376 3% 640 1%
Rezervy na kompenzaciu a benefity na vlastnu akciu 53 169 100% 43 212 100%
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Hrubé riziko 31.12.2012| podielv % 31.12.2011| podiel v %
individualne 54 031 53% 37913 48%
skupinové 48 519 47% 41 496 52%
Rezervy na kompenzaciu a benefity 102 550 100% 79 409 100%

Riziko na vlastnu akciu 31.12.2012| podielv %| 31.12.2011 podielv %
individualne 16 031 30% 12765 30%
skupinové 37138 70% 30 447 70%
Rezervy na kompenzaciu a benefity na vlastnu akciu 53 169 100% 43 212 100%

Analyza citlivosti rezerv na Skody

S ohladom na schvalend metodoldgiu vypoctu (,,Naive Loss Ratio“ a ,Bornhuetter-Ferguson’) rezervy na poistné
plnenia z poistnych udalosti, ktoré uz vznikli, ale eSte neboli nahlasené ku dnu, ku ktorému sa zostavuje Gctovna
zavierka (tzv. IBNR), celkové rezervy na kompenzaciu a benefity spolu s nakladmi na vybavovanie poistnych
udalosti sU vo vseobecnosti linearne zavislé na predpokladanom ukazovatele straty, ULR (‘Ultimate Loss Ratio’),
pouzivanym na vypocCet IBNR rezervy. Vynimkou su situacie, kedy ukazovatel vypocitany len na zaklade
nahlasenych strat v danej skupine poistenia prekroc¢i akceptovan hodnotu ULR.

Avsak, IBNR rezerva je sama o sebe citliva na zmeny predpokladanych ukazovatelov straty.

Analyza citlivosti bola vykonana sucasne pre vsetky poistné rizika portfélia prostrednictvom zmeny
predpokladanych IBNR ukazovatelov s tym, Ze ostatné parametre modelu ostali nezmenené.

Nasledujica tabulka ukazuje zmeny IBNR rezerv v zavislosti od zmeny parametrov predpokladanych
ULR ukazovatelov.

Zmena ULR ukazovatela (%) Zmena IBNR rezervy IBNR rezerva Zmena hodnoty IBNR rezervy
(%) (v tis. PLN) (v tis. PLN)

31.12.2012 31.12.2011 31.12.2012 31.12.2011 31.12.2012 31.12.2011 31.12.2012 31.12.2011 31.12.2012

Dopad na zisk po zaisteni
(v tis. PLN)

31.12.2011

(20)

(20)

(26)

(26)

58 975

45 049

(21218)

(16 191)

11 852

8838

(10)

(10)

(13)

(13)

69 486

53101

(10 708)

(8139)

6 009

4 457

10

10

14

14

91038

69 695

10 845

8 455

(6 140)

(4773)

20

20

27

28

101 988

78 197

21794

16 957

(12 385)

(9 592)

Analyza primeranosti rezerv

Skupina uskutocnila analyzu primeranosti rezerv, ktora ukazala, ze poistné technické rezervy (znizené
o aktivované obstaravacie naklady) k 31. decembru 2012 boli vytvorené na dostatocnej Grovni, aby pokryli zavazky
vyplyvajlce z poistnych zmliv do 31. decembra 2012.

Riadenie kapitalu

0d zalozenia spoloc¢nosti BRE Ubezpieczenia TUiR SA 15. januara 2007 je riadenie kapitalu v poistovniach spojené
so snahou o udrzanie Standardnej primeranosti. Cielom Skupiny v oblasti riadenia kapitalu je udrzanie vykonnosti
poistovni v Skupine a udrzanie optimalnej kapitalovej Struktury za ic¢elom zniZenia nakladov na kapital.

Za tymto Gcelom Skupina neustale monitoruje hodnotu vlastnych zdrojov vo vztahu k miere platobnej schopnosti
a zarucnému kapitalu v sulade s kapitalovymi poziadavkami stanovenymi predpismi zavaznymi v Polsku (Zakon
o poistovnictve a Zakon o UCtovnictve s prislusnymi vyhlaskami).

V sulade s tymito opatreniami je spolocnost’ BRE Ubezpieczenia TUiR SA povinna drzat’ vlastné zdroje v hodnote,
ktora nie je nizSia ako miera platobnej schopnosti a nie nizSia ako zarucny kapital. Zarucny kapital je rovny

Vyhlaska Ministerstva Financii, ktora berie do Uvahy potrebu zabezpecenia platobnej schopnosti spolocnosti
vykonavajlcich poistovacie cinnosti, urCuje sposob vypoctu miery platobnej schopnosti a minimalnej hodnoty
zarucného kapitalu.

Vlastnymi zdrojmi spolo¢nosti si aktiva poistovne, s vynimkou:

B Majetku urceného na pokrytie vsetkych oCakavanych zavazkov,

= Nehmotného majetku iného ako DAC (Casové rozlidenie provizii),

m  Vlastnych akcii drzanych poistoviiou,

®  OdloZenej danovej pohladavky.

Spolocnost’ BRE Ubezpieczenia TUIR SA je pri vypocte miery platobnej schopnosti a minimalneho zarucného
kapitalu usmernovana iba zakonnymi poziadavkami.

Poistovne na konci kazdého vykazovacieho obdobia kontroluji, ¢i je Uroven kapitalu v silade so zakonnymi
poziadavkami. Pocas celého roka 2012 a 2011 boli tieto poziadavky splnené.

Nasledovna tabulka uvadza vlastné zdroje spoloc¢nosti BRE Ubezpieczenia TUIR SA a pokrytie rozpatia platobnej
schopnosti a zaru¢ného kapitalu k 31.decembru 2012 a 31.decembru 2011.
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Vlastné zdroje 107 860 66 732
Rozpatie platobnej schopnosti 17 257 14 226
Minimalny zarucny kapital 15 624 14 323
1/3 rozpatia platobnej schopnosti 5752 4742
Prebytok vlastnych zdrojov na pokrytie rozpatia platobnej schopnosti 90 603 52 506
Zarucny kapital 15 624 14 323
Prebytok vlastnych zdrojov na pokrytie zaru¢ného kapitalu 92 236 52 409

Kapitalova primeranost’ Skupiny je uvedena v poznamke 47.

3.11 Realna hodnota finan¢nych aktiv a finanénych pasiv

Realna hodnota je suma, za ktord méze byt majetok vymeneny alebo zavazok vyrovnany medzi informovanymi
stranami, ktoré o to maji zaujem, priamou transakciou okrem niteného predaja alebo likvidacie. Trhova cena,
ak je k dispozicii, najlepsie odzrkadluje realnu hodnotu.

Sledujuc trhové postupy, Skupina ocenuje otvorené pozicie finanénych nastrojov bud’ pomocou metody
,mark-to-market* alebo cenovymi modelmi osvedéenymi v trhovej praxi (metdda ,mark-to-model“), ktoré ako
vstupy pouzivaji trhové ceny alebo trhové parametre, v niektorych pripadoch parametre interne odhadnuté
Skupinou. Vsetky otvorené pozicie derivatov (menové alebo Urokové miery) si ocenované relevantnymi trhovymi
modelmi s pouzitim cien alebo pozorovania trhu. Domace komercné papiere su ,,mark-to-model“ (diskontovanim
penaznych tokov), ktoré okrem krivky trhovych Urokovych sadzieb vyuZivaji aj Uverové spready odhadované
interne.

Skupina odhaduje, Ze realna hodnota financnych nastrojov s variabilnou sadzbou a s kratkodobou (menej nez 1 rok)
fixnou sadzbou bola rovnaka ako sivahové hodnoty tychto poloziek.

Okrem toho Skupina predpoklada, ze odhadovana realna hodnota nastrojov s pevnym Grokom so splatnostou dlhsou
ako 1 rok je zalozena na diskontovanych penaznych tokoch. Diskontny faktor pouzity pre diskontovanie penaznych
tokov takychto finan¢nych nastrojov bol zalozeny na krivke s nulovym kuponom.

Nasledujlca tabulka uvadza suhrn sGvahovych a realnych hodnét pre kazd( skupinu finanénych aktiv a pasiv
nevykazanych vo Vykaze o finanénej situacii Skupiny v ich realnych hodnotach.

Uctovna Realna Uctovna Realna
hodnota hodnota hodnota hodnota

Financ¢né aktiva

Uvery a pdzicky poskytnuté bankam 3944 578 3944 578 4008 874 4008 872
Uvery a pdzicky poskytnuté klientom 67 059 254 67 072 653 67 851 516 67 859 684
Uvery a pdzicky poskytnuté individualnym klientom 36 758 785 36 758 662 37 827 602 37 827 553
bezné Gcty 4014 356 4014 356 3 609 982 3609 982
terminované Uvery vratane: 32 744 429 32 744 306 34217 620 34217 571
- iverov na byvanie a hypoték 28 887 889 28 887 889 30 741 634 30 741 585
Uvery a pdzicky poskytnuté firemnym subjektom 26 946 919 26 965 242 26 367 099 26 378 804
bezné Gcty 3968 531 3968 531 3470 833 3470 833
terminované Gvery 19 784 972 19 803 295 20 525 354 20 537 059
- Firemné a institucionalne subjekty 5546 428 5563210 6 052 813 6 063910
- Stredné a malé podniky 14 238 544 14 240 085 14 472 541 14 473 149
Reverzné repo obchody / nakup - spatny predaj 2 024 380 2 024 380 1153 508 1153 508
Ostatné 1169 036 1169 036 1217 404 1217 404
Uvery a pdZicky poskytnuté verejnému sektoru 2 686 223 2 681422 3174 648 3171 160
Financ¢né zavazky

Zavazky voéiinym bankam 21110 939 21110 939 27 390 809 27 390 809
Zavazky voci klientom 57 983 600 58 198 717 54 244 388 54 282 928
Vydané dlhové cenné papiere 4 892 275 4 892 275 1735988 1735988

Nasledujlce casti prezentuju klicové predpoklady a metody pouzivané Skupinou pri odhade realnych hodnét
financ¢nych nastrojov:

Uvery a pdzicky poskytnuté bankam. Realne hodnoty vkladov s variabilnymi Grokmi a vkladov s pevnym Urokom
so zostatkovou dobou splatnosti menej nez 1 rok sa rovnaja a¢tovnym hodnotam.
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Uvery a pb7icky poskytnuté klientom si uvedené v &istych hodnotach upravenych o znehodnotenie. Realna hodnota

ako 1 rok, bola vypocitana ako hodnota ocakavanych budlcich penaznych tokov diskontovanych na zaklade krivky
s nulovym kuponom, vratane Uverového spreadu. Predpokladalo sa, ze Uvery a pozicky budu splatené v zmluvne
stanovenych terminoch. Realne hodnoty znehodnoteného Uveru sa rovnajla ich Gctovnym hodnotam, ktoré berd
do Gvahy vsetky ukazovatele znehodnotenia. Takto odhadnuta realna hodnota Gverov a pohladavok odraza zmeny
v Uverovom riziku od poskytnutia kazdého Uveru/pozicky a zmeny v Urokovych sadzbach pri Uveroch s pevnou
Urokovou sadzbou.

Financné aktiva urené na predaj. Skupinou uvedené, drzané financné nastroje uréené na predaj sU ocenované
realnou hodnotou. Realna hodnota dlhovych cennych papierov nekoétovanych na aktivnom trhu sa vypodcita
pomocou krivky s nulovym kupénom (vratane Uverového spreadu). Model stanovenia spreadu v pripade nelikvidnych
cennych papierov bol rozsireny za Ucelom presnejSieho zobrazenia nakladov na neocakavan( stratovu udalost
Gverového spreadu.

Financné pasiva. Financné nastroje na strane pasiv zahriiaju nasledovné:
®  Zmluvné pozicky;
m  Zavazky vyplyvajuce z vydanych cennych papierov;
®  Vklady.
Realna hodnota tychto financnych pasiv s pevnou Urokovou sadzbou a zostatkovou dobou splatnosti viac nez 1 rok

je zalozena na hotovostnych tokoch z istiny a splatok Urokov diskontovanych diskontnym faktorom na zaklade
krivky s nulovym kuponom.

Skupina predpokladala, Zze sa realne hodnoty takychto nastrojov s premenlivymi Urokovymi sadzbami alebo
s pevnymi Urokovymi sadzbami a so zostatkovou dobou splatnosti menej ako 1 rok rovnali G¢tovnej hodnote
nastrojov.

Realna hodnota uvedenych, vydanych dlhovych cennych papierov, bola vypocitana na zaklade kotovanych trhovych
cien.

Uverové expozicie vo vztahu k podsivahovym polozkam.

K 31. decembru 2012 realna hodnota finanénych garancii predstavovala 10 181 tisic PLN (31. decembra 2011: 4 711
tisic PLN). Realne hodnoty ostatnych podsUvahovych poloziek sa rovnaja ich Gétovnej hodnote.

Nasledujlca tabulka uvadza hierarchiu realnych hodn6t finanénych aktiv a pasiv vykazanych vo Vykaze o financnej
situacii Skupiny v ich realnych hodnotach k 31. decembru 2012 a k 31. decembru 2011.

Kotované ceny Ocefiovacie Merania hodnoty

na aktivhych techniky | vstupov, ktoré nie su

31.12.2012 a 8 trhoch pre zaloZené na zaloZené na

identické | pozorovatelnych pozorovatelnych
nastroje udajoch trhu uadajoch trhu

Financné aktiva

Obchodovatelné cenné papiere 1 150 886 817 083 30 199 303 604
Dlh 1109 684 806 097 - 303 587
Kapital 41 202 10 986 30 199 17
Derivatové financné nastroje 2802 695 1307 2801 292 96
Investicné cenné papiere 19 993 388 11 760 578 7 993 893 238917
Dlh 19 720 440 11 534 654 7 981 754 204 032
Kapital 272 948 225924 12 139 34 885
Financné aktiva spolu 23 946 969 12 578 968 10 825 384 542 617
Finan&né zavazky

Derivatové finanéné nastroje, vratane: 3476 684 150 3476 534

-zaistovacich derivatov 6 198 - 6 198

Finanéné zavazky spolu 3476 684 150 3476 534

Presuny medzi Groviiami v 2012 Presun Presun Presun
do Urovne 1 z Urovne 1 z Urovne 2
Obchodovatelné cenné papiere 27
Kapital 27
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Aktiva merané realnou hodnotou na zaklade Urovne 3 - zmena stavu v
2012

Dlhové obchodovatelné
cenné papiere

Kapitalové
obchodovatelné cenné

papiere

Derivatové financné

nastroje

Dlhové investicné
cenné papiere

Kapitalové investicné
cenné papiere

Stav k 1. januaru 443 686 327 811 11 864
Zisky a straty 3135 96 904 2935
Vykdzané v zisku alebo strate 3135 96 2008
Viykdzané v suhrnnych vnosoch 904 927
Nakupy 1729714 17 102073 50 160
Splatenie (1139 116) (467)
Predaje (14 080 426) (353 854) (26 403)
Emisie 13330780 123 900
Vysporiadania 15814 3198 (3177)
Presun z Urovne 3 27)
Stav k 31. decembru 303 587 17| 96 204032 34885
z toho: Celkové zisky alebo straty za G¢tovné obdobie zahrnuté do zisku
alebo straty aktiv drzanych ku koncu sledovaného obdobia

31.12.2011

Financné aktiva

na aktivhych
trhoch pre

identické

Ocerovacie

Koétované ceny

Merania hodnoty

techniky [ vstupov, ktoré nie su

zaloZené na

pozorovatelnych

zaloZené na

pozorovatelnych

Obchodovatelné cenné papiere 1477 022 1023 052 10 284 443 686
Dh 1463 259 1019573 443 686
Kapital 13763 3479 10 284

Derivatové financné nastroje 1506 595 6 680 1499 915

Investicné cenné papiere 20 551 272 13 690 762 6 520 835 339 675
Dlh 20 373 505 13 534 206 6511488 327 811
Kapital 177 767 156 556 9 347 11 864
Finanéné aktiva spolu 23534 889 14 720 494 8031034 783 361
Finanéné zavazky

Derivatové financné nastroje 1862747 296 1862 451

Financné zavazky spolu 1862 747 296 1862 451

Presuny medzi troviiami v 2011

Presun
do Urovne 1

Presun

z Urovne 1

Presun
z Urovne 2

Investicné cenné papiere

Kapital

Aktiva merané realnou hodnotou na zaklade Urovne 3 - zmena stavu v
- zmena stavu v 2011

Dlhové
obchodovatelné cenné

Dlhové investicné

cenné papiere

Kapitalové investi¢né
cenné papiere

Stav k 1. januaru 263 259 89 745 15 087
Zisky a straty 2 854 24 679 36
Vykdzané v zisku alebo strate 2 854 5484
Wkdzané v suhrnnych vynosoch 19 195 36
Nakupy 1248 162 260 352 550
Splatenie (584 062) (46 100) (100)
Predaje (9 445 052) (569 965) (3702)
Emisie 8943 395 570 107
Vysporiadania 15130 (1 007)
Presun z Urovne 3 @)
Stav k 31. decembru 443 686 327 811 11 864
Podla metodiky realnej hodnoty pouzivanej Skupinou su financné aktiva a pasiva klasifikované nasledovne:
. Uroven 1: ceny kétované na aktivnych trhoch pre rovnaké nastroje (bez Gpravy);
. Uroven 2: ocefovacie techniky zaloZzené na pozorovatelnych trhovych tdajoch;
. Urover 3: ocefiovacie metody, pre ktoré aspori jeden vyznamny vstupny Udaj nie je zalozeny na

pozorovatelnych trhovych udajoch.

Uroven 1

K 31. decembru 2012 na Urovni 1 hierarchie hodnét, Skupina uviedla realne hodnoty Statnych dlhopisov
a pokladni¢nych poukazok drzanych na obchodovanie vo vyske 806 097 tisic PLN (pozri Poznamka 19) a realne
hodnoty investicnych Statnych dlhopisov a pokladnicnych poukazok v hodnote 11 496 866 tisic PLN
(k 31. decembru 2011: 1 019 573 tisic PLN, respektive 13 500 591 tisic PLN). Uroven 1 tieZ zahffala realnu hodnotu
dlhopisov miestnej samospravy vo vyske 37 788 tisic PLN (k 31. decembru 2011: 33 615 tisic PLN).

Navyse Urovei 1 zahffia k 31. decembru 2012 akcie PZU vo vyske 206 775 tisic PLN (k 31. decembru 2011:
146 210 tisic PLN).
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Tieto nastroje si klasifikované na Urovni 1, pretoZe ich ocefovanie pozostava z priameho vyuZitia sG¢asnych
trhovych cien takychto nastrojov na aktivnych a likvidnych financnych trhoch.

Uroveri 2

UroveR 2 hierarchie zahffia realne hodnoty pefiaznych poukéazok vydanych NBP vo vy3ke 7 981 754 tisic PLN
(k 31. decembru 2011: 6 511 488 tisic PLN), ktorych ocenenie je zalozené na modeli ¢istej sicasnej hodnoty (NPV-
(diskontované budlice penazné toky) doplnenom krivkami Grokovych sadzieb vytvorenymi premenou kotovania
prevzatého priamo z aktivnych a likvidnych financnych trhov.

Okrem toho, Urovell 2 obsahuje ocenenie derivatovych financnych nastrojov podla modelov konzistentnych
s trhovymi Standardami a postupmi s vyuzitim parametrov prevzatych priamo z trhov (napr. zahranicné vymenné
kurzy, implikované volatility FX opcii, ceny a indexy akcii) alebo parametrov, ktoré premienaju prijaté kotovania
priamo z aktivnych a likvidnych financnych trhov (napr. krivky Grokovych sadzieb).

K 31.decembru 2012 Uroven 2 takisto zahffiala hodnotu opcie na index WIG 20, kétovany na burze kvéli zmenam
v oceneni tychto opcii priamou metddou, to znamena z ocenenia zaloZzeného na trhovom kotovani na ocenenie
podla vlastného modelu. Zmena v oceneni nastala kvoli limitovanej likvidite na trhu, v ktorom s kétované tieto
opcie.

Uroven 3

Uroven 3 hierarchie uvadza realne hodnoty komerénych dlhovych cennych papierov vydanych miestnymi bankami
a spolo¢nostami (dlhopisy a depozitné certifikaty) vo vyske 507 619 tisic PLN (k 31. decembru 2011:
771 497 tisic PLN).

Vyssie uvedené dlhové nastroje si klasifikované na Urovni 3, pretoze okrem parametrov, ktoré premiefaju
kotovanie prevzaté priamo z aktivnych a likvidnych finanénych trhov (krivky Grokovych sadzieb), ich ocenovanie
vyuziva aj Uverovy spread odhadovany Bankou pomocou modelu interného Uverového rizika. Model vyuziva
parametre (napr. doba obnovy zabezpeky, ratingové migracie, volatilita pomeru zlyhania), ktoré nie sU
pozorovatelné na aktivnych trhoch a teda boli vytvorené Statistickou analyzou.

Ak sa Uverovy spread vyuzivany na Ucely ocenovania zvysi o 20 bazickych bodov, hodnota komerénych dlhovych
cennych papierov by poklesla o 2,4 milionov PLN.

Okrem toho Urover 3 pokryva najméa realnu hodnotu majetkovych cennych papierov v hodnote 22 373 tisic PLN
ocenenych pouzitim metddy trhovych nasobkov. Metdda trhovych nasobkov sa sklada z ocenenia vlastného imania
spolocCnosti pouzitim vztahu medzi trhovymi hodnotami vlastného imania alebo trhovymi hodnotami celkového
kapitalu investovaného v porovnatelnej spolocnosti (goodwill) a vybranych ekonomickych a financnych Gdajov.

3.12  Ostatné podnikatel'ské ¢innosti

Skupina poskytuje sluzby Uschovy a zverenia cennosti, firemnej administrativy, investicného manazmentu
a poradenské sluzby poskytnuté tretim stranam. V slvislosti s tymito sluzbami sa Banka rozhoduje o alokacii,
nakupe a predaji niekolkych finanénych nastrojov mnohych typov. Aktiva drzané vo funkcii splnomocnenca nie su
vykazané v tejto UCtovnej zavierke.

4. Hlavné odhady a predpoklady suvisiace s pouzitim uctovnych postupov a zasad

Skupina uplatiuje odhady a predpoklady, ktoré maju vplyv na hodnotu aktiv a pasiv uvedenych v nasledujiucom
obdobi. Odhady a predpoklady, ktoré si neustale predmetom hodnotenia, zavisia od historickych skisenosti
a inych faktorov, vratane ocakavani tykajlcich sa budlcich udalosti, ktoré sa zdaju byt za danych okolnosti
opodstatnené.

vvvvv

Skupina prehodnocuje svoje Uverové portfélio z hladiska mozného znehodnotenia najmenej raz za Stvrtrok.
Za ucelom urcenia, ¢i by mala byt strata zo znizenia hodnoty vykazana vo Vykaze ziskov a strat, Skupina posudzuje
existenciu dokazov naznacujucich urcité meratelné znizenie ocCakavanych budicich penaznych tokov spojenych
s Uverovym portféliom. Metodika a predpoklady (na zaklade ktorych sa urcuju ciastky odhadovanych penaznych
tokov a ich predpokladané nacasovanie) su pravidelne overované. Ak sa sucasna hodnota odhadovanych penaznych

tokov zo splatok a ziskatelnej hodnoty z kolateralu.

Realna hodnota derivatovych nastrojov

Realna hodnota finanénych nastrojov, ktoré nie si koétované na aktivnych trhoch, sa stanovuje pomocou
ocenovacich technik. Vsetky modely st pred pouzitim schvalené a su taktiez kalibrované, aby bolo zabezpecené,
ze ziskané vysledky budi naozaj odrazat skutocné Udaje a porovnatelné trhové ceny. Pokial je to mozné,
v modeloch sa vyuzivaji pozorovatelné trhové (daje pochadzajuce z aktivneho trhu. Zmeny v trhovych
podmienkach tykajlcich sa hodnotenia obchodného portfélia Skupiny (obsahujiceho okrem iného derivaty)
st uvedené v Poznamke 3.6.
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Poistné technické rezervy

Rezervy na nevyplatené poistné naroky a benefity, ktoré boli nahlasené poistovatelovi a ku ktorym nie je mozné
odhadnut poistné naroky a benefity, s vypocitané pouzitim pausalneJ metody. Hodnoty pausalnych ukazovatelov
boli stanovené na zaklade informacii, ktoré zohladnuji priemerni hodnotu poistnych narokov vyplyvajucich
z daného rizika.

Rezervy na poistné plnenia z poistnych udalosti, ktoré uz vznikli, ale eSte neboli nahlasené ku koncu roka 2012
(tzv. IBNR) boli vypocitané pouzitim poistno-matematickych metod (Naive Loss Ratio and Bornhuetter-Ferguson).
Ocakavané ukazovatele straty su vytvorené na zaklade dostupnych trhovych stadii zaoberajucich sa stratou
vyplyvajlcou z danej skupiny rizik.

5. Obchodné segmenty

Podla manazérskeho pristupu k IFRS 8 sU prevadzkové segmenty reportované v stlade s internym reportingom
poskytnutym Predstavenstvu Banky (the chief operating decision-maker), ktoré je zodpovedné za alokaciu zdrojov
reportovanym segmentom a hodnotenie ich vykonnosti.

Klasifikacia podla obchodnych segmentov je zaloZena na skupinach klientov a skupinach produktov definovanych
homogénnymi transakciami. Klasifikacia je v sGlade s riadenim predaja a distriblciou komplexnych produktov
klientom Banky, vratane Standardnych bankovych produktov a viac sofistikovanejsich investiénych produktov.
Sposob prezentacie finanénych vysledkov spolu s podnikatelskym modelom podniku zabezpeéuji nepretrzité
zameranie sa na vytvaranie pridanej hodnoty vo vztahu ku klientom Banky a Skupiny a mali by byt vnimané
ako primarne rozdelenie, ktoré slizi obidvom ucelom - riadeniu obchodu a vnimaniu obchodu v ramci Skupiny.

Skupina uskutoénuje svoju obchodnl Cinnost prostrednictvom réznych obchodnych segmentov, v ramci ktorych
ponUka Specifické produkty a sluzby, ktoré sa orientuju na Specifické skupiny klientov a trhové segmenty. Skupina
v sGcasnosti uskutoénuje svoju cinnost’ prostrednictvom nasledovnych segmentov:

B Segment retailového bankovnictva rozdeluje zakaznikov na zakaznikov mBank, zakaznikov MultiBank
a zakaznikov BRE Private Banking. Ponlka plnu Skalu bankovych produktov a sluzieb Banky a zaroven
$pecializované produkty ponUkané mnozstvom dcérskych spoloCnosti patriacich do segmentu retailového
bankovnictva. Kli¢ovymi produktmi v tomto segmente su bezné a sporiace Ucty (vratane Uctov vedenych
v cudzej mene), terminované vklady, Gverové produkty (retailové hypotekarne pozicky a nehypotekarne
pozicky ako sU Uvery na auta, precCerpania uctu, kreditné karty a dalSie Uverové produkty), debetné
karty, poistné produkty, investicné produkty a sprostredkovatelské sluzby ponikané individualnym
zakaznikom aj mikropodnikom. Vysledky segmentu retailového bankovnictva zahffiaji vysledky
zahrani¢nych pobociek mBank v Ceskej republike a na Slovensku. Segment retailového bankovnictva
taktiez zahrna vysledky BRE Wealth Management SA, Aspiro SA, BRE Ubezpieczenia TUiR SA a BRE
Ubezpieczenia Sp. z 0.0. a BRE Agent Ubezpieczeniowy Sp. z o.0.

B Segment korporatneho bankovnictva a finanénych trhov, ktory sa rozdeluje na dva podsegmenty:

Podsegment korpordcie a institiucie (obchodna linia), ktory sa zameriava na malé, stredné a velké
podniky a organy verejnej spravy. KliuCovymi produktmi si transakéné bankové produkty a sluzby
zahfnajuce bezné (c¢ty, multifunkény internetbanking, hotovostny manazment a sluzby obchodného
financovania na mieru, terminované vklady, devizové transakcie, rozsireni ponuku kratkodobého
financovania a investi¢nych Uverov, cezhranicné bezhotovostné transakcie, projektové financovanie,
Struktdrované a mezaninové financovanie, produkty investicného bankovnictva vratané devizovych opcii,
forwadovych kontraktov, Urokovych derivatov a komoditnych swapov a opcii, StruktGrované vkladové
produkty s vlozenymi opciami (Grok na StruktGrovanych vkladovych produktoch je priamo spojeny
s vykonnost'ou urcitého podkladového finanéného nastroja, ako napriklad devizové opcie, Urokové opcie
a opcie na akcie), ziadost' o Uver pre korporatnych klientov, Statne pokladnicné poukazky a dlhopisy,
mimovladny dlh, strednodobé dlhopisy, buy sell back a sell buy back transakcie a repo operacie, ako aj
leasingové a faktoringové sluzby. Podsegment korporacie a institlcie zahfia vysledky nasledovnych
dcérskych spolocnosti: BRE Leasing Sp. z 0.0., BRE Faktoring SA, BRE Holding Sp. z o0.0., Transfinance
a.s., Garbary Sp. z o0.0., ale aj cisty zisk BRE Gold Fundusz Inwestycyjny Zamkniety Aktywow
Niepublicznych do dna vykUpenia certifikatov vydanych fondom. Od zaciatku Stvrtého kvartalu roka 2012,
tento podsegment tiez zahrna dcérsku spolocnost’ MLV 35 Sp. z 0.0. spotka komandytowo-akcyjna. V roku
2011 tato obchodna linia zahfiala financné vysledky dosiahnuté spolocnostami Intermarket Bank AG
a Magyar Factor zRt. az do datumu predaja svojich akcii drzanych Skupinou.

Podsegment obchodu a investicii (obchodna linia) pozostava primarne z treasury operacii, operacii
na financnych trhoch a operacii financnych institGcii. Tento podsegment riadi riziko likvidity, Grokové
riziko a devizové riziko Banky, obchodné a investicné portfolio Banky a uskutocChuje tvorbu trhovej
pozicie pomocou hotovostnych a derivatovych nastrojov denominovanych v PLN a Ziadosti o Gver pre
financné institlcie. Banka taktiez udrziava rozsiahlu bankovld sprostredkovatelski siet a rozvija
spolupracu s ostatnymi bankami, ktoré poskytuju produkty ako bezné Ucty, preCerpania, samostatné
alebo syndikované Uvery a Uvery poistené KUKE na podporu polského exportného trhu. Tento podsegment
takisto zahrna vysledky spolocnosti BRE Finance France SA, BRE Bank Hipoteczny SA a Dom Inwestycyjny
BRE Banku SA.
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®m  Operacie, ktoré nie s zahrnuté v segmente retailového bankovnictva ani v segmente korporatneho
bankovnictva a finanénych trhov su reportované v ramci “Ostatné”. Tento segment zahria vysledky
spolo¢nosti BRE.locum SA a BRE Centrum Operacji Sp. z o.0.

Princip klasifikacie aktivit Skupiny do jednotlivych segmentov je uvedeny nizsie.

Transakcie medzi jednotlivymi obchodnymi segmentami st uskutocnované na zaklade Standardnych obchodnych
podmienok.

Alokacia financnych prostriedkov do Skupiny spolocnosti a ich priradenie ku konkrétnym obchodnym segmentom
vyGstuje k financovaniu nakladov na prevody. Urok na tento kapital je zalozeny na vazenych priemernych
nakladoch na kapital Skupiny a je uvedeny v prevadzkovych vynosoch.

Interny kapitalovy transfer medzi Gtvarmi Banky sa pocita na zaklade transferovych sadzieb zalozenych
na trhovych sadzbach. Transferové sadzby s urcované na rovnakom zaklade pre vsetky prevadzkové jednotky
Banky a rozdiel medzi nimi vznika jedine na zaklade meny a Struktlry splatnosti aktiv a pasiv. Interné vyrovnania
tykajuce sa interného ocenenia kapitalovych transferov sa odrazaju vo vysledkoch kazdého segmentu.

Aktiva a pasiva obchodného segmentu sa skladaju z prevadzkovych aktiv a pasiv, ktoré tvoria vacsinu Vykazu
o financnej pozicii, pricom neobsahuju polozky, ako si dane alebo Uvery.

Oddelenie aktiv a pasiv segmentu, ako aj oddelenie vynosov a nakladov sa uskutoChuje na zaklade informacii
pripravovanych Bankou pre ucely manazérskeho UcCtovnictva. Aktiva a pasiva, a k nim prislichajice vynosy
a naklady su prirad'ované jednotlivym obchodnym segmentom. Vysledok hospodarenia (zisk/strata) obchodného
segmentu berie do Uvahy vSetky vynosové a nakladové polozky, ktoré je mozné k danému segmentu priradit’.

Obchodné operacie jednotlivych spolocnosti v ramci Skupiny si priradené do obchodnych segmentov (vratane
konsolidacnych Gprav).

Na zaciatku roka 2012 urcité Cinnosti, ktoré si uvedené v segmente Korporacie a trhy boli prerozdelené medzi
tieto dva podsegmenty. Prerozdelenie pozostava z presunu oblasti Finan¢né institicie z Obchod a Investi¢né
aktivity do Korporacie a institlcie. Zmena bola zavedena pre lepsie odzrkadlenie poziadaviek na ukazovatele
vykonnosti.

Podla vyssie uvedenej zmeny, porovnatelné (daje tykajuce sa obchodného segmentu Skupiny boli upravené,
aby odrazali zmeny v prezentacii vykonané pocas sicasného uctovného obdobia.

Prezentacia vysledkov segmentov sa zmenila tieZ kvoli zahrnutiu (od zaciatku roka 2012) vnGtornych vysporiadani
tykajucich sa dlhodobych nakladov financovania v ¢istom Urokovom vynose segmentov.

Primarnou jednotkou, ktor( Skupina pouziva pre Gcely reportingu, je obchodna linia divizie. Aktivity Skupiny su
navyse pre (cely reportingu uvedené podla geografickych segmentov, pricom sa rozdeluju na Polsko a zahranicné
krajiny. Segment Zahrani¢né krajiny zahrna aktivity zahraniénych pobociek mBank v Ceskej republike
a na Slovensku, ako tiez aktivity zahranicnych dcérskych spolo¢nosti Transfinance a.s. a BRE Finance France SA (v
roku 2011 naviac Intermarket Bank AG a Magyar Factor zRt.).
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Vykazovanie aktivit Skupiny BRE Bank podla obchodnych segmentov
za obdobie od 1.januara do 31.decembra 2012

(v tis. PLN)

Retailové )
Vykaz o

Korporacie a finan¢né trhy

bankovnictvo . e o
) ) .. . financnej pozicii/
(vratane Ostatné Eliminacie Skupina celkom ) .
Vykaz ziskov a

Obchod a
investicie

Korporacie a privatneho )
strat

institucie

bankovnictva)

Cisty arokovy vynos 727 168 202 427 1316 659 (13 371) 749 2 233 632 2 233 632
-predaj externym klientom 594 238 935 414 704 327 (347) - 2233632
-predaj ostatnym segmentom 132 930 (732 987) 612 332 (13 024) 749 -
Cisty vynos z poplatkov a provizii 309 460 37 830 479 283 (2739) 16 046 839 880 839 880
-predaj externym klientom 287 611 55 161 499 847 (2739) - 839 880
-predaj ostatnym segmentom 21 849 (17 331) (20 564) - 16 046 -
Vynosy z dividend 11 045 223 62 2572 - 13 902 13 902
Zisk z obchodovania 184 315 41 072 131 671 (516) - 356 542 356 542
Zisky minus straty z investicnych cennych papierov a (974) 33 557 2008 10 375 R 44966 44966
z investicii v dcérskych a pridruzenych
Ostatné prevadzkové vynosy 78 543 5 395 116 508 119 667 (44 392) 275721 275721
Cisté straty zo znehodnotenia Gverov a pozi¢iek (166 661) (41 643) (236 324) 7) - (444 635) (444 635)
ReZijné naklady (510 327) (162 591) (783 186) (37 281) 27 597 (1 465 788) (1 465 788)
Odpisy hmotného a nehmotného majetku a vybavenia (79 350) (15 380) (97 797) (3 090) - (195 617) (195 617)
Ostatné naklady z hospodarskej ¢innosti (40 492) (5 239) (64 464) (76 305) - (186 500) (186 500)
Hruby zisk segmentu 512 727 95 651 864 420 (695) - 1472 103 1472 103
Dan z prijmu (268 292) (268 292)
Cisty zisk pripadajlci na viastnikov BRE Bank SA 1203 230 1203 230
Cisty zisk pripadajici na mensinovych vlastnikov 581 581
Aktiva segmentu 30231135 42 864 351 38 064 586 1065 414 (9 989 440) 102 236 046 102 236 046
Pasiva segmentu 25 549 157 39 455 841 34 825 520 987 204 (8 291 660) 92 526 062 92 526 062
Ostatné poloZzky segmentu
Vydavky vynalozené na hmotny a nehmotny majetok (112 233) (24 152) (86 477) (1 834) - (224 696)
Ostatné naklady/vynosy bez penaznych tokov* 6 137 59 832 5934 133 (6 460) 65 576
z toho: ostatné nehotovostné ndklady (877) (2236 978) - - (6 460) (2 244 315)

ostatné nehotovostné vynosy 7014 2296 810 5934 133 - 2 309 891

* Ostatné naklady/vynosy bez penaznych tokov zahfiajl vynosy a naklady vznikajlce na zaklade ocenenia obchodovatelnych finanénych nastrojov, devizovych nastrojov a zmien v

technickych poistnych rezervach.
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Vykazovanie aktivit Skupiny BRE Bank podla obchodnych segmentov
za obdobie od 1.januéara do 31.decembra 2011

(v tis. PLN)
Retailové )
Korporacie a financné trhy bankovnic tvo Vykaz o
(vratane Ostatné Eliminacie Skupina celkom fina’nt':nej.pozicii !
Korporacie a Obchod a privatneho Vykaz ZI’SKOV a
institacie investicie bankovnictva) strat

Cisty urokovy vynos 604 166 311 286 1266 027 (12 456) (1815) 2 167 208 2 167 208
-predaj externym klientom 932 540 408 936 825919 (187) - 2 167 208
-predaj ostatnym segmentom (328 374) (97 650) 440 108 (12 269) (1815) -
Cisty vynos z poplatkov a provizii 340 209 63 684 414 269 (1317) 23127 839 972 839972
-predaj externym klientom 321 807 79 354 440 003 (1192) - 839 972
-predaj ostatnym segmentom 18 402 (15 670) (25734) (125) 23127 -
Vynosy z dividend 12 257 114 36 2706 - 15113 15113
Zisk z obchodovania 152 156 46 078 148 055 1123 - 347 412 347 412
Zisky minus straty z investicnych cennych papierov 13 768 (1923) ) 140 ) 11 985 11 985
a z investicii vdcérskych a pridruzenych
Ostatné prevadzkové vynosy 56 689 5 949 122 977 176 215 (44 475) 317 355 317 355
Cisté straty zo znehodnotenia Gverov a pdzi¢iek (209 327) (6 142) (157 998) 3) - (373 470) (373 470)
Rezijné naklady (546 492) (169 618) (673 493) (105 061) 23163 (1471 501) (1471 501)
Odpisy hmotného a nehmotného majetku a vybavenia (108 671) (29 207) (108 688) 37 802 - (208 764) (208 764)
Ostatné prevadzkové naklady (26 353) (5 320) (37 264) (109 246) - (178 183) (178 183)
Hruby zisk segmentu 288 402 214 901 973 921 (10 097) - 1467 127 1467 127
Dan z prijmu (322 692) (322 692)
Cisty zisk pripadajlci na vlastnikov BRE Bank SA 1134972 1134972
Cisty zisk pripadajlci na mensinovych vlastnikov 9 463 9 463
Aktiva segmentu 29 415 149 36 199 274 38 963 556 958 640 (6 660 972) 98 875 647 98 875 647
Pasiva segmentu 28 426 171 39 555 893 27 461 286 783 474 (5423 842) 90 802 982 90 802 982
Ostatné polozky segmentu
Vydavky vynalozené na hmotny a nehmotny majetok (224 359) (27 390) (103 745) (3753) - (359 247)
Ostatné naklady/vynosy bez penaznych tokov* 1469 19 523 3922 (193) (59) 24 662
z toho: ostatné nehotovostné ndklady (2210) (1858 655) - (193) (4732) (1865 790)

ostatné nehotovostné vynosy 3679 1878 178 3922 - 4673 1890 452

* Ostatné naklady/vynosy bez penaznych tokov zahfiaju vynosy a naklady vznikajlce na zaklade ocenenia obchodovatelnych finanénych nastrojov, devizovych nastrojov a zmien v

technickych poistnych rezervach.
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Vykazovanie podla geografickych segmentov Skupiny BRE Bank za
obdobie od 1. januara do 31. decembra

Polsko

Zahranicie

2011

Polsko Zahranicie

Cisty rokovy vynos 2153 853 79779 2233632 2084127 83 081 2167 208
Cisty vynos z poplatkov a provizii 820318 19 562 839 880 804 341 35631 839 972
Vynosy z dividend 13902 13 902 15113 - 15113
Zisk z obchodovania 352 828 3714 356 542 348 347 (935) 347 412
Zisky minus straty z investicnych cennych papierov a z investicii v

dcérskych a pridruzenych spolo¢nostiach 44966 44966 (15 430) 27435 11985
Ostatné prevadzkové vynosy 270 590 5131 275721 315511 1844 317 355
Cisté straty zo znehodnotenia Gverov a pdziciek (430 487) (14 148) (444 635) (359 405) (14 065) (373 470)
Rezijné naklady (1387 658) (78 130) (1465 788) (1 370 646) (100 855) (1471 501)
Odpisy hmotného a nehmotného majetku a vybavenia (190 779) (4 838) (195 617) (202 985) (5779) (208 764)
Ostatné prevadzkové naklady (177 385) (9 115) (186 500) (169 389) (8794) (178 183)
Hruby zisk segmentu 1470 148 1955 1472103 1449 564 17 563 1467 127
Dan z prijmu (268 292) (322 692)
Cisty zisk pripadajlci na vlastnikov BRE Bank SA 1203 230 1134972
Cisty zisk pripadajci na men3inovych vlastnikov 581 9 463
Aktiva segmentu, vratane: 100 024 122 2211924 102 236 046 96 784 964 2090 683 98 875 647
- hmotny majetok 1171098 38929 1210027 1263923 5 301 1269 224
- odlozena danova pohladavka 365 955 3866 369 821 302 965 4087 307 052
Pasiva segmentu 85741 819 6784243 92 526 062, 86 792 697 4010285 90 802 982
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6. Cisté Grokové vynosy

Urokové vynosy

Rok konciacisa 31. decembra

2012 2011

Uvery a pozicky, vratane opravnej polozky 3220247 2 842 310
Investi¢né cenné papiere 870 692 799 132
Peniaze a kratkodobé investicie 127 562 130 681
Obchodovatelhé dlhové cenné papiere 70 854 85011
Urokové vynosy z derivatov zaradenych v bankovom portfoliu 172733 19 342
Ostatné 14712 14 097
Celkové urokové vynosy 4 476 800 3890573
Urokové naklady

Vyplyvajlce zo zavazkov voci bankam (353 037) (457 194)
Vyplyvajlce zo zavazkov voci klientom (1611479) (1 094 080)
Vyplyvajlce z emisie dlhovych cennych papierov (182 356) (84 886)
Ostatné pozicané financné prostriedky (62 941) (56 387)
Urokové naklady z derivatov uzatvorenych v ramci zaistovacieho (¢tovnictva (945) (736)
Ostatné (32 410) (30 082)
Celkové arokové naklady (2 243 168) (1723 365)

V roku 2012 Grokové vynosy vztahujuce sa k znehodnotenym finanénym aktivam dosiahli vysku 195 224 tisic PLN

(k 31. decembru 2011: 197 176 tisic PLN).

Cisty Urokovy vynos klientskych skupin je nasledovny:

Urokové vynosy

Rok konciacisa 31. decembra

2012 2011

Z bankového sektora 568 469 352542
Od klientov, vratane: 3908 331 3538031
- firemnych klientov 1514013 1368 915
- individualnych klientov 1535372 1388 711
- verejného sektora 858 946 780 405
Celkové urokové vynosy 4 476 800 3890573
Urokové naklady

Z bankového sektora (377 491) (594 237)
Od klientov, vratane: (1643 372) (1124 753)
- firemnych klientov (799 067) (503 509)
- individualnych klientov (807 684) (582 792)
- verejného sektora (36 621) (38 452)
Z emisie dlhovych cennych papierov (222 305) (4 375)
Celkové urokové néklady (2 243 168) (1723 365)
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7. Cisté prijmy z poplatkov a provizii

Vynosy z poplatkov a provizii

Rok konciacisa 31. decembra

Poplatky suvisiace s platobnymi kartami 393 837 351 819
Poplatky a provizie sUvisiace s Uvermi 216 304 230017
Poplatky za poistovaciu ¢innost’ 179 354 167 441
Poplatky z bankovych uctov 127 574 111 509
Poplatky za bankové prevody 87 793 89 070
Poplatky z maklérskej ¢innosti 76 654 114 515
Provizie za sprostredkovatelkké sluzby z predaja produktov externych fin.

subjektov 62 524 68 782
Provizie z poskytnutych garancii a provizie z financovania obchodu 36 879 39739
Provizie z trustovych a fiduciarnych c¢innosti 17 469 16 525
Poplatky za sluzby spravy portfélia, riadenia a d'aich suvisiacich poplatkov 9 677 12 634
Ostatné 65 888 77 121
Celkové vynosy z poplatkov a provizii 1273953 1279 172
Naklady na poplatky a provizie

Poplatky sUvisiace s platobnymi kartami (182 739) (176 594)
Provizie platené externym subjektom za predaj bankovych produktov (68 882) (82 849)
Preplatené sprostredkovatelské poplatky (23 966) (29 893)
Poplatky sGvisiace s poistovacimi aktivitami (10 471) (17 741)
Ostatné predplatené poplatky (148 015) (132 123)
Celkové naklady na poplatky a provizie (434 073) (439 200)

Vynosy z poplatkov a provizii z poistnych zmlav

Rok kon¢iacisa 31. decembra

2012 2011

- Vynosy zo sprostredkovania poistenia 158 993 151 108
- Prijmy zo spravovania poistnych zmliv 20 361 16 333
Celkové vynosy z poplatkov a provizii z poistnych zmlav 179 354 167 441

8. Vynosy z dividend

Rok konciacisa 31. decembra

Cenné papiere na obchodovanie 162 85
Cenné papiere urcené na predaj 13 740 15028
Celkové vynosy z dividend 13 902 15 113

9. Cisty vynos z obchodovania

Rok konciacisa 31. decembra

Kurzovy vysledok 324 006 328 640
Cisty kurzovy rozdiel z precenenia 218 907 361 154
Cisté transakcné zisky/ (straty) 105 099 (32 514)
Ostatny cisty vynos z obchodovania a vysledok zo zaistovacieho uc¢tovnictva 32536 18 772
Uro&ené inStrumenty 24 002 20730
Kapitalové nastroje 3077 (4 090)
Nastroje trhového rizika 4118 1575
Vysledok zo zaistovacieho G¢tovnictva, vratane: 1339 557
- Cisty zisk zo zaistovanych poloZiek (3 705) 1924
- Cisty zisk zo zaistovacich nastrojov 5 044 (1367)
Celkovy cisty vynos z obchodovania 356 542 347 412
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"Kurzovy vysledok” zahfha zisk/(stratu) zo spotovych operacii a forwardovych kontraktov, opcii, futurit
a z precenenia aktiv a pasiv vedenych v cudzich menach. "Urofené nastroje” zahfRaji zisk/(stratu)
z obchodovania s nastrojmi penazného trhu, swapovymi kontraktmi na Urokové sadzby, opciami a dalSimi
derivatovymi nastrojmi. “Kapitalové néstroje" zahffaju ocenenie a zisk/(stratu) z globalneho obchodovania
s majetkovymi cennymi papiermi. "Néstroje trhového rizika" zahl‘ﬁajﬂ zisk/(stratu) z: dlhopisovych futurit,
indexovych futurit, sekuritnych opcii, opcii na burzové indexy a opcii na futuritné kontrakty, rovnako ako vysledok
z forwardovych transakcii cennych papierov a komoditnych swapov.

Skupina aplikuje zaistovacie UCtovnictvo realnej hodnoty na Cast’ portfélia hypotekarnych averov s fixnou Grokovou
sadzbou poskytnutych zahrani¢nymi pobockami Banky v Ceskej republike. Urokovy swap je zaistovaci nastroj
zamienajuci fixnu Urokovl sadzbu za variabiln( Urokov( sadzbu.

Navyse od oktoébra roku 2012 Skupma aplIKUJe zaistovacie uctovmctvo realneJ hodnoty na eurodlhopisy vydane BRE

sadzbu za varlabllnu Urokovl sadzbu.

V oboch vyssie popisanych pripadoch, riziko zmien Grokovych sadzieb je jediny typ rizika, ktory je zaistovany
v ramci zaist'ovacieho G¢tovnictva aplikovaného Skupinou. Vysledok ocenenia zaist'ovanych poloziek a zaistovacich
nastrojov je prezentovany vo vyssie uvedenej poznamke.

Od roku 2012, je Urokovy komponent vysledku klasifikacie derivatov do bankovej knihy a derivatov uzavretych
podla zaistovacieho Gctovnictva uvedeny v Urokoch v poz1cn Urokovy vynos/naklad, zatial ¢o zvysny vysledok z
ocenenia realnej hodnoty je uvedeny v tejto poznamke v pozicii Uro¢ené nastroje.

V suvislosti s vyssSie uvedenym, porovnatelné (daje prezentované v tejto UcCtovnej zavierke boli upravené.
Podrobné informacie o dopade zmien v prezentacii vysledkov klasifikacie derivatov v bankovom portféliu
a transakcii uzavretych podla zaistovacieho Uctovnictva st zahrnuté v poznamke 2.15 Derivatové financné nastroje
a v poznamke 2.32 Porovnatelné Udaje.

10. Iné prevadzkové vynosy

Vynosy z predaja alebo likvidacie dlhodobého majetku, nehnutelhého majetku, 84 831 119 314
majetku drzaného za ucelom predaja a zasob

Cisté vynosy z poistovacej ¢innosti 71574 82577
Vynosy z poskytnutych sluzieb 32553 24 544
Cisté vynosy z operativneho lizingu 20 680 15 425
Vynosy z rozpustenia rezerv na budlce zavazky 11 393 24209
Vynosy zo splatenia pohladavok predtym oznacenych za predpisané, splatené alebo 9% 1710
nedobytné

Prijaté kompenzacie, penale a pokuty 494 972
Prijmy z vydania znizenych opravnych poloziek k hmotnému majetku a nehmotného 12 300 3
majetku

Ostatné 41 800 48 561
Celkové ostatné vynosy z hospodarskej ¢innosti 275721 317 355

Vynosy z predaja alebo likvidacie dlhodobého hmotného majetku, nehmotného majetku, rovnako ako aktiva
urcené na likvidaciu zahrnaji predovsetkym prijmy Cinnosti z developerskej spolocnosti BRE.locum.

Vynosy z poskytnutych sluzieb st vynosy z nebankovych ¢innosti.

Cisté vynosy z poistovacej ¢innosti zahfRaji prijmy z poistného, zaistenia a spolupoistenia &innosti znizené
o vyplatené poistné plnenia a naklady na likvidaciu poistnych udalosti a upravené o zmeny v ustanoveni o narokoch
sGvisiacich s poist'ovacou ¢innost'ou vykonavanou v ramci Skupiny BRE Bank.

Cisté vynosy z operativneho prenajmu pozostavaji z vynosov z operativnych prendjmov a slvisiacich odpisov
dlhodobého majetku poskytnutého Skupinou podla operativneho najmu zaloZeného na ziskanie prijmu.

V roku 2012, ako vysledok analyz dlhodobého hmotného majetku, Skupina odpisala investicie do nehnutelnosti
a technické zhodnotenie prenajatych priestorov (Poznamka 12) a zrusila odpisy vytvorené v predchadzajicich
vykazovanych obdobiach. Celkovy dopad odpisov a zrusenia odpisov bol negativny a cinil 3 087 tisic PLN.
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Cisté vynosy z poistovacej &innosti vytvorené v roku 2012 a 2011 st uvedené nizsie.

Prijmy z poistného

Rok konciacisa 31. decembra

- Predpisané poistné 174 414 140 862
- Zmena stavu rezervy na poistné 473 3 460
Zaslizené poistné 174 887 144 322
Podiel zaistovatelov
- Hrubé predpisané poistné (74 135) (56 378)
- Zmena rezervy na poistné buducich obdobi 5910 12 291
Podiel zaist'ovatelov na zasliZzenom poistnom (68 225) (44 087)
Cisté zasluZené poistné 106 662 100 235
Poistné plnenia
- Poistné plnenia vyplacané v beznom roku, vratane nakladov na likvidaciu pred
- danenim (60 519) (35 236)
- Zmena stavu rezervy na poistné plnenia vyplatené v beznomroku, vratane
nakladov na likvidaciu pred zdanenim (23 214) (17019)
- Podiel zaistovatelov na narokoch na poistnych plneniach v beznom roku, vratane
nakladov na likvidaciu 40334 29429
- Zmena stavu rezervy na podiel zaistovatelov na poistnych plneniach vyplatenych 13 184 7780
v beznomroku, vratane nakladov na likvidaciu
Cisté poistné plnenia (30 215) (15 046)
- Ostatné naklady ocistené od zaistenia (4515) (2 276)
- Ostatné prevadzkové vynosy (67) 75
- Naklady na odborné znalosti a osvedcenie o poistno-technickom riziku (291) (411)
Celkové cisté vynosy z poist'iovacej cinnosti 71574 82577

Cisté vynosy z operativneho prenajmu vytvorené v roku 2012 a 2011 st uvedené niZsie.

Rok konciacisa 31. decembra

Cisté vynosy z operativneho lizingu, vratane:

- Vynosy z operativneho lizingu 72 237 58 073
- Odpisy dlhodobého majetku poskytnutého v ramci operativneho lizingu (51 557) (42 648)
Celkové cisté vynosy z operativheho lizingu 20 680 15 425

11. VSeobecné prevadzkové naklady

Rok konciacisa 31. decembra

Naklady spojené so zamestnancami (808 499) (810 253)
Naklady na material (564 399) (573 666)
Dane a poplatky (25 069) (29 410)
Prispevky a odvody do bankového garancného fondu (60 454) (49 305)
Prispevky do socialneho fondu (6511) (6 380)
Ostatné (856) (2 487)
Celkové vieobecné prevadzkové naklady (1 465 788) (1471 501)

"Naklady na material” pozostavaju z nakladov na splatky operativneho prenajmu hmotného majetku (najma

nehnutelnosti) vo vyske 27 433 tisic PLN (rok 2011: 26 720 tisic PLN).
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Naklady spojené so zamestnancami v roku 2012 a 2011 su uvedené nizsie.

Rok konciacisa 31. decembra

Mzdy a platy (661 772) (663 345)
Naklady na socialne zabezpecenie (94 718) (92 899)
Naklady penzijnych fondov (119) (576)
Odmenovanie tykajuce sa platieb zalozenych na akciach, vratane: (12 216) (13 021)
- platby zaloZzené na podieloch uskutocnené vo forme akcii BRE Bank SA (11 365) (11 323)
- platby zaloZzené na podieloch uskutocnené v penaznej forme (851) (1 698)
Ostatné naklady na zamestnancov (39 674) (40 412)
Celkové naklady na zamestnancov (808 499) (810 253)

Platby zaloZené na podieloch uskutocnené v penaznej forme slvisia s nakladmi spojenymi s programom motivacie
za rok 2008 pre clenov Predstavenstva Banky Ciastocne zaloZenom na akciach Commerzbank. Podrobné informacie
o programoch motivacie fungujucich v BRE Bank, s ktorymi slvisia platby zalozené na podieloch, st zahrnuté
v Poznamke 43 , Akciové motivacné programy“. Okrem toho tieto platby tiez zahrhaju naklady motivacného
programu prevadzkovaného v BRE Bank Hipoteczny (BBH), zalozeného na BBH akciach a vyplateného v hotovosti

v hodnote 318 tisic PLN.

12. Ostatné prevadzkové naklady

Rok konciacisa 31. decembra

Naklady vzniknuté z predaja alebo likvidacie hmotného, nehmotného majetku, aktiv
< . . (64 167) (95 076)

drzanych na predaj a zasoby
Rezervy na budlce zavazky (51 603) (31 213)
Naklady vznikajuce v dosledku znehodnotenia inych pohladavok (okrem Gverov a

e (6 491) (10 736)
poziciek)
Poskytnuté dary (2 764) (3 296)
Naklady na predaj sluzieb (1 597) (2117)
Straty vyplyvajluce zo znizenia nefinan¢ného majetku - (1 260)
Zaplatené penalty a kompenzacie (1 303) (616)
Naklady vyplyvajuce z pohladavok a zavazkov uznanych ako predpisané, splatené (137) 38)
alebo nedobytné
Znizenie rezervy vytvorenej na dlhodoby hmotny majetok a nehmotny majetok (15 387) (57)
Ostatné prevadzkové naklady (43 051) (33774)
Celkové ostatné prevadzkové naklady (186 500) (178 183)

V roku 2012, ako vysledok analyz dlhodobého hmotného majetku, Skupina odpisala investicie do nehnutelnosti
a technické zhodnotenie prenajatych priestorov a zrusila odpisy vytvorené v predchadzajucich vykazovanych

obdobiach (Poznamka 10). Celkovy dopad odpisov a zrusenia odpisov bol negativny a Cinil 3 087 tisic PLN.

Naklady vzniknuté z predaja alebo likvidacie hmotného, nehmotného majetku a aktiv drzanych za uc¢elom dalSieho

predaja a zasob najma naklady vynaloZené v suvislosti s developerskymi ¢innostami spolocnosti BRE.locum.

V roku 2012 rezervy na budlce prisluby zahrniali rezervy na sidne procesy vo vyske 22 950 tisic PLN (v roku 2011:

6 508 tisic PLN) (Poznamka 32).

Naklady za poskytnuté sluzby sa tykaji nebankovych sluzieb.

Rok konciacisa 31. decembra

437 8 257

(429 115) (390 804)

Zmeny v rezervach na podstvahové polozky (Poznamka 32) (15 957) 9 077
Celkové cisté straty zo znehodnotenia uverov a p6zic¢iek (444 635) (373 470)
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14. Naklady na dan z prijmu

Rok konciacisa 31. decembra

Splatna daf (397 126) (315 214)
Odlozena dan z prijmu (Poznamka 33) 128 834 (7 478)
Celkova dan z prijmu (268 292) (322 692)
Zisk pred zdanenim 1472 103 1467 127
Dan vypocitana na zaklade aktualnej pokkej danovej sadzby (19 %) (279 700) (278 754)
Vplyv réznych danovych sadzieb v inych krajinach (1) (2 025)
Prijem nepodliehajuci dani 3 865 7 858
Naklady, ktoré nie st danovo uznanymi nakladmi (20 131) (45 346)
Iné poloZzky vplyvajuce na dan z prijmu * 29 209 151
Neaktivne danové straty ** (1 534) (4 576)
Naklady na dai z prijmu (268 292) (322 692)
Efektivna danova sadzba

Zisk pred zdanenim 1472 103 1467 127
Dafi z prijmu (268 292) (322 692)
Efektivha danova sadzba 18,23% 21,99%

* 'V roku 2012, suma zahfiala dafové Glavy na nové technolégie v sulade s Clankom 18b Zakona o dani z prijmu
pravnickych os6b

** Suma zahffa dafiové straty vzniknuté v zahrani¢nych pobockach Banky v Ceskej republike a na Slovensku.

Nizsia efektivna danova sadzba v porovnani s predoslym rokom je vysledkom pozitivneho vysledku retailovej
pobocky v Ceskej republike v roku 2012 a vyuzitie dafiovej Ulavy na nové technolégie upravenej Clankom 18b
Zakona o dani z prijmu pravnickych osob z 15. februara 1992.

DalSie informacie o odloZenej dani z prijmu si uvedené v Poznamke 33. Dari zo zisku Skupiny pred zdanenim sa lisi
od teoretickej Ciastky, ktora by vznikla pouzitim zakladnej danovej sadzby materskej spolocnosti tak, ako je to
uvedené vyssie.

15. Zisk na akciu

Zisk na akciu za 12 mesiacov

Rok konciacisa 31. decembra

Zakladny:

Cisty zisk pripadajuci vlastnikom Bre Bank SA 1203 230 1134972
Vazeny priemer poctu kmenovych akcii 42 118 904 42 093 950
Cisty zakladny zisk na akciu (v PLN na akciu) 28,57 26,96
Zriedeny:

Cisty zisk vlastnikov BRE Bank SA pouZity pre vypocet zriedenych ziskov na akciu 1203 230 1134972
Vazeny priemer poctu kmenovych akcii 42 118 904 42 093 950
Upravy:

- akciové opcie 39728 39997
Vazeny priemer poctu kmenovych akcii pre vypocet zriedeného zisku na akciu 42 158 632 42 133 947
Zriedeny zisk na akciu (v PLN na akciu) 28,54 26,94

Podla IAS 33 Banka uskutoCnuje vypocet ,,zriedeného zisku na akciu“ s prihliadnutim na podmienecne emitované
akcie v ramci motivacného programu podla popisu v Poznamke 43. VypoCty nezahriali tie prvky motivacnych
programov, ktoré posobili proti zriedeniu pre vykazované obdobie, ktoré by mohol potencialne zriedit' zakladny
zisk na akciu v budiicnosti.

Zakladny zisk na akciu sa vypocita ako podiel akcionarov Banky na zisku a vazeného priemeru poctu kmenovych
akcii v priebehu roka.

Zriedeny zisk na akciu sa vypocita upravenim vazeného priemeru poctu kmenovych akcii, akoby vsetky mozné
kmenové akcie, ktoré sposobuju riedenie, boli nahradené akciami. Banka ma jednu kategériu potencialne
kmenovych akcii, ktoré sposobuju zriedenie: akciové opcie. Pocet zriedujucich akcii sa vypocita ako pocet akcii,
ktoré by boli vydané, ak by boli realizované vsetky akciové opcie za trhov( cenu, stanovenlt ako priemer
celorocnych uzatvaracich cien akcii Banky.
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16. Ostatné suhrnné vynosy

Rok konciacisa 31. decembra 2012 Rok kon¢iacisa 31. decembra 2011

Zverejnenie danovych vplyvov savisiacich s kazdou sucast'ou Ciastka Dafova Cista Ciastka Dafova Cista
ostatnych suhrnnych vynosov a nakladov pred vyhoda Ciastka pred vyhoda Ciastka
zdanenim (naklad) zdanenim (naklad)
Kurzové rozdiely z prevodu zahrani¢nych operacii (1815) - (1815) 3 451 - 3 451
Financné aktiva urcené na predaj 490 873 (67 060) 423 813 (500) (703) (1203)
Celkové ostatné suhrnné vynosy a naklady 489 058 (67 060) 421 998 2951 (703) 2248

Tabulka obsahuje detailné informacie o ostatnych sihrnnych vynosoch za roky 2012 a 2011.

Rok konciacisa 31. decembra

Kurzové rozdiely z prepoctu zahrani¢nych operacii (1815) 3451
Nerealizované zisky (kladné rozdiely) vzniknuté pocas roka (netto) 2678 6 833
Nerealizované straty (zaporné rozdiely) vzniknuté pocas roka (netto) (4 493) (1 415)
Reklasifikovanie Uprav ziskov (strat) zahrnutych do Vykazu ziskov a strat (netto) - (1967)
Financné aktiva ur¢ené na predaj 423 813 (1203)
Nerealizované zisky z dlhovych nastrojov vzniknuté pocas roka (netto) 438 560 71384
Nerealizované straty z dlhovych nastrojov vzniknuté pocas roka (netto) (23 979) (53 121)
Reklasifikovanie Uprav ziskov (strat) k dlhovym nastrojomvo Vykaze ziskov a strat

(netto) (26 818) 462
Nerealizované zisky z kapitalovych nastrojov vzniknutych pocas roka (netto) 37 201 9 221
Nerealizované straty z kapitalovych nastrojov vzniknutych pocas roka (netto) (1021) (30 237)
Rek’lasifikovanie Uprav ziskov (strat) ku kapitalovym nastrojomvo Vykaze ziskov a (130) 1088
strat (netto)

Celkoveé ostatné vieobecné vynosy a naklady (netto) 421998 2248

V roku 2012 mala zmena ocenovania Statnych dlhopisov znacny vplyv na ostatné zlozky vlastného imania.
Vo stvrtom Stvrtroku 2012 doSlo k zvySeniu trhu so Statnymi dlhopismi o 5,47 %, najma v pripade Statnych
dlhopisov s najdlhsou dobou splatnosti, zatial ¢o dlhopisy s priemernou dobou splatnosti (vratane vsetkych emisii)
nad 5 rokov vzrastli v priemere o 8,89 %.

V roku 2012 nerealizované zisky z kapitalovych nastrojov zahfaju pozitivne ocenenie akcii PZU SA
vo vyske 33 848 tisic PLN, (v roku 2011, nerealizované straty vo vyske 22 002 tisic PLN).

17. Peniaze a zostatky v centralnej banke

31.12.2012 31.12.2011

Peniaze v hotovosti 197 635 213 888
Bezny ucet 4621568 682 556
Terminované investicie - 141912
Celkové peniaze a zostatky v centralnej banke (Poznamka 42) 4819 203 1038 356

Na zaklade Zakona o Narodnej banke Polska z dna 29. augusta 1997, BRE Bank SA a BRE Bank Hipoteczny
zachovavaju povinni  depozitni rezervu. Aritmeticky priemer dennych zostatkov povinnej rezervy,
ktoru su BRE Bank SA a BRE Bank Hipoteczny povinni zachovavat’ pocas daného obdobia na beznom Ucte v NBP, je:
= 1857 076 tisic PLN pre obdobie od 31. decembra 2012 do 30. januara 2013,

= 1 447 092 tisic PLN pre obdobie od 30. novembra 2011 do 1. januara 2012.

K 31. decembru 2012 bola prva Cast’ rezervy Urocena sadzou 4,05 % (k 31. decembru 2011: 4,28 %).
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18. Uvery a pdzicky bankam

31.12.2012 31.12.2011

Bezné Uucty

366 562 318 703
Investicie v inych bankach (do 3 mesiacov) 1 586 455 2 296 421
Zahrnuté v penaznych ekvivalentoch (Poznamka 42) 1953 017 2615124
Uvery a p6zicky 292 554 389 633
Terminované investicie v inych bankach 13 567 11 960
Reverzné repo obchody / nakup - spatny predaj 887 433 574 506
Ostatné pohladavky 798 566 418 678
Celkové (brutto) uvery a p6zicky poskytnuté bankam 3945 137 4 009 901
Opravné polozky vytvorené na Gvery a pozicky bankam (zaporna ciastka) (559) (1 027)
Celkové (netto) ivery a po6zicky poskytnuté bankam 3944 578 4008 874
Kratkodobé (do 1 roka) 3896 317 3936 565
Dlhodobé (nad 1 rok) 48 261 72 309

Nasledovna tabulka uvadza pohladavky voci polskym a zahranicnym bankam::

31.12.2012 31.12.2011

Uvery a pozicky poskytnuté polskym bankam (brutto) 1478 905 1088 849
Opravné polozky vytvorené k Gverom a pozickam poskytnutym pokkym bankam (79) (181)
Uvery a pozicky poskytnuté zahrani¢nym bankam (brutto) 2 466 232 2921 052
Rezervy vytvorené k Uverom a poézickam poskytnutym zahrani¢nym bankam (480) (846)
Celkové (netto) uvery a p6zicky poskytnuté bankam 3944 578 4008 874

K 31. decembru 2012 boli Gvery bankam s variabilnou sadzbou vo vyske 290 160 tisic PLN a Uvery bankam s pevnou
Urokovou sadzbou boli vo vyske 2 394 tisic PLN (k 31. decembru 2011 - Uvery bankam s variabilnou Urokovou

sadzbou boli vo vyske 324 494 tisic PLN a Gvery s fixnou sadzbou 65 139 tisic PLN).

K 31. decembru 2012 a k 31. decembru 2011 mali terminované investicie v inych bankach fixné sadzby a dosiahli
1 600 022 tisic PLN, resp. 2 308 381 tisic PLN. Priemerna urokova sadzba na vklady v inych bankach a na uvery

poskytnuté bankam c¢inila 2,16 % (k 31. decembru 2011: 1,93 %).

Nasledujlca tabulka uvadza zmeny v opravnych polozkach k pohladavkam voci bankam:

31.12.2012

31.12.2011

Opravné polozky k uverom a p6zickam poskytnutym bankam na zaciatku

) (1027) (34 247)
obdobia
Vytvorené opravné polozky (Poznamka 13) (3793) (3 068)
Rozpustené opravné polozky (Poznamka 13) 4230 11325
Kurzové rozdiely 31 860
Odpisy - 24103
Opravné polozky k uverom a p6zickam bankam na konci obdobia (559) (1027)

K 31. decembru 2012 a k 31. decembru 2011 sa suma opravnych poloziek k Uverom a pohladavkam voci bankam

celkovo vztahovala k pohladavkam bez strat.
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19. Obchodovatelné cenné papiere

31.12.2012 31.12.2011

Obchodovatelné

cenné papiere

Zalozené
obchodovatelné
cenné papiera

Obchodovatelné

cenné papiere

Zalozené
obchodovatelné
cenné papiera

Dlhové cenné papiere: 550 040 559 664 1109 684 977 796 485 463 1463 259
Vydané $tatom 246 453 559 644 806 097 534 110 485 463 1019 573
- §tatne dlhopisy 246 134 559 644 805 778 533 962 485 463 1019 425
- pokladni¢né poukazky 319 319 148 148
Ostatné dlhové cenné papiere 303 587 303 587 443 686 443 686
- bankové dlhopisy 231 196 231196 134 710 134 710
- vkladové certifikaty 26 459 26 459 171 134 171 134
- firemné dlhopisy 45932 45932 137 842 137 842
Kapitalové cenné papiere 41 202 - 41 202 13 763 - 13 763
- wradené 10 986 10 986 3479 3479
- nevyradené 30 216 30 216 10 284 10 284
Dlhové a kapitalové cenné papiere spolu: | 591 242 559 664| 1150 886 991 559 485463 1477022

Obchodovatelné cenné papiere zahrmaji cenné papiere pouzivané na zabezpecenie ,sell-buy-back klientskych
transakcii (predaj - spatny nakup), trhova hodnota ktorych k 31. decembru 2012 predstavovala 559 644 tisic PLN
(k 31. decembru 2011: 485 463 tisic PLN).

20. Derivatové financné nastroje

Skupina vlastni nasledovné derivatové nastroje:

Forwardové menové operacie predstavuju zavazky na nakup zahrani¢nej a domacej meny, vratane neuhradenych
spotovych transakcii. Futurity na menové kurzy a uGrokové sadzby s zmluvné zavazky na ziskanie
alebo zaplatenie Cistej hodnoty v zavislosti na variaciach vymenného kurzu alebo Grokovych sadzieb, alebo na kGpu
¢i predaj cudzej meny alebo financného nastroja k urcitému budicemu datumu za vopred stanoven( cenu dani
organizovanym financnym trhom. Vzhladom k tomu, Ze budice zmluvy sG zaistené peniazmi alebo cennymi
papiermi v realnej hodnote a zmeny nominalnej hodnoty tychto zmliv sa G¢tuji denne s ohladom na burzové
kotovania, je uUverové riziko minimalne. Kontrakty FRA su podobné futuritam, s vynimkou, Ze kazdy FRA
je dohodnuty individualne a kazdy vyzaduje v urcity konkrétny den v buduicnosti vyplatu rozdielu medzi tUrokovou
sadzbou dohodnutou v zmluve a aktualnou trhovou sadzbou na zaklade teoretickej sumy kapitalu.

Menové a urokové swapy sU zavazky k vymene jedného penazného toku za iny. Takéto transakcie vedu k swapom
mien alebo Urokovych sadzieb (napr. fixna Urokova sadzba za variabiln() alebo ku kombinacii vSetkych tychto
faktorov (napr. krizove meny CIRS). S vynimkou konkrétneho menového swapu nemaju takeéto transakcie
za nasledok swapy kapitalu. Uverové riziko Skupiny sa sklada z potencialnych nakladov na vymenu swapovych
zmllv, ak strany nedodrzia uvolnenie svojich zavazkov. Toto riziko je sledované denne s odkazom na aktualnu
realnu hodnotu, podiel nominalnej hodnoty zmliv a trhovej likvidity. Skupina hodnoti Ucastnikov tychto zmliuv
pouzivajlc rovnaki metodiku ako v pripade svojich Gverovych obchodov, aby tak kontrolovala Groven vystavenia sa
Gverovému riziku.

Vzhladom na pouzitie zaistovacieho Uctovnictva realnej hodnoty Casti portfolia hypotekarnych Gverov GroCenych
fixnou Urokovou sadzbou, ktoré si poskytnuté zahrani¢énymi pobockami Banky v Ceskej republike a zaistovacieho
Gctovnictva realnej hodnoty euroobligéacii emitovanych BRE Finance France SA v ramci Grokovych swapov, Skupina
vymedzila nastroje na zaistenie rizika proti zmenam urokovych sadzieb. Vysledok ocenenia zaistovacej polozky
a zaistovacich nastrojov je uvedeny v tejto konsolidovanej Uctovnej zavierke v ramci polozky ,,Cisty zisk z inych
obchodnych ¢innosti a zaistovacieho Uctovnictva“ v Poznamke 9.

Menové a urokové opcie predstavuju dohody, podla ktorych predavajlca zmluvna strana udeluje kupujlcej strane
pravo, ale nie povinnost, kupit (call opcia) alebo predat (put opcia) urcité mnozstvo zahrani¢nej meny
alebo finan¢ného nastroja za vopred stanoven( cenu v urcity den alebo k urcitému dnu alebo v ramci dohodnutej
lehoty. Za prijatie menového alebo Urokového rizika kupujlci ponUka predavajicemu prémiu. Opcia méze byt bud’
verejnou listinou obchodovanou na burze cennych papierov alebo sikromny nastroj dohodnuty medzi Skupinou
a klientom (sGkromna transakcia). Skupina je vystavena Uverovému riziku v svislosti so zakUpenymi opciami
len do Uctovnej hodnoty takychto opcii, t.j. realnej hodnoty opcii.

Transakcie trhovych rizik zahfmaju futuritné kontrakty, rovnako ako komoditné opcie, akciové opcie a indexové
opcie.

Nominalne hodnoty urcitych typov finanénych nastrojov poskytuju zaklad pre ich porovnanie s nastrojmi
vykazovanymi vo Vykaze o financ¢nej situacii, ale nemusia slizit' orientacne pre hodnoty buducich penaznych tokov
alebo sucasnej realnej hodnoty tychto nastrojov. Z tohto dévodu nominalne hodnoty nepoukazuji na Uroven
vystavenia Skupiny (verovému riziku alebo riziku zmeny ceny. Derivatové nastroje mozu mat kladn( hodnotu
(aktiva) alebo zaporni hodnotu (pasiva), v zavislosti od trhovych Grokovych alebo kurzovych vykyvov. Celkova
realna hodnota finanénych derivatov méze byt predmetom vyraznych zmien.
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Nasledujlca tabulka uvadza realne hodnoty derivatov drzanych Skupinou:

Hodnota kontraktu Reélna hodnota

K 31.decembru 2012
Derivaty drzané za uc¢elom obchodovania

Devizové derivaty

- Menové forwardy 6 427 429 6549 214 33375 44 309
- Menové swapy 10273010 10 139 218 161 491 39 651
- Krizové menové a Urokoveé swapy 1496 784 1599 126 41264 140 748
- OTC menové opcie kipené a predané 1197 331 1171726 15 301 13785
Celkové OTC derivaty 19 394 554 19 459 284 251431 238 493
- Menové futurity 34638 34789

Celkom devizové derivaty 19 429 192 19 494 073 251 431 238 493
Urokové derivaty

- Urokové swapy, OIS 174 878 240 174 878 239 2163782 2992790
- Forwardové zmluvy FRA 103 150 000 145 700 000 373249 223150
- OTC Urokové opcie 541 564 562 933 6279 5534
Celkové OTC urokové derivaty 278 569 804 321141172 2543 310 3221474
Celkové urokové derivaty 278 569 804 321141172 2543 310 3221474
Transakcie trhového rizika 488 455 398 752 7954 10519
Celkové derivaty v aktivach / pasivach ur¢ené na obchodovanie 298 487 451 341 033 997, 2 802 695 3470 486
Derivaty drzané pre zaist'ovacie uctovnictvo

Derivaty urcené pre zaistovacie u¢tovnictvo v realnej hodnote 2 148 380 2 148 380 - 6198
- Urokové swapy 2 148 380 2 148 380 - 6198
Celkové derivaty drzané pre zaistovacie uctovnictvo 2 148 380 2 148 380 - 6198
Celkové vykazané derivatové aktiva / pasiva 300 635 831 343 182 377 2802 695 3476 684
Celkové vykazané derivatové aktiva/pasiva a ostatné obchodovatelné

saviizky 300 635 831 343 182 377 2802 695 3476 684
Kratkodobé (do 1 roka) 194 166 841 229 965 235 1084 201 1585715
Dlhodobé (nad 1 rok) 106 468 990 113217 142 1718 494 1890 969
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Hodnota kontraktu Realna hodnota

K 31.decembru 2011
Derivaty drzané za uc¢elom obchodovania

Devizové derivaty

- Menové forwardy 6771792 6779 318 103 249 35680
- Menové swapy 13950 800 14 019 609 156 807 279 717
- Krizové menové a Urokové swapy 1457 145 1517 730 140 256 199 518
- OTC menové opcie kupené a predané 1489 253 1145 147 46 545 5945
Celkové OTC derivaty 23 668 990 23 461 804 446 857 520 860
- Menové opcie obchodované na burze - kipené a predané - - - 18213
Celkom devizové derivaty 23 668 990 23 461 804 446 857 539 073
Urokové derivaty

- Urokové swapy, OIS 133 746 967 133 746 967 986 123 1260 260
- Forwardové zmluvy FRA 57 100 000 116 975 000 54715 54742
- OTC Grokové opcie 198 779 351143 1505 1400
Celkové OTC urokové derivaty 191 045 746 251073 110 1042 343 1316 402
Celkové arokové derivaty 191 045 746 251073 110 1042 343 1316 402
Transakcie trhového rizika 523 888 729 506 17 395 5034
Celkové derivaty v aktivach / pasivach uré¢ené na obchodovanie 215238 624 275 264 420 1506 595 1860 509
Celkové derivaty drzané pre zaist'ovacie uctovnictvo

Derivaty uréené pre zaistovacie Uc¢tovnictvo v realnej hodnote 92 553 92 553 - 2238
- Urokové swapy 92 553 92 553 - 2238
Celkové derivaty drzané pre zaist'ovacie Uctovnictvo 92 553 92 553 - 2238
Celkové vykazané derivatové aktiva / pasiva 215331177 275 356 973 1506 595 1862747
Celkové vykazané derivatové aktiva/pasiva a ostatné obchodovatelné

zaviizky 215331 177 275 356 973 1506 595 1862747
Kratkodobé (do 1 roka) 141 954 417 192 079 497 684 541 892977
Dlhodobé (nad 1 rok) 73376 760 83277 476 822 054 969 770

V oboch Uctovnych obdobiach transakcie trhovych rizik zahrnaju realne hodnoty: opcii na burzové indexy, akcie
a iné kapitalové cenné papiere, komoditné futurity, swapové kontrakty na komodity.

Pod finanénymi derivatovymi nastrojmi Skupina vykazala derivatové nastroje vo vyske 3 073 tisic PLN (zavazky),
ktoré boli oddelené od strukturovanych investi¢nych vkladov (k 31. decembru 2011: 1 215 tisic PLN).

K 31. decembru 2012 a k 31. decembru 2011 Skupina nemala Ziadne dalSie finan¢né aktiva ani pasiva prvotne
zachytené v kategorii poloziek ocenovanych realnou hodnotou cez Vykaz ziskov a strat.
21. Zaist'ovacie uctovnictvo

0d roku 2011 Skupina uplatfiuje zaistovacie Uctovnictvo realnej hodnoty. Urokové riziko je jediny typ rizika
zaisteného prostrednictvom zaistovacieho uctovnictva.

Na konci kazdého mesiaca Skupina hodnoti Gcéinnost’ pouzitého zaistenia uskutoénenim analyzy zmien realnej
hodnoty zaistovanych a zaistovacich nastrojov v zmysle zaistovaného rizika.

Popis zaist'ovacieho vztahu

Skupina sa zabezpecuje proti riziku zmeny realnej hodnoty:

=  Casti portfolia hypotekarnych Gverov s pevnou Grokovou sadzbou poskytnutych zahranicnymi pobockami BRE
Bank v Ceskej republike. Zaist'ované riziko vyplyva zo zmien v Urokovych sadzbach,

=  pevnej Urokovej sadzby euroobligacii emitovanych BRE Finance France SA, dcérskej spolo¢nosti BRE Bank.
Zaist'ované riziko vyplyva zo zmien v Urokovych sadzbach.

Zaistovacie polozky

Zaist'ovacie polozky su:

= Cast portfolia hypotekarnych Gverov s pevnou Urokovou sadzbou vedenych v ceskych korunach,
ktoré su poskytnuté zahrani¢nymi pobockami BRE Bank v Ceskej republike,

=  pevna Urokova sadzba euroobligacii emitovanych BRE Finance France SA s nominalnou hodnotou 500 000 tisic
EUR.
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Zaist'ovacie nastroje

IRS je zaist'ovaci nastroj zamienajlci pevnu Urokovu sadzbu za variabilnd Grokovd sadzbu.

Prezentacia vysledkov zaistovanych a zaistujlcich operacii

Uprava na realnu hodnotu zaistovaného aktiva a pasiva rovnako ako ocefovanie zaistujlcich nastrojov je uvadzané

na Ucte ziskov a strat vo vynosoch z obchodnej Cinnosti.

22. Uvery a pdzicky poskytnuté klientom

31.12.2012 31.12.2011

Uvery a pdZicky poskytnuté jednotlivcom: 37 816 508 38 688 979
- bezné ucty 4 600 545 4133068
- terminované Uvery, vratane: 33215963 34555911

- Uverov na byvanie a hypotéky 29 171 827 30942 423
Uvery a p6zi¢ky poskytnuté firemnym subjektom: 28 405 403 27 890 298
- bezné ucty 4255 092 3795095
- terminované Gvery: 20 897 898 21 660 288

- velké podniky a institlcie 5857 708 6 390 251

- stredné a malé podniky 15 040 190 15270 037
- opacné repo obchody / nakup - spatny predaj 2 024 380 1153 508
- ostatné 1228 033 1281 407
Uvery a p6zicky poskytnuté verejnému sektoru 2 698 549 3178 356
Ostatné pohladavky 667 327 482 167
Celkové (brutto) uvery a pozicky poskytnuté klientom 69 587 787 70 239 800
Opravné polozky k Uverom a p6zickam klientom (zaporna ciastka) (2 528 533) (2 388 284)
Celkové (netto) uvery a p6zicky poskytnuté klientom 67 059 254 67 851 516
Kratkodobé (do 1 roka) 22 895 700 22 756 309
Dlhodobé (nad 1 rok) 44 163 554 45 095 207

K 31. decembru 2012 boli Uvery s pohyblivou urokovou sadzbou vo vyske 68 603 360 tisic PLN a Uvery s pevnou
Grokovou sadzbou 984 427 tisic PLN (k 31. decembru 2011: 69 384 566 tisic PLN a 855 234 tisic PLN v uvedenom
poradi). Vyssie uvedené hodnoty sa tykaju Gverov poskytnutych individualnym klientom, firemnym klientom
a rozpoctovému sektoru. Priemerna Urokova sadzba pri Uveroch poskytnutych klientom (okrem reverznych repo
operacii) predstavovala 4,60 % (k 31. decembru 2011: 4,47 %).

VysSie uvedend poznamka obsahuje dlhové cenné papiere sposobilé na rediskont v centralnej banke,
ktorych hodnotu predstavuji penazné ekvivalenty zahrnuté v Poznamke 42.

Opravné polozky k iverom a pohladavkam:

31.12.2012 31.12.2011

Vzniknuté, ale neidentifikované straty

Stvahové pohladavky brutto 65 955 528 66 953 040
Opravné polozky k pohladavkam analyzované podla portféliového pristupu (198 712) (212 390)
Suvahové pohladavky netto 65 756 816 66 740 650
Pohladavky so znehodnotenim

Stvahové pohladavky brutto 3632259 3286 760
Opravné polozky na pohladavky so znehodnotenim (2 329 821) (2 175 894)
Suvahové pohladavky netto 1302 438 1110 866
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Zmena stavu opravnych poloziek k iverom a pohladavkam

POHYBY OPRAVNYCH POLOZIEK NA UVERY A Opravné polozky Vytvorené Rozpustené Reklasifikacia a Ostatné Opravné polozky
POZICKY KLIENTOM V ROKU 2012 k 1.januaru 2012| opravné polozky | opravné polozky | kurzové zmeny k 31.decembru
2012
UVERY A POZICKY JEDNOTLIVCOM (861 377) (750 522) 515 164 14 487 24 525 (1057 723)
BeZné Ucty (523 086) (334 510) 245 064 5757 20 586 (586 189)
Terminované (very, vratane: (338 291) (416 012) 270 100 8730 3939 (471 534)
Uverov na byvanie a hypoték (200 789) (254 823) 163 143 8079 452 (283 938)
UVERY A POZICKY FIREMNYM SUBJEKTOM (1523 199) (806 517) 621 174 23528 226 530 (1458 484)
BeZné (cty (324 262) (322 549) 252 259 18 506 89 485 (286 561)
Terminované Gvery, vratane: (1134 934) (470 563) 365 502 1880 125 189 (1112 926)
Velkych podnikov a in3titucii (337 438) (114 426) 123 065 17 519 (311 280)
Strednych a malych podnikov (797 496) (356 137) 242 437 (15 639) 125 189 (801 646)
Ostatné (64 003) (13 405) 3413 3142 11 856 (58 997)
UVERY A POZICKY VEREJNEMU SEKTORU (3 708) (57 417) 49 003 (204) - (12 326)
CELKOVE POHYBY UVEROV A POZICIEK KLIENTOM (2 388 284) (1 614 456) 1185 341 37 811 251 055 (2 528 533)

POHYBY OPRAVNYCH POLOZIEK NA UVERY A Opravné polozky Vytvorené Rozpustené Reklasifikacia a Ostatné Opravné polozky
POZICKY KLIENTOM V ROKU 2011 k 1.januaru 2011 opravné polozky | opravné polozky | kurzové zmeny k 31.decembru
2011
UVERY A POZICKY JEDNOTLIVCOM (1052 933) (169 861) 10 974 (1078) 351 521 (861 377)
Bezné Ucty (817 237) (40 261) 1545 4 332 863 (523 086)
Terminované Gvery, vratane: (235 696) (129 600) 9 429 (1082) 18 658 (338 291)
Uverov na byvanie a hypoték (119 631) (86 147) 1122 (1) 3868 (200 789)
UVERY A POZICKY FIREMNYM SUBJEKTOM (1391 648) (1012 428) 779 007 (29 085) 98 801 32 154 (1523 199)
BeZné (cty (376 993) (296 277) 325133 (774) 24 649 (324 262)
Terminované Gvery, vratane: (930 148) (706 211) 453 061 (23 067) 71 431 (1134 934)
Velkych podnikov a inStiticif (167 278) (300 211) 141 543 (17 923) 6 431 (337 438)
Strednych a malych podnikov (762 870) (406 000) 311518 (5 144) 65 000 (797 496)
Ostatné (84 507) (9 940) 813 (5 244) 2721 32154 (64 003)
UVERY A POZICKY VEREJNEMU SEKTORU (5 190) (5 356) 6 860 (22) - (3 708)
CELKOVE POHYBY UVEROV A POZICIEK KLIENTOM (2 449 771) (1 187 645) 796 841 (30 185) 450 322 32154 (2 388 284)
* Uvedena suma sa celkovo vztahuje na pokles opravnych poloziek slvisiacich s predajom akcii

Intermarket Bank AG a Magyar Factor zRt.

ANV.V

Uvery a pozicky poskytnuté klientom obsahuiji pohladavky vo forme finanéného lizingu.

31.12.2012 31.12.2011

Pohladavky z hrubych investicii - finanény leasing: 4003 756 4 500 266
- menej ako 1 rok 1 386 863 1882 373
- od 1 roka do 5 rokov 2 252 512 2284 374
- viac ako 5 rokov 364 381 333519
Nezrealizovany buduci finanény vynos z finanéného leasingu (zaporna hodnota) (469 720) (473 909)
Cista investicia - finanény leasing 3534036 4 026 357
Pohladavky z ¢istych investicii - financny leasing:

- menej ako 1 rok 1199 826 1690 088
- od 1 roka do 5 rokov 2 016 366 2 065 948
- viac ako 5 rokov 317 844 270 321
Cista investicia - finanény leasing 3534036 4026 357
Opravna polozka na znehodnotenie pohladavok z finanéného leasingu (176 640) (170 234)
Cista u¢tovna hodnota pohladavok z finanéného leasingu 3 357 396 3856 123
Nezarucena zostatkova hodnota pripadajuca na poskytovatela leasingu 497 717 459 671
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23. Investicné cenné papiere

31.12.2012 31.12.2011

Investicné cenné Zalozené . . | Investicné cenné Zalozené . .

papiere bez investicné cenné Spolu i,nveSt,icne papiere bez investi¢né cenné Spolu i,nveSt,icne

zastavy papiere SO RS zastavy papiere IO S
Dlhové cenné papiere: 17 174 158 2 546 282 19 720 440 16 519 445 3 854 060 20 373 505
Vydané Statom 9 076 533 2 420 333 11 496 866 9 646 531 3 854 060 13 500 591
- Statne dlhopisy 9 076 533 2 420 035 11 496 568 9 646 531 3 852 869 13 499 400
- pokladni¢né poukazky 298 298 1191 1191
Vydané centralnou bankou 7 855 805 125 949 7 981 754 6 511 488 6 511 488
Ostatné dlhové cenné papiere 241 820 241 820 361 426 361 426
- bankové dlhopisy 123 901 123 901 327 811 327 811

- korporacni dlhopisy 80 131 80 131

- komunitné dlhopisy 37788 37788 33 615 33 615
Kapitalové cenné papiere: 272 948 272 948 177 767 177 767
Kotované 225108 225108 156 556 156 556
Nekotované 47 840 47 840 21211 21211
Dlhové a kapitalové cenné papiere spolu: 17 447 106 2 546 282 19 993 388 16 697 212 3 854 060 20 551 272
Kratkodobé (do 1 roka) 8794 515 156 185 8 950 700 9 954 397 586 954 10 541 351
Dlhodobé (nad 1 rok) 8 652 591 2 390 097 11 042 688 6 742 815 3267 106 10 009 921

Vyssie uvedena hodnota kapitalovych cennych papierov obsahuje opravné polozky vo vyske 10 970 tisic PLN
(k 31. decembru 2011: 13 257 tisic PLN).

K 31. decembru 2012, kotované kapitalové cenné papiere zahriali realne hodnoty akcii PZU v hodnote
206 775 tisic PLN (k 31. decembru 2011 to bolo 146 210 tisic PLN).

K 31. decembru 2012, uctovné hodnoty dlhovych cennych papierov s pevnymi Urokovymi sadzbami boli vo vyske
13 341 748 tisic PLN a dlhovych cennych papierov s pohyblivymi Grokovymi sadzbami 6 378 692 tisic PLN
(k 31. decembru 2011: 14 460 541 tisic PLN a 5 912 964 tisic PLN).

VyssSie uvedené hodnoty zahriaju Statne dlhopisy a pokladni¢né poukazky v ramci bankového garancného fondu
(BFG), investi¢né Statne dlhopisy vyhlasené za transakcie predaj - spatny nakup, Statne dlhopisy vyhlasené
ako zabezpeka pre Uvery prijaté od Eurdpskej investi¢nej banky (EIB) a Statne dlhopisy vyhlasené ako zabezpeka
za vklad ulozeny klientom.

V sllade so Zakonom o BFG zo dna 14. decembra 1994 drzala Skupina 345 442 tisic PLN, v nominalnej hodnote
336 300 tisic PLN v pokladni¢nych cennych papieroch (dlhopisoch a poukazkach) uvedenych vo Vykaze o financnej
situacii k 31. decembru 2012 (realna hodnota k 31. decembru 2011: 271 083 tisic PLN, nominalna hodnota
269 000 tisic PLN), ktoré boli pouzité ako zabezpeka v ramci Bankového garancného fondu a boli ulozené
na osobitnom Ucte: penazné dlhopisy v Narodnej banke Polska, respektive v Narodnom depozitari cennych papierov
v pripade dlhopisov.

Zisky a straty z investi¢nych cennych papierov zahriaju:

rok konciaci 31 decembra

Predaj/vykUpenie finanénych aktiv uréenych na predaj, investicie do dcérskych a 43063 11985
pridruzenych spolo¢nosti

ZruSenie trvalého zniZenia hodnoty investicii v dcérskych spolo¢nostiach 1903

Celkové zisky a straty z investi€nych cennych papierov 44 966 11 985

V roku 2012, hodnota 43 063 tisic PLN zahfmala najma vysledok z predaja Statnych dlhopisov vo vyske
33 557 tisic PLN a zisk z predaja CERI International Sp.z 0.0. vo vyske 10 369 tisic PLN ako vysledok reorganizacie
outsourcingovych sluzieb v skupine BRE Bank. Transakcia je opisana v Poznamke 45.

V roku 2011, hodnota 11 985 tisic PLN zahffia najma vysledok likvidacie komanditnej spolocnosti
BRELINVEST Sp. z o0.0. Fly 2 a vysledok z predaja podielu BRE Bank v Intermarket Bank AG a Magyar Factor zRt.
skupine subjektov Erste Group.
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Zmena stavu investi¢nych cennych papierov

31.12.2012 31.12.2011

Cenné papiere uréené na predaj

Stav na zaciatku uc¢tovného obdobia 20 551 272 19 574 833
Kurzové rozdiely (23 666) 11715
Prirastky 261 552 427 247 540 792

Ubytky (predaje, vykupenie a prepadnutie)

(262 671 130)

(246 576 084)

Zisk / (strata) zo znehodnotenia majetkovych cennych papierov a dlhovych

i . . 1903
cennych papierov urcenych na predaj
Zisk / (strata) zo zmeny v realnej hodnote 582 582 16
Stav na konciobdobia 19 993 388 20551 272

Zmena stavu opravnych poloziek k stratam z investicnych cennych papierov

31.12.2012 31.12.2011

Opravné polozky ku kapitalovym cennym papierom

- Kétované

Stav na zaciatku obdobia (125) (125)
Stav na konciobdobia (125) (125)
- Nekotované

Stav na zaciatku obdobia (13132) (13132)
Opravna polozka na znizenie hodnoty (605)

Sumy odpisané pocas roka ako nedobytné 384

Sumy vratené v priebehu obdobia 2508

Stav na konci obdobia (10 845) (13132)
Celkové opravné polozky k investicnym cennym papierom

Stav na zaciatku obdobia (13 257) (13 257)
Opravna polozka na znizenie hodnoty (605)

Sumy odpisané pocas roka ako nedobytné 384

Sumy vratené v priebehu obdobia 2508

Stav na konci obdobia (10 970) (13 257)

24, Nehmotny majetok

31.12.2012

31.12.2011

Naklady na vyvoj 490 789
Goodwill 4728 4728
Patenty, licencie a podobné aktiva, vratane: 282 619 313925
- pocitacového softvéru 228 750 247 070
Ostatny nehnutelhy majetok 7 968 9231
Rozpracovany nehnutelhy majetok 140 318 108 096
Celkovy nehnutelny majetok 436 123 436 769
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Zmena stavu nehmotného majetku

Pohyby nehmotného majetku od 1. januara Néaklady na vyvoj Nadobudnuté povolenia, Ostatny Rozpracovany Goodwill Celkovy
do 31. decembra 2012 patenty, licencie a iné nehmotny nehmotny nehmotny
podobné aktiva majetok majetok majetok
vratane:
nadobudnuty
pocitacovy
softvér

Brutto hodnota nehmotného majetku na zaciatku

27 965 812 184 643 482 26 467 108 136 4728 979 480
obdobia: 01.01.2012
Prirastok (z dévodu) - 51 346 37 641 69 86 855 - 138 270
- nakup - 15 320 4744 69 67 586 - 82 975
- presun z hmotného majetku vo vystavbe - 214 21 - - - 214
- presun z rozpracovaného nehmotného majetku - 35 780 32 848 - - - 35 780
- naklady na vyvoj - - - - 12 923 - 12 923
- ostatné prirastky - 32 28 - 6 346 - 6 378
Ubytok (z dévodu) (4 490) (92 878) (77 490) (266) (54 673) - (152 307)
- likvidacia (4 490) (91 774) (76 686) . (62) - (96 326)
- uvedenie do uZzivania - - - - (35 780) - (35 780)
- ostatné Ubytky B (1 104) (804) (266) (18 831) - (20 201)
Brutto hodnota nehmotného majetku na konci obdobia:

23 475 770 652 603 633 26 270 140 318 4728 965 443
31.12.2012
Opravky na zaciatku obdobia: 01.01.2012 (27 176) (498 252) (396 405) (17 236) - - (542 664)
Odpisy za obdobie (z dévodu) 4191 10 226 21529 (1 066) - - 13 351
- amortizacie (282) (82 203) (55 627) (1 024) - - (83 509)
- ostatnych prirastkov - - - (85) - - (85)
- likvidacie 4473 91733 76 686 - - - 96 206
- ostatné prirastky - 696 470 43 - - 739
Opravky na konci obdobia: 31.12.2012 (22 985) (488 026) (374 876) (18 302). - - (529 313)
Strata zo zniZenia hodnoty na zaciatku obdobia:
01.01.2012 ) @ @ ) “0) ) “7)
- ostatné prirastky 17) - - - - - 17)
- Ubytky 17 . . . 40 - 57
Strata zo zniZenia hodnoty na konci obdobia:
31.12.2012 ) & & ) ) ) ”
Netto hodnota nehmotného majetku na konci obdobia:
31.12.2012 490 282 619 228 750 7 968 140 318 4728 436 123

Pohyby nehmotného majetku od 1. januara
do 31. decembra 2011

Naklady na vyvoj

Nadobudnuté povolenia,
patenty, licencie a iné
vratane:

nadobudnuty

pocitacovy

nehmotny

Rozpracovany
nehmotny
majetok

Goodwill

Celkovy
nehmotny

Brutto hodnota nehmotného majetku na zaciatku
. 31976 773 172 613 364 26 236 75 874 7 137 914 395
obdobia: 01.01.2011
Prirastok (z dévodu) 43 91 245 49 766 231 94 589 - 186 108
- nakup - 40 267 4 666 2 75 949 - 116 218
- presun z hmotného majetku vo vystavbe - 836 279 229 - - 1065
- presun z rozpracovaného nehmotného majetku 43 45 176, 40 102 - - - 45219
- naklady na wyvoj - - - - 13 275 - 13 275
- ostatné prirastky - 4966 4719 - 5 365 - 10 331
Ubytok (z dévodu) (4 054) (52 233) (19 648) - (62 327) (2 409) (121 023)
- likvidacia - (45 817) (13 510) - - - (45 817)
- uvedenie do uZivania - - - - (45 219) - (45 219)
- presun z rozpracovaného nehmotného majetku - (6 139) (6 138) - (2 760) (2 409) (11 308)
- ostatné bytky (4 054) (277) - - (14 348) - (18 679)
Brutto hodnota nehmotného majetku na konci obdobia:
27 965 812 184 643 482 26 467 108 136 4728 979 480
31.12.2011
Opravky na za&iatku obdobia: 01.01.2011 (30 524) (439 848) (334 002) (16 179) - - (486 551)
Odpisy za obdobie (z dévodu) 3348 (58 404) (62 403) (1 057), - - (56 113)
- amortizacie (285) (102 897) (74 739) (1057) - - (104 239)
- ostatnych prirastkov - (4 099) (3 947) - - - (4 099)
- likvidacie - 45 749 13 442 - - - 45749
- predaja spolo¢nosti pred tym konsolidovanej - 2843 2 841 - - - 2843
- ostatné Ubytky 3633 - - - - - 3633
Opravky na konci obdobia: 31.12.2011 (27 176) (498 252) (396 405) (17 236) - - (542 664)
Strata zo zniZenia hodnoty na zaciatku obdobia:
- (7), (7) N N - )
01.01.2011
- prirastky - - - - (40) - (40)
Strata zo zniZenia hodnoty na konci obdobia:
- @) @) N (40) - (47)
31.12.2011
Netto hodnota nehmotného majetku na konci obdobia:
31.12.2011 789 313925 247 070 9 231 108 096 4728 436 769
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25. Hmotny majetok

31.12.2012 31.12.2011

Hmotny majetok, vratane: 733553 765 993
- pozemkov 1175 1875
- budov a stavieb 219773 228 823
- strojov a zariadeni 162 573 168 804
- motorovych vozidiel 212 490 216 964
- ostatného hmotného majetku 137 542 149 527
Rozpracovany hmotny majetok 40 351 66 462
Hmotny majetok spolu 773 904 832 455

Zmena stavu hmotného majetku

Pohyby hmotného majetku od 1.januara do | Pozemky | Budovy a Stroje a Vozidla Ostatné Rozpracovany

31.decembra 2012 stavby zariadenia dlhodobé hmotny

EUGIY majetok

Brutto hodnota hmotného majetku na
. 1875 361 760 617 331 309 328 413 481 66 598 1770 373
zaciatku obdobia: 01.01.2012
Prirastok (z dévodu) - 2 662 52 999 69 768 36 226 31 870 193 525
- nakupu - 776 29 252 67 965 4903 25 903 128 799
- d ého hmotnéh
prevodu z rozpracovaného hmotného i 928 22 803 i 31 099 i 54 830
majetku
- ostatné prirastky - 958 944 1803 224 5967 9 896
Ubytok (z dévodu) (700) (10 086) (107 078) (48 472) (32 736) (57 937) (257 009)
- predaja (700) (10 000) (15 114) (45 326) (8 942) - (80 082)
- likvidacie - (67) (20 488) - (2 637) - (23 192)
- uvedenia do uZivania - - - - - (54 830) (54 830)
- prevodu do nehmotného majetku - - - - - (214) (214)
- ostatné Ubytky - 19) (71 476) (3 146) (21 157) (2 893) (98 691)
Brutto hodnota hmotného majetku na konci
. 1175 354 336 563 252 330 624 416 971 40 531 1706 889
obdobia: 31.12.2012
Opravky na zaciatku obdobia: 01.01.2012 - (81 251) (448 527) (92 364) (263 823) - (885 965)
Odpisy za obdobie (z dévodu) - (4 042) 48 055 (25 770) (12 911) - 5332
- suma odpisov - (7 242) (56 177) (57 379) (42 867) - (163 665)
- ostatné prirastky - - ) - - - ™)
- predaj - 3123 13 846 29 997 7178 - 54 144
- likvidacia - 59 20 367 - 2 362 - 22 788
- ostatné Ubytky - 18 70 020 1612 20 416 - 92 066
Opravky na konci obdobia: 31.12.2012 - (85 293) (400 472) (118 134) (276 734) - (880 633)
Opravné polozky na zaciatku obdobia:
- (51 686) - - (131) (136) (51 953)
01.01.2012
- prirastky - (12 500) (207) - (2 619) (44) (15 370)
- Ubytky - 14 916 - - 55 - 14 971
Opravné polozky na konci obdobia:
- (49 270) (207) - (2 695) (180) (52 352)
31.12.2012
Cista hodnota hmotného majetku na konci
. 1175 219 773 162 573 212 490 137 542 40 351 773 904
obdobia: 31.12.2012
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Pohyby hmotného majetku od 1.januara do | Pozemky Budovy a Stroje a Vozidla Ostatné Rozpracovany

31.decembra 2011 stavby zariadenia dlhodobé hmotny

aktiva majetok

Brutto hodnota hmotného majetku na
1867 364 316 554 140 267 374 402 912 44 149 1634758
zaciatku obdobia: 01.01.2011
Prirastok (z dévodu) 26 2 802 94 751 91 962 25 234 70 763 285 538
- nékupu - 568 66 974 86 434 6 427 69 895 230 298
- prevodu z rozpracovaného hmotného - 2 021 25 366 442 16 617 - 44 446
- ostatné prirastky 26 213 2 411 5 086 2 190 868 10 794
Ubytok (z dévodu) (18) (5 358) (31 560) (50 008) (14 665) (48 314) (149 923)
- predaja (18) (400) (5 053) (41 632) (3931) - (51 034)
- likvidacie - 5) (11 290) (1 428) 9 127) - (21 850)
- uvedenia do uzivania - - - - - (44 446) (44 446)
- prevodu do nehmotného majetku - - - - - (1 065) (1 065)
- predaja spolo¢nosti, ktora bola su¢astou
. L , (4 953) (7 380) (1 288) (372) (1017) (15 010)
konsolidacie v predchadzajucom obdobi
- ostatné Ubytky - - (7 837) (5 660) (1235) (1.786) (16 518)
Brutto hodnota hmotného majetku na konci
. 1875 361 760 617 331 309 328 413 481 66 598 1770 373
obdobia: 31.12.2011
Opravky na zaciatku obdobia: 01.01.2011 - (75 143)| (421 696) (72 548) (235 755) - (805 142)
Odpisy za obdobie (z dévodu) - (6 108) (26 831) (19 816) (28 068) - (80 823)
- suma odpisov - (7 217) (49 553) (50 917) (39 486) - (147 173)
- ostatné prirastky - (26) (575) (52) (684) - (1 337)
- predaj - 152 4709 26 670 3554 - 35085
- likvidacia - 5 11 135 471 7 798 - 19 409
- predaja spolo¢nosti, ktora bola sucastou
j , j , 978 6 631 686 328 - 8 623
konsolidacie v predchadzajucom obdobi
- ostatné Ubytky - - 822 3326 422 - 4 570
Opravky na konci obdobia: 31.12.2011 - (81 251)| (448 527) (92 364) (263 823) - (885 965)
Opravné polozky na zaciatku obdobia:
- (51 686) - ) (131) 177) (51 996)
01.01.2011
- Ubytky - - - 2 - 41 43
Opravné polozky na konci obdobia:
- (51 686) - - (131) (136) (51 953)
31.12.2011
Cista hodnota hmotného majetku na konci
1875 228 823 168 804 216 964 149 527 66 462 832 455
obdobia: 31.12.2011

Obnovitelna hodnota znehodnoteného hmotného majetku predstavuje Cisti predajni cenu stanoven( na zaklade
trhovych cien podobnych aktiv.

Skupina v ramci svojich prenajimatelskych cinnosti uvadza v hmotnom majetku tie aktiva, ktoré su prenajimané
tretim stranam na zaklade zmluvy o operativnom leasingu. Nasledovna tabulka uvadza budice minimalne
leasingové platby vychadzajuce z nevypovedatelnych zmliv o operativhom leasingu, v ktorych figuruje Skupina
ako prenajimatel.

31.12.2012 31.12.2011

Minimalne leasingové platby vyplyvajuce z nevypovedatelnych zmlav o

operativhom leasingu

Do 1 roka 57 637 59 607
Od 1 do 5 rokov 77 341 82 289
Nad 5 rokov 9799 16 223
Spolu 144 777 158 119

Skupina vykazuje odpisy hmotného majetku prenajatého v ramci operativneho lizingu ako “Cisty zisk
z operativneho lizingu” (Poznamka 10).
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26. Ostatné aktiva

31.12.2012 31.12.2011

Prevzaty majetok drzany za ucelom predaja - 18 772
- nehnutelhosti - 18772
Ostatné, vratane: 883 626 840 312
- d&Znici 122 908 247 075
- pohladavky z dane z prijmu 1818 -
- medzibankové zostatky 7 387 2 083
- Casové rozliSenie 73 885 70 666
- prijmy buducich obdobi 28 775 19 133
- zasoby 392 876 316 666
-pohladavky vyplyvajluce z poistného 43 950 20 699
- ostatné 212 027 163 990
Celkové ostatné aktiva 883 626 859 084
Kratkodobé (do 1 roka) 600 097 521 945
Dlhodobé (nad 1 rok) 283 529 337 139

Hodnota zasob vyplyva primarne z obchodnej ¢innosti spolocnosti: BRE.locum a BRE Leasing.

V priebehu roka 2012 Skupina nekapitalizovala uroky z Gveru. V priebehu roka 2011, Skupina kapitalizovala Groky
z Gveru v hodnote 7 654 tisic PLN. Kapitalizované Groky z Gveru zvysili hodnotu zasob.

K 31. decembru 2012 ostatné aktiva vo vyske 212 027 tisic PLN zahrhajua pohladavky od Dom Inwestycyjny
z Narodného depozitara cennych papierov vo vyske 143 923 tisic PLN (k 31. decembru 2011: 90 309 tisic PLN).

K 31. decembru 2012 vysSie uvedena poznamka zahrfha financné aktiva vo vyske 318 168 tisic PLN
(k 31. decembru 2011: 360 166 tisic PLN).

27. Zavazky voci inym bankam

31.12.2012 31.12.2011

Bezné Ucty 1146 772 1891 265
Terminované vklady 113 426 1395273
Prijaté Gvery a p6zicky 18 333 571 22 816 765
Repo obchody / nakup - spatny predaj 1295964 1173 097
Pasiva v zmysle penaznej zabezpeky 197 400 73 865
Splatné sumy na vysporiadanie 1269 6 505
Iné 22 537 34 039
Zavazky vociinym bankam 21 110939 27 390 809
Kratkodobé (do 1 roka) 7 031127 8 577 533
Dlhodobé (nad 1 rok) 14 079 812 18 813 276

Zaroven neboli evidované Ziadne terminované vklady s variabilnou sadzbou (k 31.decembru 2011:
510 162 tisic PLN, respektive 885 111 tisic PLN).

K 31. decembru 2012 a k 31. decembru 2011 mali prijaté Gvery a pozicky variabilnd Grokovu sadzbu.

Priemerna Urokova sadzba pri Uveroch a vkladoch ziskanych od bank v roku 2012 dosahovala Uroven 1,42 %
(k 31. decembru 2011: 1,58 %).

BRE Bank neposkytla zabezpeku v sUvislosti s Uvermi inych bank. Skupina nezaznamenala porusovanie zmluvnych
podmienok v suvislosti so zavazkami vyplyvajacimi z prijatych Gverov.
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28. Zavazky voci klientom

31.12.2012 31.12.2011

Individualni klienti: 33 233 757 26 700 892
Bezné ucty 21 059 319 16 961 125
Terminované vklady 12 121 656 9 698 858
Iné zavazky: 52 782 40 909
- zavazky vyplyvajuce z hotovostnej zabezpeky 32763 33215
- iné 20019 7 694
Firemni klienti: 24 248 650 27 015 436
Bezné Ucty 11731 164 11 038 961
Terminované vklady 8 336 226 11 650 679
Prijaté Uvery a pozicky 1 696 404 1 848 575
Repo obchody 1883 368 1818 532
Iné zavazky: 601 488 658 689
- zavazky vyplyvajuce z hotovostnej zabezpeky 408 776 479 749
- iné 192 712 178 940
Klienti verejného sektora: 501 193 528 060
Bezné Ucty 387 383 447 481
Terminované vklady 110 765 64 783
Iné zavazky: 3045 15 796
- zavazky vyplyvajlce z hotovostnej zabezpeky 152 18
- iné 2 893 15778
Zavazky voci klientom spolu 57 983 600 54 244 388
Kratkodobé (do 1 roka) 55 788 507 51 677 581
Dlhodobé (nad 1 rok) 2 195 093 2 566 807

K 31. decembru 2012 véacsina vkladov retailovych a firemnych klientov mala pevnu Urokovl sadzbu. Priemerna
Urokova sadzba zavazkov voci klientom (s vynimkou repo operacii) bola vo vyske 3,11 % (k 31. decembru 2011:

2,43%).

K 31. decembru 2012 zahffia zostatok prijatych Gverov a poziCiek aj Uver ziskany od Europskej investicnej banky
vo vyske 1 696 404 tisic PLN (k 31. decembru 2011: 1 848 575 tisic PLN). Uver bol zabezpeceny statnymi dlhopismi,

ktoré boli popisané v Poznamkach 23 a 36.

29. Vydané dlhové cenné papiere

K 31. decembru 2012

Vydané dlhové cenné papiere

Nominalna

podla kategérie hodnota Zmluvna aurokova miera Zaruka/kolateral

Kratkodobé 846 800 850 449
Dlhopisy (v PLN) 50 000 6,00% bez kolateralu 07-01-2013 50723
Dlhopisy (v PLN) 50 000 5,98% bez kolateralu 15-01-2013 50 637
Dlhopisy (v PLN) 5000 5,73% bez kolateralu 15-01-2013 4989
Vkladové certifikaty (v PLN) 206 900 5,00% bez kolateralu 29-01-2013 206 105
Dlhopisy (v PLN) 20 000 5,40% bez kolateralu 30-01-2013 19 909
Dlhopisy (v PLN) 30000 5,19% bez kolateralu 27-02-2013 29744
Dlhopisy (v PLN) 15 000 5,75% bez kolateralu 12-03-2013 14 833
Dlhopisy (v PLN) 14 200 5,36% bez kolateralu 15-03-2013 14193
Dlhopisy (v PLN) 38000 5,11% bez kolateralu 18-03-2013 38071
Dlhopisy (v PLN) 30000 5,61% bez kolateralu 05-04-2013 29 566
Hypotekarne zalozné listy (v PLN) 25 000 6,05% Register hypotekarnych zaloznych listov 29-04-2013 25257
Dlhopisy (v PLN) 25 000 5,70% bez kolateralu 24-05-2013 25135
Dlhopisy (v PLN) 27 700 5,30% bez kolateralu 20-06-2013 27720
Dlhopisy (v PLN) 10 000 5,71% bez kolateralu 26-08-2013 9985
Hypotekarne zalozné listy (v PLN) 100 000 5,46%| Verejne zaregistrované hypotekarne zalozné listy 20-09-2013 101 508
Hypotekarne zalozné listy (v PLN) 200 000 5,79% Register hypotekarnych zaloznych listov 21-10-2013 202 074

89



BRE Bank SA Group

IFRS Konsolidovana uc¢tovna zavierka 2012

(tis. PLN)

Dlhodobé 3988 361 4041826
Hypotekarne zalozné listy (v PLN) 25 000 6,10% Register hypotekarnych zaloznych listov 28-04-2014 25244
Hypotekarne zalozné listy (v PLN) 177 000 6,55% Register hypotekarnych zaloznych listov 28-07-2014 181702
Hypotekarne zalozné listy (v PLN) 89 200 5,79% Register hypotekarnych zaloznych listov 28-11-2014 89 558
Hypotekarne zalozné listy (v PLN) 78 611 5,64% Register hypotekarnych zaloznych listov 15-05-2015 78 994
Hypotekarne zalozné listy (v PLN) 100 000 4,92% Register hypotekarnych zaloznych listov 07-07-2015 102 710
Hypotekarne zalozné listy (v PLN) 57 150 6,45%| Verejne zaregistrované hypotekarne zalozné listy 28-07-2015 58 523
Hypotekarne zalozné listy (v PLN) 100 000 6,31% Register hypotekarnych zaloznych listov 28-09-2015 101 460
Eurodlhopisy (v PLN) 2 044 000 2,75% Zaruka 12-10-2015 2048 132
Dlhopisy (v PLN) 450 000 6,10% bez kolateralu 23-11-2015 452 943
Hypotekarne zalozné listy (v PLN) 77 000 5,73%| Verejne zaregistrované hypotekarne zalozné listy 30-11-2015 77 225
Hypotekarne zalozné listy (v PLN) 145 750 5,92% Register hypotekarnych zaloznych listov 20-04-2016 146 964
Hypotekarne zalozné listy (v PLN) 200 000 5,20% Register hypotekarnych zaloznych listov 16-06-2016 199 836
Hypotekarne zalozné listy (v PLN) 140 500 6,74%| Verejne zaregistrované hypotekarne zalozné listy 28-09-2016 142 558
Hypotekarne zalozné listy (v PLN) 25000 6,20% Register hypotekarnych zaloznych listov 15-11-2015 24903
Hypotekarne zalozné listy (v PLN) 172 750 6,07% Register hypotekarnych zaloznych listov 20-04-2017 174187
Hypotekarne zalozné listy (v PLN) 10 000 2,31% Register hypotekarnych zaloznych listov 19-10-2017 40 959
Hypotekarne zalozné listy (v PLN) 96 400 5,91% Register hypotekarnych zaloznych listov 15-06-2018 95928
Vydané dlhové cenné papiere (ictovna hodnota v tis. PLN) 4892 275

K 31. decembru 2011

Vydané dlhové cenné papiere

podla kategérie

Nominalna
hodnota

Zmluvna drokova miera

Zaruka/kolateral

Kratkodobé 546 450 550 307
Dlhopisy (v PLN) 50 000 5,25% bez kolateralu 05-01-2012 49 971
Dlhopisy (v PLN) 14 000 5,26% bez kolateralu 05-01-2012 13992
Dlhopisy (v PLN) 10 000 5,75% bez kolateralu 05-01-2012 9994
Dlhopisy (v PLN) 21 400 5,27% bez kolateralu 11-01-2012 21374
Dlhopisy (v PLN) 10 000 5,76% bez kolateralu 13-01-2012 9981
Dlhopisy (v PLN) 10 100 5,76% bez kolateralu 20-01-2012 10070
Dlhopisy (v PLN) 20 000 5,39% bez kolateralu 27-01-2012 19922
Dlhopisy (v PLN) 1800 5,76% bez kolateralu 27-01-2012 1792
Dlhopisy (v PLN) 4700 5,77% bez kolateralu 03-02-2012 4675
Dlhopisy (v PLN) 1500 5,68% bez kolateralu 15-03-2012 1476
Dlhopisy (v PLN) 2 300 5,69% bez kolateralu 20-04-2012 2251
Dlhopisy (v PLN) 25 000 5,46% bez kolateralu 25-05-2012 24 463
Dlhopisy (v PLN) 57 400 5,95% bez kolateralu 16-11-2012 57788
Dlhopisy (v PLN) 50 000 6,06% bez kolateralu 30-11-2012 50 243
Hypotekarne zalozné listy (v PLN) 68 250 4,92%| Verejne zaregistrované hypotekarne zalozné listy 27-07-2012 69 746
Hypotekarne zalozné listy (v PLN) 200 000 5,15%| Verejne zaregistrované hypotekarne zalozné listy 28-09-2012 202 569
Dlhodobé 1172961 1185 681
Hypotekarne zalozné listy (v PLN) 25 000 6,22% Register hypotekarnych zaloznych listov 29-04-2013 25252
Hypotekarne zalozné listy (v PLN) 100 000 5,36%| Verejne zaregistrované hypotekarne zalozné listy 20-09-2013 101 434
Hypotekarne zalozné listy (v PLN) 116 100 5,94% Register hypotekarnych zaloznych listov 21-10-2013 116 980
Hypotekarne zalozné listy (v PLN) 25 000 6,27% Register hypotekarnych zaloznych listov 28-04-2014 25241
Hypotekarne zalozné listy (v PLN) 177 000 6,17% Register hypotekarnych zaloznych listov 28-07-2014 181 367
Hypotekarne zalozné listy (v PLN) 78 500 6,21% Register hypotekarnych zaloznych listov 28-11-2014 78 769
Hypotekarne zalozné listy (v PLN) 78 611 5,94% Register hypotekarnych zaloznych listov 15-05-2015 78 953
Hypotekarne zalozné listy (v PLN) 100 000 5,63% Register hypotekarnych zaloznych listov 07-07-2015 102 484
Hypotekarne zalozné listy (v PLN) 100 000 6,21% Register hypotekarnych zaloznych listov 28-09-2015 101 374
Hypotekarne zalozné listy (v PLN) 77 000 6,15%| Verejne zaregistrované hypotekarne zalozné listy 30-11-2015 77 200
Hypotekarne zalozné listy (v PLN) 145750 6,00% Register hypotekarnych zaloznych listov 20-04-2016 146 916
Hypotekarne zalozné listy (v PLN) 150 000 5,97% Register hypotekarnych zaloznych listov 16-06-2017 149 711
Vydané dlhové cenné papiere (i¢tovna hodnota v tis. PLN) 1735988

Skupina nezaznamenala ziadne porusenie zmluvnych podmienok tykajlcich sa dlhovych cennych papierov.

Dna 4. oktobra 2012 BRE Finance France SA - dcérska spoloc¢nost BRE Bank (Banka drzi 99,98 % akcii) vydala
euroobligacie v nominalnej hodnote 500 000 tisic EUR (2 046 650 tisic PLN pri priemernom vymennom kurze
Narodnej banky Polska ku dru 4. oktobra 2012) s datumom splatnosti dna 12. oktobra 2015. Dia 4. oktdbra 2012
BRE Bank zarucila platbu akychkolvek dlznych sim z dlhovych cennych papierov vydanych v ramci programu
Euro Medium Term Note. Zaruka bola udelena na dobu trvania programu.
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Financné prostriedky tvoriace kauciu s na zaklade dohody podpisanej dna 4. oktdbra 2012 medzi BRE Bank
a Spolocnostou pouzité na zaistenie zaruky vydanej Bankou na zabezpecenie platobnej povinnosti vyplyvajucej
z euroobligacii. Vyska kaucie je 497 770 tisic PLN (2 037 522 tisic PLN pri priemernom vymennom kurze Narodnej
banky Polska ku dnu 4. oktobra 2012).

Dana kaucia zostava majetkom Banky do datumu splatenia euroobligacii dna 12. oktobra 2015.

Zmena stavu dlhovych cennych papierov v emisii

31.12.2012 31.12.2011

Stav na zaciatku obdobia 1735988 1371824
Prirastky (emisia) 8 795 542 3993798
Ubytky (odkipenie) (5 695 002) (3 658 100)
Iné zmeny 55 747 28 466
Vydané dlhové cenné papiere na konciobdobia 4 892 275 1735988

K 31. decembru 2012, nominalna hodnota pohladavok tvoriacich kolateral pre hypotekarne zalozné listy bola
vo vyske 2 619 590 tisic PLN (k 31. decembru 2011: 2 471 248 tisic PLN). Podla pravnych predpisov nominalna
hodnota hypotekarnych zaloznych listov nesmie prekroCit 60% hodnoty nehnutelnosti. K 31. decembru 2012 bola
hodnota kolateralu hypotekarnych zaloznych listov v registri 2 162 039 tisic PLN (k 31. decembru 2011:
1 860 257 tisic PLN). Dlhopisy k 31. decembru 2012 a k 31. decembru 2011 boli zabezpecené pohladavkami krytymi
hypotékou zapisanou do registra pozemkov a hypoték. Hodnota pohladavok predstavujucich zabezpeku na emisiu
dlhopisov  krytych verejnym sektorom bola ku 31. decembru 2012 561 481 tisic PLN v porovnani
s 31. decembrom 2011 vo vyske 549 334 tisic PLN.

30. Podriadené zavazky

PODRIADENE ZAVAZKY Nominalna
hodnota

Podmienky | Efektivna Grokova Datum Ku koncu
urokovej sadzby i odkupenia obdobia

(D) (v tis. PLN)

K 31. decembru 2012

- Commerzbank AG 400000/ CHF |3MLIBOR + 1,2%%* 1,21 08.03.2017 1355725
- Commerzbank AG 80000 CHF |[3MLIBOR + 1,4%%** 1,42 nestanoveny 271072
- Commerzbank AG 120000| CHF |3MLIBOR + 1,5%*** 2,02 18.12.2017 406 674
- Commerzbank AG 170000 CHF |3MLIBOR + 2,2%**** 2,24 nestanoveny 578 765
- Commerzbank AG 90000 CHF ([3MLIBOR + 4,0% 4,01 nestanoveny 305 084
- Commerzbank AG 90000 CHF [3MLIBOR + 2,5% 2,51 24.06.2018 304 975

3 222 295

PODRIADENE ZAVAZKY Nominalna Datum Ku koncu
hodnota urokovej sadzby i odkupenia obdobia

(%) (v tis. PLN)
K 31.decembru 2011

- Commerzbank AG 400 000| CHF |3MLIBOR + 0,7%%* 0,75 08.03.2017 1454 048
- Commerzbank AG 80000 CHF |3MLIBOR + 1,4%** 1,45 nestanoveny 290 805
- Commerzbank AG 120000 CHF |3MLIBOR + 1,5%*** 1,55 18.12.2017 436 221
- Commerzbank AG 170000f CHF |3MLIBOR + 2,2%**** 2,23 nestanoveny 620 832
- Commerzbank AG 90000 CHF [3MLIBOR + 4,0% 4,05 nestanoveny 327 181
- Commerzbank AG 90000 CHF |3MLIBOR + 2,5% 2,55 24.06.2018 327 113

3 456 200

*

plati marza vo vyske 0,7 % v ramci obdobia prvych piatich rokov. Od jina 2012 je v platnosti marza vo vyske 1,2 %.
** marza vo vyske 1,4 % je v platnosti do decembra 2016. Pocas d'alSich rokov to bude 3,4 %.

*** plati marza vo vyske 1,5 % v ramci obdobia prvych piatich rokov. Pocas d'alSich rokov to bude 2,0 %.

**** marza vo vyske 2,2 % je v platnosti do januara 2018. Pocas d<alSich rokov to bude 4,2 %.

V rokoch 2012 a 2011 Skupina nezaznamenala ziadne omeskania splatok Urokov a splacala vsetky svoje zmluvné
Ciastky suvisiace s jej podriadenymi zavazkami.

Podriadené zavazky zahrnaji sumu emitovanych podriadenych dlhovych cennych papierov s neurcenou dobou
splatnosti. Pri vypocte pomeru kapitalovej primeranosti boli prostriedky ziskané tymito emisiami pouzité
vo vlastnej kalkulacii prostriedkov Banky. Banka ziskala opravnenie KNF pre zaradenie financnych prostriedkov
ziskanych emisiami do dodatkového kapitalu Skupiny.
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Zmena stavu podriadenych zavazkov

31.12.2012 31.12.2011
Stav na zaciatku obdobia 3 456 200 3010 127
Kurzové rozdiely (234 547) 446 958
Iné zmeny 642 (885)
Podriadené zavazky na konci obdobia 3222 295 3 456 200
Kratkodobé (do 1 roka) 4 835 4565
Dlhodobé (nad 1 rok) 3217 460 3 451 635

31. Ostatné zavazky

31.12.2012 31.12.2011

Ostatné zavazky, vratane:

- danové zavazky 22 835 35 044
- medzibankové vysporiadanie 388 965 765 326
- veritelia 444 462 405 264
- vydavky buducich obdobi 135 854 154 880
- vynosy buducich obdobi 109 007 101 137
- zabezpecenie zavazkov 26 769 26 947
- Casové rozlisenie penzijnych davok 4048 4 664
- Casové rozliSenie ekvivalentov dovolenky 22 676 19 497
- Casové rozliSenie inych zamestnaneckych vyhod 171986 176 060
- ostatné 68 385 35037
Celkové ostatné zavazky 1394 845 1723 856

K 31. decembru 2012 zahfha uvedena Cast’ financné zavazky vo vyske 1 017 339 tisic PLN (k 31. decembru 2011:

1 352 417 tisic PLN). Penazné toky vyplyvajlce z tychto financnych zavazkov st uvedené v Poznamke 3.9.1.
Ostatné Casti uvedenych zavazkov, s vynimkou Casti casového rozlisenia dochodkovych davok, ktoré boli vypocitané
na zaklade pravidiel poistnej matematiky, su kratkodobymi zavazkami.

32. Rezervy
Na podsuvahové poskytnuté podmienené zavazky * 46 462 30 906
Na sudne konania 47 204 25 644
Technické poistné rezervy 84512 80 864
Ostatné 35149 15754
Celkové rezervy 213 327 153 168

* zahfha ocenenia finan¢nych garancii

Politika rezerv k technickym poistnym rezervam a rezervam k podsUvahovym poskytnutym zavdzkom je opisana
v Poznamke 2.26 a Poznamke 3.4.4 v uvedenom poradi. Odhadované terminy realizacie podmienenych zavazkov
st opisané v Poznamke 35.

Ocakava sa, ze odhadované penazné toky v dosledku vytvorenych rezerv na sidne konania a inych rezerv
sa vykrystalizuju v priebehu 1 roka.
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Zmena stavu rezerv

31.12.2012 31.12.2011

Stav k zac¢iatku obdobia (podla typu) 153 168 175 325
Na podsuvahové podmienené zavazky 30 906 49 674
Na sudne konania 25 644 19 193
Technické poistné rezervy 80 864 87 307
Ostatné 15 754 19 151
Zmeny pocas obdobia (v dosledku) 60 159 (22 157)
- zvySenie rezerv: 224 404 171 334

- na podstivahové podmienené zavazky (Poznamka 13) 175 869 159 183

- na sudne konania 22 950 6 508

- technické poistné rezervy 3648 (6 443)

- ostatné 21937 12 086
- rozpustenie rezerv: (160 168) (168 892)

- na podstvahové podmienené zavazky (Poznamka 13) (159 912) (168 260)

- na sudne konania (256) (632)
- odpisy (2 697) (9 722)
- pouzitie - (135)
- reklasifikacia - (4 243)
- kurzové rozdiely (1 380) 1482
- ostatné - (11 981)
Stav ku koncu obdobia (podla typu) 213 327 153 168
Na podsUvahové podmienené zavazky 46 462 30906
Na stdne konania 47 204 25 644
Technické poistné rezervy 84512 80 864
Ostatné 35 149 15754

Technické poistné rezervy

31.12.2012 31.12.2011

Poistné rezervy a zaisteny majetok

Poistné rezervy brutto, vratane: 169 785 147 043
- Rezerva na zvysenie strat a naklady likvidacie 22 356 18 154
- IBNR 80 194 61255
- Rezerva na poistné 67 148 67 620
- Rezerva na poistovatelov podiel na technickom zisku 87 14
Celkové poistné rezervy brutto 169 785 147 043
Zaistovatelov podiel, vratane:

- Rezerva na zvysenie strat a naklady likvidacie 15270 11114
- IBNR 34 111 25083
- Rezerva na poistné 35892 29982
Celkovy zaist'ovatelov podiel 85 273 66 179
Poistné rezervy netto, vratane:

- Rezerva na zvys$enie strat a naklady likvidacie 7 086 7 040
- IBNR 46 083 36172
- Rezerva na poistné 31256 37 638
- Rezerva na poistovatelov podiel na technickom zisku 87 14
Celkové poistné rezervy netto 84512 80 864
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Rezervy na podsuvahové podmienené zavazky

31.12.2012 31.12.2011

Vzniknuté, ale neidentifikované straty
Podsuvahové podmienené zavazky 17 314 377 17 142 460
Rezervy na podsUvahové podmienené zavazky analyzované podla portfoliového

: ) A (21 936) (25 264)
pristupu (zaporna ciastka)
Netto podsuvahové podmienené zavazky 17 292 441 17 117 196
Podsuvahové podmienené zavazky so znehodnotenim
Podstvahové podmienené zavazky 79 469 25016
Rezervy na podsUvahové podmienené zavazky analyzované jednotlivo (zaporna
. (24 526) (5 642)
Ciastka)
Netto podsuvahové podmienené zavazky 54 943 19 374

33. Pohladavky a zavazky z titulu odlozenej dane z prijmu

Pohladavky a zavazky z titulu odloZenej dane z prijmu sa pocitaju za vSetky docasné rozdiely v sllade so
slivahovou metodou a s vyuzitim efektivnej sadzby dane z prijmov vo vyske 19 % v roku 2012 a 2011.

Zmeny v pohladavkach a zavazkoch z titulu odloZenej dane z prijmu sl uvedené v nasledovnej Casti.

Pohladavky z odloZenej dane z prijmu K 1. januaru Na tarchu / Na tarchu / K 31. decembru

Dalsie zmeny

2012 (v prospech) (v prospech) 2012
Vykazu ziskov a | ostatnych vSeobecnych
strat Vynosov
a nakladov

Urok 44095 26512 70 607
Ocenenie derivatovych finanénych nastrojov 76 534 60 466 137 000
Ocenenie investicnych cennych papierov 21303 3925 (4492) 20736
Opravné polozky k Gverom a pézickam 229 590 (7 362) 222228
Rezervy na zamestnanecké whody 38825 (4 120) 34705
Iné rezervy 5 547 2035 7582
Preddavky/casové rozliSenie 28 962 166 29 128
Danové straty minulych rokov 7520 (3798) 3722
Rozdiely medzi G¢tovnou a darfiovou hodnotou najmu 116 104 116 104
Iné zaporné docasné rozdiely 78 280 17 639 (378) 95 541
Pohladavky z odloZenej dane z prijmu spolu 646 760 95 463 (4 492) (378) 737 353
Kratkodobé (do 1 roka) 473 269

Dlhodobé (nad 1 rok) 264 084

Zavazky z odlozenej dane z prijmu K 1. januaru Na t'archu / Na tarchu / Dalsie zmeny K 31. decembru
2012 (v prospech) (v prospech) 2012
Vykazu ziskov a | ostatnych vSeobecnych
Vynosov
EEIELY

Urok (49 329) (1132) (50 461)
Ocenenie derivatowych finanénych nastrojov
Ocenenie investi¢nych cennych papierov (140 765) 40710 (62 568) (162 623)
Naklady tykajice sa amortizacie aplikovanych investicnych tlav (57 339) (2 361) (59 700)
Rozdiel medzi dariou a i¢tovnou hodnotou nehmotného a hmotného

) (29 114) 3434 (25 680)
majetku
OdloZeny prijem (18 657) (18 657)
Iné kladné docasné rozdiely (44762) (7 280) (31) (52073)
Celkové zaviazky z odloZenej dane z prijmu (339 966) 33371 (62 568) 31) (369 194)
Kratkodobé (do 1 roka) (326 068)
Dlhodobé (nad 1 rok) (43 126)
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Pohladavky z odloZenej dane z prijmu K 1. januaru Na tarchu / Na tarchu / Dalsie zmeny K 31. decembru
2011 (v prospech) (v prospech) 2011
Vykazu ziskov a | ostatnych vSeobecnych
strat Vvynosov
a nakladov

Urok 36 869 7226 44095
Ocenenie derivatovych finanénych nastrojov 47 059 29 475 76 534
Ocenenie investicnych cennych papierov 22 149 1187 (2033) 21303
Oprawné polozky k Gverom a pdzickam 189 558 40032 229 590
Rezervy na zamestnanecké vyhody 32032 6793 38 825
Iné rezervy 6097 (550) 5547
Preddavky/Casové rozliSenie 29735 (773) 28 962
Dariové straty minulych rokov 982 6538 7520
Rozdiely medzi G¢tovnou a dariovou hodnotou najmu 139 083 (22 979) 116 104
Iné zaporné docasné rozdiely 66 529 12931 (1180) 78 280
Pohladavky z odloZenej dane z prijmu spolu 570 093 79 880 (2033) (1180) 646 760
Kratkodobé (do 1 roka) 384613

Dlhodobé (nad 1 rok) 262 147

Zavazky z odloZenej dane z prijmu K 1. januaru Na tarchu / Na tarchu / Dalsie zmeny K 31. decembru
2011 (v prospech) (v prospech) 2011
Vykazu ziskov a | ostatnych vSeobecnych
strat Vynosov
a nakladov

Urok (38 469) (10 860) (49 329)
Ocenenie investiCnych cennych papierov (97 595) (44 501) 1331 (140 765)
Naklady tykajice sa amortizacie aplikovanych investicnych Glav (40 840) (16 499) (57 339)
Rozdiel medzi dariou a G¢tovnou hodnotou nehmotného a hmotného

) (32 699) 3585 (29 114)
majetku
OdloZzeny prijem (18 657) (18 657)
Iné kladné docasné rozdiely (26 090) (19 083) 411 (44 762)
Celkové zavazky z odloZenej dane z prijmu (254 350) (87 358) 1331 411 (339 966)
Kratkodobé (do 1 roka) (299 650)
Dlhodobé (nad 1 rok) (40 316)

OdloZena dan z prijmov zahrnuta do vykazu ziskov a strat 31.12.2012 31.12.2011
Urok 25 380 (3 634)
Ocenenie derivatovych financnych nastrojov 60 466 29 475
Ocenenie cennych papierov 44 635 (43 314)
Opravné polozky na znizenie Uverov a poziCiek (7 362) 40 032
Rezervy na zamestnanecké vyhody (4120) 6793
Iné rezervy 2035 (550)
Preddavky/Casové rozliSenie 166 (773)
Rozdiel medzi danou a uctovnou hodnotou nehmotného a hmotného majetku 3434 3585
Danova strata minulych rokov (3798) 6538
Iné docasné rozdiely * 7998 (45 630)
Celkova odlozena dan z prijmu zahrnuta v tcte ziskov a strat (Pozn. ¢. 14) 128 834 (7 478)

*

mierou.

Iné docasné rozdiely pozostavaju najma z vopred prijatych Grokov a provizii, upravenych efektivnou Grokovou

Vzhladom k nepravdepodobnosti vzniku zdanitelného prijmu, ktory by umoznoval vyuzit danové straty vzniknuté
v zahranicnych pobockach BRE Bank a Garbary Sp. z 0.0, Bre Bank Skupina nezahfia tieto straty do vypoctu
odlozenej dane. Nevyuzité danové straty nezahrnuté do vypoctu odlozenej dane dosahuju k 31. decembru 2012
vysku 243 910 tisic PLN a 284 534 tisic PLN k 31. decembru 2011. Pravo na umorenie danovych strat uplynie
v obdobi medzi rokmi 2013 a 2018.

Skupina Gctuje o odlozenych danovych zavazkoch a pohladavkach slvisiacich s doCasnymi rozdielmi vyplyvajicimi
z investicii do dcérskych a pridruzenych spolocnosti s vynimkou, kedy st prechodné rozdiely kontrolované Skupinou
a je nepravdepodobné, ze by v dohladnej dobe tieto rozdiely mali byt zrusené. Na konci roku 2012 nezahfnala
Skupina prechodné rozdiely v celkovej vyske 441 521 tisic PLN, ktoré sa udiali kvoli investiciam do dcérskych
a pridruzenych spolocnosti a boli zohladnené pri vypocte odlozenej dane.

Odlozené danové pohladavky boli uznané, pretoze je pravdepodobné, ze v budiicnosti bude dostatocny zdanitelny
prijem.
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34, Konania pred sudom, rozhodcovskym organom alebo organom verejnej spravy

K 31. decembru 2012 nebola Banka zapojena v ziadnom konani pred sudom, rozhodcovskym organom, alebo
organom verejnej spravy v suvislosti so zavazkami Banky alebo jej dcérskych spolocnosti, ktoré predstavuji
najmenej 10 % vlastného kapitalu Banky. Okrem toho celkova hodnota pohladavok tykajlcich sa zavazkov Banky
alebo jej dcérskych spolocnosti vo vsetkych konaniach pred sGdom, rozhodcovskym organom alebo organom
verejnej spravy k 31. decembru 2012 neprevysovala 10 % vlastného kapitalu Banky.

Sprava o hlavnych konaniach proti Banke

1. Sldny spor zacaty na podnet banky Leumi a poistovne Migdal proti Banke v sUvislosti s odskodnenim

K 31. decembru 2012 nebolo rozhodnuté vo veci konania proti BRE Bank na side v Jeruzaleme z podnetu
banky Leumi a poistovne tejto banky, p01stovne Migdal. Je to pripad o odskodneni vo vyske 13,5 miliénov USD
(41,8 milionov PLN prepocitané priemernym kurzom Narodnej banky Polska ku diiu 31. decembra 2012). Tento
proces bol povodne zacaty na podnet Art-B Sp. z 0.0. Eksport - Import so sidlom v Katoviciach, v likvidacii
(,Art-B“), proti hlavnému obzalovanému, banke Leumi, zatial co BRE Bank bola predvolana bankou Leumi.
Vzhladom k dohode uzavretej medzi Art-B a bankou Leumi a poistoviiou Migdal, na zaklade ktorej Art-B
dostala od banky Leumi a poistovne Migdal sumu vo vyske 13,5 milidnov USD, banka Leumi a poistovia Migdal
pozaduju od BRE Bank vratenie sumy zaplatenej Art-B, ¢o predstavuje 13,5 milidnov USD. Zavéazok BRE Bank
voci banke Leumi a poistovni Migdal je v Stadiu odvolania. Dia 23. januara 2013 strany uzavreli mimosudne
vyrovnanie, ktoré bolo schvalené sidom v Jeruzaleme a nasledne bol spor o danl problematiku ukonceny.

2. Sudny proces na podnet banky BPH SA (,,BPH*) proti Garbary Sp. Z o0.0. (,,Garbary”)

BPH predlozila vec na sud 17. februara 2005. Hodnota sporu bola odhadnuta na 42 854 tisic PLN. Cielom bolo
zrusit' opatrenia tykajlce sa vytvorenia Garbary a prispevku vo forme vecného plnenia. Spor sa zameriava
na stanovenie hodnoty prava na trvalé uzivanie pozemkov a slvisiacich budov, ktoré ZM Pozmeat SA poskytla
ako vecné plnenie spoloCnosti Garbary namiesto platby za podiel na zakladnom imani v spolonosti ZM
Pozmeat SA v hodnote 100 000 tisic PLN. Dia 6. Jina 2006 Okresny sid v Poznani vydal rozhodnutie, podla
ktorého boli namietky zamietnuté v plnom rozsahu. Zalobca podal odvolanie proti tomuto rozhodnutiu. Dia
6. februara 2007 odvolaci sid zamietol odvolanie Zalobcu. Zalobca podal poslednt moznost’ odvolania sa proti
rozsudku odvolacieho sudu. Dia 2. oktdbra 2007 Najvyssi sud zrusil rozsudok odvolacieho sidu a vratil vec
spat. Po opatovnom posideni pripadu, odvolaci sid zamietol rozhodnutie Okresného sudu v Poznani dna
4. marca 2008 a vratil pripad na presetrenie. 16. septembra 2010 Okresny sud v Poznani zamietol narok
v plnom rozsahu. Rozhodnutie nie je pravoplatné. Dna 19. oktdbra 2010 BPH podala odvolanie proti danému
rozhodnutiu v pripade. Dna 24. februara 2011 Odvolaci sud rozhodol o zruseni rozhodnutia a o pozastaveni
konania, ktoré sa tykalo banky Pekao SA (Banka vstUpila do konania ako nastupca BHP) s odGvodnenim
na nedostatok naroku na predlozenie pripadu na sud na strane Banky. Pripad bol vrateny sidu prvého stupna,
kde bude pokracovat za Ucasti BHP na strane zalobcu. Banka Pekao SA podala poslednii moznost’ odvolania
proti tymto rozhodnutiam na Najvyssi sid. Dna 25. aprila 2012 Najvyssi sud zrusil vyssie uvedené rozhodnutie
Odvolacieho sudu a vratil pripad spat.

3. Sudny proces na podnet banky BPH SA proti Banke a Tele-Tech Investment Sp. Z o.0. (‘TTI’)

Dna 17. novembra 2007 BPH predlozila na sud pripad tykajuci sa nahrady Skody vo vyske 34 880 tisic PLN
a zakonny urok od 20. novembra 2004 az do dna platby kvoli udajnému protipravnemu konaniu, akym bol
predaj uskutoCneny ZM Pozmeat SA v prospech TTI tykajuci sa vsetkych podielov na vlastnom imani
spolocnosti Garbary Sp. z 0.0. (predtym Milenium Center Sp. z 0.0.), dolezitej Casti jej majetku, ked ZM
Pozmeat SA bolo v riziku platobnej neschopnosti.

Vo svojej odpovedi Banka poziadala, aby sid zamietol zalobu z dévodu, Ze neexistuje ziadny pravny zaklad,
ktory by tento narok opodstatioval. Dna 1. decembra 2009 sid rozhodol o pozastaveni pripadu
az do ukoncenia konkurzného konania spolocnosti Pozmeat. Dna 26. januara 2011 sid rozhodol o obnoveni
pozastaveného konania kvoli uzavretiu konania sUvisiaceho s bankrotom spolo¢nosti. Dna 5. jina 2012 sud
opatovne rozhodol o preruseni konania, kym pripad podany BPH SA proti Garbary Sp. z 0.0. nie je definitivne
vyrieseny.

4. Naroky klientov Interbrok

Do 21. februara 2013 vyzvalo 166 subjektov, ktori boli klientmi Interbrok Investment E. Drézdz i Spétka Spotka
jawna (dalej len Interbrok) Banku na urovnania sporu zmierom v celkovej vyske 373 935 tisic PLN
prostrednictvom Okresného sidu vo Varsave. Navyse do 21. februara 2013 bolo na sud predlozenych 9 sidnych
zalob voci Banke. Osem z deviatich sudnych sporov bolo podanych byvalymi klientmi spoloénosti Interbrok,
ktori pozadovali odskodnenie v celkovej vyske 800 tisic PLN s vyhradou ze naroky mozu byt rozsirené
az do celkovej sumy 5 950 tisic PLN. Zalujice strany tvrdia, 7e Banka pomahala spolocnostl Interbrok
v nezakonnej cinnosti, ktorou bola Zalobcom spdsobena skoda. Okresny sid vo Varsave riesil vyssie uvedené
sidne spory a zamietol Zaloby vo vsetkych pripadoch. V dosledku rozhodnutia Odvolacieho sudu
zo 4. marca 2010, jeden z rozsudkov nadobudol pravoplatnost. Dia 22. jina 2011 Najvyssi sid zamietol
odvolanie Zalobcu vo vyssie uvedenom pripade. Pokial ide o zvysné pripady, 21. decembra 2010 a 17. januara
2012 Odvolaci sud zrusil rozsudky Okresného sidu a vratil pripady Okresnému sidu vo Varsave
na preskimanie. V deviatom pripade sa hodnota sidneho sporu spolu so zakonnym Grokom a sudnymi
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poplatkami rovna sume 165 571 tisic PLN. Suma obsiahnuta v navrhu je urcena na pokrytie 99 pohladavok
splatnych 97 stranam, ktoré ziskal Zalobca prostrednictvom postupenia. Tie boli poskodené spolocnostou
Interbrok v dosledku zniZenia pohladavok (vysledok bankrotu Interbrok) o vratenie vkladov zaplatenych
poskodenymi na investovanie na devizovom trhu. Zalobca sa dovolava zodpovednosti Banky na zaklade jej
napomahania k spachaniu nezakonného cinu spolocnostou Interbrok, ktory zahrial vykonavanie maklérskej
¢innosti bez povolenia. V sticasnosti je dany pripad pojednavany pred sidom prvého stupna.

Vo vsetkych sUdnych pripadoch Banka dava navrh na zrusenie narokov v plnom rozsahu a namieta proti
obvineniam vznesenym Zzalobami. Pravna analyza vyssSie uvedenych tvrdeni naznacuje, ze neexistuju
vyznamné dovody k tvrdeniu, Ze Banka nesie zodpovednost' v pripade. Preto Skupina BRE Bank nevytvorila
rezervu na vyssie uvedené naroky.

5. Hromadna zaloba proti BRE Bank

Dna 4. februara 2011 BRE Bank SA dostala hromadn( Zzalobu podani na Okresny sud v Lodzi
dna 20. decembra 2010 Verejnym ochrancom prav, ktory zastupuje skupinu 835 osob - retailovych klientov
BRE Bank. Navrhovatelia Ziadaju, aby bola uznana zodpovednost Banky za nevhodnu realizaciu zmliv
o hypotekarnom Uvere. Predovsetkym Zzaloba uvadzala, Ze Banka nevhodne pouzila ustanovenia zmlav
o nastaveni Urokovych sadzieb, a sice, Zze Banka neznizila Urokové sadzby Gverov, aj ked’ podla navrhovatelov
tak mala urobit. Banka odmieta vyssie uveden(l argumentaciu. Dna 18. februara 2011 Banka zaslala formalnu
odpoved’ na sld, v ktorej poziadala o zamietnutie Zaloby ako celku.

Dha 6. maja 2011 Okresny sud v Lodzi rozhodol o zamietnuti Ziadosti BRE Bank SA o zamietnuti Zaloby
a rozhodol, ze pripad bude pokracovat ako hromadna zaloba. Dha 13. juna 2011 podala BRE Bank SA staznost’
proti tomuto rozhodnutiu na Odvolaci sid v Lodzi. 28. septembra 2011 Odvolaci sid zamietol staznost' BRE
Bank SA. V slcasnej dobe pripad pokracuje ako hromadna zaloba a moznost k jej pripojeniu vyprsala v marci
2012. Ku dnu 17. oktobra 2012 pozostavala skupina schvalenych Gcastnikov hromadnej zaloby z 1 247 ¢lenov.
Navys$e Okresny sud v Lodzi rozhodol proti zriadeniu penazného vkladu pre BRE Bank SA, ktory bol pozadovany
Bankou. Banka podala staznost’ proti tomuto rozhodnutiu. Dha 29. novembra 2012 Odvolaci sud v Lodzi
zamietol staznost’ Banky o zriadeni penazného vkladu. Rozhodnutie je platné a Zalobca nie je povinny zaplatit
penazny vklad. Konecny navrh Zaloby bol predloZeny v januari a v sGCasnosti Banka ¢aka na stanovenie prvého
terminu pojednavania. Dna 15. februara 2013 podal zalobca pisomné vyjadrenie k danému navrhu.

K 31. decembru 2012 nebola Banka zapojena do Ziadneho konania pred sidom, rozhodcovskym organom alebo
organom verejnej spravy v suvislosti s pohladavkami Banky alebo jej dcérskych spolocnosti, ktoré by predstavovalo
najmenej 10 % vlastného imania Banky. Celkova hodnota narokov na pohladavky Banky alebo jej dcérskych
spolocnosti v ramci vsetkych konani pred sudom, rozhodcovskym organom alebo organom verejnej spravy
prebiehajlcich k 31. decembru 2012 tiez nepresahovala 10 % vlastného imania banky.

Dane

Dna 7. januara 2013 riaditel Kontrolného Uradu Ministerstva financii vo Varsave (Urzad Kontroli Skarbowej
w Warszawie) vykonal danovy audit v BRE Bank, ktory sa tykal spolahlivosti vykazovanych danovych zakladov
a spravnosti vypoctu a platenia dane z prijmu pravnickych osob za rok 2007.

V obdobi od 24. augusta 2012 do 3. septembra 2012 uradnici Danového Uradu (Pierwszy Mazowiecki Urzad
Skarbowy w Warszawie) vykonali danovy audit v spoloCnosti BRE Bank Hipoteczny SA, ktory sa tykal spravnosti
vysporiadania dane z pridanej hodnoty za obdobie jun 2012. Auditmi neboli zistené Zziadne vyznamné
nezrovnalosti.

V obdobi od 20. jana 2012 do 29. jina 2012 Gradnici Kontrolného Gradu Ministerstva financii vo VarSave (Urzad
Kontroli Skarbowej w Warszawie) vykonali danovy audit v spolocnosti BRE Leasing, ktory sa tykal spravnosti
vysporiadania dane z pridanej hodnoty za obdobie januar - marec 2007 a maj - december 2007. Auditmi neboli
zistené ziadne vyznamné nezrovnalosti.

V obdobi od 19. jila 2010 do 6. oktdbra 2011 Uradnici Kontrolného Uradu Ministerstva financii vo Varsave (Urzad
Kontroli Skarbowej w Warszawie) vykonali audit procesov a danovy audit v BRE Bank, ktory sa tykal spolahlivosti
vykazovanych danovych zakladov a spravnosti vypoctu a platenia dane z prijmu pravnickych osob za rok 2006.
Auditmi neboli zistené Ziadne vyznamné nezrovnalosti.

V obdobi od 28. septembra do 10. oktdbra 2011 Gradnici Prvého Mazovian Pefiazného Ustavu vo Varsave (Pierwszy
Mazowiecki Urzad Skarbowy w Warszawie-Treasury Office) vykonali danovy audit v spoloc¢nosti BRE Hipoteczny,
ktory sa tykal spravnosti vysporiadania dane z pridanej hodnoty za obdobie od 1. do 31. jala 2011. Auditmi neboli
zistené ziadne vyznamné nezrovnalosti.

Danové Urady mozu kedykolvek nahliadnut’ do Uctovnych knih a zaznamov, a to do 5 rokov od skoncenia Uctovného
obdobia, a mozu ulozit' aj dodatocné danové vymery a penale. Predstavenstvo si nie je vedomé Ziadnych okolnosti,
ktoré by mohli viest’ k pripadnej danovej povinnosti v tomto smere.
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35. Podsuvahové pasiva
PodsUvahové pasiva Skupiny zahimaju:

m  Uverové zaviazky

Ciastky a terminy, do kedy bude Skupina povinna vyrovnat svoje podsivahové zavizky poskytnutim Gverov alebo

inych penaznych sluzieb, st uvedené v nasledujlcej tabulke.

m  Garancie a iné financné sluzby

Garancie su uvedené v nasledovnej tabulke na zaklade najskorSieho zmluvného terminu splatnosti.

B Zavazky z operativneho prenajmu

Minimalne budlce lizingové splatky ako sUcast neodvolatelnych zmliv o operativnom lizingu si uvedené
v nasledujlcej tabulke v pripade, ak spolocnost’ v ramci Skupiny vystupuje ako najomca.

Nasledovna tabulka uvadza podslvahové zavazky Skupiny udelené a prijaté, ako aj nominalne hodnoty
otvorenych poloziek derivatovych transakcii k 31. decembru 2012 a 31. decembru 2011.

31.12.2012 Do 1roka 1-5rokov| Nad 5rokov Spolu
1. Podmienené zavazky poskytnuté a prijaté 14 610 884 2793820 910 228 18 314 932
Poskytnuté prisluby 14 240 946 2563714 733 032 17 537 692

1. Financovanie 12 221 699 1905513 457 972 14 585 184

a) Uverové prisluby 12199 735 1814 505 427 098 14 441 338

b) Prisluby operativneho prenajmu 21964 91 008 30 874 143 846

2. Garancie a iné finanéné sluzby 1616 789 658 025 275 060 2549 874

a) Bankové akcepty 4 441 4 441

b) Garancie a pohotovostné Uverové listy 1544 982 658 025 275 060 2 478 067

d) Dokumentarne a komercéné akreditivy 67 366 67 366

3. Iné prisluby 402 458 176 402 634
Prijaté prisluby: 369 938 230 106 177 196 777 240

b) Prijaté garancie 369 938 230 106 177 196 777 240

2. Derivatové finanéné nastroje (nominalna hodnota zmlav) 424 132 076 204 385 583 15 300 549 643 818 208
1. Urokové derivaty 386 524 210 202 484 562 14 998 964 604 007 736

2. Menové derivaty 37 079 839 1825 041 18 385 38923 265

3. Derivaty trhového rizika 528 027 75 980 283200 887 207
Celkové podsuvahové polozky 438 742 960 207 179 403 16 210 777 662 133 140
31.12.2011 Do 1roka 1-5rokov| Nad 5rokov Spolu
1. Podmienené zavazky poskytnuté a prijaté 14 451 505 2 658 153 1 250 889 18 360 547
Poskytnuté prisluby 13 946 753 2452 452 946 816 17 346 021

1. Financovanie 11 950 156 1669 992 755 045 14 375193

a) Uverové prisluby 11 926 402 1570723 699 523 14 196 648

b) Prisluby operativneho prenajmu 23754 99 269 55 522 178 545

2. Garancie a iné finan¢né sluzby 1993 253 782 226 191 771 2967 250

a) Bankové akcepty 3042 3042

b) Garancie a pohotovostné Uverové listy 1675 071 770 900 191 771 2 637 742

c) Garancie emisie 150 000 150 000

d) Dokumentarne a komercné akreditivy 165 140 11 326 176 466

3. Iné prisluby 3344 234 3578
Prijaté prisluby 504 752 205 701 304 073 1014 526

1. Prijaté financné prisluby 430 430

2. Prijaté garancie 504 322 205 701 304 073 1014 096

2. Derivatové financné nastroje (nominalna hodnota zmlav) 334033912 146 187 262 10 466 975 490 688 149
1. Urokové derivaty 290 496 121 141 358 726 10 449 114 442 303 961

2. Menové derivaty 42 328 275 4784 658 17 861 47 130 794

3. Derivaty trhového rizika 1209 516 43 878 1253 394
Celkové podsuvahové polozky 348 485 417 148 845 415 11 717 864 509 048 696

Vyssie uvedené zavazky z operativneho prenajmu sa vzt'ahuju na prenajom budov.

Zmluva o prenajme sidla Banky je najdolezitejSou zmluvou o prenajme uzatvorenou Bankou. Podla tejto zmluvy
konci doba prenajmu 30. juna 2019. Zmluva bola uzavreta na dobu urcitd a v zasade nepodlieha pred¢asnému
ukonceniu. Dohoda dava moznost odkipenia predmetu prenajmu na zaklade pisomnej Ziadosti najomcu najmenej
6 mesiacov a najviac 12 mesiacov pred skoncenim platnosti zmluvy o prendajme, ako aj predkupné pravo podla
podmienok uvedenych v zmluve. V sulade so zmluvou Banka zabezpecuje riadnu Udrzbu predmetu prenajmu.

Nominalne hodnoty derivatov si uvedené v Poznamke 20.

K 31. decembru 2012, mali najvacsi podiel na celkovom objeme, okrem financnych prislubov poskytnutych Bankou,
financné prisluby poskytnuté BRE Bank Hipoteczny a BRE Faktoring v objeme 798 623 tisic PLN a 770 069 tisic PLN.
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36. ZaloZzené aktiva

31.12.2012 31.12.2011

Zalozené aktiva: 3105926 4339 523
- Obchodovatelhych cennych papierov (Poznamka 19), vratane: 559 644 485 463
- ZaloZené aktiva s prdavom opdtovne zastavit’ 559 644 485 463
- Investi¢nych cennych papierov (Poznamka 23), vratane: 2 546 282 3854 060
- ZaloZené aktiva s prdvom opdtovne zastavit’ 2197 220 2 474 685
Zavazky zo zalozenych aktiv, vratane: 5166 200 5024 684
- Transakcie ,,predaj-spatny nakup“ (Poznamka 28, 29), vratane 3179 332 2991 629

- transakcii ,,predaj-spdtny ndkup“ CP, ktoré su predmetom transakcii

) o _ 2066 961 1593 755
,,ndkup-spdtny predaj"”

- Zabezpeky Uveru prijatého od Europskej investicnej banky 1696 404 1848 575
- Zabezpeky depozitu zakaznika 7 264 -
- Prostriedkov garantovanych Bankovym garanénym fondom 283 200 184 480

Aktiva s zaloZené v dohodach o predaji - spatnom nakupe, uzavretych s ostatnymi bankami, a vklady si drzané
ako zabezpeka pre futuritné a opcné zmluvy a v suvislosti s ¢lenstvom na burzach. Vklady si drzané v centralnej
banke a predstavuji povinné rezervy pozadované zakonom.

37. Upisané zakladné imanie

Celkovy pocet kmenovych akcii k 31. decembru 2012 bol 42 138 976 ks (k 31. decembru 2011: 42 102 746 akcii)
s nominalnou hodnotou jednej akcie 4 PLN (k 31. decembru 2011: jedna akcia 4 PLN). Vsetky vydané akcie boli
Uplne splatené.

REGISTROVANE ZAKLADNE IMANIE (STRUKTURA) K 31. DECEMBRU 2012

Typ akcie Typ preferencie Typ Pocet akcii Hodnota / série Splatené Rok

obmedzenia vydania registracie

kmenovy nosic¢ * - - 9 980 500 39922 000| plne splatené v hotovosti 1986
kmenova registrovana * - - 19 500 78 000| plne splatené v hotovosti 1986
kmenovy nosi¢ - - 2 500 000 10 000 000| plne splatené v hotovosti 1994
kmenovy nosic¢ - - 2 000 000 8000000| plne splatené v hotovosti 1995
kmenovy nosic¢ - - 4500 000 18 000 000| plne splatené v hotovosti 1997
kmenovy nosi¢ - - 3 800 000 15200 000| plne splatené v hotovosti 1998
kmenovy nosic¢ - - 170 500 682 000| plne splatené v hotovosti 2000
kmenovy nosic¢ - - 5742 625 22970500 plne splatené v hotovosti 2004
kmenovy nosi¢ - - 270 847 1083 388| plne splatené v hotovosti 2005
kmenovy nosic¢ - - 532 063 2128 252| plne splatené v hotovosti 2006
kmenovy nosi¢ - - 144 633 578 532| plhe splatené v hotovosti 2007
kmenovy nosi¢ - - 30214 120 856| plhe splatené v hotovosti 2008
kmenovy nosic¢ - - 12 395792 49 583 168| plne splatené v hotovosti 2010
kmeriovy nosi¢ - - 16 072 64288( ple splatené v hotovosti 2011
kmenovy nosic¢ - - 36230 144 920| plhe splatené v hotovosti 2012
Celkovy pocet akcii 42 138 976

Celkové registr. zakladné imanie 168 555 904

Nominalna hodnota akcie (v PLN) 4

* Stav ku koncu uctovného obdobia

Dna 27. decembra 2012 Commerzbank AG oznamila kipu 29 352 897 akcii BRE Bank od spolo¢nosti Commerzbank
AG Auslandbanken, dcérskej spolocnosti Commerzbank AG. Tieto akcie opraviuja k 29 352 897 hlasom na valnom
zhromazdeni BRE Bank a predstavuju 69,99 % zakladného imania BRE Bank a 69,66 % vsetkych hlasov na valnom
zhromazdeni. Pred uskutocnenim danej transakcie Commerzbank nepriamo vlastnil podiel v BRE Bank
prostrednictvom Commerzbank Auslandsbanken AG. Predaj akcii BRE Bank bol predmetom interného prevodu akcii
v ramci Skupiny Commerzbank a neviedol k zmene konecnej materskej spolocnosti BRE Bank.

Narodny depozitar cennych papierov zaregistroval 36 230 akcii BRE Bank v roku 2012. Akcie boli emitované ako
sticast’ podmieneného zvysenia zakladného imania Banky vydanim akcii bez predkupného prava pre uz existujlcich
akcionarov s cielom umoznit' prijemcom motivacného programu (Poznamka 43) ziskat akcie v BRE Bank SA.
V dosledku vyssie uvedenej registracie doslo k zvyseniu zakladného imania Banky o 145 tisic PLN v roku 2012.
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Na zaklade oznamenia z 8. jila 2011 Banka informovala v aktualnej sprave c. 46/2011, ze ING Powszechny Fundusz
Emerytalny (Fundusz) sa stal vlastnikom akcii BRE Bank zastupujlc viac ako 5 % hlasov na valnom zhromaZzdeni BRE
Bank.

Pred tymto nakupom akcii Fundusz vlastnil 2 085 431 akcii spoloCnosti BRE Bank, o predstavovalo 4,96 %
zakladného imania BRE Bank a davalo moznost’ realizovat 2 085 431 hlasov na valnom zhromazdeni BRE Bank,
¢o predstavovalo 4,96 % z celkového poctu hlasov na valnom zhromazdeni BRE Bank.

Dna 8. jula 2011 bolo na Ucte cennych papierov Fondu 2 290 882 akcii BRE Bank. To predstavuje 5,44 % zakladného
imania BRE Bank, ¢o opravnuje k vykonu 2 290 882 hlasov na valnom zhromaZzdeni BRE Bank, t.j. 5,44 %
z celkového poctu hlasov na valnom zhromazdeni BRE Bank.

38. Emisné azio
Emisné azio je tvorené z emisného azia ziskaného emisiou akcii, znizeného o priame naklady s tym spojené. Tento
kapital je urceny na krytie vSetkych strat, ktoré mozu vyplynit z podnikatelskej ¢innosti Banky.

Zvysenie emisného azia v roku 2012 a 2011 vyplyvalo z emitovania akcii v ramci motivacnych programov opisanych
v Poznamke 43.

39. Nerozdeleny zisk

Nerozdeleny zisk zahfia: ostatny doplnkovy kapital, ostatny rezervny kapital, vSeobecny rizikovy fond, zisk (stratu)
z predchadzajlceho roku a zisk aktualneho roku.

Ostatny doplnkovy kapital, ostatny rezervny kapital a vseobecny rizikovy fond si tvorené zo zisku za aktualny rok
a ich ciel je opisany v stanovach alebo v inych nariadeniach zakona.

31.12.2012 31.12.2011
Ostatny doplnkovy kapital 3353504 2 334 675
Ostatny rezervny kapital 94 863 81174
Vseobecny rizikovy fond 945 953 841 953
Zisk z predoslého roku 102 526 100 383
Zisk aktualneho roku 1203 230 1134972
Celkovy nerozdeleny zisk 5 700 076 4 493 157

Podla polskych pravnych predpisov je kazda banka povinna vyclenit 8 % z Cistého zisku na zakonny nedelitelny
dalsi dodatoény kapital, kym tento dodatocny kapital nedosiahne 1/3 hodnoty zakladného imania.

Okrem toho Skupina prevadza Cast’ svojho Cistého zisku do vSeobecného rizikového fondu na krytie neocakavanych
rizik a buddcich strat. Vseobecny rizikovy fond méze byt rozdeleny len na zaklade sthlasu akcionarov na valnom

zhromazdeni.

40. Ostatné zlozky vlastného imania

31.12.2012 31.12.2011

Kurzové rozdiely z prepoctu zahrani¢nych operacii 106 1921
Nerealizované zisky (kladné rozdiely) 11 569 14 485
Nerealizované straty (zaporné rozdiely) (11 463) (12 564)
Financné aktiva urécené na predaj 483 678 59 865
Nerealizované zisky z dlhovych nastrojov 408 539 9 649
Nerealizované straty z dlhovych nastrojov (9 996) (38 841)
Nerealizované zisky z kapitalovych nastrojov 169 404 106 266
OdloZena dan z prijmu (84 269) (17 209)
Ostatné casti vlastného imania spolu 483 784 61786

41. Dividenda na akciu

V stlade s uznesenim o rozdeleni zisku za rok 2011, ktoré bolo prijaté na 25. riadnom valnom zhromazdeni
akcionarov BRE Bank SA dia 30. marca 2012, neboli vyplatené ziadne dividendy za rok 2011.

Dna 8. februara 2013 Predstavenstvo BRE Bank SA schvalilo uznesenie o predlozeni navrhu tykajiceho sa vyplatenia
dividend akcionarom BRE Bank SA za rok 2012, urené pre 26. riadne valné zhromazdenie BRE Bank SA.

Navrh Predstavenstva dotykajici sa vyplaty dividend akcionarom za rok 2012, spolu s primeranym navrhom
rozdelenia zisku za rok 2012 vratane: vysky dividendy na jednu akciu, datumom deklarovania dividendy a datumom
jej vyplatenia budi predloZzené na posUdenie dozornej rady v sulade s paragrafom 382, odsek 3 Obchodného
zakonnika v okamihu ked budd financné (daje za rok 2012 s konecnou platnostou overené auditorom.
Avsak Predstavenstvo navrhuje pomer vyplatenia dividendy na Grovni priblizne 33 % zisku za rok 2012.
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42. Peniaze a penazné ekvivalenty

Pre Ucely Vykazu o penaznych tokoch pozostavaji penazné zostatky a zostatky penaznych ekvivalentov
z nasledovnych zostatkov s dobou splatnosti menej nez 3 mesiace.

31.12.2012 31.12.2011

Peniaze a zostatky v centralnej banke (Poznamka 17) 4819203 1038 356
Dlhové cenné papiere na rediskont v centralnej banke (Poznamka 22) - 2158
Uvery a p6zicky bankam (Poznamka 18) 1953017 2615124
Obchodovatelhé cenné papiere (Poznamka 19) 806 097 1019 573
Peniaze a penazné ekvivalenty spolu 7 578 317 4 675 211

43. Akciové motivacné programy

Motiva¢ny program pre ¢lenov Predstavenstva banky v roku 2008

Dna 14. marca 2008 riadne valné zhromazdenie spolo¢nosti BRE Bank prijalo uznesenie o schvaleni Motivacného
programu pre clenov Predstavenstva Banky. V ramci tohto programu mozu clenovia Predstavenstva banky
nadobudat’ dlhopisy s predkupnym pravom na ziskanie akcii BRE Bank SA a ako bolo povodne planované, akcie
konecnej materskej spolocnosti Skupiny Commerzbank AG. V roku 2010 sa program zmenil v Casti tykajlcej sa akcii
Commerzbank tak, aby ¢lenovia Predstavenstva mohli ziskat pravo na ziskanie penazného ekvivalentu hodnoty
prislusného poctu akcii Commerzbank vypocitaného na zaklade priemernej trhovej hodnoty akcii k datumu, kedy
im bolo po prvykrat priznané pravo ziskat’ penazny ekvivalent.

V zmysle casti programu tykajlucej sa akcii BRE Bank bude zakladné imanie Banky podmienecne navysené
0 2 200 tisic PLN prostrednictvom vydania 550 000 kmenovych akcii. V dosledku vysporiadania programu Banka
vyda 550 000 dlhopisov s predkupnym pravom na akcie Banky v 10 sériach (C1 az C10), s 55 000 dlhopismi v kazdej
sérii, s emisnou cenou 0,01 PLN. Dlhopisy mézu nadoblUdat opravnené osoby pocas rokov 2010 - 2018
za predpokladu, Ze ich pracovny pomer trva, avsak v osobitnych pripadoch v ramci C1 série mohli byt dlhopisy
nadobudnuté uz v roku 2009. Predkupné pravo spojené s dlhopismi viazanymi na akcie z podmieneného navysenia
zakladného imania mo6ze byt uplatnené opravnenymi osobami v obdobi od nakupu dlhopisov
do 31. decembra 2018. Emisna cena kazdej akcie nadobudnutej v ramci tohto programu sa bude rovnat’ nominalnej
hodnote vo vyske 4 PLN. Pravo na nakup dlhopisov a pocet dlhopisov bude zavisiet’ od miery plnenia nasledovnych
podmienok: individualne posidenie opravnenej osoby dozornou radou, Cista rentabilita vlastného kapitalu (ROE)
vo finanénom roku, kedy si akcie poskytnuté, Uroven konsolidovaného zisku Skupiny BRE Bank pred zdanenim
pocas financného roku alebo konsolidovany zisk pred zdanenim obchodnej linie Skupiny BRE Bank.

Motivacny program pre ¢lenov Predstavenstva Banky pre rok 2008 nezahfia pana Cezara Styputkowskeho, predsedu
Predstavenstva Banky, ktory bol menovany do Predstavenstva s G¢innostou od 1. oktobra 2010, pana Joerga
Hessenmuellera, clena Predstavenstva Banky, ktory bol menovany do Predstavenstva s (c¢innostou
od 16. aprila 2012 a pana Cezara Kocika, Clena Predstavenstva Banky, ktory bol menovany do Predstavenstva
s Gcinnost'ou od 1. aprila 2012.

Motivacny program pre Clenov Predstavenstva Banky bol modifikovany v roku 2012; jeho nové pravidla su opisané
v Casti ,,2012 - 2016 Motivacny program pre clenov predstavenstva Banky“.

Nasledujica cast popisuje sposob UCtovania o motivacnom programe pre clenov Predstavenstva Banky
pre rok 2008.

Penlazna cast’ bonusu

Penazny bonus v ramci programu bol vyplateny pre roky 2008 az 2011 a bol vykazany ako zavazok voci
zamestnancom. Vo vykaze ziskov a strat bol zauctovany v roku, kedy bol udeleny.

Platby viazané na akcie vyplatené v hotovosti

Vsetky naroky viazuce sa na platby vyplatené v hotovosti na zaklade akcii Commerzbank v ramci programu uz boli
vysporiadané. KedZze Uhrady su realizované v troch rovnakych rocnych odlozenych castiach emisie cennych
papierov po uplynuti doby, respektive v obdobi 12, 24 a 36 mesiacov od datumu nadobudnutia prava
Predstavenstvom v ramci programu pre dany rok, naklady Commerzbank vztahujlice sa na platby viazané na akcie
vyplatené v hotovosti si vykazané vo Vykaze ziskov a strat a Uctované sUvztaznym zapisom so zavazkami voci
zamestnancom. Posledné Uhrady v ramci programu bud( v roku 2015.

Platby viazané na akcie vyplatené v podobe akcii BRE Bank SA

Vsetky naroky viazuce sa na platby vyplatené v hotovosti na zaklade akcii BRE Bank SA v ramci programu uz boli
vysporiadané. KedZe Uhrady su realizované v troch rovnakych rocnych odlozenych castiach emisie cennych
papierov po uplynuti doby, respektive v obdobi 12, 24 a 36 mesiacov od datumu nadobudnutia prava
Predstavenstvom v ramci programu pre dany rok, naklady vztahujlce sa na platby viazané na akcie vyplatené
v hotovosti vykazané vo Vykaze ziskov a strat a UcCtované slUvztaznym zapisom v ramci ostatného rezervného
kapitalu. Posledné Ghrady v ramci programu bud( v roku 2015.
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Pan Christian Rhino posobil vo funkcii ¢lena Predstavenstva do 31. marca 2012. Pocas jeho poOsobenia v tejto
funkcii v roku 2012 disponoval pravom ziskat' bonus na zaklade podmienok motivacného programu pre rok 2008.
Cast’ bonusu vyplatena vo forme hotovosti bude realizovana po datume konania valného zhromazdenia, ktoré
zaroven schvali G¢tovnl zavierku Banky za rok 2012. Platby v hotovosti na zaklade akcii Commerzbank a platby v
podobe akcii BRE Bank budl vysporiadané v troch rovnakych roc¢nych odloZenych castiach emisie cennych papierov
po uplynuti doby, respektive v obdobi 12, 24 a 36 mesiacov od datumu nadobudnutia prava.

NiZsie uvedena tabulka uvadza pocet a vazeny priemer cien akciovych opcii tykajlcich sa Motivacného programu
pre Clenov Predstavenstva Banky pre rok 2008.

31.12.2012 31.12.2011

Pocet opcii Vazeny priemer Pocet opcii Vazeny priemer realizacnej

realizacnej ceny (v PLN) ceny (v PLN)
Zvysné na zaciatku obdobia 35218 4 33 356 4
Udelené pocas obdobia 17 376 - 17 934
Prepadnuté pocas obdobia
Realizované pocas obdobia * 27 140 4 16 072 4
Po vyprsani platnosti pocas obdobia 2292
Zvy3né na konciobdobia 23162 4 35218 4
Realizovatelné na konci obdobia

*V 2012 bol vazeny priemer cien akcii v den realizacie opcie 263,13 PLN (v 2011: 332,95 PLN).

Motivacny program pre ¢lenov predstavenstva Banky pre roky 2012 az 2016

V roku 2012 bol motivaény program riadeny dohodami uzavretymi s clenmi Predstavenstva v stlade s podmienkami
v manazérskych zmluvach.

Dna 7. decembra 2012 Dozorna rada, konajlca v stlade s odporGéanim Vyboru pre odmenovanie, schvalila pravidla
motivacného programu BRE Bank SA, ktoré nahradia pravidld motivacného programu BRE Bank SA z dia
14, marca 2008. V zavislosti od schvalenia rezollcie valnym zhromazdenim BRE Bank dbojde k zmene uznesenia
zo dna 14. marca 2008 tykajuceho sa podmienok motivacného programu BRE Bank a emisie dlhopisov.

V ramci programu si cClenovia Predstavenstva Banky opravneni ziskat bonus, vratane nepenazného bonusu
vyplateného v podobe akcii Banky a tienovych akcii. Zakladom nadobudnutia prava na ziskanie bonusu ¢lenom
Predstavenstva a vypocet zakladnej sumy potrebnej na urcenie vysky bonusu za financny rok je Cista rentabilita
vlastného kapitalu (ROE) Skupiny BRE Bank SA. Ekvivalent 50 % zakladnej sumy vypocitanej na zaklade ROE
predstavuje garantovany bonus za dosiahnutie vysledku hospodarenia. Co sa tyka zvySnych 50 % zakladnej sumy,
vykonny vybor dozornej rady moze udelit lubovolny bonus ak rozhodne, Ze ¢len Predstavenstva dosiahol
rocny/viacrocny ciel rozvoja podnikania bertc do Uvahy situaciu na financnom trhu v poslednych rokoch. 40 %
bonusu predstavuje sucet garantovaného a lubovolného bonusu, na ktory ma narok clen Predstavenstva v danom
G¢tovnom obdobi, je vyplateny v hotovosti. Zvysnych 60 % je vysporiadanych vo forme nepenazného plnenia
v troch rovnakych roc¢nych odlozenych splatkach po uplynuti doby, respektive v obdobi 12, 24 a 36 mesiacov
od datumu nadobudnutia prava na nepenazné plnenie ¢lenom Predstavenstva. Podmienky udelenia nepenazného
bonusu a jeho vyska zalezia od Cistej rentability vlastného kapitalu (net ROE) v (¢tovnom obdobi, v ktorom je
nepenazny bonus poskytnuty. Zaroven zavisia aj od postdenia financnej pozicie Banky Vyborom pre odmenovanie
a vyhodnotenia posobnosti Clena Predstavenstva v ¢asovom horizonte presahujicom jedno uctovné obdobie.
Dozorna rada moéze na zaklade odporucania Vyboru pre odmenovanie rozhodnit o Uplnom alebo ciastocnom
obmedzeni prava ziskat' dlhopisy s predkupnym pravom na ziskanie akcii Banky z odlozenej Casti emisii cennych
papierov ako celku alebo casti, v zavislosti na neskorSom posudeni pdsobnosti ¢lena Predstavenstva v c¢asovom
horizonte dlhsom ako jedno Uctovné obdobie (to znamena po dobu najmenej 3 rokov), beric do Uvahy hospodarsky
cyklus Banky rovnako ako riziko spojené s podnikanim Banky. Moze tak ucinit ale iba v pripade, ak konanie alebo
opomenutie Clena Predstavenstva malo priamy a negativny dopad na financné vysledky a trhovl poziciu Banky na
zaklade expertizy. Dozorna rada moéze na zaklade odportcania Vyboru pre odmenovanie zriadeného pri dozornej
rade rozhodnit' o Uplnom zadrzani alebo ciastocnom znizeni vysky bonusu pre dané Uctovné obdobie v rozsahu
bonusu alebo odlozenej emisie cennych papierov, ktoré este neboli vyplatené v pripadoch uvedenych v paragrafe
142.1 Zakona o bankach. Zadrzanie celej vysky bonusu, jeho znizenie alebo znizenie odlozenej emisie cennych
papierov Vyborom pre odmenovanie pri dozornej rade moze byt taktiez aplikovatelné na bonus alebo odlozen(
emisiu cennych papierov, ktoré este neboli vyplatené Clenovi Predstavenstva po uplynuti platnosti alebo ukonceni
manazérskej zmluvy.

Vyssie uvedeny motivaény program sa tyka vsetkych c¢lenov Predstavenstva.

Nasledujlca Cast’ popisuje sposob Uctovania o motivaénom programe pre ¢lenov Predstavenstva Banky pre obdobie
2012 az 2016.
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Penazna cast’ bonusu

Bonus vo vyske 40 % zakladnej sumy za rok je vykazany ako zavazok voci zamestnancovi a Uctovany do Vykazu
ziskov a strat v ictovnom obdobi, v ktorom bol priznany.

Platby viazané na akcie vyplatené v podobe akcii BRE Bank SA

Bonus vo vyske 60 % zakladnej sumy predstavuje platbu vysporiadan( v podobe akcii BRE Bank SA. Naklady na tato
Cast’ programu su vykazané vo Vykaze ziskov a strat a uctované sGvzt'aznym zapisom v ramci ostatného rezervného
kapitalu.

Naklady platieb vysporiadanych v podobe akcii si vykazané vo Vykaze ziskov a strat ku dnu udelenia programu,
to znamena od roku 2012, pre vsetky roky programu (2012 - 2016) az do datumu nadobudnutia prav k programu pre
dany rok, a nasledne do momentu poslednej odlozenej platby (platby sl realizované v troch rovnakych rocnych
odloZenych Castiach emisie cennych papierov, respektive v obdobi 12, 24 a 36 mesiacov od datumu nadobudnutia
prava manazérom pre dany rok programu).

Clenovia Predstavenstva nadobudnii pravo ziskat' dlhopisy s predkupnym pravom na ziskanie akcii Banky v podobe
nepenazného bonusu pre rok 2012 v roku 2014 v ramci 1. ¢asti emisie dlhopisov C5.

Motivacny program pre kluc¢ovych manazérov Skupiny BRE Bank za rok 2008

Dna 27. oktobra 2008 schvalilo mimoriadne valné zhromazdenie Banky motivacny program pre klUcovych
manazérov Skupiny BRE Bank.

Cielom programu je viazat' velk( cast odmeny pre klicovych manazérov s hodnotou banky a zaujmom akcionarov
prostrednictvom budovania dlhodobej hodnoty Banky, zlepsenia efektivity prace Banky a Skupiny a stabilizacie
riadenia zavedenim dlhodobého prvku balicka odmien s trvalou hodnotou v ¢ase poklesu i rastu trhu.

Ucastnikmi programu su:
. riaditelia Banky;
. predstavitelia klicového manazmentu.

Tito zastupcovia sU zodpovedni za rozhodnutia, ktoré podstatnym sposobom ovplyviuji realizaciu stratégie
stanovenej Predstavenstvom Banky, vysledky Skupiny, Zivotaschopnost a bezpecnost podnikania, ako aj rozvoj
a tvorbu pridanej hodnoty organizacie.

Maximalna velkost’ programu je 700 000 akcii. Program trva 10 rokov (2009-2019).

V roku 2010 Predstavenstvo Banky prijalo rozhodnutie o spusteni programu a schvalilo zoznam Gcastnikov 3. Casti
emisie. Neudelené opcie v ramci 1. a 2. Casti emisie mézu byt’ poskytnuté v buducich rokoch realizacie programu.
Poskytnutych bolo 13 000 opcii v 3. Casti emisie. Okrem toho bolo v roku 2011 poskytnutych 20 000 opcii zo 4. Casti
emisie a 19 900 opcii v ramci 5. Casti emisie. Udelené opcie umoznia (castnikom nadobudni(t akcie Banky
za emisnl cenu 4 PLN na akciu. Realizacia prav vyplyvajlcich z 4. a 5. Casti emisie je podmienena a opcie budu
uplatnitelné od 1. maja 2013 do 31. decembra 2019 (4. cast’ emisie) a od 1. maja 2014 do 31.decembra 2019
(5. Cast emisie). Pravo na nakup akcii je podmienené splnenim tychto podmienok: zamestnanecky pomer pocas
doby trvania Casti emisie, dosiahnutie ekonomickych faktorov stanovenych Predstavenstvom pre Skupinu BRE Bank
a dosiahnutie individualneho rocného hodnotiaceho stupna v kazdom roku casti emisie. V roku 2011 bolo
rozhodnuté pozastavit’ program a nerealizovat’ zostavajucu Cast’ emisii.

Realne hodnoty opcii boli stanovené k 23. augustu 2010 (3. Cast emisie) a k 1. februaru 2011 (4. a 5. Cast’ emisie)
pomocou Monte-Carlo simulacie a predstavovali 245,9 PLN (3. cast’ emisie), 306,4 PLN (4. Cast’ emisie) a 306,6 PLN
(5. Cast emisie). Ocenovaci model bol zvoleny predovsetkym kvoli podmienkam programu, najma jeho dlzke
a pruznosti poskytnutej Ucastnikom pri nastaveni datumov realizacie poskytnutych moznosti. Volatilita akcii BRE
Bank bola stanovena na zaklade historickych Udajov za obdobie zodpovedajuce dlzke programu (Udaje
z 12. aprila 2001 do 23. augusta 2010 pre 3. Cast emisie a od 5. marca 2002 az do 1. februara 2011 pre 4. a 5. Cast’
emisie). Vypocty su zaloZzené na Standardnej odchylke dennych zmien cien akcii v danom obdobi, ako aj
na vynosovej krivke s nulovym kuponom v den ocenenia.

Platby viazané na akcie vyplatené v podobe akcii BRE Bank SA

Naklady programu pre kli¢ovych manazérov su vykazané vo Vykaze ziskov a strat a Uc¢tované slvztaznym zapisom
v ramci ostatného rezervného kapitalu.

Naklady platieb vysporiadanych v podobe akcii si vykazané vo Vykaze ziskov a strat ku dnu udelenia programu
az do datumu nadobudnutia prav, to znamena:

- od 23. augusta 2010 do 30. aprila 2012 pre 3. Cast emisie;
- od 1. februara 2011 do 30. aprila 2013 pre 4. Cast emisie;
- od 1. februara 2011 do 30. aprila 2014 pre 5. Cast emisie.

103



BRE Bank SA Group

IFRS Konsolidovana uctovna zavierka 2012 (tis. PLN)

NiZsie uvedena tabulka uvadza pocet a vaZeny priemer realizacnych cien akciovych opcii tykajlcich
sa Motivacného program pre kli¢ovych manazérov Skupiny BRE Bank za rok 2008.

Pocet opcii Vazeny priemer realizacnej Pocet opcii Vazeny priemer realizacnej

ceny (v PLN) ceny (v PLN)
Zvysné na zaciatku obdobia 49 280 4 12 650 4
Udelené pocas obdobia 5390 39990
Prepadnuté pocas obdobia
Realizované podas obdobia 9 090 4
Po vyprsani platnosti pocas obdobia 2795 3360
Zvy3né na konciobdobia 42 785 4 49 280 4
Realizovatelné na konciobdobia 3910

Zvysné opcie na konci roku 2011 a 2012 stracaju platnost’ 31. decembra 2019.

Zhrnutie vplyvu programov na vykaz finanénej pozicie Banky a Vykaz ziskov a strat

Platby viazané na akcie vyplatené v podobe akcii

Nizsie uvedena tabulka uvadza zmeny v ostatnom rezervnom kapitali vytvorenom vyssie uvedenymi motivacnymi
programami pre platby viazané na akcie vyplatené v podobe akcie BRE Bank SA.

31.12.2012 31.12.2011

Motivacné programy

Stav na zaciatku obdobia 20178 10 791
- hodnota poskytnutych sluzieb (Poznamka 11) 11 365 11323
- vysporiadanie realizovanych opcii (7 676) (1936)
Stav ku koncu obdobia 23 867 20 178

Platby viazané na akcie vyplatené v hotovosti

Motivaény program pre Predstavenstvo Banky v Casti tykajucej sa akcii Commerzbank nema dopad na iné rezervy,
ked’ze naklady na tento program su prevzaté z Vykazu ziskov a strat v stlade so zavazkami. Hodnota poskytovanych
sluzieb spojenych s touto Castou programu bola 533 tisic PLN v roku 2012 (k 31. decembru 2011: 1 698 tisic PLN)
(Poznamka 11). K 31. decembru 2012 zavazky spojené s tymto programom predstavovali sumu 2 660 tisic PLN
(k 31. decembru 2011: 3 179 tisic PLN).

Platba v hotovosti
Naklady na hotovostn( Cast’ programu su uvedené v Poznamke 11 ,,VSeobecné prevadzkové naklady“.

44, Transakcie so spriaznenymi subjektmi

BRE Bank SA je materskou spolocnostou Skupiny BRE Bank SA a Commerzbank AG je hlavnou materskou
spolocnost'ou Skupiny, rovnako ako aj priamou materskou spolo¢nostou BRE Bank SA.

Do 27. decembra 2012 bola Commerzbank Auslandsbanken Holding AG, 100 % dcérska spolocnost Commerzbank AG
priamou materskou spolocnost'ou BRE Bank SA. Transakcia nakupu akcii BRE Bank spoloc¢nostou Commerzbank AG
od Commerzbank Auslandsbanken Holding AG je uvedena v Poznamke 37.

Vsetky transakcie medzi Bankou a spriaznenymi subjektmi boli typické a bezné, uskutocnené za trhovych
podmienok, a ich povaha a podmienky vyplyvali z aktualnych prevadzkovych cinnosti Banky. Transakcie uzatvorené
so spriaznenymi subjektmi, ako sucast Standardnych prevadzkovych cinnosti, zahriuju Gvery, vklady a transakcie
v cudzej mene.

Skupina poskytuje standardné financné sluzby pre klucovych riadiacich pracovnikov Banky, ¢lenov dozornej rady
banky a blizkych ¢lenov ich rodin, ktoré zahfiaju napriklad: vedenie bankového Uctu, prijimanie vkladov,
poskytovanie Gverov alebo inych financnych sluzieb. Podla nazoru Banky su tieto transakcie uzatvarané na zaklade
trhovych podmienok.
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Podla zakona o bankach sa prediZenie Gveru, hotovostnej pdzicky, bankovej zaruky alebo inej zaruky pre clenov
predstavenstva Banky a Dozornej rady Banky, osoby na riadiacich poziciach v Banke, ako aj pre osoby
s nou financne alebo organizacne prepojené, riadia stanovami prijatymi Dozornou radou BRE Bank SA.

Stanovy predpisuju podrobné pravidla a Gverové limity pre Uvery, hotovostné pozicky, bankové zaruky a dalSie
zaruky vo vztahu k vyssie uvedenym osobam a subjektom, ktoré si v sUlade s internymi pravidlami Banky
o pravomociach spojenych s prijimanim UGverovych rozhodnuti tykajlcich sa retailovych a firemnych klientov
Banky. Rozhodnutie o poskytnuti (veru, hotovostnej pozicky, bankovej zaruky alebo inej zaruky pre clena
Predstavenstva Banky a Dozornej rady Banky, pre osobu na riadiacej pozicii v banke, alebo pre subjekt financne
alebo organizacne s Bankou prepojeny, nad ramec stanoveny zakonom o bankach sa prijima uznesenim
Predstavenstva a Dozornej rady.

slivisia s Urokovymi sadzbami, ako aj poplatkami a proviziami, nemézu byt vyhodnejSie nez sG podmienky, ktoré
banka ponulka svojim retailovym ¢i firemnym klientom.

Nizsie uvedena tabulka uvadza hodnoty transakcii uskutocnenych medzi Bankou a spolocnostami Skupiny BRE Bank
a: ¢lenmi Dozornej rady a Predstavenstva BRE Bank, kli¢ovym riadiacim vedenim BRE Bank, ¢lenmi Dozornej rady
a Predstavenstva Commerzbank a dalSimi spriaznenymi osobami a subjektmi rovnako ako aj subjektmi Skupiny
Commerzbank AG. Sumy transakcii zahfhaji majetok, zavazky a sUvisiace naklady a vynosy k 31. decembru 2012
a 31. decembru 2011 a za prislusné obdobie konciace k tomuto datumu su nasledujlce.

Dozornarada, Spravna rada a klu€ovi

riadiaci pracovnici BRE Bank SA, ako

(v tis. PLN) Iné spriaznené osoby * Grupa Commerzbank AG

aj dozorna rada a Spravna rada

Commerzbank AG

Stav ku koncu obdobia

31.12.2012

31.12.2011

31.12.2012

31.12.2011

31.12.2012

31.12.2011

Vykaz o finanénej situacii

Aktiva

12222

9030

60 700

55 437

927 505

1386 035

Pasiva

39 818

13 078

8123

6513

21 441 573

26 989 260

Samostatny vykaz ziskov a strat

Urokové wnosy

101

95

3628

3181

114 886

35 067

Urokové naklady

(1 266)

(428)

(316)

(184)

(381 400)

(445 009)

Vynosy z provizii

52

25

105

36

Naklady na provizie

(6)

Ostatné prevadzkové vynosy

113

137

Rezijné naklady - amortizacia, odpisy a iné prevadzkové naklady

1)

(1)

(12 309)

(9 764)

Podmienené zavazky poskytnuté a prijaté

Poskytnuté prisluby

769

918

3441

1244

834 033

777 286

Prijaté prisluby

511 959

707 467

« Iné spriaznené osoby a subjekty zahrnaju: blizkych rodinnych prislusnikov ¢Elenov Dozornej rady a
Predstavenstva BRE Bank, klUcovych riadiacich pracovnikov BRE Bank, ¢lenov Dozornej rady a Predstavenstva
Commerzbank, subjekty riadené alebo spolu ovladané vyssie menovanymi osobami a dcérske spolocnosti BRE
Bank, ktoré nie st konsolidované metddou akvizicie.

V roku 2012 a v roku 2011 neboli vytvorené ziadne opravné polozky v sUvislosti s Uvermi poskytnutymi spriaznenym
subjektom.

Odmenovanie clenov Predstavenstva

Zlozenie Predstavenstva BRE Bank, ktoré pozostava zo siedmich ¢lenov, bolo na konci roku 2012 nasledovné:

1. Cezary Styputkowski - Prezident Predstavenstva, Generalny riaditel Banky,

2. Wiestaw Thor - Viceprezident Predstavenstva, Riaditel pre oblast riadenia rizika,
3. Przemystaw Gdanski - Clen Predstavenstva, Riaditel pre oblast’ firemného bankovnictva,
4. Joerg Hessenmueller - Clen Predstavenstva, Finanény riaditel,

5. Hans-Dieter Kemler - Clen Predstavenstva, Riaditel pre oblast’ investicného bankovnictva,
6. Cezary Kocik - Clen Predstavenstva, Riaditel pre oblast retailového bankovnictva,
7. Jarostaw Mastalerz - Clen Predstavenstva, Riaditel pre oblast’ prevadzky a IT.

Dna 2. marca 2012 pani Karin Katerbau, Viceprezidentka Predstavenstva a Financna riaditelka odstipila z jej
funkcie s ucinnostou od 15. aprila 2012. Pani Karin Katerbau sa stala Clenkou Predstavenstva Oldenburgische
Landesbank. Diia 9. decembra 2011 Banka verejne oznamila zamer pani Karin Katerbau odstupit'.
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Dna 30. marca 2012 pan Christian Rhino, Clen Predstavenstva BRE Bank a Riaditel pre oblast prevadzky a IT
odstUpil z jeho funkcie ku diu 31. marca 2012. Dévodom jeho odstUpenia bol presun na novd poziciu
v Commerzbank AG. Dia 27. januara 2012 BRE Bank verejne oznamila zamer pana Christiana Rhina odstUpit.

Na zaklade uznesenia z dna 2. marca 2012 s G¢innostou od 16. aprila 2012, Dozorna rada vymenovala pana Joerga
Hessenmuellera do Predstavenstva BRE Bank SA a do funkcie Financného riaditela na obdobie do konca stcasného
funkéného obdobia Predstavenstva.

Na zaklade uznesenia z diia 30. marca 2012, Dozorna rada vymenovala pana Jarostawa Mastalerza (do 31. marca
2012, élen Predstavenstva BRE Bank a Riaditel pre oblast retailového bankovnictva) do funkcie clena
Predstavenstva BRE Bank a Riaditela pre oblast’ prevadzky a IT s Géinnostou od 1. aprila 2012 na obdobie do konca
sticasného funkéného obdobia Predstavenstva.

Na zaklade uznesenia z diia 30. marca 2012 s G¢innostou od 1. aprila 2012, Dozorna rada vymenovala pana Cezara
Kocika do Predstavenstva BRE Bank SA a do funkcie Riaditela retailového bankovnictva na obdobie do konca
stcasného funkéného obdobia Predstavenstva.

Informacie o platoch, priplatkoch a vyhodach vyplacanych a splatnych clenom Predstavenstva Banky, ktori
vykonavali svoje funkcie na konci roka 2012, k 31. decembru 2012 a k 31. decembru 2011 st uvedené nizsie.

Odmena vyplatena v u 2012 (v PLN)

PenazZné vyrovnanie

motivacného

programu

Zakladna mzda Iné priplatky| Odmena za rok 2011

zaloZzeného na
akciach
Commerzbank *

1. |Cezary Styputkowski 2 088 596 155 600 2 052 222 -
2. |Wiestaw Thor 1607 143 165 058 1 350 000 145 034 1 500 000
3. |Przemystaw Gdanski 1376 190 141 275 990 000 31 884 -
4. |Joerg Hessenmueller 907 471 173 544 -
5. |Hans-Dieter Kemler 1200 000 563 575 1035 000 30961 -
6. |Cezary Kocik 900 000 68 672 -
7. |Jarostaw Mastalerz 1314286 91 373 1170 000 135 865 400 000

Spolu 9 393 686 1359 097 6 597 222 343 744 1 900 000

* Vyrovnanie sa vztahuje na motivacny program pre ¢lenov Predstavenstva za rok 2008, Cast’ zalozen( na akciach
Commerzbank. V roku 2012 dostali opravneni ¢lenovia Predstavenstva penazny ekvivalent akcii Commerzbank
ako vyrovnanie tretej Casti emisie v ramci motivacného programu za rok 2008, druhej Casti emisie v ramci

motivacného programu za rok 2009 a prvej Casti emisie v rdmci motivacného programu za rok 2010.

** V roku 2012 bol ¢lenom Predstavenstva vyplateny okrem odmeny za rok 2008 aj priplatok, ktory predstavoval
kompenzaciu za vylucenie z kalkulacie bonusu za rok 2008, ktory bol dosledkom jednorazovej transakcie.

Odmeny byvalym ¢lenom Predstavenstva vyplatené v roku 2012.

Odmena vyplatena v roku 2012 (v PLN)

Penazné vyrovnanie
motivacného

Iné priplatky,

Zakladna mzda

odmeny a

kompenzacie

Odmena za rok 2011

programu
zaloZzeného na
akciach
Commerzbank *

Odmena byvalym ¢lenom Predstavenstva, ktori prestali vykonavat’ svoju funkciu v roku 2012

1. |Karin Katerbau 598 214 18913 1125 000 69 645 208 895

2. |Christian Rhino 431 571 31871 1 080 000 483 223 208 000
Odmena byvalym ¢lenom Predstavenstva, ktori prestali vykonavat’' svoju funkciu v roku 2010

3. |Mariusz Grendowicz - - 91516 -
Odmena byvalym ¢lenom Predstavenstva, ktori prestali vykonavat’ svoju funkciu v roku 2008

4. |Andre Carls - - 36 560 220 035

Spolu 1029 785 50 784 2 205 000 680 944 636 930

* Vyrovnanie sa vztahuje na motivacny program pre clenov Predstavenstva Banky za rok 2008, Cast' zalozenej
na akciach Commerzbank. V roku 2012 opravneni byvali ¢lenovia Predstavenstva Banky dostali: p. Karin
Katerbau - penazny ekvivalent akcii Commerzbank ako vyrovnanie tretej Casti emisie v ramci motivacného
programu za rok 2008, druhej Casti emisie v ramci motivacného programu za rok 2009 a prvej Casti emisie
v ramci motiva¢ného programu za rok 2010; p. Christian Rhino - penazny ekvivalent akcii Commerzbank ako
vyrovnanie tretej Casti emisie v ramci motivacného programu za rok 2008, druhej a tretej Casti emisie v ramci
motivacného programu za rok 2009, prvej, druhej a tretej Casti emisie v ramci motivacného programu za rok
2011; p. Mariusz Grendowicz - penazny ekvivalent akcii Commerzbank ako vyrovnanie prvej Casti emisie v ramci
motivacného programu za rok 2010, p. Andre Carls - penazny ekvivalent akcii Commerzbank ako vyrovnanie
tretej Casti emisie v ramci motivacného programu za rok 2008.
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V roku 2012 bola p. Karin Katerbau, ktora bola Viceprezidentkou Banky do 15. aprila 2012, vyplatena odmena
za rok 2011 vo vyske 1 125 000 tisic PLN. V roku 2012 bola taktiez vyplatena odmena vo vyske 1 080 000 tisic
PLN za rok 2011 aj p. Christianovi Rhinovi, ktory do 31. marca 2012 posobil vo funkcii ¢lena Predstavenstva.

**V roku 2012 bol ¢lenom Predstavenstva vyplateny okrem odmeny za rok 2008 aj priplatok, ktory predstavoval
kompenzaciu za vylucenie z kalkulacie bonusu za rok 2008, ktory bol dosledkom jednorazovej transakcie.

Odmeny clenom Predstavenstva vyplatené v roku 2011.

Odmena vyplatena v roku 2011 (v PLN)
Penazné vyrovnanie
motivacného
programu

Zakladna mzda Iné priplatky | Odmena za rok 2010

zaloZzeného na
akciach
Commerzbank *

1. |Cezary Styputkowski 2071179 183 230 352 844
2. |Karin Katerbau 1 500 000 80 291 1312 500 94 583
3. |Wiestaw Thor 1505 225 154 506 1312 500 309 081
4. |Przemystaw Gdanski 1200 000 130 684 1 000 000 11 854
5. |Hans-Dieter Kemler 1203 161 409 614 1 000 000 9 254
6. |Jarostaw Mastalerz 1200 000 93 891 1 000 000 307 655
7. |Christian Rhino 1207 107 145 826 1 000 000 201 608
Spolu 9 886 672 1 198 042 6 977 844 934 035

* Vyrovnanie sa vztahuje na motivacny program pre ¢lenov Predstavenstva Banky za rok 2008, cast zalozen(
na akciach Commerzbank. V roku 2011 dostali opravneni Clenovia Predstavenstva penazny ekvivalent akcii
Commerzbank ako vyrovnanie druhej casti emisie v ramci motivaéného programu za rok 2008 a prvej cCasti
emisie v ramci motivacného programu za rok 2009.

Odmeny byvalym ¢lenom Predstavenstva vyplatené v roku 2011.

Odmena vyplatena v roku 2011 (v PLN)

Pennazné vyrovnanie
motivacéného

programu

Zakladna mzda Iné priplatky| Odmena za rok 2010

zalozeného na
akciach

Commerzbank *

Odmena byvalym ¢lenom Predstavenstva, ktori prestali vykonavat’ svoju funkciu v roku 2010

1. |Mariusz Grendowicz - 129 1098 082 358 663
Odmena byvalym ¢lenom Predstavenstva, ktori prestali vykonavat’ svoju funkciu v roku 2008

2. |Andre Carls - - - 104 055

Spolu - 129 1098 082 462 718

* Vyrovnanie sa vztahuje na motivacny program pre Clenov Predstavenstva Banky za rok 2008, cast zalozenej
na akciach Commerzbank. V roku 2011 opravneni Clenovia Predstavenstva dostali: p. Mariusz Grendowicz -
penazny ekvivalent akcii Commerzbank ako vyrovnanie druhej a tretej Casti emisie v ramci motivacného
programu za rok 2008, ako aj prvej, druhej a tretej Casti emisie v ramci motivacného programu za rok 2009,
p. Andre Carls - penazny ekvivalent akcii Commerzbank ako vyrovnanie druhej Casti emisie v ramci motivacného
programu za rok 2008.

Mariusz Grendowicz, ktory posobil ako Prezident Banky do 2. augusta 2010, dostal vyplateni odmenu za rok 2010
vo vyske 1 098 082 PLN.

Celkové kompenzacie ¢lenov Predstavenstva sa skladaju zo zakladného platu, odmien, vyplaty odstupného, platby
za zakaz konkurencie, vyplaty nakladov na poistenie a nakladov na ubytovanie.

Vyssie uvedené vyhody su kratkodobymi zamestnaneckymi vyhodami.

V sllade s platnym systémom odmeriovania v Banke mézu mat ¢lenovia Predstavenstva Banky narok na odmeny
za rok 2012, ktoré by boli vyplatené v roku 2013. V dosledku toho bola zriadena rezerva na penazné odmeny clenov
predstavenstva Banky za rok 2012 vo vyske 6 168 516 PLN k 31. decembru 2012. Konecné rozhodnutie o vyske
odmeny bude prijaté Vyborom pre odmenovanie zriadenom pri Dozornej rade do 11. aprila 2013.

V rokoch 2012 a 2011, ¢lenovia Predstavenstva BRE Bank SA nedostali nahradu za ich posobenie v ulohe ¢Elenov
predstavenstiev a dozornych rad spriaznenych spolocnosti Banky.
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Celkova vyska odmien, ktort v roku 2012 clenovia Predstavenstva Banky ziskali, predstavovala 23 849 081 PLN
(2011: 18 996 593 PLN).

Informacie o pravidlach vyplatenia odstupného pre clenov Predstavenstva

Od dna vymenovania ¢lenov predstavenstva na nové funkéné obdobie, to znamena od dna konania sa valného
zhromazdenia akcionarov, na ktorom boli schvalené finanéné vysledky za rok 2012, maju vsetci Clenovia
predstavenstva narok na odstupné. Jeho vyska zalezi na pocte rokov odpracovanych v organizacii a vypocita sa
nasledujdcim sposobom: (i) 4 mesacné platy ak clen posobil vo svojej funkcii po dobu kratSiu nez 1 rok,
(ii) 8 mesacnych platov ak clen posobil vo svojej funkcii po dobu dlhsiu ako 1 rok, ale menej ako 2 roky,
(iii) 12 mesacnych platov ak ¢len posobil vo svojej funkcii po dobu dlhsiu ako 2 roky, ale menej ako 5 rokov,
(iv) 18 mesacnych platov ak ¢len posobil vo svojej funkcii viac ako 5 rokov.

Kompenzacie pre clenov dozornej rady

Zlozenie dozornej rady na konci roku 2012 bolo nasledovné:

1. Maciej Lesny - Predseda Dozornej rady, Predseda Vykonného vyboru, ¢len Vyboru pre oblast riadenia
rizika, ¢len Vyboru pre oblast’ auditu, ¢len Vyboru pre odmenovanie,

2. Ulrich Sieber - Podpredseda Dozornej rady, Predseda Vyboru pre odmenovanie,
¢len Vykonného vyboru,

3. Andre Carls - Clen Dozornej rady, ¢len Vykonného vyboru,
¢len Vyboru pre oblast’ auditu, ¢len Vyboru pre odmenovanie,

4. Stephan Engels - Clen Dozornej Rady, Predseda Vyboru pre oblast auditu,

5. Thorsten Kanzler - ¢len Dozornej rady, ¢len Vyboru pre oblast’ riadenia rizika ee,

6. Teresa Mokrysz - Clen Dozornej rady, ¢len Vyboru pre oblast auditu,

7. Waldemar Stawski - clen Dozornej rady, ¢len Vyboru pre oblast’ riadenia rizika,

8. Jan Szomburg - Clen Dozornej rady, ¢len Vykonného vyboru,

9. Dirk Wilhelm Schuh - ¢len Dozornej rady, Predseda Vyboru pre oblast’ riadenia rizika,

10. Marek Wierzbowski - clen Dozornej rady, ¢len Vyboru pre odmenovanie.

Dna 13. februara 2012 p. Eric Strutz, ¢len Dozornej rady, odstipil z jeho funkcie s tc¢innost'ou od 30. marca 2012.

Dna 30. marca 2012, 25. riadne valné zhromazdenie akcionarov BRE Bank SA vymenovalo p. Stephana Engelsa
za Clena Dozornej rady BRE Bank s (¢innostou od 1. aprila 2012 na bezné funkéné obdobie Dozornej rady.

Dna 9. jula 2012 BRE Bank obdrzala rezignaciu p. Sascha Klausa, ¢lena Dozornej rady, z jeho funkcie ku diu
25. jala 2012.

Dna 25. jula 2012, vymenovala Dozorna rada BRE Bank p. Dirka Wilhelma Schuha za ¢lena Dozornej rady BRE Bank
s cinnost'ou od 26. jula 2012 na bezné funkéné obdobie Dozornej rady.

Informacie o platoch, odmenach a priplatkov vyplatenych clenom Dozornej rady k 31. decembru 2012
a k 31. decembru 2011 su uvedené niZsie.

Odmena vyplatena v roku 2012 Odmena vyplatena v roku 2011

(v PLN) (v PLN)

1. |Maciej Le$ny 355 430 319 862
2. |Ulrich Sieber 254 250 109 571
3. |Andre Carls 246 750 241 500
4. |Stephan Engels 162 000 -
5. |Thorsten Kanzler 211 500 149 935
6. |Teresa Mokrysz 215 399 185 747
7. |Waldemar Stawski 216 530 202 862
8. |Jan Szomburg 216 530 211 112
9. |Dirk Wilhelm Schuh 93 273 -
10. |Marek Wierzbowski 141 000 132 000
Stefan Schmittmann* -
Martin Zieke* - 49 500
Achim Kassow** - 99 668
Eric Strutz*** 49 500 149 935
Sascha Klaus**** 121 500 206 250
Spolu 2 283 662 2 057 942
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*  Funkcné obdobie skoncilo 30. marca 2011

** Achim Kassow odstupil z funkcie 12. jula 2011

*** Eric Strutz odstupil z funkcie dna 30. marca 2012
**** Sascha Klaus odstipil z funkcie dna 25. jula 2012.

V sllade so znenim odseku 11 pism. j) stanov BRE Bank SA, odmeny pre clenov Dozornej rady urcuje valné
zhromazdenie formou uznesenia. Odmenovanie ¢lenov Predstavenstva stanovuje Dozorna rada (odsek 22.1 pism. e)
stanov BRE Bank SA.

Celkové nahrady pre clenov Dozornej rady, Predstavenstva a inych klucovych vykonnych pracovnikov Banky,
ktori si plnili svoje povinnosti v roku 2012, predstavovali 34 654 944 PLN (2011: 29 730 191 PLN).

Informacie o vlastnictve akcii banky ¢lenmi Predstavenstva a ¢lenmi Dozornej rady

K 31. decembru 2012 vlastnil akcie Banky len jeden clen Predstavenstva a to p. Przemystaw Gdanski - 1 086 akcii.

K 31. decembru 2011 akcie Banky vlastnili piati Clenovia Predstavenstva: Viceprezidentka, Karin Katerbau - 2 611,
Viceprezident, Wieslaw Thor - 4 805 akcii a Clenovia Predstavenstva, Przemyslaw Gdanski - 156 akcii, Jaroslaw
Mastalerz - 2 603 akcii a Christian Rhino - 6 046 akcii.

K 31. decembru 2012 nevlastnili ¢lenovia Dozornej rady BRE Bank SA Ziadne akcie Banky.

K 31. decembru 2011 vlastnil akcie BRE Bank SA jeden ¢len Dozornej rady BRE Bank SA, André Carls: 3 269 akcii.
K 31. decembru 2011 nevlastnili ostatni ¢lenovia Dozornej rady BRE Bank SA Ziadne akcie banky.

45. Nakupy a predaje

®m V decembri 2011 bolo prijaté rozhodnutie o reorganizacii oblasti outsourcingovych sluzieb Skupiny BRE Bank
presunom operacii a procesov tykajucich sa sluzieb poskytovanych klientom z externého prostredia Skupiny
BRE Bank z Centra Rozliczen i Informacji CERI Sp. z o.0. (CERI) do BRE Systems Sp. z o.0. (BRE Systems).
29. februara 2012 bola podpisana zmluva o predaji 100 % BRE Systems spolo¢nosti Commerzbank AG. BRE Bank
a CERI predali svoje podiely v spolo¢nosti BRE Systems vo vyske 0,42 % a 99,58 % spolocnosti Commerzbank
za celkovlu sumu 13,2 miliénov PLN. Predajna transakcia bola dokonéena dna 2. marca 2012.

Okrem toho, v decembri 2011 Valné zhromaZdenia CERI a BRE Systems prijali uznesenia o zmene obchodnych
mien oboch spolo¢nosti. V dosledku toho, po zapise vyssie uvedenych uzneseni Obchodnym sidom, sa nazov
Centrum Rozliczen i Informacji Sp. z 0.0. zmenil na BRE Centrum Operacji Sp. z 0.0. a nazov spolo¢nosti BRE
Systems Sp. z 0.0. sa zmenil na CERI International Sp. z o.0.

V dosledku tychto zmien, BRE Centrum Operacji (predtym - CERI) bude poskytovat outsourcingové sluzby
pre BRE Bank a dcérske spolocnosti Skupiny BRE, zatial ¢o CERI International Sp. z o.0. (predtym -
BRE Systems) bude poskytovat’ svoje sluzby pre Commerzbank AG a subjekty mimo Skupiny BRE Bank.

®  Dna 28. juna 2012 doslo k navyseniu zakladného imania Aspiro SA o 109 342 tisic PLN prostrednictvom
emitovania 109 342 kusov zapisanych kmenovych akcii typu B. Akcie ziskala BRE Bank v ramci sukromného
odpredaja a boli uhradené prostrednictvom nefinanéného prispevku vo forme 12 941 177 zapisanych
kmenovych akcii BRE Ubezpieczenia TUiR SA. Transakcia vyustila z reorganizacie maloobchodnej predajnej
siete.

B Vo stvrtom Stvrtroku 2012 BRE Bank ziskala 100 % podiel v MLV 35 Sp. z 0.0. spotka komandytowo-akcyjna
(MLV 35) za ciastku 50 tisic PLN. Nasledne Banka zvysila vlastné imanie spolocnosti o 1 500 tisic PLN
v hotovosti a 0 279 725 tisic PLN v nepenaznej forme v podobe vsetkych vlastnenych investi¢nych certifikatov
vydanych BRE GOLD Fundusz Inwestycyjny Zamkniety Aktywow Niepublicznych (BRE GOLD FIZ AN). Hlavnym
predmetom podnikania spolocCnosti je financné sprostredkovanie.

B Vo Stvrtom Stvrtroku 2012 spolo¢nost MLV 35 spatne odkupila certifikaty vydané BRE GOLD FIZ AN.
K 31. decembru 2012 Skupiny nevlastnila Ziadne certifikaty vydané BRE GOLD FIZ AN.

46. Informacie o registrovanej auditorskej spolo¢nosti

Registrovanou auditorskou spolocnostou, s ktorou BRE Bank SA podpisala dohodu, je PricewaterhouseCoopers
Sp. z 0.0. Dohoda o vykonani auditu samostatnych Uctovnych zavierok BRE Bank SA a konsolidovanej Uctovnej
zavierke Skupiny BRE Bank SA bola podpisana 19. juna 2012.

Celkova suma odmeny pre PricewaterhouseCoopers Sp. z 0.0. za audit a preskimanie samostatnej Uctovnej
zavierky a konsolidovanej Gctovnej zavierky BRE Bank SA bola 3 005 tisic PLN v roku 2012 (2011: 3 005 tisic PLN).

Celkova suma odmeny pre PricewaterhouseCoopers Sp. z 0.0. za poradenské sluzby poskytnuté BRE Bank SA bola
1 546 tisic PLN v roku 2012 (2011: 1 280 tisic PLN).
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47. Ukazovatel kapitalovej primeranosti / kapitalova primeranost’

Jednou z hlavnych Uloh riadenia sGvahy je zabezpecit' primeranu Uroven kapitalu. Podla politiky riadenia kapitalu
Skupiny BRE Bank, vytvori BRE Bank ramec a pokyny na zaistenie o najefektivnejSieho planovania a vyuzitia
kapitalu, ktoré:

®  sU v sulade s platnymi externymi predpismi a internymi predpismi,
m  zaistia pokracovanie dosahovania financnych cielov a poskytn vhodn( Uroven navratnosti pre akcionarov,
B umoznia udrzat stabilnu kapitalovl zakladnu, ktora je zakladom pre rast podnikania.

Politika riadenia kapitalu v Skupine BRE Bank je zaloZzena na:

1. udrziavani optimalnej Urovne a Struktlry vlastného kapitalu s pouzitim dostupnych metod a prostriedkov
(zadrzanie Cistého zisku, podriadeny Uver, vydavanie akcii, atd.),

2. efektivhom vyuzivani existujiceho kapitalu, okrem iného aj vdaka vyuzitiu sUboru opatreni efektivneho
vyuzivania kapitalu, obmedzeniu cinnosti, ktoré neposkytuji ocakavanu navratnost, rozvoju produktov
s nizSou kapitalovou absorpciou.

Efektivne vyuzitie kapitalu je neoddelitelnou sucastou politiky riadenia kapitalu zameranej na dosiahnutie
optimalnej miery navratnosti kapitalu a nasledne vytvorenie stabilného zakladu pre posilnenie kapitalovej
zakladne v buducich obdobiach, ¢o umoziuje udrzat ukazovatel konsolidovanej kapitalovej primeranosti
minimalne na drovni poZadovanej organom dozoru (polsky Urad pre financny dohlad, ,,KNF“). Ukazovatel
kapitalovej primeranosti sa vypocita ako podiel vlastného kapitalu na celkovej kapitalovej poziadavke vynasobenej
hodnotou 12,5.

V roku 2012 boli strategické ciele Skupiny BRE Bank zamerané na udrzanie konsolidovanej kapitalovej primeranosti
nad 12% a konsolidovanej kapitalovej primeranosti Tier 1 nad 10%.

Kapitalova primeranost’

Vypocet konsolidovanej kapitalovej primeranosti, konsolidovanych vlastnych zdrojov a celkovej konsolidovanej
kapitalovej poziadavky v Skupine BRE Bank je uskutoCneny v stlade s nasledujlcimi ustanoveniami:

Zakon o bankach z 29. augusta 1997 (Dz.U. z roku 2002 ¢. 72, bod 665, v zneni neskorsich predpisov),
Uznesenie €. 325/2011 polského Uradu pre financny dohlad z 20. decembra 2011 (Dz. Urz. KNF z roku 2011 &.
13 bod 49),

®m  Uznesenie ¢. 76/2010 polského Uradu pre finanény dohlad z 10. marca 2010 (Dz. Urz. KNF z roku 2010 &. 2
bod 11) v zneni neskorsich predpisov,

®m  Uznesenie ¢. 258/2011 polského Uradu pre finanény dohlad zo 4. oktébra 2011 (Dz. Urz. KNF z roku 2011 &.11
bod 42),

®m  Uznesenie ¢. 208/2011 polského Uradu pre financny dohlad z 22. augusta 2011 (Dz. Urz. KNF z roku 2011 ¢.9
bod 34 v zneni neskorsich predpisov,

®m  Uznesenie ¢. 384/2008 polského Uradu pre financny dohlad zo 17. decembra 2008 (Dz. Urz. KNF z roku 2008 ¢.
8 bod 38) v zneni neskorsich predpisov,

®m  Uznesenie ¢. 387/2008 polského Uradu pre financny dohlad zo 17. decembra 2008 (Dz. Urz. KNF z roku 2008 &.
8 bod 41).

Vlastné zdroje tvoria:

®m  zakladné prostriedky, vratane:

= hlavnych fondov (splatené a zapisané zakladné imanie, doplnkové rezervné a kapitalové fondy
s vynimkou zavazkov z dévodu prednostnych akciti),

= dalSich poloziek zakladnych prostriedkov (vSeobecny rizikovy fond pre neidentifikované rizika bankového
podnikania, nerozdeleny zisk, zisk v schvalovani a Cisty zisk za bezné Uctovné obdobie, vypocitany
v stlade s platnymi Gctovnymi predpismi, po odpocitani predpokladanych nakladov a dividend do vysky
zisku overeného auditorom, ostatné polozky vykazu o financnej situacii stanovené KNF),

= poloziek znizujuce zakladné prostriedky (vlastné akcie ocenené v uctovnej hodnote a znizené o suvisiace
straty z ich znehodnotenia, nehmotny majetok v Uctovnej hodnote, strata z predchadzajucich rokov,
strata v schvalovani, Cista strata za Uctovny rok, ostatné Ubytky zakladnych prostriedkov stanovené KNF),
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®  dodatocné financné prostriedky, vratane:
= slvahovych poloziek, ktorych zaradenie do dodatkového kapitalu je podmienené rozhodnutim KNF
(vratane podriadenych zavazkov, zavazkov z cennych papierov s neobmedzenou splatnostou a inych
podobnych nastrojov),
= dalSie polozky doplnkovych fondov podla urcenia KNF,
= poloziek uréenych KNF za (celom zaistenia bezpec¢nosti a dokladného riadenia rizik,
= poklesu doplnkovych fondov podla urcenia KNF.

Celkova kapitalova poziadavka zahria (pri predpoklade drzania obchodného portfélia) kapitalové poziadavky pre:
= (verové riziko,

= trhové riziko pozostavajlce z celkovej poziadavky menového rizika, komoditného rizika, rizika cien akcii,
Specifického rizika cien dlhovych nastrojov a vseobecného Urokového rizika,

= rizika vyrovnania, dodavky a protistrany,

= riziko prekrocenia limitu koncentracie expozicii a prekrocenia limitu velkej majetkovej angazovanosti,
= prebytok kvalifikovanych podielov,

= prevadzkové riziko.

Diia 4. jula 2012 polsky Urad pre finanény dohlad (KNF) a Bundesanstalt fur Finanzdienstleistungsaufsicht (BaFin)
udelil podmienecny sihlas BRE Bank na pouzitie pokrocilého pristupu IRB (pristup A-IRB) na vypocet kapitalovej
poziadavky Uverového rizika pre portfélio firemného bankovnictva a maloobchodné portfolio hypotekarnych
Gverov. Suhlas zaroven predpoklada, Ze pokial budu splnené vyznamné podmienky stanovené v rozhodnuti, celkova
kapitalova poziadavka vypocitana s pouzitim pristupu A-IRB musi byt zachovana na Urovni dosahujlcej sulad
so 100% kapitalovou poziadavkou k Uverovému riziku, ktoré je vypocitané na zaklade Standardného pristupu.
Navys$e dna 27. augusta 2012 KNF a BaFin udelili sGhlas BRE Bank Hipoteczny SA na pouzitie pristupu IRB, pokial ide
o vahu rizika pre Specializované Uverové expozicie (IRB slotting approach) na kalkulaciu kapitalovej poziadavky
Gverového rizika.

Vzhladom k skutocnosti, Ze BRE Bank splnila vSetky najvyznamnejsie podmienky stanovené v sihlase KNF a BaFin
dotykajuce sa pouzitia A-IRB, vypocet konsolidovanej kapitalovej primeranosti Skupiny BRE Bank k 31. decembru
2012 bral do Gvahy celkovu kapitalovu poziadavku uréent v ramci pristupu A-IRB pre uverové riziko podla prilohy
¢. 5 Uznesenia ¢. 76/2010 polského Uradu pre finanény dohlad z 10. marca 2010 (v zneni neskorsich predpisov).
Dodatocné vlastné zdroje boli vypocitané s uplatnenim zrazky odvodenej od pristupu A-IRB a dosahovali viac nez
80% z porovnavacej celkovej kapitalovej primeranosti stanovenej v odseku 14 Uznesenia ¢. 76/2010 polského
Uradu pre finan¢ny dohlad z 10. marca 2010 (v zneni neskorsich predpisov).

Celkova kapitalova poziadavka Skupiny BRE Bank k 31. decembru 2012 bola vo vyske 4 938 371 tisic PLN, vratane
kapitalovej poziadavky k Uverovému riziku vo vyske 4 403 234 tisic PLN.

Konsolidovana kapitalova primeranost’ Skupiny BRE Bank k 31. decembru 2012 bola vo vyske 18,73%. Okrem toho
konsolidovana kapitalova primeranost’ Tier 1 Skupiny BRE Bank dosahovala 13,00%.

Keby vo vypoctoch konsolidovanej kapitalovej primeranosti k 31. decembru 2012 Skupina BRE Bank pouzila vlastné
zdroje a celkovl kapitalovi poziadavku podla metodiky pouzitej pri vypoCte kapitalovej primeranosti
k 31. decembru 2011, to znamena urcit pomocou Standardizovaného pristupu k Gverovému riziku v sulade
s prilohou ¢. 4 Uznesenia ¢. 76/2010 polského Uradu pre finanény dohlad z 10. marca 2010 (v zneni neskorsich
predpisov), konsolidovana kapitalova primeranost Skupiny BRE Bank k 31. decembru 2012 by bola vo vyske 16,54%.
Okrem toho konsolidovana kapitalova primeranost’ Tier 1 Skupiny BRE Bank by sa rovnala 11.40%.

Interny kapital

Skupina BRE Bank prisposobila vlastné zdroje Grovni a typu rizika, ku ktorému je Skupina BRE Bank vystavena
a povahe, rozsahu a komplexnosti jej podnikatelskej Cinnosti. Za tymto Ucelom bol pripraveny a implementovany
ICAAP proces (proces hodnotenia primeranosti interného kapitalu) v Skupine BRE Bank. Cielom procesu je
zachovanie vlastnych zdrojov na Urovni zodpovedajlcej rizikovému profilu a Grovni rizika Cinnosti Skupiny BRE
Bank.

Interny kapital predstavuje vysku kapitalu odhadovaného pre potreby Skupiny BRE Bank na pokrytie vsetkych
vyznamnych rizik vyplyvajicich z cinnosti Skupiny BRE Bank. Interny kapital je celkovy sucet ekonomického
kapitalu a kapitalu potrebného na pokrytie dalSieho rizika.

Proces hodnotenia primeranosti interného kapitalu je v Skupine BRE Bank nepretrzity a sklada sa zo Siestich etap
realizovanych organizacnymi zlozkami BRE Bank a spolo¢nostami Skupiny BRE Bank. Tento proces zahrna:

identifikaciu a uréenie vyznamnosti kazdého rizika spojeného s podnikanim Skupiny BRE Bank,
vypocet interného kapitalu na krytie rizika,

kapitalovl agregaciu,

stresové testovanie,
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®m  rozdelenie ekonomického kapitalu jednotlivym obchodnym liniam a spolocnostiam Skupiny BRE Bank,

m  kontrola spocCivajlca v trvalej identifikacii rizik spojenych s podnikanim Skupiny BRE Bank a analyza Urovne
kapitalu pre krytie rizik.

Proces hodnotenia primeranosti interného kapitalu je prijaty Dozornou radou BRE Bank. Cely proces hodnotenia
primeranosti interného kapitalu je kazdoroCne prehodnoteny. Predstavenstvo BRE Bank je zodpovedné za proces
hodnotenia primeranosti interného kapitalu.

Vzhladom k skutocCnosti, Ze ako celkova kapitalova poziadavka Skupiny BRE Bank vypocitana podla Uznesenia
¢. 76/2010 (v zneni neskorsSich predpisov), tak aj interny kapital odhadovany pre potreby Skupiny BRE Bank
v stlade s Uznesenim ¢. 258/2011 sU nizsie ako vlastné zdroje Skupiny BRE Bank, vlastné zdroje Skupiny BRE Bank
k 31. decembru 2012 boli udrziavané na Urovni v stlade s poziadavkami Zakona o bankach.

Kapitalova primeranost’ 31.12.2012 31.12.2011

Vlastny kapital:

- Zakladné imanie 168 556 168 411
- Doplnkovy fond 6 686 581 5 660 076
- Rezervny fond 1143 342 1023 510
- Ocenovacie rozdiely z precenenia hmotného majetku na predaj 452 465 55 812
- Zisk bezného roka 650 589 -
- Investicie do finan¢nych institucii (30 818) (31 211)
- Dodatocné prirastky 24 491 23910
- Dodatocné Ubytky (311 962) (38 535)
- Nehmotny majetok (436 123) (436 769)
- Podriadené zavazky 3217 460 3 451 635
l. Celkovy vlastny kapital 11 564 581 9 876 839
Kapitalova zat'az:

Il. Uverové riziko, vratane: 4 403 234 4784 139
- Standardna metéda 1 495 241 4784139
- metéda AIRB 2 907 993 -
lll. Kurzové riziko - -
IV. Cenové riziko nastrojov vlastného imania 2 085 797
V. Specifické riziko dlhovych nastrojov 15 154 18 035
VI. VSeobecné urokové riziko 26 409 31002
VIl. Uverové riziko vyrovnania, dodania a protistrany 38 623 34 423

VIll. Komoditné riziko - -

IX. Prevadzkové riziko 452 866 413 731
X. Celkova kapitalova zataz 4938 371 5282 127
Xl. Celkova rizikova expozicia 61729 638 66 026 588
XIl. Ukazovatel kapitalovej primeranosti (%) 18,73% 14,96%
XIIl. Interny kapital 4 079 786 4130983

Informacie ohladom riadenia kapitalu v spoloCnostiach Skupiny BRE Bank, zaoberajlcich sa poistnymi ¢innostami
st obsiahnuté v Poznamke 3.10.

48. Udalosti po suvahovom dni

Po siivahovom dni nedoslo k ziadnym vyznamnym udalostiam v ramci Skupiny.
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